

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Obra: REFORMA DO FÓRUM ELEITORAL DE VALENÇA-BA

Bancos  
SINAPI - 05/2024 -  
Bahia  
SBC - 05/2024 -  
Bahia  
ORSE - 05/2024 -  
Sergipe

B.D.I.  
22,88%

Encargos Sociais  
Não Desonerado:  
Horista: 116,64%  
Mensalista: 71,67%

| Planilha Orçamentária Analítica |          |        |   |                          |       |           |             |                  |           |
|---------------------------------|----------|--------|---|--------------------------|-------|-----------|-------------|------------------|-----------|
| 01                              |          |        | DESPESAS ADMINISTRATIVAS  |                          |       |           |             | 186.115,94       |           |
| 01.01                           |          |        | DESPESA COM PESSOAL   |                          |       |           |             | 154.313,32       |           |
| 01.01.01                        | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                     | Und   | Quant.    | Valor Unit  | Total            |           |
| Composição                      | 90777    | SINAPI | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 1,0000000 | 122,30      | 122,30           |           |
| Composição Auxiliar             | 95402    | SINAPI | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 1,0000000 | 2,00        | 2,00             |           |
| Insumo                          | 00002706 | SINAPI | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (HORISTA)   | Mão de Obra              | H     | 1,0000000 | 118,17      | 118,17           |           |
| Insumo                          | 00037372 | SINAPI | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                   | Outros                   | H     | 1,0000000 | 1,34        | 1,34             |           |
| Insumo                          | 00037373 | SINAPI | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                   | Taxas                    | H     | 1,0000000 | 0,04        | 0,04             |           |
| Insumo                          | 00043462 | SINAPI | FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)   | Equipamento              | H     | 1,0000000 | 0,01        | 0,01             |           |
| Insumo                          | 00043486 | SINAPI | EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)           | Equipamento              | H     | 1,0000000 | 0,74        | 0,74             |           |
|                                 |          |        |   | MO sem LS                | 55,47 | LS =>     | 64,70       | MO com LS =>     | 120,17    |
|                                 |          |        |   | =>                       |       |           |             |                  |           |
|                                 |          |        |   | Valor do BDI             | 27,98 |           |             | Valor com BDI => | 150,28    |
|                                 |          |        |   | =>                       |       |           |             |                  |           |
|                                 |          |        |   |                          |       | Quant.    | 480,0000000 | Preço Total =>   | 72.134,40 |
|                                 |          |        |   |                          |       | =>        |             |                  |           |
| 01.01.02                        | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                     | Und   | Quant.    | Valor Unit  | Total            |           |

**Tribunal Regional Eleitoral da Bahia**  
**CNPJ: 05.967.350/0001-45**

|                     |          |        |   |                          |                       |                  |                          |                  |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------|-----------------------|------------------|--------------------------|------------------|
| Composição          | 93572    | SINAPI | ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | MES                   | 1,0000000        | 6.778,92                 | 6.778,92         |
| Composição Auxiliar | 95422    | SINAPI | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA     | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | MES                   | 1,0000000        | 112,34                   | 112,34           |
| Insumo              | 00040818 | SINAPI | ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)   | Mão de Obra              | MES                   | 1,0000000        | 6.152,30                 | 6.152,30         |
| Insumo              | 00040863 | SINAPI | EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                  | Material                 | MES                   | 1,0000000        | 252,08                   | 252,08           |
| Insumo              | 00040864 | SINAPI | SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                                  | Material                 | MES                   | 1,0000000        | 7,31                     | 7,31             |
| Insumo              | 00043475 | SINAPI | FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | Equipamento              | MES                   | 1,0000000        | 18,73                    | 18,73            |
| Insumo              | 00043499 | SINAPI | EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)         | Equipamento              | MES                   | 1,0000000        | 236,16                   | 236,16           |
|                     |          |        |   |                          | MO sem LS ##### LS => | 3.372,91         | MO com LS =>             | 6.264,64         |
|                     |          |        |   |                          | =>                    |                  |                          |                  |
|                     |          |        |   |                          | Valor do BDI #####    |                  | Valor com BDI =>         | 8.329,93         |
|                     |          |        |   |                          | =>                    |                  |                          |                  |
|                     |          |        |   |                          | <b>Quant.</b>         | <b>4,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>33.319,72</b> |
|                     |          |        |   |                          | =>                    |                  |                          |                  |

| <b>01.01.03</b>     | <b>Código</b> | <b>Banco</b> | <b>Descrição</b>  | <b>Tipo</b>              | <b>Und</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unit</b> | <b>Total</b> |
|---------------------|---------------|--------------|---|--------------------------|------------|---------------|-------------------|--------------|
| Composição          | 88326         | SINAPI       | VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H          | 1,0000000     | 27,62             | 27,62        |
| Composição Auxiliar | 95388         | SINAPI       | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA VIGIA NOTURNO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H          | 1,0000000     | 0,10              | 0,10         |
| Insumo              | 00037370      | SINAPI       | ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)            | Outros                   | H          | 1,0000000     | 4,56              | 4,56         |
| Insumo              | 00037371      | SINAPI       | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)             | Serviços                 | H          | 1,0000000     | 0,80              | 0,80         |
| Insumo              | 00037372      | SINAPI       | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                 | Outros                   | H          | 1,0000000     | 1,34              | 1,34         |
| Insumo              | 00037373      | SINAPI       | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                 | Taxas                    | H          | 1,0000000     | 0,04              | 0,04         |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |          |        |   |                 |      |                  |               |                |           |
|--------|----------|--------|---|-----------------|------|------------------|---------------|----------------|-----------|
| Insumo | 00041776 | SINAPI | VIGIA NOTURNO, HORA EFETIVAMENTE TRABALHADA DE 22 H AS 5 H (COM ADICIONAL NOTURNO)  | Mão de Obra     | H    | 1,0000000        | 18,84         | 18,84          |           |
| Insumo | 00043467 | SINAPI | FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | Equipamento     | H    | 1,0000000        | 0,61          | 0,61           |           |
| Insumo | 00043491 | SINAPI | EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)         | Equipamento     | H    | 1,0000000        | 1,33          | 1,33           |           |
|        |          |        |   | MO sem LS =>    | 8,74 | LS =>            | 10,20         | MO com LS =>   | 18,94     |
|        |          |        |   | Valor do BDI => | 6,31 | Valor com BDI => |               | 33,93          |           |
|        |          |        |   |                 |      | Quant. =>        | 1.440,0000000 | Preço Total => | 48.859,20 |

|                     |           |         |   |                          |       |            |            |                  |          |
|---------------------|-----------|---------|---|--------------------------|-------|------------|------------|------------------|----------|
| 01.02               |           |         | DESPESAS GERAIS DE CONSUMO E MANUTENÇÃO |                          |       |            |            | 7.956,52         |          |
| 01.02.01            | Código    | Banco   | Descrição                               | Tipo                     | Und   | Quant.     | Valor Unit | Total            |          |
| Composição          | IP0001    | Próprio | LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA              | CANT - CANTEIRO DE OBRAS | MÊS   | 1,0000000  | 1.618,76   | 1.618,76         |          |
| Composição Auxiliar | 88316     | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES    | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 12,0000000 | 23,23      | 278,76           |          |
| Insumo              | IPCOT0001 | Próprio | ALUGUEL DE CAÇAMBA DE ENTULHO           | Aluguel                  | MÊS   | 1,0000000  | 1.340,00   | 1.340,00         |          |
|                     |           |         |   | MO sem LS                | 80,59 | LS =>      | 94,01      | MO com LS =>     | 174,60   |
|                     |           |         |   | =>                       |       |            |            |                  |          |
|                     |           |         |   | Valor do BDI #####       |       |            |            | Valor com BDI => | 1.989,13 |
|                     |           |         |   | =>                       |       |            |            |                  |          |
|                     |           |         |   |                          |       | Quant.     | 4,0000000  | Preço Total =>   | 7.956,52 |
|                     |           |         |   |                          |       | =>         |            |                  |          |

|          |        |       |   |      |     |        |            |           |
|----------|--------|-------|---|------|-----|--------|------------|-----------|
| 01.03    |        |       | EQUIPAMENTOS NÃO INCORPORADOS AO IMÓVEL |      |     |        |            | 23.846,10 |
| 01.03.01 | Código | Banco | Descrição                               | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total     |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |        |        |   |                          |      |               |                    |                          |                  |
|---------------------|--------|--------|---|--------------------------|------|---------------|--------------------|--------------------------|------------------|
| Composição          | 97063  | SINAPI | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METÁLICO, PARA EDIFÍCIOS COM MULTIPLOS PAVIMENTOS (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024                  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²   | 1,0000000     | 23,96              | 23,96                    |                  |
| Composição Auxiliar | 100251 | SINAPI | TRANSPORTE HORIZONTAL MANUAL, DE TUBO DE AÇO CARBONO LEVE OU MÉDIO, PRETO OU GALVANIZADO, COM DIÂMETRO MAIOR QUE 32 MM E MENOR OU IGUAL A 65 MM (UNIDADE: MXKM). AF 07/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | MXKM | 0,1673000     | 14,21              | 2,37                     |                  |
| Composição Auxiliar | 88278  | SINAPI | MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,5546000     | 34,52              | 19,14                    |                  |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,1058400     | 23,23              | 2,45                     |                  |
|                     |        |        |   | MO sem LS =>             | 8,28 | LS =>         | 9,65               | MO com LS =>             | 17,93            |
|                     |        |        |   | Valor do BDI =>          | 5,48 |               |                    | Valor com BDI =>         | 29,44            |
|                     |        |        |   |                          |      | <b>Quant.</b> | <b>360,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>10.598,40</b> |
|                     |        |        |   |                          |      | =>            |                    |                          |                  |

| 01.03.02            | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                     | Und   | Quant.    | Valor Unit | Total            |       |
|---------------------|--------|--------|---|--------------------------|-------|-----------|------------|------------------|-------|
| Composição          | 97064  | SINAPI | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO "TORRE" (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | M     | 1,0000000 | 32,88      | 32,88            |       |
| Composição Auxiliar | 100251 | SINAPI | TRANSPORTE HORIZONTAL MANUAL, DE TUBO DE AÇO CARBONO LEVE OU MÉDIO, PRETO OU GALVANIZADO, COM DIÂMETRO MAIOR QUE 32 MM E MENOR OU IGUAL A 65 MM (UNIDADE: MXKM). AF 07/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | MXKM  | 0,4020000 | 14,21      | 5,71             |       |
| Composição Auxiliar | 88278  | SINAPI | MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,6976800 | 34,52      | 24,08            |       |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,1331400 | 23,23      | 3,09             |       |
|                     |        |        |   | MO sem LS =>             | 11,20 | LS =>     | 13,07      | MO com LS =>     | 24,27 |
|                     |        |        |   | Valor do BDI =>          | 7,52  |           |            | Valor com BDI => | 40,40 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

**Quant. 120,0000000 Preço Total => 4.848,00**  
=>

| 01.03.03            | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und     | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|---------|--|--------------------------|---------|-----------|------------|-------|
| Composição          | IP0007   | Próprio | LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TIPO FACHADEIRO - INCLUINDO LIMPEZA, MANUTENÇÃO E ITENS NECESSÁRIOS A INSTALAÇÃO   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | M2XMÊS  | 1,0000000 | 17,68      | 17,68 |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H       | 0,0833000 | 23,23      | 1,93  |
| Insumo              | 00020193 | SINAPI  | LOCACAO DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, PECAS COM APROXIMADAMENTE 1,20 M DE LARGURA E 2,0 M DE ALTURA, INCLUINDO DIAGONAIS EM X, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO) | Equipamento              | M2XME S | 1,0000000 | 15,75      | 15,75 |

MO sem LS 0,56 LS => 0,65 MO com LS => 1,21  
=>

Valor do BDI 4,04 Valor com BDI => 21,72  
=>

**Quant. 270,0000000 Preço Total => 5.864,40**  
=>

| 01.03.04            | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und    | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|---------|--|--------------------------|--------|-----------|------------|-------|
| Composição          | IP0008   | Próprio | LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO TORRE - INCLUINDO LIMPEZA, MANUTENÇÃO E ITENS NECESSÁRIOS A INSTALAÇÃO  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | MXMÊS  | 1,0000000 | 22,93      | 22,93 |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H      | 0,0833000 | 23,23      | 1,93  |
| Insumo              | 00010527 | SINAPI  | LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M, INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS OU RODIZIOS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI | Equipamento              | MXME S | 1,0000000 | 21,00      | 21,00 |

MO sem LS 0,56 LS => 0,65 MO com LS => 1,21  
=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Valor do BDI 5,24  
=>

Valor com BDI => 28,17

|        |            |                |          |
|--------|------------|----------------|----------|
| Quant. | 90,0000000 | Preço Total => | 2.535,30 |
| =>     |            |                |          |

|            |           |         |  |                          |     |           |            |          |
|------------|-----------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|----------|
| 02         |           |         | DESPESAS DE MOBILIZAÇÃO / INSTALAÇÃO CANTEIRO      |                          |     |           |            | 8.197,08 |
| 02.01      |           |         | IMPOSTOS / TAXAS                                   |                          |     |           |            | 3.523,24 |
| 02.01.01   | Código    | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total    |
| Composição | CM00318   | Próprio | ART  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 322,72     | 322,72   |
| Insumo     | IPCOT0003 | Próprio | ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA ART - CREA BA | Taxas                    | UND | 1,0000000 | 322,72     | 322,72   |

|           |      |       |      |              |      |
|-----------|------|-------|------|--------------|------|
| MO sem LS | 0,00 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 0,00 |
| =>        |      |       |      |              |      |

Valor do BDI 73,83  
=>

Valor com BDI => 396,55

|        |           |                |        |
|--------|-----------|----------------|--------|
| Quant. | 1,0000000 | Preço Total => | 396,55 |
| =>     |           |                |        |

| 02.01.03   | Código  | Banco   | Descrição         | Tipo                | Und | Quant.      | Valor Unit | Total    |
|------------|---------|---------|-------------------|---------------------|-----|-------------|------------|----------|
| Composição | VAL0018 | Próprio | ALVARÁ DE REFORMA | ASTU - ASSENTAMENTO | m²  | 1,0000000   | 2.544,51   | 2.544,51 |
| Insumo     | VAL0018 | Próprio | ALVARÁ DE REFORMA | Taxas               | UN  | 1,0000000   | 512,54     | 512,54   |
| Insumo     | ALVARÁ  | Próprio | ALVARÁ DE REFORMA | Equipamento         | m²  | 330,9400000 | 6,14       | 2.031,97 |

|           |      |       |      |              |      |
|-----------|------|-------|------|--------------|------|
| MO sem LS | 0,00 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 0,00 |
| =>        |      |       |      |              |      |

Valor do BDI #####  
=>

Valor com BDI => 3.126,69

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 1,0000000 Preço Total => 3.126,69  
=>

| 02.02      |        |         | SEGURANÇA NO TRABALHO |                          |     |           |            | 1.966,08 |
|------------|--------|---------|-----------------------|--------------------------|-----|-----------|------------|----------|
| 02.02.01   | Código | Banco   | Descrição             | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total    |
| Composição | IP0006 | Próprio | PPRA / PGR            | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 800,00     | 800,00   |
| Insumo     | 10572  | ORSE    | PPRA (NR-9) un        | Serviços                 | un  | 1,0000000 | 800,00     | 800,00   |

MO sem LS 0,00 LS => 0,00 MO com LS => 0,00  
=>  
Valor do BDI ##### Valor com BDI => 983,04  
=>  
Quant. 1,0000000 Preço Total => 983,04  
=>

| 02.02.02   | Código  | Banco   | Descrição       | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|------------|---------|---------|-----------------|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição | CM00224 | Próprio | PCMSO           | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 800,00     | 800,00 |
| Insumo     | 10573   | ORSE    | PCMSO (NR-7) un | Serviços                 | un  | 1,0000000 | 800,00     | 800,00 |

MO sem LS 0,00 LS => 0,00 MO com LS => 0,00  
=>  
Valor do BDI ##### Valor com BDI => 983,04  
=>  
Quant. 1,0000000 Preço Total => 983,04  
=>

| 02.03      |         |         | INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS                           |                          |     |           |            | 2.707,76 |
|------------|---------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|----------|
| 02.03.01   | Código  | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total    |
| Composição | WDS0001 | Próprio | PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²  | 1,0000000 | 486,53     | 486,53   |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |   |                          |                       |           |                |        |                  |        |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------|-----------------------|-----------|----------------|--------|------------------|--------|
| Composição Auxiliar | 88262    | SINAPI | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H                     | 1,0000000 | 31,88          | 31,88  |                  |        |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H                     | 2,0000000 | 23,23          | 46,46  |                  |        |
| Insumo              | 00004813 | SINAPI | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO) | Material                 | m²                    | 1,0000000 | 375,00         | 375,00 |                  |        |
| Insumo              | 00005075 | SINAPI | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)   | Material                 | KG                    | 0,1500000 | 17,76          | 2,66   |                  |        |
| Insumo              | 1569     | ORSE   | Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m3/m (angelim, louro) m  | Material                 | m                     | 4,0000000 | 6,75           | 27,00  |                  |        |
| Insumo              | 6995     | ORSE   | Madeira mista serrada (sarrafo) 2,2 x 5,5cm - 0,00121 m³/m m  | Material                 | m                     | 1,0000000 | 3,53           | 3,53   |                  |        |
|                     |          |        |   |                          | MO sem LS =>          | 24,15     | LS =>          | 28,17  | MO com LS =>     | 52,32  |
|                     |          |        |   |                          | Valor do BDI ##### => |           |                |        | Valor com BDI => | 597,84 |
|                     |          |        |   |                          | Quant. =>             | 1,5000000 | Preço Total => |        | 896,76           |        |

| 02.03.02            | Código | Banco   | Descrição  | Tipo  | Und   | Quant.    | Valor Unit   | Total    |
|---------------------|--------|---------|--|---|-------|-----------|--------------|----------|
| Composição          | IP0009 | Próprio | MOBILIZAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | UND   | 1,0000000 | 1.473,80     | 1.473,80 |
| Composição Auxiliar | 5824   | SINAPI  | CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP   | 4,0000000 | 210,21       | 840,84   |
| Composição Auxiliar | 88247  | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H     | 8,0000000 | 24,39        | 195,12   |
| Composição Auxiliar | 88267  | SINAPI  | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H     | 8,0000000 | 31,50        | 252,00   |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H     | 8,0000000 | 23,23        | 185,84   |
|                     |        |         |  | MO sem LS #####                                   | LS => | 281,78    | MO com LS => | 523,36   |
|                     |        |         |  | =>  |       |           |              |          |



Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Valor do BDI #####  
=>  
Quant. 1,0000000 Preço Total => 1.811,00  
=>

|                     |        |        |  |                              |     |           |            |           |
|---------------------|--------|--------|--|------------------------------|-----|-----------|------------|-----------|
| 03                  |        |        | SERVIÇOS PRELIMINARES  |                              |     |           |            | 30.570,20 |
| 03.01               |        |        | DEMOLIÇÕES E RETIRADAS   |                              |     |           |            | 22.772,76 |
| 03.01.01            | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                         | Und | Quant.    | Valor Unit | Total     |
| Composição          | 97622  | SINAPI | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. | SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES | m³  | 1,0000000 | 62,42      | 62,42     |
| Composição Auxiliar | 88309  | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 0,3541000 | 32,27      | 11,42     |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 2,1957000 | 23,23      | 51,00     |

MO sem LS 18,58 LS => 21,67 MO com LS => 40,25  
=>  
Valor do BDI 14,28 Valor com BDI => 76,70  
=>  
Quant. 14,2800000 Preço Total => 1.095,27  
=>

|                     |        |        |  |                              |     |           |            |       |
|---------------------|--------|--------|--|------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| 03.01.02            | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                         | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
| Composição          | 97633  | SINAPI | DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. | SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES | m²  | 1,0000000 | 25,36      | 25,36 |
| Composição Auxiliar | 88256  | SINAPI | AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                      | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 0,2301000 | 32,10      | 7,38  |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                       | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 0,7740000 | 23,23      | 17,98 |

MO sem LS 7,67 LS => 8,95 MO com LS => 16,62  
=>  
Valor do BDI 5,80 Valor com BDI => 31,16  
=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 171,8200000 Preço Total => 5.353,91  
=>

| 03.01.03            | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                         | Und          | Quant.    | Valor Unit | Total            |                |        |
|---------------------|--------|--------|---|------------------------------|--------------|-----------|------------|------------------|----------------|--------|
| Composição          | 97645  | SINAPI | REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES | m²           | 1,0000000 | 27,48      | 27,48            |                |        |
| Composição Auxiliar | 88309  | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H            | 0,2807000 | 32,27      | 9,05             |                |        |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H            | 0,7936000 | 23,23      | 18,43            |                |        |
|                     |        |        |   |                              | MO sem LS    | 8,36      | LS =>      | 9,76             | MO com LS =>   | 18,12  |
|                     |        |        |   |                              | =>           |           |            |                  |                |        |
|                     |        |        |   |                              | Valor do BDI | 6,28      |            | Valor com BDI => |                | 33,76  |
|                     |        |        |   |                              | =>           |           |            |                  |                |        |
|                     |        |        |   |                              |              |           | Quant.     | 11,8300000       | Preço Total => | 399,38 |
|                     |        |        |   |                              |              |           | =>         |                  |                |        |

| 03.01.04            | Código | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und    | Quant.     | Valor Unit       | Total        |        |
|---------------------|--------|---------|--|--------------------------|--------|------------|------------------|--------------|--------|
| Composição          | IP0070 | Próprio | REMOÇÃO DE GRADES DE FERRO, SEM REAPROVEITAMENTO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²     | 1,0000000  | 3,87             | 3,87         |        |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H      | 0,1666700  | 23,23            | 3,87         |        |
|                     |        |         |  | MO sem LS                | 1,12   | LS =>      | 1,30             | MO com LS => | 2,42   |
|                     |        |         |  | =>                       |        |            |                  |              |        |
|                     |        |         |  | Valor do BDI             | 0,88   |            | Valor com BDI => |              | 4,75   |
|                     |        |         |  | =>                       |        |            |                  |              |        |
|                     |        |         |  |                          | Quant. | 21,5700000 | Preço Total =>   |              | 102,45 |
|                     |        |         |  |                          | =>     |            |                  |              |        |

| 03.01.05   | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                         | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|------------|--------|--------|---|------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição | 97640  | SINAPI | REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES | m²  | 1,0000000 | 2,29       | 2,29  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |       |        |  |                          |      |                     |                    |                          |               |
|---------------------|-------|--------|--|--------------------------|------|---------------------|--------------------|--------------------------|---------------|
| Composição Auxiliar | 88278 | SINAPI | MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,0229000           | 34,52              | 0,79                     |               |
| Composição Auxiliar | 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                       | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,0647000           | 23,23              | 1,50                     |               |
|                     |       |        |  | MO sem LS =>             | 0,72 | LS =>               | 0,83               | MO com LS =>             | 1,55          |
|                     |       |        |  | Valor do BDI =>          | 0,52 |                     |                    | Valor com BDI =>         | 2,81          |
|                     |       |        |  |                          |      | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>136,5200000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>383,62</b> |

| 03.01.06            | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                         | Und  | Quant.    | Valor Unit       | Total          |       |
|---------------------|--------|--------|--|------------------------------|------|-----------|------------------|----------------|-------|
| Composição          | 97663  | SINAPI | REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES | UN   | 1,0000000 | 14,07            | 14,07          |       |
| Composição Auxiliar | 88267  | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES         | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H    | 0,1448000 | 31,50            | 4,56           |       |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H    | 0,4096000 | 23,23            | 9,51           |       |
|                     |        |        |  | MO sem LS =>                 | 4,31 | LS =>     | 5,02             | MO com LS =>   | 9,33  |
|                     |        |        |  | Valor do BDI =>              | 3,21 |           | Valor com BDI => |                | 17,28 |
|                     |        |        |  |                              |      | Quant. => | 4,0000000        | Preço Total => | 69,12 |

| 03.01.07            | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                         | Und  | Quant.    | Valor Unit | Total        |      |
|---------------------|--------|--------|--|------------------------------|------|-----------|------------|--------------|------|
| Composição          | 97644  | SINAPI | REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES | m²   | 1,0000000 | 10,64      | 10,64        |      |
| Composição Auxiliar | 88309  | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H    | 0,1087000 | 32,27      | 3,50         |      |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H    | 0,3075000 | 23,23      | 7,14         |      |
|                     |        |        |  | MO sem LS                    | 3,24 | LS =>     | 3,78       | MO com LS => | 7,02 |
|                     |        |        |  | =>                           |      |           |            |              |      |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Valor do BDI 2,43                      Valor com BDI => 13,07  
=>  
**Quant. 5,4600000 Preço Total => 71,36**  
=>

| 03.01.08            | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                         | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|--|------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 97647  | SINAPI | REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES | m²  | 1,0000000 | 3,95       | 3,95  |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 0,1153000 | 23,23      | 2,67  |
| Composição Auxiliar | 88323  | SINAPI | TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 0,0408000 | 31,59      | 1,28  |

MO sem LS 1,20    LS => 1,40    MO com LS => 2,60  
=>  
Valor do BDI 0,90                      Valor com BDI => 4,85  
=>  
**Quant. 10,0000000 Preço Total => 48,50**  
=>

| 03.01.09            | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                         | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|---|------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 97666  | SINAPI | REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES | UN  | 1,0000000 | 10,25      | 10,25 |
| Composição Auxiliar | 88267  | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                    | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 0,1056000 | 31,50      | 3,32  |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 0,2986000 | 23,23      | 6,93  |

MO sem LS 3,14    LS => 3,66    MO com LS => 6,80  
=>  
Valor do BDI 2,34                      Valor com BDI => 12,59  
=>  
**Quant. 4,0000000 Preço Total => 50,36**  
=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

| 03.01.10            | Código | Banco  | Descrição  | Tipo  | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|--------|--------|--|---|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | 104790 | SINAPI | DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                           | SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES                      | m³  | 1,0000000 | 134,42     | 134,42 |
| Composição Auxiliar | 5795   | SINAPI | MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHP DIURNO. AF_07/2016   | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP | 1,1370000 | 39,92      | 45,38  |
| Composição Auxiliar | 5952   | SINAPI | MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHI DIURNO. AF_07/2016   | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI | 0,8695000 | 38,02      | 33,05  |
| Composição Auxiliar | 88309  | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 0,0722000 | 32,27      | 2,32   |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 0,4479000 | 23,23      | 10,40  |
| Composição Auxiliar | 90964  | SINAPI | COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP | 1,1370000 | 31,57      | 35,89  |
| Composição Auxiliar | 90965  | SINAPI | COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI | 0,8695000 | 8,49       | 7,38   |

MO sem LS 30,21    LS => 35,24    MO com LS => 65,45

=>

Valor do BDI 30,75    Valor com BDI => 165,17

=>

**Quant. 3,8000000    Preço Total => 627,64**

=>

| 03.01.11            | Código  | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|---------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | JAC0171 | Próprio | RASGO COM LARGURA MEMOR OU IGUAL A 4CM, EM PAREDES DE ALVENARIA | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | M   | 1,0000000 | 12,68      | 12,68 |
| Composição Auxiliar | 88309   | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                            | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0700000 | 32,27      | 2,25  |
| Composição Auxiliar | 88316   | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                            | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,4490000 | 23,23      | 10,43 |
| Insumo              | 10777   | ORSE    | Aluguel de serra mármore tipo makita dia                        | Serviços                 | dia | 0,0312500 | 0,25       | 0,00  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                    |      |                     |                   |                          |                 |
|--------------------|------|---------------------|-------------------|--------------------------|-----------------|
| MO sem LS<br>=>    | 3,77 | LS =>               | 4,40              | MO com LS =>             | 8,17            |
| Valor do BDI<br>=> | 2,90 |                     |                   | Valor com BDI =>         | 15,58           |
|                    |      | <b>Quant.</b><br>=> | <b>83,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>1.293,14</b> |

| 03.01.12            | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                         | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|--|------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 97664  | SINAPI | REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES | UN  | 1,0000000 | 1,75       | 1,75  |
| Composição Auxiliar | 88267  | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 0,0181000 | 31,50      | 0,57  |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                     | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 0,0512000 | 23,23      | 1,18  |

|                    |      |                     |                  |                          |             |
|--------------------|------|---------------------|------------------|--------------------------|-------------|
| MO sem LS<br>=>    | 0,54 | LS =>               | 0,62             | MO com LS =>             | 1,16        |
| Valor do BDI<br>=> | 0,40 |                     |                  | Valor com BDI =>         | 2,15        |
|                    |      | <b>Quant.</b><br>=> | <b>4,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>8,60</b> |

| 03.01.13            | Código | Banco  | Descrição  | Tipo  | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|--|---|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 104791 | SINAPI | DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                  | SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES                      | m²  | 1,0000000 | 8,15       | 8,15  |
| Composição Auxiliar | 102274 | SINAPI | MARTELO DEMOLIDOR ELÉTRICO, COM POTÊNCIA DE 2.000 W, 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, PESO DE 30 KG - CHI DIURNO. AF_01/2021 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI | 0,0637000 | 36,96      | 2,35  |
| Composição Auxiliar | 102275 | SINAPI | MARTELO DEMOLIDOR ELÉTRICO, COM POTÊNCIA DE 2.000 W, 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, PESO DE 30 KG - CHP DIURNO. AF_01/2021 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP | 0,0833000 | 39,62      | 3,30  |
| Composição Auxiliar | 88309  | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 0,0228000 | 32,27      | 0,73  |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 0,0765000 | 23,23      | 1,77  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

MO sem LS 2,69 LS => 3,13 MO com LS => 5,82  
=>  
Valor do BDI 1,86 Valor com BDI => 10,01  
=>  
**Quant. 93,4900000 Preço Total => 935,83**  
=>

| 03.01.14            | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 102191 | SINAPI | REMOÇÃO DE VIDRO LISO COMUM DE ESQUADRIA COM BAGUETE DE ALUMÍNIO OU PVC. AF_01/2021 | ESQV - ESQUADRIAS/FERR   | m²  | 1,0000000 | 22,82      | 22,82 |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,4740000 | 23,23      | 11,01 |
| Composição Auxiliar | 88325  | SINAPI | VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,4870000 | 24,27      | 11,81 |

MO sem LS 6,66 LS => 7,76 MO com LS => 14,42  
=>  
Valor do BDI 5,22 Valor com BDI => 28,04  
=>  
**Quant. 11,9500000 Preço Total => 335,07**  
=>

| 03.01.15            | Código  | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|---------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | VAL0025 | Próprio | Apicoamento total de reboco com ponteiras/talhadeiras | ASTU - ASSENTAMENTO      | m²  | 1,0000000 | 3,48       | 3,48  |
| Composição Auxiliar | 88316   | SINAPI  | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1500000 | 23,23      | 3,48  |

MO sem LS 1,01 LS => 1,17 MO com LS => 2,18  
=>  
Valor do BDI 0,79 Valor com BDI => 4,27  
=>  
**Quant. 420,9900000 Preço Total => 1.797,62**  
=>

| 03.01.16 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|----------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|
|----------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |        |        |  |   |              |           |           |                |                  |          |
|---------------------|--------|--------|--|---|--------------|-----------|-----------|----------------|------------------|----------|
| Composição          | 97627  | SINAPI | DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023   | SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES                      | m³           | 1,0000000 | 257,02    | 257,02         |                  |          |
| Composição Auxiliar | 102274 | SINAPI | MARTELO DEMOLIDOR ELÉTRICO, COM POTÊNCIA DE 2.000 W, 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, PESO DE 30 KG - CHI DIURNO. AF_01/2021 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI          | 2,5040000 | 36,96     | 92,54          |                  |          |
| Composição Auxiliar | 102275 | SINAPI | MARTELO DEMOLIDOR ELÉTRICO, COM POTÊNCIA DE 2.000 W, 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, PESO DE 30 KG - CHP DIURNO. AF_01/2021 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP          | 3,2468000 | 39,62     | 128,63         |                  |          |
| Composição Auxiliar | 88309  | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H            | 0,2034000 | 32,27     | 6,56           |                  |          |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H            | 1,2609000 | 23,23     | 29,29          |                  |          |
|                     |        |        |  |   | MO sem LS    | 86,42     | LS =>     | 100,81         | MO com LS =>     | 187,23   |
|                     |        |        |  |   | =>           |           |           |                |                  |          |
|                     |        |        |  |   | Valor do BDI | 58,80     |           |                | Valor com BDI => | 315,82   |
|                     |        |        |  |   | =>           |           |           |                |                  |          |
|                     |        |        |  |   | Quant.       |           | 3,9500000 | Preço Total => |                  | 1.247,48 |
|                     |        |        |  |   | =>           |           |           |                |                  |          |

| 03.01.17            | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                     | Und  | Quant.    | Valor Unit | Total            |        |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------|------|-----------|------------|------------------|--------|
| Composição          | 72125    | SINAPI | REMOÇÃO DE PINTURA PVA/ACRILICA                                | PINT - PINTURAS          | m²   | 1,0000000 | 12,08      | 12,08            |        |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                           | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,5000000 | 23,23      | 11,61            |        |
| Insumo              | 00003767 | SINAPI | LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA | Material                 | UN   | 0,5000000 | 0,94       | 0,47             |        |
|                     |          |        |  | MO sem LS                | 3,36 | LS =>     | 3,91       | MO com LS =>     | 7,27   |
|                     |          |        |  | =>                       |      |           |            |                  |        |
|                     |          |        |  | Valor do BDI             | 2,76 |           |            | Valor com BDI => | 14,84  |
|                     |          |        |  | =>                       |      |           |            |                  |        |
|                     |          |        |  |                          |      | Quant.    | 54,4800000 | Preço Total =>   | 808,48 |
|                     |          |        |  |                          |      | =>        |            |                  |        |

| 03.01.18 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|----------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|
|----------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|



Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |         |         |   |                          |      |                     |                  |                          |              |
|---------------------|---------|---------|---|--------------------------|------|---------------------|------------------|--------------------------|--------------|
| Composição          | VAL0026 | Próprio | Remoção de caixa pre-moldada de concreto para ar condicionado | ASTU - ASSENTAMENTO      | UN   | 1,0000000           | 24,51            | 24,51                    |              |
| Composição Auxiliar | 88316   | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                          | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,5000000           | 23,23            | 11,61                    |              |
| Composição Auxiliar | 88309   | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                          | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,4000000           | 32,27            | 12,90                    |              |
|                     |         |         |   | MO sem LS =>             | 7,69 | LS =>               | 8,96             | MO com LS =>             | 16,65        |
|                     |         |         |   | Valor do BDI =>          | 5,60 |                     |                  | Valor com BDI =>         | 30,11        |
|                     |         |         |   |                          |      | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>3,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>90,33</b> |

| 03.01.19            | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                         | Und  | Quant.    | Valor Unit | Total            |      |
|---------------------|--------|--------|--|------------------------------|------|-----------|------------|------------------|------|
| Composição          | 97662  | SINAPI | REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES (TUBOS E CONEXÕES) DE ÁGUA FRIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES | M    | 1,0000000 | 0,56       | 0,56             |      |
| Composição Auxiliar | 88267  | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H    | 0,0059000 | 31,50      | 0,18             |      |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H    | 0,0166000 | 23,23      | 0,38             |      |
|                     |        |        |  | MO sem LS =>                 | 0,17 | LS =>     | 0,20       | MO com LS =>     | 0,37 |
|                     |        |        |  | Valor do BDI =>              | 0,12 |           |            | Valor com BDI => | 0,68 |
|                     |        |        |  |                              |      | Quant. => | 1,0000000  | Preço Total =>   | 0,68 |

| 03.01.21            | Código  | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und  | Quant.    | Valor Unit | Total        |       |
|---------------------|---------|---------|--|--------------------------|------|-----------|------------|--------------|-------|
| Composição          | JAC0006 | Próprio | CARGA MANUAIS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10M³ | TRAN - TRANSPORTES,      | m³   | 1,0000000 | 23,23      | 23,23        |       |
| Composição Auxiliar | 88316   | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 1,0000000 | 23,23      | 23,23        |       |
|                     |         |         |  | MO sem LS =>             | 6,72 | LS =>     | 7,83       | MO com LS => | 14,55 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Valor do BDI 5,31 Valor com BDI => 28,54  
=>

Quant. 34,8000000 Preço Total => 993,19  
=>

| 03.01.22   | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo  | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|------------|----------|--------|--|---|-----|-----------|------------|-------|
| Composição | 7060     | SINAPI | CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | H   | 1,0000000 | 36,75      | 36,75 |
| Insumo     | 00037733 | SINAPI | CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO   | Material  | UN  | 0,0000849 | 41.818,18  | 3,55  |
| Insumo     | 00037752 | SINAPI | CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 11030 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 5,41 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)                        | Equipamento                                       | UN  | 0,0000642 | 517.171,32 | 33,20 |

MO sem LS 0,00 LS => 0,00 MO com LS => 0,00  
=>

Valor do BDI 8,40 Valor com BDI => 45,15  
=>

Quant. 36,8000000 Preço Total => 1.661,52  
=>

| 03.01.23            | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                         | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|---|------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 104803 | SINAPI | REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES | M   | 1,0000000 | 5,18       | 5,18  |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                      | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 0,1110000 | 23,23      | 2,57  |
| Composição Auxiliar | 88323  | SINAPI | TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                    | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 0,0829000 | 31,59      | 2,61  |

MO sem LS 1,62 LS => 1,89 MO com LS => 3,51  
=>

Valor do BDI 1,18 Valor com BDI => 6,36  
=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 14,1500000 Preço Total => 89,99  
=>

| 03.01.24            | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                         | Und          | Quant.    | Valor Unit | Total     |                  |       |
|---------------------|--------|--------|--|------------------------------|--------------|-----------|------------|-----------|------------------|-------|
| Composição          | 97637  | SINAPI | REMOÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM | SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES | m²           | 1,0000000 | 3,37       | 3,37      |                  |       |
| Composição Auxiliar | 88278  | SINAPI | MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H            | 0,0337000 | 34,52      | 1,16      |                  |       |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H            | 0,0952000 | 23,23      | 2,21      |                  |       |
|                     |        |        |  |                              | MO sem LS    | 1,05      | LS =>      | 1,23      | MO com LS =>     | 2,28  |
|                     |        |        |  |                              | =>           |           |            |           |                  |       |
|                     |        |        |  |                              | Valor do BDI | 0,77      |            |           | Valor com BDI => | 4,14  |
|                     |        |        |  |                              | =>           |           |            |           |                  |       |
|                     |        |        |  |                              |              |           | Quant.     | 5,3800000 | Preço Total =>   | 22,27 |
|                     |        |        |  |                              |              |           | =>         |           |                  |       |

| 03.01.25            | Código | Banco   | Descrição                                | Tipo                     | Und          | Quant.    | Valor Unit | Total     |                  |       |
|---------------------|--------|---------|--|--------------------------|--------------|-----------|------------|-----------|------------------|-------|
| Composição          | IP0100 | Próprio | REMOÇÃO DE ESPELHO, SEM REAPROVEITAMENTO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²           | 1,0000000 | 5,80       | 5,80      |                  |       |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES     | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H            | 0,2500000 | 23,23      | 5,80      |                  |       |
|                     |        |         |  |                          | MO sem LS    | 1,68      | LS =>      | 1,95      | MO com LS =>     | 3,63  |
|                     |        |         |  |                          | =>           |           |            |           |                  |       |
|                     |        |         |  |                          | Valor do BDI | 1,32      |            |           | Valor com BDI => | 7,12  |
|                     |        |         |  |                          | =>           |           |            |           |                  |       |
|                     |        |         |  |                          |              |           | Quant.     | 2,1600000 | Preço Total =>   | 15,37 |
|                     |        |         |  |                          |              |           | =>         |           |                  |       |

| 03.01.26   | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                   | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|------------|--------|--------|--|------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição | 72178  | SINAPI | RETIRADA DE DIVISORIAS EM CHAPAS DE MADEIRA, COM MONTANTES METALICOS | PARE - PAREDES/PAINEIS | m²  | 1,0000000 | 37,00      | 37,00 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |       |        |  |                          |        |            |                |                  |       |
|---------------------|-------|--------|--|--------------------------|--------|------------|----------------|------------------|-------|
| Composição Auxiliar | 88261 | SINAPI | CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H      | 1,2000000  | 30,84          | 37,00            |       |
|                     |       |        |  | MO sem LS                | 12,28  | LS =>      | 14,33          | MO com LS =>     | 26,61 |
|                     |       |        |  | =>                       |        |            |                |                  |       |
|                     |       |        |  | Valor do BDI             | 8,46   |            |                | Valor com BDI => | 45,46 |
|                     |       |        |  | =>                       |        |            |                |                  |       |
|                     |       |        |  |                          | Quant. | 11,1700000 | Preço Total => | 507,78           |       |
|                     |       |        |  |                          | =>     |            |                |                  |       |

| 03.01.28            | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                         | Und  | Quant.    | Valor Unit | Total            |        |
|---------------------|--------|--------|---|------------------------------|------|-----------|------------|------------------|--------|
| Composição          | 97632  | SINAPI | DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES | M    | 1,0000000 | 2,90       | 2,90             |        |
| Composição Auxiliar | 88256  | SINAPI | AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                           | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H    | 0,0264000 | 32,10      | 0,84             |        |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H    | 0,0888000 | 23,23      | 2,06             |        |
|                     |        |        |   | MO sem LS                    | 0,88 | LS =>     | 1,02       | MO com LS =>     | 1,90   |
|                     |        |        |   | =>                           |      |           |            |                  |        |
|                     |        |        |   | Valor do BDI                 | 0,66 |           |            | Valor com BDI => | 3,56   |
|                     |        |        |   | =>                           |      |           |            |                  |        |
|                     |        |        |   |                              |      | Quant.    | 63,9700000 | Preço Total =>   | 227,73 |
|                     |        |        |   |                              |      | =>        |            |                  |        |

| 03.01.29            | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                         | Und          | Quant.    | Valor Unit | Total |                  |       |
|---------------------|--------|--------|--|------------------------------|--------------|-----------|------------|-------|------------------|-------|
| Composição          | 97631  | SINAPI | DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES | m²           | 1,0000000 | 12,70      | 12,70 |                  |       |
| Composição Auxiliar | 88309  | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                       | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H            | 0,1151000 | 32,27      | 3,71  |                  |       |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                       | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H            | 0,3872000 | 23,23      | 8,99  |                  |       |
|                     |        |        |  |                              | MO sem LS    | 3,85      | LS =>      | 4,48  | MO com LS =>     | 8,33  |
|                     |        |        |  |                              | =>           |           |            |       |                  |       |
|                     |        |        |  |                              | Valor do BDI | 2,90      |            |       | Valor com BDI => | 15,60 |
|                     |        |        |  |                              | =>           |           |            |       |                  |       |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 47,0000000 Preço Total => 733,20  
=>

| 03.01.30            | Código | Banco   | Descrição                                  | Tipo                     | Und          | Quant.    | Valor Unit | Total            |              |       |
|---------------------|--------|---------|--|--------------------------|--------------|-----------|------------|------------------|--------------|-------|
| Composição          | RC0172 | Próprio | REMOÇÃO DE BANCADA DE GRANITO (OU MÁRMORE) | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²           | 1,0000000 | 28,07      | 28,07            |              |       |
| Composição Auxiliar | 88309  | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES       | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H            | 0,1500000 | 32,27      | 4,84             |              |       |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES       | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H            | 1,0000000 | 23,23      | 23,23            |              |       |
|                     |        |         |  |                          | MO sem LS    | 8,34      | LS =>      | 9,73             | MO com LS => | 18,07 |
|                     |        |         |  |                          | =>           |           |            |                  |              |       |
|                     |        |         |  |                          | Valor do BDI | 6,42      |            | Valor com BDI => |              | 34,49 |
|                     |        |         |  |                          | =>           |           |            |                  |              |       |
|                     |        |         |  |                          |              | Quant.    | 0,5850000  | Preço Total =>   |              | 20,17 |
|                     |        |         |  |                          |              | =>        |            |                  |              |       |

| 03.01.31               | Código             | Banco   | Descrição  | Tipo                        | Und          | Quant.    | Valor Unit     | Total            |              |      |
|------------------------|--------------------|---------|--|-----------------------------|--------------|-----------|----------------|------------------|--------------|------|
| Composição             | SEMAI<br>05.06.005 | Próprio | Remoção de fechadura                                 | ESQV -<br>ESQUADRIAS/FERR   | un           | 1,0000000 | 7,97           | 7,97             |              |      |
| Composição<br>Auxiliar | 88262              | SINAPI  | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS<br>DIVERSOS | H            | 0,2500000 | 31,88          | 7,97             |              |      |
|                        |                    |         |  |                             | MO sem LS    | 2,68      | LS =>          | 3,12             | MO com LS => | 5,80 |
|                        |                    |         |  |                             | =>           |           |                |                  |              |      |
|                        |                    |         |  |                             | Valor do BDI | 1,82      |                | Valor com BDI => |              | 9,79 |
|                        |                    |         |  |                             | =>           |           |                |                  |              |      |
|                        |                    |         |  |                             | Quant.       | 1,0000000 | Preço Total => |                  |              | 9,79 |
|                        |                    |         |  |                             | =>           |           |                |                  |              |      |

| 03.01.32   | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                         | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|------------|--------|--------|---|------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição | 97635  | SINAPI | REMOÇÃO DE PISO DE BLOCO INTERTRAVADO OU DE PEDRA PORTUGUESA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES | m²  | 1,0000000 | 20,33      | 20,33 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |       |        |  |                          |      |                     |                   |                          |               |
|---------------------|-------|--------|--|--------------------------|------|---------------------|-------------------|--------------------------|---------------|
| Composição Auxiliar | 88260 | SINAPI | CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,4815000           | 32,06             | 15,43                    |               |
| Composição Auxiliar | 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,2113000           | 23,23             | 4,90                     |               |
|                     |       |        |  | MO sem LS =>             | 6,58 | LS =>               | 7,68              | MO com LS =>             | 14,26         |
|                     |       |        |  | Valor do BDI =>          | 4,65 |                     |                   | Valor com BDI =>         | 24,98         |
|                     |       |        |  |                          |      | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>38,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>949,24</b> |

| 03.01.33            | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                      | Und   | Quant.    | Valor Unit | Total            |        |
|---------------------|--------|--------|---|---------------------------|-------|-----------|------------|------------------|--------|
| Composição          | 93358  | SINAPI | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 | MOVT - MOVIMENTO DE TERRA | m³    | 1,0000000 | 91,89      | 91,89            |        |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS  | H     | 3,9560000 | 23,23      | 91,89            |        |
|                     |        |        |   | MO sem LS                 | 26,56 | LS =>     | 30,99      | MO com LS =>     | 57,55  |
|                     |        |        |   | Valor do BDI              | 21,02 |           |            | Valor com BDI => | 112,91 |
|                     |        |        |   |                           |       |           |            |                  |        |
|                     |        |        |   |                           |       | Quant.    | 1,9000000  | Preço Total =>   | 214,52 |
|                     |        |        |   |                           |       | =>        |            |                  |        |

| 03.01.34            | Código  | Banco   | Descrição   | Tipo                                 | Und   | Quant.    | Valor Unit       | Total        |       |
|---------------------|---------|---------|---|--------------------------------------|-------|-----------|------------------|--------------|-------|
| Composição          | ITA0013 | Próprio | REMOÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA CHUMBADA EM CONCRETO (ALAMBRADO, GUARDA-CORPO OU GABRIÃO) | ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS DIVERSOS | m²    | 1,0000000 | 69,69            | 69,69        |       |
| Composição Auxiliar | 88316   | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS             | H     | 3,0000000 | 23,23            | 69,69        |       |
|                     |         |         |   | MO sem LS                            | 20,15 | LS =>     | 23,50            | MO com LS => | 43,65 |
|                     |         |         |   | =>                                   |       |           |                  |              |       |
|                     |         |         |   | Valor do BDI                         | 15,94 |           | Valor com BDI => |              | 85,63 |
|                     |         |         |   | =>                                   |       |           |                  |              |       |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 2,8200000 Preço Total => 241,47  
=>

| 03.01.35            | Código             | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------------------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | SEMAI<br>05.06.007 | Próprio | RETIRADA E REPOSIÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, DE FORMA MANUAL.   | COBE - COBERTURA         | m²  | 1,0000000 | 24,59      | 24,59 |
| Composição Auxiliar | 88316              | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2631000 | 23,23      | 6,11  |
| Composição Auxiliar | 88323              | SINAPI  | TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1774000 | 31,59      | 5,60  |
| Insumo              | 00001607           | SINAPI  | CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS) | Material                 | CJ  | 0,3100000 | 0,27       | 0,08  |
| Insumo              | 00004302           | SINAPI  | PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16" X 250 MM, PARA FIXACAO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO      | Material                 | UN  | 0,3100000 | 4,14       | 1,28  |
| Insumo              | 00007194           | SINAPI  | TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)                                       | Material                 | m²  | 0,4100000 | 28,11      | 11,52 |

MO sem LS 3,64 LS => 4,24 MO com LS => 7,88

=>

Valor do BDI 5,62 Valor com BDI => 30,21

=>

Quant. 48,4000000 Preço Total => 1.462,16  
=>

| 03.01.36            | Código  | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|---------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | VAL1009 | Próprio | RETIRADA PORTOES DE ENROLAR                        | 22                       | m²  | 1,0000000 | 102,36     | 102,36 |
| Composição Auxiliar | 88315   | SINAPI  | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES            | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 1,3710000 | 32,02      | 43,89  |
| Composição Auxiliar | 88243   | SINAPI  | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 2,3750000 | 24,62      | 58,47  |

MO sem LS 32,16 LS => 37,52 MO com LS => 69,68

=>

Valor do BDI 23,41 Valor com BDI => 125,77

=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

**Quant. 3,1100000 Preço Total => 391,14**  
=>

| 03.01.37            | Código  | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|---------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | VAL0021 | Próprio | REMOÇÃO RESERVATÓRIO 1000 L, COM REAPROVEITAMENTO            | ASTU - ASSENTAMENTO      | UN  | 1,0000000 | 77,96      | 77,96 |
| Composição Auxiliar | 88267   | SINAPI  | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 1,0000000 | 31,50      | 31,50 |
| Composição Auxiliar | 88316   | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                         | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 2,0000000 | 23,23      | 46,46 |

MO sem LS 24,23 LS => 28,26 MO com LS => 52,49  
=>

Valor do BDI 17,83 Valor com BDI => 95,79  
=>

**Quant. 2,0000000 Preço Total => 191,58**  
=>

| 03.01.38            | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 100231 | SINAPI | TRANSPORTE VERTICAL MANUAL, 1 PAVIMENTO, DE SACOS DE 20 KG (UNIDADE: KG). AF_07/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | KG  | 1,0000000 | 0,04       | 0,04  |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0018000 | 23,23      | 0,04  |

MO sem LS 0,01 LS => 0,01 MO com LS => 0,02  
=>

Valor do BDI 0,00 Valor com BDI => 0,04  
=>

**Quant. 8.070,0000000 Preço Total => 322,80**  
=>

| 03.02    |        |       | DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES ELÉTRICA |      |     |        |            | 2.286,69 |
|----------|--------|-------|--------------------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 03.02.01 | Código | Banco | Descrição                      | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total    |



Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |       |        |  |                              |                     |                      |                          |                 |              |      |
|---------------------|-------|--------|--|------------------------------|---------------------|----------------------|--------------------------|-----------------|--------------|------|
| Composição          | 97661 | SINAPI | REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE 10 MM², FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. | SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES | M                   | 1,0000000            | 0,79                     | 0,79            |              |      |
| Composição Auxiliar | 88264 | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H                   | 0,0081000            | 32,69                    | 0,26            |              |      |
| Composição Auxiliar | 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H                   | 0,0230000            | 23,23                    | 0,53            |              |      |
|                     |       |        |  |                              | MO sem LS =>        | 0,24                 | LS =>                    | 0,28            | MO com LS => | 0,52 |
|                     |       |        |  |                              | Valor do BDI =>     | 0,18                 | Valor com BDI =>         |                 | 0,97         |      |
|                     |       |        |  |                              | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>1.477,0300000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>1.432,71</b> |              |      |

| 03.02.02            | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                         | Und             | Quant.     | Valor Unit       | Total |              |      |
|---------------------|--------|--------|---|------------------------------|-----------------|------------|------------------|-------|--------------|------|
| Composição          | 97660  | SINAPI | REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO | SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES | UN              | 1,0000000  | 0,73             | 0,73  |              |      |
| Composição Auxiliar | 88264  | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H               | 0,0076000  | 32,69            | 0,24  |              |      |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H               | 0,0215000  | 23,23            | 0,49  |              |      |
|                     |        |        |   |                              | MO sem LS =>    | 0,23       | LS =>            | 0,26  | MO com LS => | 0,49 |
|                     |        |        |   |                              | Valor do BDI => | 0,16       | Valor com BDI => |       | 0,89         |      |
|                     |        |        |   |                              | Quant. =>       | 50,0000000 | Preço Total =>   | 44,50 |              |      |

| 03.02.03            | Código  | Banco   | Descrição  | Tipo                                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|---------|---------|--|--|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | VAL0010 | Próprio | REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA DE ILUMINAÇÃO | UND | 1,0000000 | 11,17      | 11,17 |
| Composição Auxiliar | 88264   | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                      | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H   | 0,2000000 | 32,69      | 6,53  |
| Composição Auxiliar | 88316   | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                         | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H   | 0,2000000 | 23,23      | 4,64  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |       |      |   |               |                   |                          |               |              |      |
|--------|-------|------|---|---------------|-------------------|--------------------------|---------------|--------------|------|
| Insumo | 10584 | ORSE | Aluguel de escada de madeira de abrir com 7 degraus dia | Material      | dia               | 0,0140000                | 0,11          | 0,00         |      |
|        |       |      |   | MO sem LS     | 3,55              | LS =>                    | 4,14          | MO com LS => | 7,69 |
|        |       |      |   | =>            |                   |                          |               |              |      |
|        |       |      |   | Valor do BDI  | 2,55              | Valor com BDI =>         |               | 13,72        |      |
|        |       |      |   | =>            |                   |                          |               |              |      |
|        |       |      |   | <b>Quant.</b> | <b>59,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>809,48</b> |              |      |
|        |       |      |   | =>            |                   |                          |               |              |      |

|                     |        |        |   |   |       |                  |                |              |      |
|---------------------|--------|--------|---|---|-------|------------------|----------------|--------------|------|
| 03.03               |        |        | DEMOLIÇÕES, REMOÇÕES E RETIRADAS ÁREA EXTERNA   |   |       |                  |                | 5.510,75     |      |
| 03.03.01            | Código | Banco  | Descrição   | Tipo  | Und   | Quant.           | Valor Unit     | Total        |      |
| Composição          | 95875  | SINAPI | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020  | TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS            | M3XKM | 1,0000000        | 2,39           | 2,39         |      |
| Composição Auxiliar | 91386  | SINAPI | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP   | 0,0083000        | 257,89         | 2,14         |      |
| Composição Auxiliar | 91387  | SINAPI | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI   | 0,0036000        | 71,97          | 0,25         |      |
|                     |        |        |   | MO sem LS =>                                      | 0,13  | LS =>            | 0,15           | MO com LS => | 0,28 |
|                     |        |        |   | Valor do BDI =>                                   | 0,54  | Valor com BDI => |                | 2,93         |      |
|                     |        |        |   | Quant.  |       | 243,9000000      | Preço Total => | 714,62       |      |
|                     |        |        |   | =>  |       |                  |                |              |      |

|                 |               |              |                  |             |            |               |                   |              |
|-----------------|---------------|--------------|------------------|-------------|------------|---------------|-------------------|--------------|
| <b>03.03.02</b> | <b>Código</b> | <b>Banco</b> | <b>Descrição</b> | <b>Tipo</b> | <b>Und</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unit</b> | <b>Total</b> |
|-----------------|---------------|--------------|------------------|-------------|------------|---------------|-------------------|--------------|

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |        |         |   |                          |                     |                  |                          |                 |                  |        |
|---------------------|--------|---------|---|--------------------------|---------------------|------------------|--------------------------|-----------------|------------------|--------|
| Composição          | IP0010 | Próprio | DEMOLIÇÃO DE PASSEIO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³                  | 1,0000000        | 249,31                   | 249,31          |                  |        |
| Composição Auxiliar | 88309  | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                        | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H                   | 1,1118000        | 32,27                    | 35,87           |                  |        |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                        | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H                   | 9,1882000        | 23,23                    | 213,44          |                  |        |
|                     |        |         |   |                          | MO sem LS =>        | 73,75            | LS =>                    | 86,02           | MO com LS =>     | 159,77 |
|                     |        |         |   |                          | Valor do BDI =>     | 57,04            |                          |                 | Valor com BDI => | 306,35 |
|                     |        |         |   |                          | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>5,1600000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>1.580,76</b> |                  |        |

| 03.03.03            | Código  | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und             | Quant.     | Valor Unit       | Total |              |       |
|---------------------|---------|---------|--|--------------------------|-----------------|------------|------------------|-------|--------------|-------|
| Composição          | WDS0042 | Próprio | CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³              | 1,0000000  | 23,23            | 23,23 |              |       |
| Composição Auxiliar | 88316   | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H               | 1,0000000  | 23,23            | 23,23 |              |       |
|                     |         |         |  |                          | MO sem LS =>    | 6,72       | LS =>            | 7,83  | MO com LS => | 14,55 |
|                     |         |         |  |                          | Valor do BDI => | 5,31       | Valor com BDI => |       | 28,54        |       |
|                     |         |         |  |                          | Quant. =>       | 24,3900000 | Preço Total =>   |       | 696,09       |       |

| 03.03.04            | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                     | Und  | Quant.    | Valor Unit       | Total        |      |
|---------------------|--------|--------|---|--------------------------|------|-----------|------------------|--------------|------|
| Composição          | 98524  | SINAPI | LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024 | URBA - URBANIZAÇÃO       | m²   | 1,0000000 | 4,95             | 4,95         |      |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                          | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,2132000 | 23,23            | 4,95         |      |
|                     |        |        |   | MO sem LS                | 1,43 | LS =>     | 1,67             | MO com LS => | 3,10 |
|                     |        |        |   | =>                       |      |           |                  |              |      |
|                     |        |        |   | Valor do BDI             | 1,13 |           | Valor com BDI => |              | 6,08 |
|                     |        |        |   | =>                       |      |           |                  |              |      |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant.      103,1500000    Preço Total =>      627,15  
=>

| 03.03.05            | Código | Banco  | Descrição  | Tipo  | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|--|---|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 104797 | SINAPI | REMOÇÃO DE GUIAS PRÉ-FABRICADAS DE CONCRETO, DE FORMA MECANIZADA, COM  | SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES                      | M   | 1,0000000 | 21,06      | 21,06 |
| Composição Auxiliar | 5795   | SINAPI | MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHP DIURNO. AF_07/2016   | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE                         | CHP | 0,1098000 | 39,92      | 4,38  |
| Composição Auxiliar | 5952   | SINAPI | MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHI DIURNO. AF_07/2016   | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE                         | CHI | 0,0839000 | 38,02      | 3,18  |
| Composição Auxiliar | 88309  | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 0,2199000 | 32,27      | 7,09  |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 0,0965000 | 23,23      | 2,24  |
| Composição Auxiliar | 90964  | SINAPI | COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP | 0,1098000 | 31,57      | 3,46  |
| Composição Auxiliar | 90965  | SINAPI | COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI | 0,0839000 | 8,49       | 0,71  |

MO sem LS    5,58    LS =>      6,50    MO com LS =>      12,08  
=>  
Valor do BDI    4,81      Valor com BDI =>      25,87  
=>

Quant.      73,1400000    Preço Total =>      1.892,13  
=>

|          |        |       |                              |      |     |        |            |           |
|----------|--------|-------|------------------------------|------|-----|--------|------------|-----------|
| 04       |        |       | ESTRUTURA                    |      |     |        |            | 21.298,62 |
| 04.01    |        |       | MOVIMENTO DE TERRA FUNDAÇÕES |      |     |        |            | 215,00    |
| 04.01.01 | Código | Banco | Descrição                    | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total     |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |       |        |   |   |       |                  |                |              |      |
|---------------------|-------|--------|---|---|-------|------------------|----------------|--------------|------|
| Composição          | 95875 | SINAPI | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020  | TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS            | M3XKM | 1,0000000        | 2,39           | 2,39         |      |
| Composição Auxiliar | 91386 | SINAPI | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP   | 0,0083000        | 257,89         | 2,14         |      |
| Composição Auxiliar | 91387 | SINAPI | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI   | 0,0036000        | 71,97          | 0,25         |      |
|                     |       |        |   | MO sem LS =>                                      | 0,13  | LS =>            | 0,15           | MO com LS => | 0,28 |
|                     |       |        |   | Valor do BDI =>                                   | 0,54  | Valor com BDI => |                |              | 2,93 |
|                     |       |        |   | Quant. =>   |       | 2,6200000        | Preço Total => |              | 7,67 |

| 04.01.02            | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                      | Und   | Quant.    | Valor Unit | Total            |        |
|---------------------|--------|--------|--|---------------------------|-------|-----------|------------|------------------|--------|
| Composição          | 96527  | SINAPI | ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024 | MOVT - MOVIMENTO DE TERRA | m³    | 1,0000000 | 114,04     | 114,04           |        |
| Composição Auxiliar | 88309  | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS  | H     | 1,0040000 | 32,27      | 32,39            |        |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS  | H     | 3,5150000 | 23,23      | 81,65            |        |
|                     |        |        |  | MO sem LS                 | 34,48 | LS =>     | 40,22      | MO com LS =>     | 74,70  |
|                     |        |        |  | Valor do BDI              | 26,09 |           |            | Valor com BDI => | 140,13 |
|                     |        |        |  |                           |       | Quant. => | 1,2000000  | Preço Total =>   | 168,15 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

| 04.01.03            | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                     | Und                 | Quant.           | Valor Unit               | Total              |
|---------------------|--------|--------|--|--------------------------|---------------------|------------------|--------------------------|--------------------|
| Composição          | 96995  | SINAPI | REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017 | MOVT - MOVIMENTO DE      | m³                  | 1,0000000        | 55,71                    | 55,71              |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H                   | 2,3986000        | 23,23                    | 55,71              |
|                     |        |        |  |                          | MO sem LS =>        | 16,11            | LS => 18,78              | MO com LS => 34,89 |
|                     |        |        |  |                          | Valor do BDI =>     | 12,74            | Valor com BDI =>         | 68,45              |
|                     |        |        |  |                          | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>0,2000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>13,69</b>       |

| 04.01.04            | Código | Banco   | Descrição                            | Tipo                     | Und                 | Quant.           | Valor Unit               | Total             |
|---------------------|--------|---------|--------------------------------------|--------------------------|---------------------|------------------|--------------------------|-------------------|
| Composição          | IP0033 | Próprio | REGULARIZAÇÃO MANUAL                 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²                  | 1,0000000        | 6,96                     | 6,96              |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H                   | 0,3000000        | 23,23                    | 6,96              |
|                     |        |         |                                      |                          | MO sem LS =>        | 2,01             | LS => 2,35               | MO com LS => 4,36 |
|                     |        |         |                                      |                          | Valor do BDI =>     | 1,59             | Valor com BDI =>         | 8,55              |
|                     |        |         |                                      |                          | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>1,3600000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>11,62</b>      |

| 04.01.05            | Código  | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und             | Quant.    | Valor Unit       | Total              |
|---------------------|---------|---------|--|--------------------------|-----------------|-----------|------------------|--------------------|
| Composição          | WDS0042 | Próprio | CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³              | 1,0000000 | 23,23            | 23,23              |
| Composição Auxiliar | 88316   | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H               | 1,0000000 | 23,23            | 23,23              |
|                     |         |         |  |                          | MO sem LS =>    | 6,72      | LS => 7,83       | MO com LS => 14,55 |
|                     |         |         |  |                          | Valor do BDI => | 5,31      | Valor com BDI => | 28,54              |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 0,4860000 Preço Total => 13,87  
=>

| 04.02               |          |        | FUNDAÇÕES  |   |       |                  |            | 2.324,60     |       |
|---------------------|----------|--------|--|---|-------|------------------|------------|--------------|-------|
| 04.02.01            | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo  | Und   | Quant.           | Valor Unit | Total        |       |
| Composição          | 96536    | SINAPI | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024 | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS                     | m²    | 1,0000000        | 75,84      | 75,84        |       |
| Composição Auxiliar | 88239    | SINAPI | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H     | 0,4770000        | 23,87      | 11,38        |       |
| Composição Auxiliar | 88262    | SINAPI | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H     | 1,0880000        | 31,88      | 34,68        |       |
| Composição Auxiliar | 91692    | SINAPI | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015        | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP   | 0,0130000        | 41,23      | 0,53         |       |
| Composição Auxiliar | 91693    | SINAPI | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015        | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI   | 0,0530000        | 39,70      | 2,10         |       |
| Insumo              | 00002692 | SINAPI | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM   | Material  | L     | 0,0167000        | 6,71       | 0,11         |       |
| Insumo              | 00004491 | SINAPI | PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA  | Material  | M     | 0,6050000        | 9,50       | 5,74         |       |
| Insumo              | 00004517 | SINAPI | SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA  | Material  | M     | 0,5470000        | 3,32       | 1,81         |       |
| Insumo              | 00005073 | SINAPI | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 24 (2 1/4 X 11)  | Material  | KG    | 0,0260000        | 18,10      | 0,47         |       |
| Insumo              | 00006212 | SINAPI | TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA  | Material  | M     | 1,1340000        | 15,75      | 17,86        |       |
| Insumo              | 00040304 | SINAPI | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)  | Material  | KG    | 0,0530000        | 21,92      | 1,16         |       |
|                     |          |        |  | MO sem LS   | 15,98 | LS =>            | 18,63      | MO com LS => | 34,61 |
|                     |          |        |  | =>  |       |                  |            |              |       |
|                     |          |        |  | Valor do BDI                                      | 17,35 | Valor com BDI => |            |              | 93,19 |
|                     |          |        |  | =>  |       |                  |            |              |       |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 7,9600000 Preço Total => 741,79  
=>

| 04.02.02            | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                          | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|--|-------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 96544    | SINAPI | ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_01/2024   | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | KG  | 1,0000000 | 18,43      | 18,43 |
| Composição Auxiliar | 88238    | SINAPI | AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H   | 0,0750000 | 23,95      | 1,79  |
| Composição Auxiliar | 88245    | SINAPI | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H   | 0,1960000 | 32,02      | 6,27  |
| Composição Auxiliar | 92801    | SINAPI | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF_06/2022   | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | KG  | 1,0000000 | 9,57       | 9,57  |
| Insumo              | 00039017 | SINAPI | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM | Material                      | UN  | 0,8560000 | 0,22       | 0,18  |
| Insumo              | 00043132 | SINAPI | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)                                   | Material                      | KG  | 0,0250000 | 24,95      | 0,62  |

MO sem LS 2,98 LS => 3,48 MO com LS => 6,46

=>

Valor do BDI 4,21 Valor com BDI => 22,64

=>

Quant. 15,2000000 Preço Total => 344,12  
=>

| 04.02.03            | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                          | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|--------|--------|---|-------------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | 96616  | SINAPI | LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF_01/2024   | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m³  | 1,0000000 | 870,88     | 870,88 |
| Composição Auxiliar | 88309  | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H   | 6,7810000 | 32,27      | 218,82 |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H   | 2,4530000 | 23,23      | 56,98  |
| Composição Auxiliar | 94968  | SINAPI | CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m³  | 1,3800000 | 431,22     | 595,08 |



|  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Tribunal Regional Eleitoral da Bahia             |  |  |  |  |  |  |  |  |
| CNPJ: 05.967.350/0001-45                         |  |  |  |  |  |  |  |  |
| MO sem LS ##### LS => 159,43 MO com LS => 296,11 |  |  |  |  |  |  |  |  |
| =>   |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Valor do BDI ##### Valor com BDI => 1.070,13     |  |  |  |  |  |  |  |  |
| =>   |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Quant. 0,4860000 Preço Total => 520,08           |  |  |  |  |  |  |  |  |
| =>   |  |  |  |  |  |  |  |  |

| 04.02.04            | Código | Banco  | Descrição   | Tipo  | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|--------|--------|---|---|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | 96556  | SINAPI | CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024                                   | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS                     | m³  | 1,0000000 | 955,04     | 955,04 |
| Composição Auxiliar | 88309  | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 5,5980000 | 32,27      | 180,64 |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 5,0710000 | 23,23      | 117,79 |
| Composição Auxiliar | 90586  | SINAPI | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015                        | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP | 0,5980000 | 1,40       | 0,83   |
| Composição Auxiliar | 90587  | SINAPI | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015                        | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI | 1,9380000 | 0,51       | 0,98   |
| Composição Auxiliar | 94972  | SINAPI | CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS                     | m³  | 1,1900000 | 550,26     | 654,80 |

|  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| MO sem LS ##### LS => 154,27 MO com LS => 286,53 |  |  |  |  |  |  |  |  |
| =>   |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Valor do BDI ##### Valor com BDI => 1.173,55     |  |  |  |  |  |  |  |  |
| =>   |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Quant. 0,4860000 Preço Total => 570,34           |  |  |  |  |  |  |  |  |
| =>   |  |  |  |  |  |  |  |  |

| 04.02.05   | Código | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|------------|--------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição | IP0036 | Próprio | EXECUÇÃO DE LAJE SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM, FCK = 25 MPA, COM USO DE FORMAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²  | 1,0000000 | 126,89     | 126,89 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |        |         |  |                               |                 |           |                  |       |              |       |
|---------------------|--------|---------|--|-------------------------------|-----------------|-----------|------------------|-------|--------------|-------|
| Composição Auxiliar | 97083  | SINAPI  | COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A DEBULHASÃO. AF_09/2021 | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m²              | 1,0000000 | 3,70             | 3,70  |              |       |
| Composição Auxiliar | 97086  | SINAPI  | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021  | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m²              | 0,0800000 | 142,88           | 11,43 |              |       |
| Composição Auxiliar | 97087  | SINAPI  | CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021                                 | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m²              | 1,0000000 | 3,05             | 3,05  |              |       |
| Composição Auxiliar | 97089  | SINAPI  | ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-113. AF_09/2021                                      | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | KG              | 3,6000000 | 12,51            | 45,03 |              |       |
| Composição Auxiliar | IP0037 | Próprio | CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 25 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO                                | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | m³              | 0,1000000 | 636,85           | 63,68 |              |       |
|                     |        |         |  |                               | MO sem LS =>    | 6,50      | LS =>            | 7,59  | MO com LS => | 14,09 |
|                     |        |         |  |                               | Valor do BDI => | 29,03     | Valor com BDI => |       | 155,92       |       |
|                     |        |         |  |                               | Quant. =>       | 0,9510000 | Preço Total =>   |       | 148,27       |       |

|                     |               |              |  |                               |            |               |                   |                  |
|---------------------|---------------|--------------|--|-------------------------------|------------|---------------|-------------------|------------------|
| <b>04.03</b>        |               |              | <b>SUPERESTRUTURA</b>  |                               |            |               |                   | <b>14.871,43</b> |
| <b>04.03.01</b>     | <b>Código</b> | <b>Banco</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Tipo</b>                   | <b>Und</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unit</b> | <b>Total</b>     |
| Composição          | 103669        | SINAPI       | CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022 | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m³         | 1,0000000     | 1.009,15          | 1.009,15         |
| Composição Auxiliar | 88262         | SINAPI       | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H          | 2,4590000     | 31,88             | 78,39            |
| Composição Auxiliar | 88309         | SINAPI       | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H          | 2,4590000     | 32,27             | 79,35            |
| Composição Auxiliar | 88316         | SINAPI       | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H          | 7,3770000     | 23,23             | 171,36           |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |   |   |               |                  |                          |               |
|---------------------|----------|--------|---|---|---------------|------------------|--------------------------|---------------|
| Composição Auxiliar | 90586    | SINAPI | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015                      | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP           | 1,0420000        | 1,40                     | 1,45          |
| Composição Auxiliar | 90587    | SINAPI | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015                      | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI           | 1,4170000        | 0,51                     | 0,72          |
| Insumo              | 00038408 | SINAPI | CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 190 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8052) | Material  | m³            | 1,1030000        | 614,58                   | 677,88        |
|                     |          |        |   | MO sem LS ##### =>                                | LS =>         | 119,60           | MO com LS =>             | 222,13        |
|                     |          |        |   | Valor do BDI ##### =>                             |               |                  | Valor com BDI =>         | 1.240,04      |
|                     |          |        |   |   | <b>Quant.</b> | <b>0,4000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>496,01</b> |
|                     |          |        |   |   | =>            |                  |                          |               |

| 04.03.02            | Código | Banco  | Descrição   | Tipo  | Und | Quant.    | Valor Unit | Total    |
|---------------------|--------|--------|---|---|-----|-----------|------------|----------|
| Composição          | 103682 | SINAPI | CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022 | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS                     | m³  | 1,0000000 | 1.027,76   | 1.027,76 |
| Composição Auxiliar | 88262  | SINAPI | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 1,1900000 | 31,88      | 37,93    |
| Composição Auxiliar | 88309  | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 3,5710000 | 32,27      | 115,23   |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 8,4070000 | 23,23      | 195,29   |
| Composição Auxiliar | 90586  | SINAPI | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015                                      | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP | 0,9420000 | 1,40       | 1,31     |
| Composição Auxiliar | 90587  | SINAPI | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015                                      | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI | 0,2490000 | 0,51       | 0,12     |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |          |        |   |                    |           |                |                  |          |
|--------|----------|--------|---|--------------------|-----------|----------------|------------------|----------|
| Insumo | 00038408 | SINAPI | CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 190 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8052) | Material           | m³        | 1,1030000      | 614,58           | 677,88   |
|        |          |        |   | MO sem LS #####    | LS =>     | 125,86         | MO com LS =>     | 233,76   |
|        |          |        |   | =>                 |           |                |                  |          |
|        |          |        |   | Valor do BDI ##### |           |                | Valor com BDI => | 1.262,91 |
|        |          |        |   | =>                 |           |                |                  |          |
|        |          |        |   | Quant.             | 5,2700000 | Preço Total => | 6.655,53         |          |
|        |          |        |   | =>                 |           |                |                  |          |

| 04.03.03            | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                          | Und       | Quant.    | Valor Unit       | Total  |
|---------------------|----------|--------|--|-------------------------------|-----------|-----------|------------------|--------|
| Composição          | 92413    | SINAPI | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES AE 09/2020 | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m²        | 1,0000000 | 116,84           | 116,84 |
| Composição Auxiliar | 88239    | SINAPI | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H         | 0,3760000 | 23,87            | 8,97   |
| Composição Auxiliar | 88262    | SINAPI | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H         | 2,0520000 | 31,88            | 65,41  |
| Composição Auxiliar | 92269    | SINAPI | FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES AE 09/2020  | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m²        | 0,2750000 | 151,86           | 41,76  |
| Insumo              | 00002692 | SINAPI | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AQUECIMENTO   | Material                      | L         | 0,0170000 | 6,71             | 0,11   |
| Insumo              | 00040304 | SINAPI | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)  | Material                      | KG        | 0,0270000 | 21,92            | 0,59   |
|                     |          |        |  | MO sem LS 27,70 =>            | LS =>     | 32,32     | MO com LS =>     | 60,02  |
|                     |          |        |  | Valor do BDI 26,73 =>         |           |           | Valor com BDI => | 143,57 |
|                     |          |        |  |                               | Quant. => | 4,8700000 | Preço Total =>   | 699,18 |

| 04.03.04 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|----------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|
|----------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |  |                               |    |           |        |        |
|---------------------|----------|--------|--|-------------------------------|----|-----------|--------|--------|
| Composição          | 92448    | SINAPI | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_08/2020 | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m² | 1,0000000 | 178,38 | 178,38 |
| Composição Auxiliar | 88239    | SINAPI | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H  | 0,3090000 | 23,87  | 7,37   |
| Composição Auxiliar | 88262    | SINAPI | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H  | 1,6860000 | 31,88  | 53,74  |
| Composição Auxiliar | 92270    | SINAPI | FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020   | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m² | 0,4190000 | 181,76 | 76,15  |
| Composição Auxiliar | 92273    | SINAPI | FABRICAÇÃO DE ESCORAS DO TIPO PONTALETE, EM MADEIRA, PARA PÉ-DIREITO SIMPLES. AF_09/2020   | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | M  | 1,8790000 | 17,71  | 33,27  |
| Insumo              | 00002692 | SINAPI | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA  | Material                      | L  | 0,0170000 | 6,71   | 0,11   |
| Insumo              | 00006193 | SINAPI | TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA  | Material                      | M  | 0,3280000 | 19,22  | 6,30   |
| Insumo              | 00040304 | SINAPI | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)  | Material                      | KG | 0,0660000 | 21,92  | 1,44   |

MO sem LS 29,15    LS => 34,01    MO com LS => 63,16

=>  
Valor do BDI 40,81    Valor com BDI => 219,19

**Quant. 13,2800000    Preço Total => 2.910,84**  
=>

| 04.03.05            | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                          | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|---|-------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 92775  | SINAPI | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | KG  | 1,0000000 | 19,23      | 19,23 |
| Composição Auxiliar | 88238  | SINAPI | AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H   | 0,0367000 | 23,95      | 0,87  |
| Composição Auxiliar | 88245  | SINAPI | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H   | 0,2245000 | 32,02      | 7,18  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |  |                               |           |                  |                |              |      |
|---------------------|----------|--------|--|-------------------------------|-----------|------------------|----------------|--------------|------|
| Composição Auxiliar | 92791    | SINAPI | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015           | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | KG        | 1,0000000        | 10,30          | 10,30        |      |
| Insumo              | 00039017 | SINAPI | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM | Material                      | UN        | 1,1900000        | 0,22           | 0,26         |      |
| Insumo              | 00043132 | SINAPI | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)                                   | Material                      | KG        | 0,0250000        | 24,95          | 0,62         |      |
|                     |          |        |  | MO sem LS =>                  | 3,55      | LS =>            | 4,15           | MO com LS => | 7,70 |
|                     |          |        |  | Valor do BDI =>               | 4,39      | Valor com BDI => |                | 23,62        |      |
|                     |          |        |  |                               | Quant. => | 19,5000000       | Preço Total => | 460,59       |      |

| 04.03.06            | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                          | Und          | Quant.    | Valor Unit       | Total |              |      |
|---------------------|----------|--------|--|-------------------------------|--------------|-----------|------------------|-------|--------------|------|
| Composição          | 92778    | SINAPI | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | KG           | 1,0000000 | 12,92            | 12,92 |              |      |
| Composição Auxiliar | 88238    | SINAPI | AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H            | 0,0156000 | 23,95            | 0,37  |              |      |
| Composição Auxiliar | 88245    | SINAPI | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H            | 0,0956000 | 32,02            | 3,06  |              |      |
| Composição Auxiliar | 92794    | SINAPI | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015  | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | KG           | 1,0000000 | 8,76             | 8,76  |              |      |
| Insumo              | 00039017 | SINAPI | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM   | Material                      | UN           | 0,5430000 | 0,22             | 0,11  |              |      |
| Insumo              | 00043132 | SINAPI | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)   | Material                      | KG           | 0,0250000 | 24,95            | 0,62  |              |      |
|                     |          |        |  |                               | MO sem LS    | 1,27      | LS =>            | 1,48  | MO com LS => | 2,75 |
|                     |          |        |  |                               | Valor do BDI | 2,95      | Valor com BDI => |       | 15,87        |      |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant.      63,6000000    Preço Total =>      1.009,33  
=>

| 04.03.07            | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                          | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|--|-------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 92770    | SINAPI | ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022   | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | KG  | 1,0000000 | 11,62      | 11,62 |
| Composição Auxiliar | 88238    | SINAPI | AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H   | 0,0066000 | 23,95      | 0,15  |
| Composição Auxiliar | 88245    | SINAPI | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H   | 0,0403000 | 32,02      | 1,29  |
| Composição Auxiliar | 92802    | SINAPI | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022   | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | KG  | 1,0000000 | 9,40       | 9,40  |
| Insumo              | 00039017 | SINAPI | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM | Material                      | UN  | 0,7280000 | 0,22       | 0,16  |
| Insumo              | 00043132 | SINAPI | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)                                   | Material                      | KG  | 0,0250000 | 24,95      | 0,62  |

MO sem LS    0,66    LS =>      0,76    MO com LS =>      1,42  
=>

Valor do BDI    2,65      Valor com BDI =>      14,27  
=>

Quant.      185,0000000    Preço Total =>      2.639,95  
=>

| 04.04               |           |        | SERVIÇOS COMPLEMENTARES                               |                          |     |           |            | 3.761,97 |
|---------------------|-----------|--------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|----------|
| 04.04.01            | Código    | Banco  | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total    |
| Composição          | 74022/030 | SINAPI | ENSAIO DE RESISTENCIA A COMPRESSAO SIMPLES - CONCRETO | SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS | UN  | 1,0000000 | 195,87     | 195,87   |
| Composição Auxiliar | 88249     | SINAPI | AUXILIAR DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 3,6000000 | 31,90      | 114,84   |
| Composição Auxiliar | 88321     | SINAPI | TÉCNICO DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES    | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 1,8000000 | 45,02      | 81,03    |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

MO sem LS 84,86 LS => 98,97 MO com LS => 183,83  
=>  
Valor do BDI 44,81 Valor com BDI => 240,68  
=>  
**Quant. 1,0000000 Preço Total => 240,68**  
=>

| 04.04.02            | Código   | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und     | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|---------|---|--------------------------|---------|-----------|------------|-------|
| Composição          | JAC0078  | Próprio | ESCORAMENTO METALICO - FORNECIMENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM   | ESCO - ESCORAMENTO       | m²      | 1,0000000 | 24,43      | 24,43 |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H       | 0,2500000 | 23,23      | 5,80  |
| Insumo              | 00010749 | SINAPI  | LOCACAO DE ESCORA METALICA TELESCOPICA, COM ALTURA REGULAVEL DE *1,80* A *3,20* M, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 1000 KGF (10 KN), INCLUSO TRIPE E FORCADO | Equipamento              | UNXM ES | 1,0000000 | 18,63      | 18,63 |

MO sem LS 1,68 LS => 1,95 MO com LS => 3,63  
=>  
Valor do BDI 5,58 Valor com BDI => 30,01  
=>  
**Quant. 26,5600000 Preço Total => 797,06**  
=>

| 04.04.03            | Código  | Banco   | Descrição   | Tipo                          | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|---------|---------|---|-------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | JAC0149 | Próprio | REMOÇÃO DE FORMA-SEM REAPROVEITAMENTO             | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m²  | 1,0000000 | 16,39      | 16,39 |
| Composição Auxiliar | 88262   | SINAPI  | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H   | 0,1500000 | 31,88      | 4,78  |
| Composição Auxiliar | 88316   | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES              | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H   | 0,5000000 | 23,23      | 11,61 |

MO sem LS 4,96 LS => 5,79 MO com LS => 10,75  
=>  
Valor do BDI 3,75 Valor com BDI => 20,14  
=>



Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant.      26,5600000    Preço Total =>      534,91  
=>

| 04.04.04            | Código   | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | IP0020   | Próprio | RESTAURO - RECUPERAÇÃO DE ARMADURAS DE CONCRETO ARMADO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PROTEÇÃO COM TINTA NITOPRIMER | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | M   | 1,0000000 | 63,89      | 63,89 |
| Composição Auxiliar | 88245    | SINAPI  | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,5000000 | 32,02      | 16,01 |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 1,0000000 | 23,23      | 23,23 |
| Insumo              | 00003768 | SINAPI  | LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150  | Material                 | UN  | 1,0000000 | 2,82       | 2,82  |
| Insumo              | 00043132 | SINAPI  | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)                          | Material                 | KG  | 0,0320000 | 24,95      | 0,79  |
| Insumo              | 81       | ORSE    | Aço ca-50 6,3 a 12,5 mm kg  | Material                 | kg  | 1,2700000 | 8,88       | 11,27 |
| Insumo              | 4480     | ORSE    | Tinta com alto teor de zinco - Nitoprimer ZN ou similar l   | Material                 | l   | 0,0400000 | 244,33     | 9,77  |

MO sem LS 12,08    LS =>      14,08    MO com LS =>      26,16  
=>

Valor do BDI 14,61      Valor com BDI =>      78,50  
=>

Quant.      19,6900000    Preço Total =>      1.545,66  
=>

| 04.04.05            | Código  | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|---------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | JAC0136 | Próprio | TRATAMENTO ARMADURA VIGOTAS - INCLUINDO LIXAMENTO E APLICAÇÃO DE ARGAMASSA   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | M   | 1,0000000 | 26,61      | 26,61 |
| Composição Auxiliar | 100722  | SINAPI  | PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020 | PINT - PINTURAS          | m²  | 0,0500000 | 27,51      | 1,37  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |  |                          |      |                  |                |              |       |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------|------|------------------|----------------|--------------|-------|
| Composição Auxiliar | 87377    | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MANUAL. AF_08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³   | 0,0024000        | 692,01         | 1,66         |       |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,4167000        | 32,27          | 13,44        |       |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,4167000        | 23,23          | 9,67         |       |
| Insumo              | 00003768 | SINAPI | LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150   | Material                 | UN   | 0,1667000        | 2,82           | 0,47         |       |
|                     |          |        |  | MO sem LS =>             | 7,84 | LS =>            | 9,15           | MO com LS => | 16,99 |
|                     |          |        |  | Valor do BDI =>          | 6,08 | Valor com BDI => |                | 32,69        |       |
|                     |          |        |  | Quant. =>                |      | 19,6900000       | Preço Total => | 643,66       |       |

|                     |          |        |  |                          |       |       |            |                  |        |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------|-------|-------|------------|------------------|--------|
| 04.05               |          |        | ALVENARIA DE FECHAMENTO PILAR  |                          |       |       |            | 125,62           |        |
| 04.05.01            | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                     |       | Und   | Quant.     | Valor Unit       | Total  |
| Composição          | 101159   | SINAPI | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020                                      | PARE - PAREDES/PAINEIS   |       | m²    | 1,0000000  | 148,14           | 148,14 |
| Composição Auxiliar | 87292    | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS |       | m³    | 0,0280000  | 729,36           | 20,42  |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS |       | H     | 1,9390000  | 32,27            | 62,57  |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS |       | H     | 0,9700000  | 23,23            | 22,53  |
| Insumo              | 00007258 | SINAPI | TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)  | Material                 |       | UN    | 73,4900000 | 0,58             | 42,62  |
|                     |          |        |  | MO sem LS =>             | 29,38 | LS => | 34,27      | MO com LS =>     | 63,65  |
|                     |          |        |  | Valor do BDI =>          | 33,89 |       |            | Valor com BDI => | 182,03 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

**Quant.**      **0,5000000**    **Preço Total =>**      **91,01**  
=>

| 04.05.02            | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo  | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|---|---|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 87794    | SINAPI | EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_09/2022 | REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES | m²  | 1,0000000 | 48,22      | 48,22 |
| Composição Auxiliar | 87369    | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019        | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                        | m³  | 0,0293000 | 795,46     | 23,30 |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                        | H   | 0,4090000 | 32,27      | 13,19 |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                        | H   | 0,4090000 | 23,23      | 9,50  |
| Insumo              | 00037411 | SINAPI | TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,24 MM, MALHA 25 X 25   | Material  | m²  | 0,1581000 | 14,12      | 2,23  |

MO sem LS    9,36    LS =>      10,91    MO com LS =>      20,27  
=>

Valor do BDI    11,03      Valor com BDI =>      59,25  
=>

**Quant.**      **0,5000000**    **Preço Total =>**      **29,62**  
=>

| 04.05.03            | Código | Banco  | Descrição   | Tipo  | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|---|---|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 87893  | SINAPI | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022 | REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES | m²  | 1,0000000 | 8,13       | 8,13  |
| Composição Auxiliar | 87377  | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MANUAL. AF_08/2019  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                        | m³  | 0,0037000 | 692,01     | 2,56  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |       |        |                                      |                          |                 |           |                     |                  |                          |             |
|---------------------|-------|--------|--------------------------------------|--------------------------|-----------------|-----------|---------------------|------------------|--------------------------|-------------|
| Composição Auxiliar | 88309 | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H               | 0,1394000 | 32,27               | 4,49             |                          |             |
| Composição Auxiliar | 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H               | 0,0465000 | 23,23               | 1,08             |                          |             |
|                     |       |        |                                      |                          | MO sem LS =>    | 2,09      | LS =>               | 2,44             | MO com LS =>             | 4,53        |
|                     |       |        |                                      |                          | Valor do BDI => | 1,86      |                     |                  | Valor com BDI =>         | 9,99        |
|                     |       |        |                                      |                          |                 |           | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>0,5000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>4,99</b> |

|                     |          |        |   |                          |       |           |            |                  |       |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------|-------|-----------|------------|------------------|-------|
| 05                  |          |        | COBERTURA   |                          |       |           |            | 28.321,52        |       |
| 05.01               |          |        | IMPERMEABILIZAÇÃO DE CALHAS / COLETORES DE ÁGUAS PLUVIAIS   |                          |       |           |            | 10.188,44        |       |
| 05.01.01            | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                     | Und   | Quant.    | Valor Unit | Total            |       |
| Composição          | 87745    | SINAPI | CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESURA 3CM. AF_07/2021 | PISO - PISOS             | m²    | 1,0000000 | 58,96      | 58,96            |       |
| Composição Auxiliar | 87301    | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³    | 0,0431000 | 707,16     | 30,47            |       |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,5610000 | 32,27      | 18,10            |       |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,2800000 | 23,23      | 6,50             |       |
| Insumo              | 00001379 | SINAPI | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32  | Material                 | KG    | 0,5000000 | 0,78       | 0,39             |       |
| Insumo              | 00007334 | SINAPI | ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTICIOS  | Material                 | L     | 0,2100000 | 16,67      | 3,50             |       |
|                     |          |        |   | MO sem LS =>             | 11,05 | LS =>     | 12,89      | MO com LS =>     | 23,94 |
|                     |          |        |   | Valor do BDI =>          | 13,49 |           |            | Valor com BDI => | 72,45 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant.      18,1500000    Preço Total =>      1.314,96  
=>

| 05.01.02            | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo   | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|----------|--------|---|--|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | 98546    | SINAPI | IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF_09/2023 | IMPE - IMPERMEABILIZAÇÕES E PROTEÇÕES DIVERSAS | m²  | 1,0000000 | 127,70     | 127,70 |
| Composição Auxiliar | 88243    | SINAPI | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                       | H   | 0,2102000 | 24,62      | 5,17   |
| Composição Auxiliar | 88270    | SINAPI | IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                       | H   | 0,9324000 | 33,71      | 31,43  |
| Insumo              | 00000511 | SINAPI | PRIMER PARA MANTA ASFALTICA A BASE DE ASFALTO MODIFICADO DILUIDO EM SOLVENTE, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA                  | Material                                       | L   | 0,5872000 | 20,75      | 12,18  |
| Insumo              | 00004015 | SINAPI | MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EM POLIESTER 4 MM, TIPO III, CLASSE B, ACABAMENTO PP (NBR 9952)                                | Material                                       | m²  | 1,1319000 | 67,82      | 76,76  |
| Insumo              | 00004226 | SINAPI | GAS DE COZINHA - GLP  | Material                                       | KG  | 0,2600000 | 8,31       | 2,16   |

MO sem LS    12,26    LS =>      14,31    MO com LS =>      26,57  
=>  
Valor do BDI    29,21      Valor com BDI =>      156,91  
=>

Quant.      38,5700000    Preço Total =>      6.052,01  
=>

| 05.01.03            | Código | Banco  | Descrição  | Tipo   | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|--|--|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 98563  | SINAPI | PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF_09/2023  | IMPE - IMPERMEABILIZAÇÕES E PROTEÇÕES DIVERSAS | m²  | 1,0000000 | 40,48      | 40,48 |
| Composição Auxiliar | 87372  | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                       | m³  | 0,0250000 | 849,85     | 21,24 |
| Composição Auxiliar | 88309  | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                       | H   | 0,4541000 | 32,27      | 14,65 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |   |                          |      |                     |                   |                          |               |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------|------|---------------------|-------------------|--------------------------|---------------|
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                    | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,1024000           | 23,23             | 2,37                     |               |
| Insumo              | 00038365 | SINAPI | CAMADA SEPARADORA DE FILME DE POLIETILENO 20 A 25 MICRA | Material                 | m²   | 1,0400000           | 2,14              | 2,22                     |               |
|                     |          |        |   | MO sem LS =>             | 7,55 | LS =>               | 8,81              | MO com LS =>             | 16,36         |
|                     |          |        |   | Valor do BDI =>          | 9,26 |                     | Valor com BDI =>  |                          | 49,74         |
|                     |          |        |   |                          |      | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>18,1500000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>902,78</b> |

| 05.01.04            | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo   | Und             | Quant.     | Valor Unit     | Total            |              |          |
|---------------------|----------|--------|--|--|-----------------|------------|----------------|------------------|--------------|----------|
| Composição          | 98564    | SINAPI | PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE VERTICAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF_09/2023    | IMPE - IMPERMEABILIZAÇÕES E PROTEÇÕES DIVERSAS | m²              | 1,0000000  | 54,74          | 54,74            |              |          |
| Composição Auxiliar | 87372    | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                       | m³              | 0,0250000  | 849,85         | 21,24            |              |          |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                       | H               | 0,5154000  | 32,27          | 16,63            |              |          |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                       | H               | 0,1162000  | 23,23          | 2,69             |              |          |
| Insumo              | 00010931 | SINAPI | TELA DE ARAME GALVANIZADA, HEXAGONAL, FIO 0,56 MM (24 BWG), MALHA 1/2", H = 1 M                            | Material                                       | m²              | 1,0500000  | 13,51          | 14,18            |              |          |
|                     |          |        |  |  | MO sem LS =>    | 8,31       | LS =>          | 9,70             | MO com LS => | 18,01    |
|                     |          |        |  |  | Valor do BDI => | 12,52      |                | Valor com BDI => |              | 67,26    |
|                     |          |        |  |  | Quant. =>       | 15,6000000 | Preço Total => |                  |              | 1.049,25 |

| 05.01.05   | Código | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|------------|--------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição | IP0029 | Próprio | FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CAMADA SEPARADORA DE PROTEÇÃO MECÂNICA / MANTA | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²  | 1,0000000 | 4,13       | 4,13  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |           |         |  |                          |      |                     |                   |                          |              |
|---------------------|-----------|---------|--|--------------------------|------|---------------------|-------------------|--------------------------|--------------|
| Composição Auxiliar | 88270     | SINAPI  | IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES    | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,0800000           | 33,71             | 2,69                     |              |
| Insumo              | IPCOT0006 | Próprio | DENVER CAMADA SEPARADORA (1,25 X 400 M) - DENVER | Material                 | RL   | 0,0022000           | 656,19            | 1,44                     |              |
|                     |           |         |  | MO sem LS =>             | 0,92 | LS =>               | 1,07              | MO com LS =>             | 1,99         |
|                     |           |         |  | Valor do BDI =>          | 0,94 |                     |                   | Valor com BDI =>         | 5,07         |
|                     |           |         |  |                          |      | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>18,1500000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>92,02</b> |

| 05.01.06            | Código   | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und  | Quant.    | Valor Unit       | Total          |        |
|---------------------|----------|---------|---|--------------------------|------|-----------|------------------|----------------|--------|
| Composição          | IP0030   | Próprio | TRATAMENTO DE RALO OU PONTO EMERGENTE COM MANTA ASFALTICA                                     | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND  | 1,0000000 | 21,36            | 21,36          |        |
| Composição Auxiliar | 88243    | SINAPI  | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,0240000 | 24,62            | 0,59           |        |
| Composição Auxiliar | 88270    | SINAPI  | IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,1200000 | 33,71            | 4,04           |        |
| Insumo              | 00000135 | SINAPI  | ARGAMASSA POLIMERICA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXIVEL, BICOMPONENTE, A BASE DE CIMENTO PORTLAND | Material                 | KG   | 0,6720000 | 3,20             | 2,15           |        |
| Insumo              | 00004014 | SINAPI  | MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EM POLIESTER 3 MM, TIPO III, CLASSE B, ACABAMENTO PP (NBR 9952)  | Material                 | m²   | 0,2640000 | 55,23            | 14,58          |        |
|                     |          |         |   | MO sem LS =>             | 1,55 | LS =>     | 1,81             | MO com LS =>   | 3,36   |
|                     |          |         |   | Valor do BDI =>          | 4,88 |           | Valor com BDI => |                | 26,24  |
|                     |          |         |   |                          |      | Quant. => | 4,0000000        | Preço Total => | 104,96 |

| 05.01.07            | Código | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | IP0031 | Próprio | PREENCHIMENTO DE JUNTAS COM ASFALTO                | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | M   | 1,0000000 | 15,17      | 15,17 |
| Composição Auxiliar | 88243  | SINAPI  | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2000000 | 24,62      | 4,92  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |  |                          |      |                  |            |                |        |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------|------|------------------|------------|----------------|--------|
| Composição Auxiliar | 88270    | SINAPI | IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,1700000        | 33,71      | 5,73           |        |
| Insumo              | 00000509 | SINAPI | ASFALTO MODIFICADO TIPO III - NBR 9910 (ASFALTO OXIDADO PARA IMPERMEABILIZACAO, COEFICIENTE DE PENETRACAO 15-25) | Material                 | KG   | 0,2400000        | 18,85      | 4,52           |        |
|                     |          |        |  | MO sem LS =>             | 3,42 | LS =>            | 3,99       | MO com LS =>   | 7,41   |
|                     |          |        |  | Valor do BDI =>          | 3,47 | Valor com BDI => |            | 18,64          |        |
|                     |          |        |  |                          |      | Quant. =>        | 21,6000000 | Preço Total => | 402,62 |

| 05.01.08            | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und           | Quant.           | Valor Unit               | Total         |       |
|---------------------|----------|---------|--|--------------------------|---------------|------------------|--------------------------|---------------|-------|
| Composição          | JAC0130  | Próprio | RALO HEMISFÉRICO EM FOFO, TIPO ABACAXI Ø 100MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | INHI - INSTALAÇÕES       | UND           | 1,0000000        | 54,90                    | 54,90         |       |
| Composição Auxiliar | 88267    | SINAPI  | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES               | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H             | 0,5000000        | 31,50                    | 15,75         |       |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                       | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H             | 0,5000000        | 23,23                    | 11,61         |       |
| Insumo              | 00011708 | SINAPI  | RALO FOFO SEMIESFERICO, 100 MM, PARA LAJES/ CALHAS                         | Material                 | UN            | 1,0000000        | 27,54                    | 27,54         |       |
|                     |          |         |  | MO sem LS                | 8,75          | LS =>            | 10,21                    | MO com LS =>  | 18,96 |
|                     |          |         |  | =>                       |               |                  |                          |               |       |
|                     |          |         |  | Valor do BDI             | 12,56         | Valor com BDI => |                          | 67,46         |       |
|                     |          |         |  | =>                       |               |                  |                          |               |       |
|                     |          |         |  |                          | <b>Quant.</b> | <b>4,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>269,84</b> |       |
|                     |          |         |  | =>                       |               |                  |                          |               |       |

| 05.02               |        |         | CHAPIM  |                               |     |           |            | 636,02 |
|---------------------|--------|---------|---|-------------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| 05.02.01            | Código | Banco   | Descrição   | Tipo                          | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
| Composição          | RC0007 | Próprio | CHAPIM DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO, L= 22 CM - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO            | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | M   | 1,0000000 | 47,06      | 47,06  |
| Composição Auxiliar | 103670 | SINAPI  | LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m³  | 0,0070620 | 331,27     | 2,33   |



Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |   |                          |    |           |        |       |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------|----|-----------|--------|-------|
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H  | 0,0865800 | 23,23  | 2,01  |
| Composição Auxiliar | 88262    | SINAPI | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H  | 0,3465800 | 31,88  | 11,04 |
| Composição Auxiliar | 87283    | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³ | 0,0060000 | 541,43 | 3,24  |
| Insumo              | 81       | ORSE   | Aço ca-50 6,3 a 12,5 mm kg  | Material                 | kg | 0,8000000 | 8,88   | 7,10  |
| Insumo              | 00034492 | SINAPI | CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8052)   | Material                 | m³ | 0,0070620 | 520,00 | 3,67  |
| Insumo              | 1569     | ORSE   | Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m3/m (angelim, louro) m  | Material                 | m  | 0,7974200 | 6,75   | 5,38  |
| Insumo              | 00002692 | SINAPI | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA   | Material                 | L  | 0,0052000 | 6,71   | 0,03  |
| Insumo              | 00004509 | SINAPI | SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA  | Material                 | M  | 0,7077200 | 4,82   | 3,41  |
| Insumo              | 00005068 | SINAPI | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)   | Material                 | KG | 0,0065000 | 17,76  | 0,11  |
| Insumo              | 00005069 | SINAPI | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)   | Material                 | KG | 0,0260000 | 18,10  | 0,47  |
| Insumo              | 00006193 | SINAPI | TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA   | Material                 | M  | 0,0795600 | 19,22  | 1,52  |
| Insumo              | 00043130 | SINAPI | ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)  | Material                 | KG | 0,0390000 | 24,95  | 0,97  |
| Insumo              | 00001346 | SINAPI | CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 10 MM   | Material                 | m² | 0,1518400 | 38,08  | 5,78  |

|              |       |       |      |                  |       |
|--------------|-------|-------|------|------------------|-------|
| MO sem LS    | 5,39  | LS => | 6,29 | MO com LS =>     | 11,68 |
|              | =>    |       |      |                  |       |
| Valor do BDI | 10,76 |       |      | Valor com BDI => | 57,82 |
|              | =>    |       |      |                  |       |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 11,0000000 Preço Total => 636,02  
=>

|                     |          |        |   |                          |     |           |            |           |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|-----------|
| 05.03               |          |        | IMPERMEABILIZAÇÃO   |                          |     |           |            | 16.857,66 |
| 05.03.01            |          |        | LAJE RESERVATÓRIO   |                          |     |           |            | 5.359,36  |
| 05.03.01.01         | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total     |
| Composição          | 87745    | SINAPI | CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESURA 3CM. AF_07/2021 | PISO - PISOS             | m²  | 1,0000000 | 58,96      | 58,96     |
| Composição Auxiliar | 87301    | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³  | 0,0431000 | 707,16     | 30,47     |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,5610000 | 32,27      | 18,10     |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2800000 | 23,23      | 6,50      |
| Insumo              | 00001379 | SINAPI | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32  | Material                 | KG  | 0,5000000 | 0,78       | 0,39      |
| Insumo              | 00007334 | SINAPI | ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTICIOS  | Material                 | L   | 0,2100000 | 16,67      | 3,50      |

MO sem LS 11,05 LS => 12,89 MO com LS => 23,94  
=>  
Valor do BDI 13,49 Valor com BDI => 72,45  
=>

Quant. 10,8000000 Preço Total => 782,46  
=>

|             |        |        |   |  |     |           |            |        |
|-------------|--------|--------|---|--|-----|-----------|------------|--------|
| 05.03.01.02 | Código | Banco  | Descrição   | Tipo   | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
| Composição  | 98546  | SINAPI | IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF_09/2023 | IMPE - IMPERMEABILIZAÇÕES E PROTEÇÕES DIVERSAS | m²  | 1,0000000 | 127,70     | 127,70 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |  |                          |              |            |                |          |                  |        |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------|--------------|------------|----------------|----------|------------------|--------|
| Composição Auxiliar | 88243    | SINAPI | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H            | 0,2102000  | 24,62          | 5,17     |                  |        |
| Composição Auxiliar | 88270    | SINAPI | IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H            | 0,9324000  | 33,71          | 31,43    |                  |        |
| Insumo              | 00000511 | SINAPI | PRIMER PARA MANTA ASFALTICA A BASE DE ASFALTO MODIFICADO DILUIDO EM SOLVENTE, ARGAMASSA DE CIMENTO | Material                 | L            | 0,5872000  | 20,75          | 12,18    |                  |        |
| Insumo              | 00004015 | SINAPI | MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EM POLIESTER 4 MM, TIPO III, CLASSE B, ACABAMENTO PP (NBR 9952)       | Material                 | m²           | 1,1319000  | 67,82          | 76,76    |                  |        |
| Insumo              | 00004226 | SINAPI | GAS DE COZINHA - GLP   | Material                 | KG           | 0,2600000  | 8,31           | 2,16     |                  |        |
|                     |          |        |  |                          | MO sem LS    | 12,26      | LS =>          | 14,31    | MO com LS =>     | 26,57  |
|                     |          |        |  |                          | =>           |            |                |          |                  |        |
|                     |          |        |  |                          | Valor do BDI | 29,21      |                |          | Valor com BDI => | 156,91 |
|                     |          |        |  |                          | =>           |            |                |          |                  |        |
|                     |          |        |  |                          | Quant.       | 15,8700000 | Preço Total => | 2.490,16 |                  |        |
|                     |          |        |  |                          | =>           |            |                |          |                  |        |

| 05.03.01.03         | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo   | Und  | Quant.    | Valor Unit       | Total        |       |
|---------------------|----------|--------|--|--|------|-----------|------------------|--------------|-------|
| Composição          | 98563    | SINAPI | PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF_09/2023  | IMPE - IMPERMEABILIZAÇÕES E PROTEÇÕES DIVERSAS | m²   | 1,0000000 | 40,48            | 40,48        |       |
| Composição Auxiliar | 87372    | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                       | m³   | 0,0250000 | 849,85           | 21,24        |       |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                       | H    | 0,4541000 | 32,27            | 14,65        |       |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                       | H    | 0,1024000 | 23,23            | 2,37         |       |
| Insumo              | 00038365 | SINAPI | CAMADA SEPARADORA DE FILME DE POLIETILENO 20 A 25 MICRA  | Material                                       | m²   | 1,0400000 | 2,14             | 2,22         |       |
|                     |          |        |  | MO sem LS =>                                   | 7,55 | LS =>     | 8,81             | MO com LS => | 16,36 |
|                     |          |        |  | Valor do BDI =>                                | 9,26 |           | Valor com BDI => |              | 49,74 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant.      10,8000000    Preço Total =>      537,19  
=>

| 05.03.01.04         | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo   | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|--|--|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 98564    | SINAPI | PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE VERTICAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF_09/2023    | IMPE - IMPERMEABILIZAÇÕES E PROTEÇÕES DIVERSAS | m²  | 1,0000000 | 54,74      | 54,74 |
| Composição Auxiliar | 87372    | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                       | m³  | 0,0250000 | 849,85     | 21,24 |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                       | H   | 0,5154000 | 32,27      | 16,63 |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                       | H   | 0,1162000 | 23,23      | 2,69  |
| Insumo              | 00010931 | SINAPI | TELA DE ARAME GALVANIZADA, HEXAGONAL, FIO 0,56 MM (24 BWG), MALHA 1/2", H = 1 M                            | Material                                       | m²  | 1,0500000 | 13,51      | 14,18 |

MO sem LS    8,31    LS =>      9,70    MO com LS =>      18,01  
=>

Valor do BDI    12,52      Valor com BDI =>      67,26  
=>

Quant.      5,4000000    Preço Total =>      363,20  
=>

| 05.03.01.05         | Código | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | IP0028 | Próprio | MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:3, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE, ESPESSURA DE 2CM. AF_09/2023     | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²  | 1,0000000 | 47,09      | 47,09 |
| Composição Auxiliar | 87372  | SINAPI  | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³  | 0,0293000 | 849,85     | 24,90 |
| Composição Auxiliar | 88309  | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,4000000 | 32,27      | 12,90 |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,4000000 | 23,23      | 9,29  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|              |       |               |                  |                          |               |
|--------------|-------|---------------|------------------|--------------------------|---------------|
| MO sem LS    | 9,31  | LS =>         | 10,85            | MO com LS =>             | 20,16         |
|              |       | =>            |                  |                          |               |
| Valor do BDI | 10,77 |               |                  | Valor com BDI =>         | 57,86         |
|              |       | =>            |                  |                          |               |
|              |       | <b>Quant.</b> | <b>5,4000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>312,44</b> |
|              |       | =>            |                  |                          |               |

| 05.03.01.06         | Código    | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|-----------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | IP0029    | Próprio | FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CAMADA SEPARADORA DE PROTEÇÃO MECÂNICA / MANTA | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²  | 1,0000000 | 4,13       | 4,13  |
| Composição Auxiliar | 88270     | SINAPI  | IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                              | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0800000 | 33,71      | 2,69  |
| Insumo              | IPCOT0006 | Próprio | DENVER CAMADA SEPARADORA (1,25 X 400 M) - DENVER                           | Material                 | RL  | 0,0022000 | 656,19     | 1,44  |

|              |      |               |                   |                          |              |
|--------------|------|---------------|-------------------|--------------------------|--------------|
| MO sem LS    | 0,92 | LS =>         | 1,07              | MO com LS =>             | 1,99         |
|              |      | =>            |                   |                          |              |
| Valor do BDI | 0,94 |               |                   | Valor com BDI =>         | 5,07         |
|              |      | =>            |                   |                          |              |
|              |      | <b>Quant.</b> | <b>10,8000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>54,75</b> |
|              |      | =>            |                   |                          |              |

| 05.03.01.07         | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | IP0031   | Próprio | PREENCHIMENTO DE JUNTAS COM ASFALTO  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | M   | 1,0000000 | 15,17      | 15,17 |
| Composição Auxiliar | 88243    | SINAPI  | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2000000 | 24,62      | 4,92  |
| Composição Auxiliar | 88270    | SINAPI  | IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1700000 | 33,71      | 5,73  |
| Insumo              | 00000509 | SINAPI  | ASFALTO MODIFICADO TIPO III - NBR 9910 (ASFALTO OXIDADO PARA IMPERMEABILIZACAO, COEFICIENTE DE PENETRACAO 15-25) | Material                 | KG  | 0,2400000 | 18,85      | 4,52  |

|              |      |       |      |                  |       |
|--------------|------|-------|------|------------------|-------|
| MO sem LS    | 3,42 | LS => | 3,99 | MO com LS =>     | 7,41  |
|              |      | =>    |      |                  |       |
| Valor do BDI | 3,47 |       |      | Valor com BDI => | 18,64 |
|              |      | =>    |      |                  |       |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 14,1000000 Preço Total => 262,82  
=>

| 05.03.01.08         | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | IP0030   | Próprio | TRATAMENTO DE RALO OU PONTO EMERGENTE COM MANTA ASFALTICA                                    | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 21,36      | 21,36 |
| Composição Auxiliar | 88243    | SINAPI  | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0240000 | 24,62      | 0,59  |
| Composição Auxiliar | 88270    | SINAPI  | IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1200000 | 33,71      | 4,04  |
| Insumo              | 00000135 | SINAPI  | ARGAMASSA POLIMERICA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXIVEL, BICOMPONENTE, A BASE DE                 | Material                 | KG  | 0,6720000 | 3,20       | 2,15  |
| Insumo              | 00004014 | SINAPI  | MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EM POLIESTER 3 MM, TIPO III, CLASSE B, ACABAMENTO PP (NBR 9952) | Material                 | m²  | 0,2640000 | 55,23      | 14,58 |

MO sem LS 1,55 LS => 1,81 MO com LS => 3,36  
=>

Valor do BDI 4,88 Valor com BDI => 26,24  
=>

Quant. 1,0000000 Preço Total => 26,24  
=>

| 05.03.01.09         | Código | Banco  | Descrição  | Tipo  | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|--|---|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 99814  | SINAPI | LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | m²  | 1,0000000 | 2,09       | 2,09  |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 0,0890000 | 23,23      | 2,06  |
| Composição Auxiliar | 99833  | SINAPI | LAVADORA DE ALTA PRESSAO (LAVA-JATO) PARA AGUA FRIA, PRESSAO DE OPERACAO ENTRE 1400 E 1900 LIB/POL2, VAZAO MAXIMA ENTRE 400 E 700 L/H - CHP DIURNO. AF_05/2023 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP | 0,0150000 | 2,36       | 0,03  |

MO sem LS 0,60 LS => 0,69 MO com LS => 1,29  
=>

Valor do BDI 0,47 Valor com BDI => 2,56  
=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

**Quant. 10,8000000 Preço Total => 27,64**  
=>

| 05.03.01.10         | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | JAC0130  | Próprio | RALO HEMISFÉRICO EM FOFO, TIPO ABACAXI Ø 100MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | INHI - INSTALAÇÕES       | UND | 1,0000000 | 54,90      | 54,90 |
| Composição Auxiliar | 88267    | SINAPI  | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES               | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,5000000 | 31,50      | 15,75 |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                       | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,5000000 | 23,23      | 11,61 |
| Insumo              | 00011708 | SINAPI  | RALO FOFO SEMIESFERICO, 100 MM, PARA LAJES/ CALHAS                         | Material                 | UN  | 1,0000000 | 27,54      | 27,54 |

MO sem LS 8,75 LS => 10,21 MO com LS => 18,96

=>

Valor do BDI 12,56 Valor com BDI => 67,46

=>

**Quant. 1,0000000 Preço Total => 67,46**  
=>

| 05.03.01.11         | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                                 | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 91185    | SINAPI | FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA FLEXÍVEL 18 MM, FIXADA DIRETAMENTE NA LAJE. AF_09/2023 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | M   | 1,0000000 | 28,08      | 28,08 |
| Composição Auxiliar | 88248    | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS             | H   | 0,1486000 | 23,37      | 3,47  |
| Composição Auxiliar | 88267    | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS             | H   | 0,6537000 | 31,50      | 20,59 |
| Insumo              | 00004350 | SINAPI | BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM   | Material                             | UN  | 3,7500000 | 0,73       | 2,73  |
| Insumo              | 00014153 | SINAPI | FITA METALICA PERFURADA, L = *18* MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *30* KGF  | Material                             | UN  | 0,0149000 | 86,69      | 1,29  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|              |            |                |        |                  |       |
|--------------|------------|----------------|--------|------------------|-------|
| MO sem LS    | 8,10       | LS =>          | 9,45   | MO com LS =>     | 17,55 |
| =>           |            |                |        |                  |       |
| Valor do BDI | 6,42       |                |        | Valor com BDI => | 34,50 |
| =>           |            |                |        |                  |       |
| Quant.       | 12,0000000 | Preço Total => | 414,00 |                  |       |
| =>           |            |                |        |                  |       |

| 05.03.01.12         | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                                 | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 91173    | SINAPI | FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4", FIXADA EM PERFILADO EM PAREDE. AF_09/2023_PS | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | M   | 1,0000000 | 4,28       | 4,28  |
| Composição Auxiliar | 88248    | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS             | H   | 0,0179000 | 23,37      | 0,41  |
| Composição Auxiliar | 88267    | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS             | H   | 0,0789000 | 31,50      | 2,48  |
| Insumo              | 00000392 | SINAPI | ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1/2" E PARAFUSO DE   | Material                             | UN  | 0,6667000 | 2,09       | 1,39  |

|              |           |                |       |                  |      |
|--------------|-----------|----------------|-------|------------------|------|
| MO sem LS    | 0,97      | LS =>          | 1,14  | MO com LS =>     | 2,11 |
| =>           |           |                |       |                  |      |
| Valor do BDI | 0,97      |                |       | Valor com BDI => | 5,25 |
| =>           |           |                |       |                  |      |
| Quant.       | 4,0000000 | Preço Total => | 21,00 |                  |      |
| =>           |           |                |       |                  |      |

| 05.03.02    |        |        | LAJE MARQUISE  |              |     |           |            | 11.498,30 |
|-------------|--------|--------|--|--------------|-----|-----------|------------|-----------|
| 05.03.02.01 | Código | Banco  | Descrição  | Tipo         | Und | Quant.    | Valor Unit | Total     |
| Composição  | 87745  | SINAPI | CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021 | PISO - PISOS | m²  | 1,0000000 | 58,96      | 58,96     |



**Tribunal Regional Eleitoral da Bahia**  
**CNPJ: 05.967.350/0001-45**

|                     |          |        |  |                          |              |            |                  |          |              |       |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------|--------------|------------|------------------|----------|--------------|-------|
| Composição Auxiliar | 87301    | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³           | 0,0431000  | 707,16           | 30,47    |              |       |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H            | 0,5610000  | 32,27            | 18,10    |              |       |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H            | 0,2800000  | 23,23            | 6,50     |              |       |
| Insumo              | 00001379 | SINAPI | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32   | Material                 | KG           | 0,5000000  | 0,78             | 0,39     |              |       |
| Insumo              | 00007334 | SINAPI | ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTICIOS   | Material                 | L            | 0,2100000  | 16,67            | 3,50     |              |       |
|                     |          |        |  |                          | MO sem LS    | 11,05      | LS =>            | 12,89    | MO com LS => | 23,94 |
|                     |          |        |  |                          | =>           |            |                  |          |              |       |
|                     |          |        |  |                          | Valor do BDI | 13,49      | Valor com BDI => |          | 72,45        |       |
|                     |          |        |  |                          | =>           |            |                  |          |              |       |
|                     |          |        |  |                          | Quant.       | 24,9100000 | Preço Total =>   | 1.804,72 |              |       |
|                     |          |        |  |                          | =>           |            |                  |          |              |       |

| 05.03.02.02         | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo   | Und          | Quant.    | Valor Unit       | Total  |              |       |
|---------------------|----------|--------|---|--|--------------|-----------|------------------|--------|--------------|-------|
| Composição          | 98546    | SINAPI | IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF_09/2023 | IMPE - IMPERMEABILIZAÇÕES E PROTEÇÕES DIVERSAS | m²           | 1,0000000 | 127,70           | 127,70 |              |       |
| Composição Auxiliar | 88243    | SINAPI | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                       | H            | 0,2102000 | 24,62            | 5,17   |              |       |
| Composição Auxiliar | 88270    | SINAPI | IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                       | H            | 0,9324000 | 33,71            | 31,43  |              |       |
| Insumo              | 00000511 | SINAPI | PRIMER PARA MANTA ASFALTICA A BASE DE ASFALTO MODIFICADO DILUIDO EM SOLVENTE, APLICAÇÃO ÚNICA                               | Material                                       | L            | 0,5872000 | 20,75            | 12,18  |              |       |
| Insumo              | 00004015 | SINAPI | MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EM POLIESTER 4 MM, TIPO III, CLASSE B, ACABAMENTO PP (NBR 9952)                                | Material                                       | m²           | 1,1319000 | 67,82            | 76,76  |              |       |
| Insumo              | 00004226 | SINAPI | GAS DE COZINHA - GLP  | Material                                       | KG           | 0,2600000 | 8,31             | 2,16   |              |       |
|                     |          |        |   |  | MO sem LS    | 12,26     | LS =>            | 14,31  | MO com LS => | 26,57 |
|                     |          |        |   |  | =>           |           |                  |        |              |       |
|                     |          |        |   |  | Valor do BDI | 29,21     | Valor com BDI => |        | 156,91       |       |
|                     |          |        |   |  | =>           |           |                  |        |              |       |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant.      36,5600000    Preço Total =>      5.736,62  
=>

| 05.03.02.03         | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo   | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|--|--|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 98563    | SINAPI | PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF_09/2023  | IMPE - IMPERMEABILIZAÇÕES E PROTEÇÕES DIVERSAS | m²  | 1,0000000 | 40,48      | 40,48 |
| Composição Auxiliar | 87372    | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                       | m³  | 0,0250000 | 849,85     | 21,24 |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                       | H   | 0,4541000 | 32,27      | 14,65 |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                       | H   | 0,1024000 | 23,23      | 2,37  |
| Insumo              | 00038365 | SINAPI | CAMADA SEPARADORA DE FILME DE POLIETILENO 20 A 25 MICRA  | Material                                       | m²  | 1,0400000 | 2,14       | 2,22  |

MO sem LS    7,55    LS =>      8,81    MO com LS =>      16,36  
=>  
Valor do BDI    9,26      Valor com BDI =>      49,74  
=>

Quant.      24,9100000    Preço Total =>      1.239,02  
=>

| 05.03.02.04         | Código | Banco  | Descrição  | Tipo   | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|--|--|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 98564  | SINAPI | PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE VERTICAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF_09/2023    | IMPE - IMPERMEABILIZAÇÕES E PROTEÇÕES DIVERSAS | m²  | 1,0000000 | 54,74      | 54,74 |
| Composição Auxiliar | 87372  | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                       | m³  | 0,0250000 | 849,85     | 21,24 |
| Composição Auxiliar | 88309  | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                       | H   | 0,5154000 | 32,27      | 16,63 |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                       | H   | 0,1162000 | 23,23      | 2,69  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |          |        |   |              |            |                  |          |              |       |
|--------|----------|--------|---|--------------|------------|------------------|----------|--------------|-------|
| Insumo | 00010931 | SINAPI | TELA DE ARAME GALVANIZADA, HEXAGONAL, FIO 0,56 MM (24 BWG), MALHA 1/2", H = 1 M | Material     | m²         | 1,0500000        | 13,51    | 14,18        |       |
|        |          |        |   | MO sem LS    | 8,31       | LS =>            | 9,70     | MO com LS => | 18,01 |
|        |          |        |   | =>           |            |                  |          |              |       |
|        |          |        |   | Valor do BDI | 12,52      | Valor com BDI => |          | 67,26        |       |
|        |          |        |   | =>           |            |                  |          |              |       |
|        |          |        |   | Quant.       | 15,0000000 | Preço Total =>   | 1.008,90 |              |       |
|        |          |        |   | =>           |            |                  |          |              |       |

| 05.03.02.05         | Código | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und             | Quant.     | Valor Unit       | Total  |              |       |
|---------------------|--------|---------|--|--------------------------|-----------------|------------|------------------|--------|--------------|-------|
| Composição          | IP0028 | Próprio | MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:3, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE, ESPESSURA DE 0,0000000           | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²              | 1,0000000  | 47,09            | 47,09  |              |       |
| Composição Auxiliar | 87372  | SINAPI  | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³              | 0,0293000  | 849,85           | 24,90  |              |       |
| Composição Auxiliar | 88309  | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H               | 0,4000000  | 32,27            | 12,90  |              |       |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H               | 0,4000000  | 23,23            | 9,29   |              |       |
|                     |        |         |  |                          | MO sem LS =>    | 9,31       | LS =>            | 10,85  | MO com LS => | 20,16 |
|                     |        |         |  |                          | Valor do BDI => | 10,77      | Valor com BDI => |        | 57,86        |       |
|                     |        |         |  |                          | Quant. =>       | 15,0000000 | Preço Total =>   | 867,90 |              |       |

| 05.03.02.06         | Código    | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und  | Quant.    | Valor Unit | Total        |      |
|---------------------|-----------|---------|--|--------------------------|------|-----------|------------|--------------|------|
| Composição          | IP0029    | Próprio | FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CAMADA SEPARADORA DE PROTEÇÃO MECÂNICA / MANTA | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²   | 1,0000000 | 4,13       | 4,13         |      |
| Composição Auxiliar | 88270     | SINAPI  | IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                              | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,0800000 | 33,71      | 2,69         |      |
| Insumo              | IPCOT0006 | Próprio | DENVER CAMADA SEPARADORA (1,25 X 400 M) - DENVER                           | Material                 | RL   | 0,0022000 | 656,19     | 1,44         |      |
|                     |           |         |  | MO sem LS                | 0,92 | LS =>     | 1,07       | MO com LS => | 1,99 |
|                     |           |         |  | =>                       |      |           |            |              |      |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Valor do BDI 0,94 Valor com BDI => 5,07  
=>

**Quant. 24,9100000 Preço Total => 126,29**  
=>

| 05.03.02.07         | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | IP0030   | Próprio | TRATAMENTO DE RALO OU PONTO EMERGENTE COM MANTA ASFALTICA                                    | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 21,36      | 21,36 |
| Composição Auxiliar | 88243    | SINAPI  | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0240000 | 24,62      | 0,59  |
| Composição Auxiliar | 88270    | SINAPI  | IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1200000 | 33,71      | 4,04  |
| Insumo              | 00000135 | SINAPI  | ARGAMASSA POLIMERICA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXIVEL, BICOMPONENTE, A BASE DE                 | Material                 | KG  | 0,6720000 | 3,20       | 2,15  |
| Insumo              | 00004014 | SINAPI  | MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EM POLIESTER 3 MM, TIPO III, CLASSE B, ACABAMENTO PP (NBR 9952) | Material                 | m²  | 0,2640000 | 55,23      | 14,58 |

MO sem LS 1,55 LS => 1,81 MO com LS => 3,36  
=>

Valor do BDI 4,88 Valor com BDI => 26,24  
=>

**Quant. 3,0000000 Preço Total => 78,72**  
=>

| 05.03.02.08         | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | IP0031   | Próprio | PREENCHIMENTO DE JUNTAS COM ASFALTO  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | M   | 1,0000000 | 15,17      | 15,17 |
| Composição Auxiliar | 88243    | SINAPI  | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2000000 | 24,62      | 4,92  |
| Composição Auxiliar | 88270    | SINAPI  | IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1700000 | 33,71      | 5,73  |
| Insumo              | 00000509 | SINAPI  | ASFALTO MODIFICADO TIPO III - NBR 9910 (ASFALTO OXIDADO PARA IMPERMEABILIZACAO, COEFICIENTE DE PENETRACAO 15-25) | Material                 | KG  | 0,2400000 | 18,85      | 4,52  |

MO sem LS 3,42 LS => 3,99 MO com LS => 7,41  
=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Valor do BDI 3,47                      Valor com BDI => 18,64  
=>

**Quant. 27,8000000    Preço Total => 518,19**  
=>

| 05.03.02.09         | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | JAC0129  | Próprio | RALO HEMISFÉRICO EM FOFO, TIPO ABACAXI Ø 75 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | INHI - INSTALAÇÕES       | UND | 1,0000000 | 47,99      | 47,99 |
| Composição Auxiliar | 88267    | SINAPI  | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES               | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,5000000 | 31,50      | 15,75 |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                       | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,5000000 | 23,23      | 11,61 |
| Insumo              | 00011707 | SINAPI  | RALO FOFO SEMIESFERICO, 75 MM, PARA LAJES/CALHAS                           | Material                 | UN  | 1,0000000 | 20,63      | 20,63 |

MO sem LS 8,75    LS => 10,21    MO com LS => 18,96  
=>

Valor do BDI 10,98                      Valor com BDI => 58,97  
=>

**Quant. 2,0000000    Preço Total => 117,94**  
=>

| 05.04               |        |        | TELHAS  |   |     |           |            | 639,40 |
|---------------------|--------|--------|---|---|-----|-----------|------------|--------|
| 05.04.01            | Código | Banco  | Descrição   | Tipo  | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
| Composição          | 94210  | SINAPI | TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10º, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO AF_07/2019 | COBE - COBERTURA                                  | m²  | 1,0000000 | 52,04      | 52,04  |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 0,1660000 | 23,23      | 3,85   |
| Composição Auxiliar | 88323  | SINAPI | TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 0,1280000 | 31,59      | 4,04   |
| Composição Auxiliar | 93281  | SINAPI | GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016  | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP | 0,0053000 | 38,04      | 0,20   |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |  |   |       |                  |                |              |       |
|---------------------|----------|--------|--|---|-------|------------------|----------------|--------------|-------|
| Composição Auxiliar | 93282    | SINAPI | GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI   | 0,0073000        | 36,84          | 0,26         |       |
| Insumo              | 00001607 | SINAPI | CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)      | Material  | CJ    | 1,2600000        | 0,27           | 0,34         |       |
| Insumo              | 00004302 | SINAPI | PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16" X 250 MM, PARA FIXACAO DE TELHA DE FIBROCIMENTO            | Material  | UN    | 1,2600000        | 4,14           | 5,21         |       |
| Insumo              | 00007194 | SINAPI | TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)  | Material  | m²    | 1,3570000        | 28,11          | 38,14        |       |
|                     |          |        |  | MO sem LS   | 2,63  | LS =>            | 3,06           | MO com LS => | 5,69  |
|                     |          |        |  | =>  |       |                  |                |              |       |
|                     |          |        |  | Valor do BDI                                      | 11,90 | Valor com BDI => |                |              | 63,94 |
|                     |          |        |  | =>  |       |                  |                |              |       |
|                     |          |        |  | Quant.  |       | 10,0000000       | Preço Total => | 639,40       |       |
|                     |          |        |  | =>  |       |                  |                |              |       |

|                     |               |              |  |                          |            |               |                   |                 |
|---------------------|---------------|--------------|--|--------------------------|------------|---------------|-------------------|-----------------|
| <b>06</b>           |               |              | <b>VEDAÇÃO / FECHAMENTO (PAREDES/DIVISÓRIAS)</b>   |                          |            |               |                   | <b>2.202,29</b> |
| <b>06.01</b>        | <b>Código</b> | <b>Banco</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Tipo</b>              | <b>Und</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unit</b> | <b>Total</b>    |
| Composição          | 103330        | SINAPI       | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 12/2021                 | PARE - PAREDES/PAINEIS   | m²         | 1,0000000     | 87,22             | 87,22           |
| Composição Auxiliar | 87292         | SINAPI       | ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³         | 0,0098000     | 729,36            | 7,14            |
| Composição Auxiliar | 88309         | SINAPI       | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H          | 1,2000000     | 32,27             | 38,72           |
| Composição Auxiliar | 88316         | SINAPI       | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H          | 0,6000000     | 23,23             | 13,93           |
| Insumo              | 00034558      | SINAPI       | TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 10,5* CM   | Material                 | M          | 0,4200000     | 2,48              | 1,04            |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |          |        |  |              |           |                  |        |              |       |
|--------|----------|--------|--|--------------|-----------|------------------|--------|--------------|-------|
| Insumo | 00037395 | SINAPI | PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIRETA)  | Material     | CENTO     | 0,0100000        | 63,01  | 0,63         |       |
| Insumo | 00038783 | SINAPI | BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, FUROS NA HORIZONTAL DE 11,5 X 19 X 19 CM (L X A X C) | Material     | UN        | 28,3100000       | 0,91   | 25,76        |       |
|        |          |        |  | MO sem LS    | 17,68     | LS =>            | 20,62  | MO com LS => | 38,30 |
|        |          |        |  | =>           |           |                  |        |              |       |
|        |          |        |  | Valor do BDI | 19,95     | Valor com BDI => |        | 107,17       |       |
|        |          |        |  | =>           |           |                  |        |              |       |
|        |          |        |  | Quant.       | 3,3600000 | Preço Total =>   | 360,09 |              |       |
|        |          |        |  | =>           |           |                  |        |              |       |

| 06.02               | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                          | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|--|-------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 93195    | SINAPI | CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016  | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | M   | 1,0000000 | 62,58      | 62,58 |
| Composição Auxiliar | 87294    | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | m³  | 0,0019000 | 682,20     | 1,29  |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H   | 0,0680000 | 32,27      | 2,19  |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H   | 0,0940000 | 23,23      | 2,18  |
| Composição Auxiliar | 92270    | SINAPI | FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020   | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m²  | 0,2130000 | 181,76     | 38,71 |
| Composição Auxiliar | 92801    | SINAPI | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF_06/2022   | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | KG  | 0,4900000 | 9,57       | 4,68  |
| Composição Auxiliar | 94970    | SINAPI | CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021  | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m³  | 0,0240000 | 507,17     | 12,17 |
| Insumo              | 00002692 | SINAPI | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AÇUA  | Material                      | L   | 0,0070000 | 6,71       | 0,04  |
| Insumo              | 00039017 | SINAPI | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM   | Material                      | UN  | 6,0000000 | 0,22       | 1,32  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|               |                  |                          |               |                  |       |
|---------------|------------------|--------------------------|---------------|------------------|-------|
| MO sem LS     | 5,38             | LS =>                    | 6,28          | MO com LS =>     | 11,66 |
|               |                  | =>                       |               |                  |       |
| Valor do BDI  | 14,31            |                          |               | Valor com BDI => | 76,89 |
|               |                  | =>                       |               |                  |       |
| <b>Quant.</b> | <b>3,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>230,67</b> |                  |       |
|               |                  | =>                       |               |                  |       |

| 06.03               | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                     | Und   | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------|-------|-----------|------------|--------|
| Composição          | 96359    | SINAPI | PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_PS | PARE - PAREDES/PAINEIS   | m²    | 1,0000000 | 115,18     | 115,18 |
| Composição Auxiliar | 88278    | SINAPI | MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,5950000 | 34,52      | 20,53  |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,1950000 | 23,23      | 4,52   |
| Insumo              | 00037586 | SINAPI | PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = *23* MM E COMP HASTE = *27* MM   | Material                 | CENTO | 0,0296000 | 73,28      | 2,16   |
| Insumo              | 00039413 | SINAPI | PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR BRANCA, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)   | Material                 | m²    | 2,1060000 | 20,99      | 44,20  |
| Insumo              | 00039419 | SINAPI | PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)   | Material                 | M     | 0,9117000 | 8,09       | 7,37   |
| Insumo              | 00039422 | SINAPI | PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)   | Material                 | M     | 2,9139000 | 9,18       | 26,74  |
| Insumo              | 00039431 | SINAPI | FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL   | Material                 | M     | 2,5027000 | 0,33       | 0,82   |
| Insumo              | 00039432 | SINAPI | FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL   | Material                 | M     | 0,7925000 | 2,90       | 2,29   |
| Insumo              | 00039434 | SINAPI | MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (NECESSITA ADICAO DE AGUA)  | Material                 | KG    | 1,0978000 | 3,63       | 3,98   |



Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |          |        |  |                 |       |                     |                  |                          |                 |
|--------|----------|--------|--|-----------------|-------|---------------------|------------------|--------------------------|-----------------|
| Insumo | 00039435 | SINAPI | PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA),                              | Material        | UN    | 20,1868000          | 0,12             | 2,42                     |                 |
| Insumo | 00039443 | SINAPI | PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM | Material        | UN    | 0,5441000           | 0,28             | 0,15                     |                 |
|        |          |        |  | MO sem LS =>    | 8,70  | LS =>               | 10,14            | MO com LS =>             | 18,84           |
|        |          |        |  | Valor do BDI => | 26,35 |                     |                  | Valor com BDI =>         | 141,53          |
|        |          |        |  |                 |       | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>7,3000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>1.033,16</b> |

| 06.04      | Código | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und   | Quant.    | Valor Unit | Total            |        |
|------------|--------|---------|---|--------------------------|-------|-----------|------------|------------------|--------|
| Composição | RC0150 | Próprio | ISOLAMENTO ACÚSTICO C/ PAINEL EM LÃ DE VIDRO E = 50MM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO       | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²    | 1,0000000 | 64,48      | 64,48            |        |
| Insumo     | 25     | ORSE    | Painel lã de vidro e=50mm (isover-santa marina ref psi-30/50mm ou similar) - aplicado | Material                 | m²    | 1,0000000 | 64,48      | 64,48            |        |
|            |        |         |   | MO sem LS                | 0,00  | LS =>     | 0,00       | MO com LS =>     | 0,00   |
|            |        |         |   | =>                       |       |           |            |                  |        |
|            |        |         |   | Valor do BDI             | 14,75 |           |            | Valor com BDI => | 79,23  |
|            |        |         |   | =>                       |       |           |            |                  |        |
|            |        |         |   |                          |       | Quant.    | 7,3000000  | Preço Total =>   | 578,37 |
|            |        |         |   |                          |       | =>        |            |                  |        |

|                     |        |        |  |                               |     |           |            |           |
|---------------------|--------|--------|--|-------------------------------|-----|-----------|------------|-----------|
| 07                  |        |        | PISO   |                               |     |           |            | 49.270,54 |
| 07.01               |        |        | ÁREA INTERNA   |                               |     |           |            | 20.484,86 |
| 07.01.01            | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                          | Und | Quant.    | Valor Unit | Total     |
| Composição          | 95241  | SINAPI | LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024 | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m²  | 1,0000000 | 40,08      | 40,08     |
| Composição Auxiliar | 88309  | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H   | 0,2541500 | 32,27      | 8,20      |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |       |        |   |                               |      |                     |                   |                          |                 |
|---------------------|-------|--------|---|-------------------------------|------|---------------------|-------------------|--------------------------|-----------------|
| Composição Auxiliar | 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H    | 0,0919000           | 23,23             | 2,13                     |                 |
| Composição Auxiliar | 94968 | SINAPI | CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m³   | 0,0690000           | 431,22            | 29,75                    |                 |
|                     |       |        |   | MO sem LS =>                  | 5,70 | LS =>               | 6,65              | MO com LS =>             | 12,35           |
|                     |       |        |   | Valor do BDI =>               | 9,17 |                     |                   | Valor com BDI =>         | 49,25           |
|                     |       |        |   |                               |      | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>82,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>4.038,50</b> |

| 07.01.02            | Código | Banco  | Descrição  | Tipo            | Und   | Quant.    | Valor Unit       | Total        |       |
|---------------------|--------|--------|--|-----------------|-------|-----------|------------------|--------------|-------|
| Composição          | 94438  | SINAPI | (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014 | PISO - PISOS    | m²    | 1,0000000 | 49,73            | 49,73        |       |
| Composição Auxiliar | 87630  | SINAPI | CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021  | PISO - PISOS    | m²    | 0,6381000 | 45,11            | 28,78        |       |
| Composição Auxiliar | 87745  | SINAPI | CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM AF_07/2021  | PISO - PISOS    | m²    | 0,1996000 | 58,96            | 11,76        |       |
| Composição Auxiliar | 87755  | SINAPI | CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO ESPESSURA 3CM AF_07/2021   | PISO - PISOS    | m²    | 0,1623000 | 56,68            | 9,19         |       |
|                     |        |        |  | MO sem LS =>    | 8,25  | LS =>     | 9,62             | MO com LS => | 17,87 |
|                     |        |        |  | Valor do BDI => | 11,37 |           | Valor com BDI => |              | 61,10 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 99,03000000 Preço Total => 6.050,73  
=>

| 07.01.03            | Código   | Banco   | Descrição   | Tipo   | Und | Quant.      | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|---------|---|--|-----|-------------|------------|-------|
| Composição          | JAC0175  | Próprio | PISO ALTA RESISTENCIA, COR CINZA, E=12MM, APLICADO COM JUNTAS, POLIDO ATÉ O ESMERIL 400 E ENCERADO, EXCLUSIVE ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO                | PISO - PISOS   | M²  | 1,00000000  | 71,22      | 71,22 |
| Composição Auxiliar | 10169    | ORSE    | Piso alta resistência 12 mm, cor cinza, com juntas plásticas, polimento até o esmeril 400 e enceramento, exclusive argamassa de regularização, aplicado | Pisos : Cimentados, em Concreto Simples, tipo Tech-Stone e de Alta Resistência | m²  | 1,01000000  | 62,80      | 63,42 |
| Insumo              | 00001379 | SINAPI  | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32  | Material   | KG  | 10,00000000 | 0,78       | 7,80  |

MO sem LS 0,00 LS => 0,00 MO com LS => 0,00  
=>

Valor do BDI 16,29 Valor com BDI => 87,51  
=>

Quant. 82,00000000 Preço Total => 7.175,82  
=>

| 07.01.04   | Código   | Banco   | Descrição                          | Tipo                     | Und | Quant.     | Valor Unit | Total |
|------------|----------|---------|------------------------------------|--------------------------|-----|------------|------------|-------|
| Composição | IP0088   | Próprio | RODAPÉ ALTA RESISTÊNCIA, H= 10 CM  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | M   | 1,00000000 | 28,95      | 28,95 |
| Insumo     | 00001379 | SINAPI  | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 | Material                 | KG  | 2,50000000 | 0,78       | 1,95  |
| Insumo     | 1979     | ORSE    | Rodape alta resistência, alt=10cm  | Serviços                 | m   | 1,00000000 | 27,00      | 27,00 |

MO sem LS 0,00 LS => 0,00 MO com LS => 0,00  
=>

Valor do BDI 6,62 Valor com BDI => 35,57  
=>

Quant. 31,17000000 Preço Total => 1.108,71  
=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

| 07.01.05            | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | 87262    | SINAPI | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_02/2023 DE | PISO - PISOS             | m²  | 1,0000000 | 150,97     | 150,97 |
| Composição Auxiliar | 88256    | SINAPI | AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,8038000 | 32,10      | 25,80  |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2064000 | 23,23      | 4,79   |
| Insumo              | 00034357 | SINAPI | REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR  | Material                 | KG  | 0,1410000 | 4,99       | 0,70   |
| Insumo              | 00037595 | SINAPI | ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III   | Material                 | KG  | 9,1300000 | 2,61       | 23,82  |
| Insumo              | 00038195 | SINAPI | PISO EM PORCELANATO, BORDA RETA, EXTRA, LISO, MONOCOLOR, ACETINADO OU POLIDO, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2  | Material                 | m²  | 1,0864000 | 88,24      | 95,86  |

MO sem LS 10,03 LS => 11,69 MO com LS => 21,72

=>

Valor do BDI 34,54 Valor com BDI => 185,51

=>

**Quant. 11,3800000 Preço Total => 2.111,10**  
=>

| 07.02               |        |        | ENTRADA PRINCIPAL   |                               |     |           |            | 5.306,42 |
|---------------------|--------|--------|---|-------------------------------|-----|-----------|------------|----------|
| 07.02.01            | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                          | Und | Quant.    | Valor Unit | Total    |
| Composição          | 95241  | SINAPI | LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016   | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m²  | 1,0000000 | 40,08      | 40,08    |
| Composição Auxiliar | 88309  | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H   | 0,2541500 | 32,27      | 8,20     |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H   | 0,0919000 | 23,23      | 2,13     |
| Composição Auxiliar | 94968  | SINAPI | CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m³  | 0,0690000 | 431,22     | 29,75    |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

MO sem LS 5,70 LS => 6,65 MO com LS => 12,35  
=>  
Valor do BDI 9,17 Valor com BDI => 49,25  
=>  
**Quant. 16,0000000 Preço Total => 788,00**  
=>

| 07.02.02            | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo  | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|----------|--------|---|---|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | 97096    | SINAPI | CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021   | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS                     | m³  | 1,0000000 | 655,74     | 655,74 |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 0,4110000 | 32,27      | 13,26  |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 0,4110000 | 23,23      | 9,54   |
| Composição Auxiliar | 90586    | SINAPI | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015  | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP | 0,0530000 | 1,40       | 0,07   |
| Composição Auxiliar | 90587    | SINAPI | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015  | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI | 0,0490000 | 0,51       | 0,02   |
| Insumo              | 00001525 | SINAPI | CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANCAMENTO (NBR 8953) | Material  | m³  | 1,0600000 | 597,03     | 632,85 |

MO sem LS 7,21 LS => 8,41 MO com LS => 15,62  
=>  
Valor do BDI ##### Valor com BDI => 805,77  
=>  
**Quant. 1,6000000 Preço Total => 1.289,23**  
=>

| 07.02.03 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|----------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|
|----------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |       |        |  |                 |       |                     |                   |                          |               |
|---------------------|-------|--------|--|-----------------|-------|---------------------|-------------------|--------------------------|---------------|
| Composição          | 94438 | SINAPI | (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014 | PISO - PISOS    | m²    | 1,0000000           | 49,73             | 49,73                    |               |
| Composição Auxiliar | 87630 | SINAPI | CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF 07/2021  | PISO - PISOS    | m²    | 0,6381000           | 45,11             | 28,78                    |               |
| Composição Auxiliar | 87745 | SINAPI | CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF 07/2021   | PISO - PISOS    | m²    | 0,1996000           | 58,96             | 11,76                    |               |
| Composição Auxiliar | 87755 | SINAPI | CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO. ESPESSURA 3CM. AF 07/2021   | PISO - PISOS    | m²    | 0,1623000           | 56,68             | 9,19                     |               |
|                     |       |        |  | MO sem LS =>    | 8,25  | LS =>               | 9,62              | MO com LS =>             | 17,87         |
|                     |       |        |  | Valor do BDI => | 11,37 |                     |                   | Valor com BDI =>         | 61,10         |
|                     |       |        |  |                 |       | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>16,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>977,60</b> |

| 07.02.04            | Código   | Banco   | Descrição   | Tipo   | Und | Quant.     | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|---------|---|--|-----|------------|------------|-------|
| Composição          | JAC0175  | Próprio | PISO ALTA RESISTENCIA, COR CINZA, E=12MM, APLICADO COM JUNTAS, POLIDO ATÉ O ESMERIL 400 E ENCERADO, EXCLUSIVE ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO                | PISO - PISOS   | M²  | 1,0000000  | 71,22      | 71,22 |
| Composição Auxiliar | 10169    | ORSE    | Piso alta resistência 12 mm, cor cinza, com juntas plásticas, polimento até o esmeril 400 e enceramento, exclusive argamassa de regularização, aplicado | Pisos : Cimentados, em Concreto Simples, tipo Tech-Stone e de Alta Resistência | m²  | 1,0100000  | 62,80      | 63,42 |
| Insumo              | 00001379 | SINAPI  | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32  | Material   | KG  | 10,0000000 | 0,78       | 7,80  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

MO sem LS 0,00 LS => 0,00 MO com LS => 0,00  
=>  
Valor do BDI 16,29 Valor com BDI => 87,51  
=>  
**Quant. 16,0000000 Preço Total => 1.400,16**  
=>

| 07.02.05            | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo  | Und | Quant.      | Valor Unit | Total  |
|---------------------|----------|--------|--|---|-----|-------------|------------|--------|
| Composição          | 87314    | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2010           | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | m³  | 1,0000000   | 585,31     | 585,31 |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 0,6800000   | 23,23      | 15,79  |
| Composição Auxiliar | 88377    | SINAPI | OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 3,0300000   | 39,73      | 120,38 |
| Composição Auxiliar | 89225    | SINAPI | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP | 0,7100000   | 5,88       | 4,17   |
| Composição Auxiliar | 89226    | SINAPI | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI | 2,3200000   | 1,64       | 3,80   |
| Insumo              | 00000367 | SINAPI | AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)  | Material  | m³  | 0,9500000   | 113,17     | 107,51 |
| Insumo              | 00001379 | SINAPI | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32   | Material  | KG  | 427,7800000 | 0,78       | 333,66 |

MO sem LS 49,49 LS => 57,72 MO com LS => 107,21  
=>  
Valor do BDI ##### Valor com BDI => 719,22  
=>  
**Quant. 1,0000000 Preço Total => 719,22**  
=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

| 07.02.06            | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo  | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|----------|--------|--|---|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | 87800    | SINAPI | EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO E APLICAÇÃO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M3/H DE ARGAMASSA EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 35 MM. AF_08/2022 | REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES | m²  | 1,0000000 | 107,60     | 107,60 |
| Composição Auxiliar | 87407    | SINAPI | ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA REVESTIMENTOS, MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M³/H DE ARGAMASSA. AF_08/2019  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                        | m³  | 0,0393000 | 1.911,84   | 75,13  |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                        | H   | 0,5450000 | 32,27      | 17,58  |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                        | H   | 0,5450000 | 23,23      | 12,66  |
| Insumo              | 00037411 | SINAPI | TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,24 MM, MALHA 25 X 25  | Material  | m²  | 0,1581000 | 14,12      | 2,23   |

MO sem LS 12,03 LS => 14,03 MO com LS => 26,06

=>

Valor do BDI 24,61 Valor com BDI => 132,21

=>

**Quant. 1,0000000 Preço Total => 132,21**

=>

| 07.03               |          |         | TRATAMENTO DE FISSURAS NO PISO   |                          |     |           |            | 20.391,41 |
|---------------------|----------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-----------|
| 07.03.01            | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total     |
| Composição          | IP0040   | Próprio | APLICÇÃO DE ADESIVO ESTRUTURAL BASE RESINA EPOXI, COMPOUND ADESIVO, VEDACIT OU SIMILAR, APLICAÇÃO EM CHUMBAMENTO E COLAGEM DOS MAIS DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²  | 1,0000000 | 74,51      | 74,51     |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2500000 | 32,27      | 8,06      |
| Insumo              | 00000131 | SINAPI  | ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, PASTOSO (TIXOTROPICO)   | Material                 | KG  | 1,5000000 | 44,30      | 66,45     |

MO sem LS 2,70 LS => 3,16 MO com LS => 5,86

=>



Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Valor do BDI 17,04  
=>  
Valor com BDI => 91,55  
  
Quant. 144,1600000 Preço Total => 13.197,84  
=>

| 07.03.02   | Código   | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|------------|----------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição | IP0078   | Próprio | ESTUCAMENTO E POLIMENTO DE PISO DE ALTA RESISTÊNCIA EXISTENTE | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²  | 1,0000000 | 30,62      | 30,62 |
| Insumo     | 00001379 | SINAPI  | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32                            | Material                 | KG  | 0,8000000 | 0,78       | 0,62  |
| Insumo     | 14       | ORSE    | Polimento de piso de alta resitência - existente m2           | Serviços                 | m²  | 1,0000000 | 30,00      | 30,00 |

MO sem LS 0,00 LS => 0,00 MO com LS => 0,00  
=>  
Valor do BDI 7,00 Valor com BDI => 37,62  
=>  
Quant. 144,1600000 Preço Total => 5.423,29  
=>

| 07.03.03   | Código | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|------------|--------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição | IP0079 | Próprio | ENCERAMENTO DE PISO DE ALTA RESISTÊNCIA (EXISTENTE)   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²  | 1,0000000 | 10,00      | 10,00 |
| Insumo     | 4890   | ORSE    | Enceramento de piso de alta resitência (existente) m2 | Serviços                 | m²  | 1,0000000 | 10,00      | 10,00 |

MO sem LS 0,00 LS => 0,00 MO com LS => 0,00  
=>  
Valor do BDI 2,28 Valor com BDI => 12,28  
=>  
Quant. 144,1600000 Preço Total => 1.770,28  
=>

|       |  |  |                       |  |  |  |  |          |
|-------|--|--|-----------------------|--|--|--|--|----------|
| 07.04 |  |  | HALL ENTRADA DEPÓSITO |  |  |  |  | 2.497,75 |
|-------|--|--|-----------------------|--|--|--|--|----------|

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

| 07.04.1             | Código | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und  | Quant.           | Valor Unit | Total          |        |
|---------------------|--------|---------|---|--------------------------|------|------------------|------------|----------------|--------|
| Composição          | IP0045 | Próprio | REGULARIZAÇÃO MANUAL E COMPACTAÇÃO COM PLACA VIBRATÓRIA - COM FORNECIMENTO DE | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²   | 1,0000000        | 28,82      | 28,82          |        |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,3000000        | 23,23      | 6,96           |        |
| Composição Auxiliar | IP0046 | Próprio | COMPACTAÇÃO MANUAL COM PLACA VIBRATÓRIA SEM CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³   | 0,1800000        | 60,34      | 10,86          |        |
| Insumo              | 203    | ORSE    | Arenoso adquirido em depósito, frete incluso (Arenoso Comercial)              | Material                 | m³   | 0,1000000        | 110,00     | 11,00          |        |
|                     |        |         |   | MO sem LS =>             | 4,43 | LS =>            | 5,16       | MO com LS =>   | 9,59   |
|                     |        |         |   | Valor do BDI =>          | 6,59 | Valor com BDI => |            | 35,41          |        |
|                     |        |         |   |                          |      | Quant. =>        | 13,2500000 | Preço Total => | 469,18 |

| 07.04.02            | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                          | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|----------|---------|--|-------------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | IP0050   | Próprio | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO - COM JUNTAS DE PVC | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | m²  | 1,0000000 | 124,60     | 124,60 |
| Composição Auxiliar | 88262    | SINAPI  | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H   | 0,1805000 | 31,88      | 5,75   |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H   | 0,2767000 | 32,27      | 8,92   |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H   | 0,4572000 | 23,23      | 10,62  |
| Composição Auxiliar | 94964    | SINAPI  | CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.                                       | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m³  | 0,0970000 | 526,43     | 51,06  |
| Composição Auxiliar | WDS0172  | Próprio | CORTE EM PAVIMENTO DE ASFALTO / CONCRETO, COM MÁQUINA E DISCO DIAMANTADO   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | M   | 1,1666670 | 16,64      | 19,41  |
| Insumo              | 00003777 | SINAPI  | LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA  | Material                      | m²  | 1,1280000 | 1,73       | 1,95   |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |          |        |  |              |            |                  |          |              |       |
|--------|----------|--------|--|--------------|------------|------------------|----------|--------------|-------|
| Insumo | 00007156 | SINAPI | TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM | Material     | m²         | 1,1224000        | 21,80    | 24,46        |       |
| Insumo | 00003673 | SINAPI | JUNTA PLASTICA DE DILATAÇAO PARA PISOS, COR CINZA, 27 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)  | Material     | M          | 1,1666670        | 2,09     | 2,43         |       |
|        |          |        |  | MO sem LS    | 13,87      | LS =>            | 16,18    | MO com LS => | 30,05 |
|        |          |        |  | =>           |            |                  |          |              |       |
|        |          |        |  | Valor do BDI | 28,50      | Valor com BDI => |          | 153,10       |       |
|        |          |        |  | =>           |            |                  |          |              |       |
|        |          |        |  | Quant.       | 13,2500000 | Preço Total =>   | 2.028,57 |              |       |
|        |          |        |  | =>           |            |                  |          |              |       |

|                     |          |        |  |                          |       |                  |            |              |       |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------|-------|------------------|------------|--------------|-------|
| 07.05               |          |        | ÁREA EXTERNA   |                          |       |                  |            | 590,10       |       |
| 07.05.01            | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                     | Und   | Quant.           | Valor Unit | Total        |       |
| Composição          | 84190    | SINAPI | PISO GRANITO ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA CIMENTO / CAL / AREIA TRACO 1:0,25:3 INCLUSIVE REJUNTE EM CIMENTO   | PISO - PISOS             | m²    | 1,0000000        | 305,88     | 305,88       |       |
| Composição Auxiliar | 87298    | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019                 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³    | 0,0250000        | 768,41     | 19,21        |       |
| Composição Auxiliar | 88274    | SINAPI | MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 1,0000000        | 32,10      | 32,10        |       |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,5000000        | 23,23      | 11,61        |       |
| Insumo              | 00001380 | SINAPI | CIMENTO BRANCO NAO ESTRUTURAL (CPB - NAO ESTRUTURAL)   | Material                 | KG    | 0,7500000        | 5,22       | 3,91         |       |
| Insumo              | 00010841 | SINAPI | PISO EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, FORMATO MENOR OU IGUAL A 3025 CM2. E= *2* CM | Material                 | m²    | 1,0000000        | 239,05     | 239,05       |       |
|                     |          |        |  | MO sem LS                | 15,75 | LS =>            | 18,36      | MO com LS => | 34,11 |
|                     |          |        |  | =>                       |       |                  |            |              |       |
|                     |          |        |  | Valor do BDI             | 69,98 | Valor com BDI => |            | 375,86       |       |
|                     |          |        |  | =>                       |       |                  |            |              |       |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 1,5700000 Preço Total => 590,10  
=>

|                     |        |        |   |   |     |           |            |            |
|---------------------|--------|--------|---|---|-----|-----------|------------|------------|
| 08                  |        |        | REVESTIMENTO  |   |     |           |            | 102.927,12 |
| 08.01               |        |        | REVESTIMENTO EXTERNO  |   |     |           |            | 64.589,39  |
| 08.01.01            | Código | Banco  | Descrição   | Tipo  | Und | Quant.    | Valor Unit | Total      |
| Composição          | 87894  | SINAPI | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L AF 10/2022 | REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES | m²  | 1,0000000 | 7,84       | 7,84       |
| Composição Auxiliar | 87313  | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L AF 08/2010                                      | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                        | m³  | 0,0037000 | 615,26     | 2,27       |
| Composição Auxiliar | 88309  | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                        | H   | 0,1394000 | 32,27      | 4,49       |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                        | H   | 0,0465000 | 23,23      | 1,08       |

MO sem LS 2,05 LS => 2,40 MO com LS => 4,45  
=>

Valor do BDI 1,79 Valor com BDI => 9,63  
=>

Quant. 359,9900000 Preço Total => 3.466,70  
=>

|            |        |        |  |   |     |           |            |       |
|------------|--------|--------|--|---|-----|-----------|------------|-------|
| 08.01.02   | Código | Banco  | Descrição  | Tipo  | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
| Composição | 87792  | SINAPI | EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM AF 08/2022 | REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES | m²  | 1,0000000 | 46,29      | 46,29 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |  |                          |                     |                    |                          |                  |              |       |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------|---------------------|--------------------|--------------------------|------------------|--------------|-------|
| Composição Auxiliar | 87292    | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³                  | 0,0293000          | 729,36                   | 21,37            |              |       |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H                   | 0,4090000          | 32,27                    | 13,19            |              |       |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H                   | 0,4090000          | 23,23                    | 9,50             |              |       |
| Insumo              | 00037411 | SINAPI | TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,24 MM, MALHA 25 X 25  | Material                 | m²                  | 0,1581000          | 14,12                    | 2,23             |              |       |
|                     |          |        |  |                          | MO sem LS =>        | 9,13               | LS =>                    | 10,64            | MO com LS => | 19,77 |
|                     |          |        |  |                          | Valor do BDI =>     | 10,59              |                          | Valor com BDI => | 56,88        |       |
|                     |          |        |  |                          | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>359,9900000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>20.476,23</b> |              |       |

| 08.01.5             | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und          | Quant.    | Valor Unit | Total            |              |        |
|---------------------|----------|---------|--|--------------------------|--------------|-----------|------------|------------------|--------------|--------|
| Composição          | VAL0023  | Próprio | Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Eliane, Elizabeth ou equivalente técnico, linha Mesh Branco neve, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado | 124                      | m²           | 1,0000000 | 91,89      | 91,89            |              |        |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H            | 0,4000000 | 32,27      | 12,90            |              |        |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H            | 0,3400000 | 23,23      | 7,89             |              |        |
| Insumo              | 12223    | ORSE    | Cerâmica 10 x 10 cm, pei-3, eliane, linha galeria branco mesh ou similar   | Material                 | m²           | 1,1000000 | 55,90      | 61,49            |              |        |
| Insumo              | 00034357 | SINAPI  | REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR   | Material                 | KG           | 0,6600000 | 4,99       | 3,29             |              |        |
| Insumo              | 00034353 | SINAPI  | ARGAMASSA COLANTE AC II  | Material                 | KG           | 4,0000000 | 1,58       | 6,32             |              |        |
|                     |          |         |  |                          | MO sem LS    | 6,61      | LS =>      | 7,71             | MO com LS => | 14,32  |
|                     |          |         |  |                          | Valor do BDI | 21,02     |            | Valor com BDI => |              | 112,91 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 311,3900000 Preço Total => 35.159,04  
=>

| 08.01.6             | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                                 | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|---------|--|--------------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | VAL0024  | Próprio | Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Elizabeth, Eliane ou equivalente técnico, cor azul ou vermelha, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado | ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS | m²  | 1,0000000 | 91,89      | 91,89 |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS             | H   | 0,4000000 | 32,27      | 12,90 |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS             | H   | 0,3400000 | 23,23      | 7,89  |
| Insumo              | 00034357 | SINAPI  | REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR   | Material                             | KG  | 0,6600000 | 4,99       | 3,29  |
| Insumo              | 00034353 | SINAPI  | ARGAMASSA COLANTE AC II  | Material                             | KG  | 4,0000000 | 1,58       | 6,32  |
| Insumo              | 12223    | ORSE    | Cerâmica 10 x 10 cm, pei-3, eliane, linha galeria branco mesh ou similar   | Material                             | m²  | 1,1000000 | 55,90      | 61,49 |

MO sem LS 6,61 LS => 7,71 MO com LS => 14,32  
=>  
Valor do BDI 21,02 Valor com BDI => 112,91  
=>

Quant. 48,6000000 Preço Total => 5.487,42  
=>

|             |        |        |  |   |     |           |            |           |
|-------------|--------|--------|--|---|-----|-----------|------------|-----------|
| 08.02       |        |        | REVESTIMENTO INTERNO   |   |     |           |            | 38.337,73 |
| 08.02.01    |        |        | REVESTIMENTO INTERNO   |   |     |           |            | 19.161,88 |
| 08.02.01.01 | Código | Banco  | Descrição  | Tipo  | Und | Quant.    | Valor Unit | Total     |
| Composição  | 87528  | SINAPI | EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MENOR QUE 5M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024 | REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES | m²  | 1,0000000 | 48,37      | 48,37     |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |       |        |  |                          |              |            |                  |          |              |       |
|---------------------|-------|--------|--|--------------------------|--------------|------------|------------------|----------|--------------|-------|
| Composição Auxiliar | 87369 | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³           | 0,0304000  | 795,46           | 24,18    |              |       |
| Composição Auxiliar | 88309 | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H            | 0,5514000  | 32,27            | 17,79    |              |       |
| Composição Auxiliar | 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H            | 0,2757000  | 23,23            | 6,40     |              |       |
|                     |       |        |  |                          | MO sem LS    | 10,09      | LS =>            | 11,76    | MO com LS => | 21,85 |
|                     |       |        |  |                          | =>           |            |                  |          |              |       |
|                     |       |        |  |                          | Valor do BDI | 11,06      | Valor com BDI => |          | 59,43        |       |
|                     |       |        |  |                          | =>           |            |                  |          |              |       |
|                     |       |        |  |                          | Quant.       | 32,1000000 | Preço Total =>   | 1.907,70 |              |       |
|                     |       |        |  |                          | =>           |            |                  |          |              |       |

| 08.02.01.02         | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo  | Und          | Quant.    | Valor Unit | Total  |                  |        |
|---------------------|----------|--------|--|---|--------------|-----------|------------|--------|------------------|--------|
| Composição          | 104617   | SINAPI | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO PASTILHA DE DIMENSÕES 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM) CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023 | REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES | m²           | 1,0000000 | 193,08     | 193,08 |                  |        |
| Composição Auxiliar | 88256    | SINAPI | AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                        | H            | 1,4246000 | 32,10      | 45,72  |                  |        |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                        | H            | 0,3957000 | 23,23      | 9,19   |                  |        |
| Insumo              | 00034357 | SINAPI | REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR   | Material  | KG           | 1,6900000 | 4,99       | 8,43   |                  |        |
| Insumo              | 00036881 | SINAPI | PASTILHA CERAMICA/PORCELANA, REVEST INT/EXT E PISCINA, CORES BRANCA OU FRIAS, SOLIDAS, SEM MESCLAGEM/MISTURA, ACABAMENTO LISO *5 X 5* CM                             | Material  | m²           | 1,0900000 | 107,28     | 116,93 |                  |        |
| Insumo              | 00037595 | SINAPI | ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III  | Material  | KG           | 4,9100000 | 2,61       | 12,81  |                  |        |
|                     |          |        |  |   | MO sem LS    | 17,97     | LS =>      | 20,97  | MO com LS =>     | 38,94  |
|                     |          |        |  |   |              |           | =>         |        |                  |        |
|                     |          |        |  |   | Valor do BDI | 44,17     |            |        | Valor com BDI => | 237,25 |
|                     |          |        |  |   |              |           | =>         |        |                  |        |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

**Quant. 32,1000000 Preço Total => 7.615,72**  
=>

| 08.02.01.03         | Código | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | IP0084 | Próprio | RODAMEIO EM MÁRMORE BRANCO, LARG= 4 CM, ESP= 2 CM, PARA ACABAMENTOS  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | M   | 1,0000000 | 62,89      | 62,89 |
| Composição Auxiliar | 88309  | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,3000000 | 32,27      | 9,68  |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,3000000 | 23,23      | 6,96  |
| Composição Auxiliar | 87298  | SINAPI  | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³  | 0,0008000 | 768,41     | 0,61  |
| Insumo              | 13822  | ORSE    | Rodameio em granito branco fortaleza, larg=4 cm, esp= 2 cm   | Material                 | m   | 1,0300000 | 44,32      | 45,64 |

MO sem LS 5,31 LS => 6,20 MO com LS => 11,51

=>

Valor do BDI 14,38 Valor com BDI => 77,27

=>

**Quant. 31,1700000 Preço Total => 2.408,50**  
=>

| 08.02.01.04         | Código   | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|----------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | IP0092   | Próprio | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE, 33,5 X 60 CM, TIPO A, FORMA BRANCO ACETINADO, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE OU EMBOCO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²  | 1,0000000 | 110,02     | 110,02 |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,5500000 | 32,27      | 17,74  |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,4500000 | 23,23      | 10,45  |
| Insumo              | 00034353 | SINAPI  | ARGAMASSA COLANTE AC II   | Material                 | KG  | 4,5000000 | 1,58       | 7,11   |



Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |           |         |  |              |            |                  |          |              |       |
|--------|-----------|---------|--|--------------|------------|------------------|----------|--------------|-------|
| Insumo | IPCOT0013 | Próprio | REVESTIMENTO FORMA ACETINADO, TIPO A, 33,5 X 60 CM - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO | Material     | m²         | 1,0500000        | 69,90    | 73,39        |       |
| Insumo | 2540      | ORSE    | Rejunte colorido flexível para revestimentos cerâmicos kg                        | Material     | kg         | 0,3800000        | 3,50     | 1,33         |       |
|        |           |         |  | MO sem LS    | 8,97       | LS =>            | 10,47    | MO com LS => | 19,44 |
|        |           |         |  | =>           |            |                  |          |              |       |
|        |           |         |  | Valor do BDI | 25,17      | Valor com BDI => |          | 135,19       |       |
|        |           |         |  | =>           |            |                  |          |              |       |
|        |           |         |  | Quant.       | 53,4800000 | Preço Total =>   | 7.229,96 |              |       |
|        |           |         |  | =>           |            |                  |          |              |       |

|                     |        |        |  |   |      |                  |            |                |        |
|---------------------|--------|--------|--|---|------|------------------|------------|----------------|--------|
| 08.02.02            |        |        | TRATAMENTO DE FISSURAS NAS PAREDES E MURETAS (20% DA ÁREA PAREDE)  |   |      |                  |            | 14.513,53      |        |
| 08.02.02.01         | Código | Banco  | Descrição  | Tipo  | Und  | Quant.           | Valor Unit | Total          |        |
| Composição          | 87879  | SINAPI | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022 | REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES | m²   | 1,0000000        | 5,05       | 5,05           |        |
| Composição Auxiliar | 87313  | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 09/2010            | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                        | m³   | 0,0037000        | 615,26     | 2,27           |        |
| Composição Auxiliar | 88309  | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                        | H    | 0,0681000        | 32,27      | 2,19           |        |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                        | H    | 0,0255000        | 23,23      | 0,59           |        |
|                     |        |        |  | MO sem LS =>                                    | 1,14 | LS =>            | 1,33       | MO com LS =>   | 2,47   |
|                     |        |        |  | Valor do BDI =>                                 | 1,15 | Valor com BDI => |            | 6,20           |        |
|                     |        |        |  |   |      | Quant. =>        | 47,0000000 | Preço Total => | 291,40 |

|                    |               |              |                  |             |            |               |                   |              |
|--------------------|---------------|--------------|------------------|-------------|------------|---------------|-------------------|--------------|
| <b>08.02.02.02</b> | <b>Código</b> | <b>Banco</b> | <b>Descrição</b> | <b>Tipo</b> | <b>Und</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unit</b> | <b>Total</b> |
|--------------------|---------------|--------------|------------------|-------------|------------|---------------|-------------------|--------------|

**Tribunal Regional Eleitoral da Bahia**  
**CNPJ: 05.967.350/0001-45**

|                     |        |         |  |                          |               |                   |                          |                 |       |
|---------------------|--------|---------|--|--------------------------|---------------|-------------------|--------------------------|-----------------|-------|
| Composição          | IP0028 | Próprio | MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:3, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE, ESPESSURA DE 2,5 CM              | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²            | 1,0000000         | 47,09                    | 47,09           |       |
| Composição Auxiliar | 87372  | SINAPI  | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³            | 0,0293000         | 849,85                   | 24,90           |       |
| Composição Auxiliar | 88309  | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H             | 0,4000000         | 32,27                    | 12,90           |       |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H             | 0,4000000         | 23,23                    | 9,29            |       |
| MO sem LS           |        |         |  |                          | 9,31          | LS =>             | 10,85                    | MO com LS =>    | 20,16 |
|                     |        |         |  |                          | =>            |                   |                          |                 |       |
| Valor do BDI        |        |         |  |                          | 10,77         | Valor com BDI =>  |                          |                 | 57,86 |
|                     |        |         |  |                          | =>            |                   |                          |                 |       |
|                     |        |         |  |                          | <b>Quant.</b> | <b>47,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>2.719,42</b> |       |
|                     |        |         |  |                          | =>            |                   |                          |                 |       |

| 08.02.02.03         | Código    | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und    | Quant.           | Valor Unit     | Total        |       |
|---------------------|-----------|---------|--|--------------------------|--------|------------------|----------------|--------------|-------|
| Composição          | IP0159    | Próprio | APLICAÇÃO DE TELA FIX LARGURA 15CM. PARA TRINCAS E JUNTAS                      | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | M      | 1,0000000        | 20,24          | 20,24        |       |
| Composição Auxiliar | 88309     | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H      | 0,2000000        | 32,27          | 6,45         |       |
| Composição Auxiliar | 88316     | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H      | 0,2000000        | 23,23          | 4,64         |       |
| Insumo              | 00000131  | SINAPI  | ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, PASTOSO (TIXOTROPICO) | Material                 | KG     | 0,1500000        | 44,30          | 6,64         |       |
| Insumo              | IPCOT0055 | Próprio | TELA POLIÉSTER P/ REPARO TRINCAS 5 M X 15 CM - MANTEX VIAPOL                   | Material                 | UND    | 0,0700000        | 35,91          | 2,51         |       |
| MO sem LS           |           |         |  |                          | 3,51   | LS =>            | 4,09           | MO com LS => | 7,60  |
|                     |           |         |  |                          | =>     |                  |                |              |       |
| Valor do BDI        |           |         |  |                          | 4,63   | Valor com BDI => |                |              | 24,87 |
|                     |           |         |  |                          | =>     |                  |                |              |       |
|                     |           |         |  |                          | Quant. | 289,5000000      | Preço Total => | 7.199,86     |       |
|                     |           |         |  |                          | =>     |                  |                |              |       |

| 08.02.02.04 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|-------------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|
|-------------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |         |   |                          |       |           |            |                  |          |
|---------------------|----------|---------|---|--------------------------|-------|-----------|------------|------------------|----------|
| Composição          | IP0040   | Próprio | APLICAÇÃO DE ADESIVO ESTRUTURAL BASE RESINA EPOXI, COMPOUND ADESIVO, VEDACIT OU SIMILAR, APLICAÇÃO EM CHUMBAMENTO E COLAGEM DOS MAIS DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²    | 1,0000000 | 74,51      | 74,51            |          |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,2500000 | 32,27      | 8,06             |          |
| Insumo              | 00000131 | SINAPI  | ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, PASTOSO (TIXOTROPICO)  | Material                 | KG    | 1,5000000 | 44,30      | 66,45            |          |
|                     |          |         |   | MO sem LS                | 2,70  | LS =>     | 3,16       | MO com LS =>     | 5,86     |
|                     |          |         |   | Valor do BDI             | 17,04 |           |            | Valor com BDI => | 91,55    |
|                     |          |         |   |                          |       | Quant. => | 47,0000000 | Preço Total =>   | 4.302,85 |

|                     |               |              |   |                                     |            |               |                   |                 |
|---------------------|---------------|--------------|---|-------------------------------------|------------|---------------|-------------------|-----------------|
| <b>08.02.03</b>     |               |              | <b>PORTA</b>  |                                     |            |               |                   | <b>4.662,32</b> |
| <b>08.02.03.01</b>  | <b>Código</b> | <b>Banco</b> | <b>Descrição</b>  | <b>Tipo</b>                         | <b>Und</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unit</b> | <b>Total</b>    |
| Composição          | CM0415        | Próprio      | PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), REVESTIDA COM LAMINADO MELAMINICO, COM ENCABEÇAMENTO DE MADEIRA 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, FECHADURA, ADUELA, CHAPA XADREZ DE ALUMÍNIO, BARRA DE APOIO E ALIZAR-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | ESQV - ESQUADRIAS/FERR AGENS/VIDROS | UND        | 1,0000000     | 1.897,11          | 1.897,11        |
| Composição Auxiliar | 88261         | SINAPI       | CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS            | H          | 7,0000000     | 30,84             | 215,88          |
| Composição Auxiliar | 88316         | SINAPI       | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS            | H          | 5,0000000     | 23,23             | 116,15          |
| Composição Auxiliar | 90831         | SINAPI       | FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AE 12/2019   | ESQV - ESQUADRIAS/FERR AGENS/VIDROS | UN         | 1,0000000     | 168,07            | 168,07          |
| Composição Auxiliar | 90823         | SINAPI       | PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AE 12/2019  | ESQV - ESQUADRIAS/FERR AGENS/VIDROS | UN         | 1,0000000     | 483,85            | 483,85          |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |   |                        |               |                  |                          |                 |
|---------------------|----------|--------|---|------------------------|---------------|------------------|--------------------------|-----------------|
| Composição Auxiliar | 90801    | SINAPI | BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_12/2019                           | ESQV - ESQUADRIAS/FERR | UN            | 1,0000000        | 325,25                   | 325,25          |
| Insumo              | 00001339 | SINAPI | COLA A BASE DE RESINA SINTETICA PARA CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO   | Material               | KG            | 0,5000000        | 51,09                    | 25,54           |
| Insumo              | 00001341 | SINAPI | CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO, TEXTURIZADO, DE 1,25 X 3,08 METROS, ESPESSURA = 0,8 MILIMETROS                | Material               | m²            | 3,7800000        | 56,74                    | 214,47          |
| Insumo              | 00004460 | SINAPI | SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 10* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA | Material               | M             | 5,6000000        | 9,60                     | 53,76           |
| Insumo              | 2985     | ORSE   | Chapa de alumínio anti-derrapante, e=2,7mm, dimensões 2,50x1,0m m2  | Material               | m²            | 0,4000000        | 358,93                   | 143,57          |
| Insumo              | 2062     | ORSE   | Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4" - Jackwal ou similar un                           | Material               | un            | 1,0000000        | 104,90                   | 104,90          |
| Insumo              | 00038124 | SINAPI | ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML  | Material               | UN            | 1,1620000        | 39,31                    | 45,67           |
| MO sem LS #####     |          |        |   |                        | LS =>         | 204,88           | MO com LS =>             | 380,54          |
|                     |          |        |   |                        | =>            |                  |                          |                 |
| Valor do BDI #####  |          |        |   |                        |               |                  | Valor com BDI =>         | 2.331,16        |
|                     |          |        |   |                        | =>            |                  |                          |                 |
|                     |          |        |   |                        | <b>Quant.</b> | <b>2,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>4.662,32</b> |
|                     |          |        |   |                        | =>            |                  |                          |                 |

|                     |               |              |   |   |            |               |                   |                  |
|---------------------|---------------|--------------|---|---|------------|---------------|-------------------|------------------|
| <b>09</b>           |               |              | <b>FORRO</b>  |   |            |               |                   | <b>15.562,37</b> |
| <b>09.01</b>        |               |              | <b>EM GESSO ACARTONADO</b>  |   |            |               |                   | <b>15.562,37</b> |
| <b>09.01.01</b>     | <b>Código</b> | <b>Banco</b> | <b>Descrição</b>  | <b>Tipo</b>                                     | <b>Und</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unit</b> | <b>Total</b>     |
| Composição          | 96114         | SINAPI       | FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS | REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES | m²         | 1,0000000     | 83,80             | 83,80            |
| Composição Auxiliar | 88278         | SINAPI       | MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                        | H          | 0,4786000     | 34,52             | 16,52            |
| Composição Auxiliar | 88316         | SINAPI       | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                        | H          | 0,4786000     | 23,23             | 11,11            |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |          |        |  |             |       |           |       |       |
|--------|----------|--------|--|-------------|-------|-----------|-------|-------|
| Insumo | 00039413 | SINAPI | PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR BRANCA, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X   | Material    | m²    | 1,0838000 | 20,99 | 22,74 |
| Insumo | 00039427 | SINAPI | PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL, E = 0,5 MM, *46 X 18* (L X H), COMPRIMENTO 3 M                     | Material    | M     | 3,5470000 | 5,95  | 21,10 |
| Insumo | 00039430 | SINAPI | PENDURAL OU PRESILHA REGULADORA, EM ACO GALVANIZADO, COM CORPO, MOLA E REBITE, PARA PERFIL TIPO CANALETA DE ESTRUTURA EM FORROS DRYWALL      | Equipamento | UN    | 1,2267000 | 2,24  | 2,74  |
| Insumo | 00039432 | SINAPI | FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL  | Material    | M     | 1,4276000 | 2,90  | 4,14  |
| Insumo | 00039434 | SINAPI | MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (NECESSITA ADICAO DE AGUA) | Material    | KG    | 0,6926000 | 3,63  | 2,51  |
| Insumo | 00039435 | SINAPI | PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 38 MM  | Material    | UN    | 9,6469000 | 0,12  | 1,15  |
| Insumo | 00039443 | SINAPI | PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM                                     | Material    | UN    | 1,2267000 | 0,28  | 0,34  |
| Insumo | 00040547 | SINAPI | PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM  | Material    | CENTO | 0,0123000 | 31,56 | 0,38  |
| Insumo | 00043131 | SINAPI | ARAME GALVANIZADO 6 BWG, D = 5,16 MM (0,157 KG/M), OU 8 BWG, D = 4,19 MM (0,101 KG/M), OU 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M)                  | Material    | KG    | 0,0370000 | 28,98 | 1,07  |

|           |      |       |       |              |       |
|-----------|------|-------|-------|--------------|-------|
| MO sem LS | 9,15 | LS => | 10,68 | MO com LS => | 19,83 |
|           | =>   |       |       |              |       |

|              |       |                  |        |
|--------------|-------|------------------|--------|
| Valor do BDI | 19,17 | Valor com BDI => | 102,97 |
| =>           |       |                  |        |

Quant. 150,6400000 Preço Total => 15.511,40  
=>

| 09.01.02            | Código | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | RC0009 | Próprio | ALÇAPÃO PARA FORRO DE GESSO ACARTONADO, DIM=60 X 60 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 41,48      | 41,48 |
| Composição Auxiliar | 88278  | SINAPI  | MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                         | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2000000 | 34,52      | 6,90  |

| Tribunal Regional Eleitoral da Bahia |          |        |   |                          |      |                  |                |              |       |
|--------------------------------------|----------|--------|---|--------------------------|------|------------------|----------------|--------------|-------|
| CNPJ: 05.967.350/0001-45             |          |        |   |                          |      |                  |                |              |       |
| Composição Auxiliar                  | 88240    | SINAPI | AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,2000000        | 22,76          | 4,55         |       |
| Insumo                               | 9028     | ORSE   | Alçapão para forro de pvc, dim=60x60cm, aplicado m2   | Material                 | m²   | 0,3600000        | 58,27          | 20,97        |       |
| Insumo                               | 00039413 | SINAPI | PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR BRANCA, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C) | Material                 | m²   | 0,4320000        | 20,99          | 9,06         |       |
| MO sem LS =>                         |          |        |   |                          | 3,88 | LS =>            | 4,53           | MO com LS => | 8,41  |
| Valor do BDI =>                      |          |        |   |                          | 9,49 | Valor com BDI => |                | 50,97        |       |
| Quant. =>                            |          |        |   |                          |      | 1,0000000        | Preço Total => |              | 50,97 |

|                     |          |         |  |  |      |                  |            |                |        |
|---------------------|----------|---------|--|--|------|------------------|------------|----------------|--------|
| 10                  |          |         | PINTURA  |  |      |                  |            | 39.591,33      |        |
| 10.01               |          |         | PINTURA EXTERNA  |  |      |                  |            | 2.760,56       |        |
| 10.01.01            | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                                   | Und  | Quant.           | Valor Unit | Total          |        |
| Composição          | VAL0027  | Próprio | Preparo de superfície com lixamento de paredes e tetos         | ASTU - ASSENTAMENTO DE TETOS E PAREDES | m²   | 1,0000000        | 4,95       | 4,95           |        |
| Composição Auxiliar | 88310    | SINAPI  | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                             | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS               | H    | 0,1400000        | 33,74      | 4,72           |        |
| Insumo              | 00003767 | SINAPI  | LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA | Material                               | UN   | 0,2500000        | 0,94       | 0,23           |        |
|                     |          |         |  | MO sem LS =>                           | 1,50 | LS =>            | 1,76       | MO com LS =>   | 3,26   |
|                     |          |         |  | Valor do BDI =>                        | 1,13 | Valor com BDI => |            | 6,08           |        |
|                     |          |         |  |  |      | Quant. =>        | 39,3300000 | Preço Total => | 239,12 |

|            |        |        |   |                 |     |           |            |       |
|------------|--------|--------|---|-----------------|-----|-----------|------------|-------|
| 10.01.02   | Código | Banco  | Descrição   | Tipo            | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
| Composição | 88415  | SINAPI | APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_03/2024 | PINT - PINTURAS | m²  | 1,0000000 | 4,50       | 4,50  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |  |                          |      |                     |                   |                          |               |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------|------|---------------------|-------------------|--------------------------|---------------|
| Composição Auxiliar | 88310    | SINAPI | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES               | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,0566000           | 33,74             | 1,90                     |               |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,0092000           | 23,23             | 0,21                     |               |
| Insumo              | 00006085 | SINAPI | SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR | Material                 | L    | 0,2947200           | 8,11              | 2,39                     |               |
|                     |          |        |  | MO sem LS =>             | 0,66 | LS =>               | 0,78              | MO com LS =>             | 1,44          |
|                     |          |        |  | Valor do BDI =>          | 1,02 |                     |                   | Valor com BDI =>         | 5,52          |
|                     |          |        |  |                          |      | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>39,3300000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>217,10</b> |

| 10.01.03            | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                     | Und  | Quant.    | Valor Unit       | Total          |          |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------|------|-----------|------------------|----------------|----------|
| Composição          | 96135    | SINAPI | APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. | PINT - PINTURAS          | m²   | 1,0000000 | 30,84            | 30,84          |          |
| Composição Auxiliar | 88310    | SINAPI | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,6344000 | 33,74            | 21,40          |          |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,1036000 | 23,23            | 2,40           |          |
| Insumo              | 00003767 | SINAPI | LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA                | Material                 | UN   | 0,0828700 | 0,94             | 0,07           |          |
| Insumo              | 00043651 | SINAPI | MASSA ACRILICA PARA SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS                           | Material                 | KG   | 1,3870900 | 5,03             | 6,97           |          |
|                     |          |        |   | MO sem LS =>             | 7,51 | LS =>     | 8,77             | MO com LS =>   | 16,28    |
|                     |          |        |   | Valor do BDI =>          | 7,05 |           | Valor com BDI => |                | 37,89    |
|                     |          |        |   |                          |      | Quant. => | 39,3300000       | Preço Total => | 1.490,21 |

| 10.01.04   | Código | Banco  | Descrição  | Tipo            | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|------------|--------|--------|--|-----------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição | 95626  | SINAPI | APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. | PINT - PINTURAS | m²  | 1,0000000 | 16,85      | 16,85 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |  |                          |                 |            |                |                  |              |        |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------|-----------------|------------|----------------|------------------|--------------|--------|
| Composição Auxiliar | 88310    | SINAPI | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H               | 0,2866000  | 33,74          | 9,66             |              |        |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES           | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H               | 0,0468000  | 23,23          | 1,08             |              |        |
| Insumo              | 00007356 | SINAPI | TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO | Material                 | L               | 0,2061500  | 29,67          | 6,11             |              |        |
|                     |          |        |  |                          | MO sem LS =>    | 3,39       | LS =>          | 3,96             | MO com LS => | 7,35   |
|                     |          |        |  |                          | Valor do BDI => | 3,85       |                | Valor com BDI => |              | 20,70  |
|                     |          |        |  |                          | Quant. =>       | 39,3300000 | Preço Total => |                  |              | 814,13 |

|                     |          |         |  |  |           |             |                  |              |          |
|---------------------|----------|---------|--|--|-----------|-------------|------------------|--------------|----------|
| 10.02               |          |         | PINTURA INTERNA  |  |           |             |                  | 13.980,10    |          |
| 10.02.01            | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo   | Und       | Quant.      | Valor Unit       | Total        |          |
| Composição          | VAL0027  | Próprio | Preparo de superfície com lixamento de paredes e tetos         | ASTU - ASSENTAMENTO DE MORTAR EM PAREDES E TETOS | m²        | 1,0000000   | 4,95             | 4,95         |          |
| Composição Auxiliar | 88310    | SINAPI  | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                             | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                         | H         | 0,1400000   | 33,74            | 4,72         |          |
| Insumo              | 00003767 | SINAPI  | LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA | Material   | UN        | 0,2500000   | 0,94             | 0,23         |          |
|                     |          |         |  | MO sem LS =>                                     | 1,50      | LS =>       | 1,76             | MO com LS => | 3,26     |
|                     |          |         |  | Valor do BDI =>                                  | 1,13      |             | Valor com BDI => |              | 6,08     |
|                     |          |         |  |  | Quant. => | 336,5300000 | Preço Total =>   |              | 2.046,10 |

|                     |        |        |   |                          |     |           |            |       |
|---------------------|--------|--------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| 10.02.02            | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
| Composição          | 88485  | SINAPI | FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023 | PINT - PINTURAS          | m²  | 1,0000000 | 4,10       | 4,10  |
| Composição Auxiliar | 88310  | SINAPI | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0666000 | 33,74      | 2,24  |



Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |  |                          |      |                     |                    |                          |                 |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------|------|---------------------|--------------------|--------------------------|-----------------|
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,0222000           | 23,23              | 0,51                     |                 |
| Insumo              | 00006085 | SINAPI | SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR | Material                 | L    | 0,1666000           | 8,11               | 1,35                     |                 |
|                     |          |        |  | MO sem LS =>             | 0,86 | LS =>               | 1,01               | MO com LS =>             | 1,87            |
|                     |          |        |  | Valor do BDI =>          | 0,93 |                     |                    | Valor com BDI =>         | 5,03            |
|                     |          |        |  |                          |      | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>336,5300000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>1.692,74</b> |

| 10.02.03            | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                     | Und  | Quant.    | Valor Unit  | Total            |          |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------|------|-----------|-------------|------------------|----------|
| Composição          | 88497    | SINAPI | EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. | PINT - PINTURAS          | m²   | 1,0000000 | 18,78       | 18,78            |          |
| Composição Auxiliar | 88310    | SINAPI | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,3610000 | 33,74       | 12,18            |          |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,1203000 | 23,23       | 2,79             |          |
| Insumo              | 00003767 | SINAPI | LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA                   | Material                 | UN   | 0,0802000 | 0,94        | 0,07             |          |
| Insumo              | 00043626 | SINAPI | MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS                             | Material                 | KG   | 1,3389000 | 2,80        | 3,74             |          |
|                     |          |        |  | MO sem LS =>             | 4,69 | LS =>     | 5,47        | MO com LS =>     | 10,16    |
|                     |          |        |  | Valor do BDI =>          | 4,29 |           |             | Valor com BDI => | 23,07    |
|                     |          |        |  |                          |      | Quant. => | 201,4800000 | Preço Total =>   | 4.648,14 |

| 10.02.04            | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 88489  | SINAPI | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | PINT - PINTURAS          | m²  | 1,0000000 | 13,53      | 13,53 |
| Composição Auxiliar | 88310  | SINAPI | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1631000 | 33,74      | 5,50  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |  |                          |      |                     |                    |                          |                 |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------|------|---------------------|--------------------|--------------------------|-----------------|
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES           | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,0544000           | 23,23              | 1,26                     |                 |
| Insumo              | 00007356 | SINAPI | TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO | Material                 | L    | 0,2285000           | 29,67              | 6,77                     |                 |
|                     |          |        |  | MO sem LS =>             | 2,12 | LS =>               | 2,47               | MO com LS =>             | 4,59            |
|                     |          |        |  | Valor do BDI =>          | 3,09 |                     |                    | Valor com BDI =>         | 16,62           |
|                     |          |        |  |                          |      | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>336,5300000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>5.593,12</b> |

|                     |          |        |   |                          |      |           |             |                  |        |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------|------|-----------|-------------|------------------|--------|
| 10.03               |          |        | PINTURA TETO  |                          |      |           |             | 11.293,29        |        |
| 10.03.01            |          |        | PINTURA TETO GESSO ACARTONADO / MASSA ÚNICA                             |                          |      |           |             | 11.293,29        |        |
| 10.03.01.02         | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                     |      | Und       | Quant.      | Valor Unit       | Total  |
| Composição          | 88484    | SINAPI | FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023 | PINT - PINTURAS          |      | m²        | 1,0000000   | 5,18             | 5,18   |
| Composição Auxiliar | 88310    | SINAPI | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                      | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS |      | H         | 0,0927000   | 33,74            | 3,12   |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                    | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS |      | H         | 0,0309000   | 23,23            | 0,71   |
| Insumo              | 00006085 | SINAPI | SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR                        | Material                 |      | L         | 0,1666000   | 8,11             | 1,35   |
|                     |          |        |   | MO sem LS =>             | 1,20 | LS =>     | 1,39        | MO com LS =>     | 2,59   |
|                     |          |        |   | Valor do BDI =>          | 1,18 |           |             | Valor com BDI => | 6,36   |
|                     |          |        |   |                          |      | Quant. => | 151,0000000 | Preço Total =>   | 960,36 |

|            |         |         |  |                                       |     |           |            |       |
|------------|---------|---------|--|---------------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| 10.03.01.2 | Código  | Banco   | Descrição  | Tipo                                  | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
| Composição | VAL0027 | Próprio | Preparo de superfície com lixamento de paredes e tetos | ASTU - ASSENTAMENTO DE PISO E PAREDES | m²  | 1,0000000 | 4,95       | 4,95  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |  |                          |      |                     |                    |                          |               |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------|------|---------------------|--------------------|--------------------------|---------------|
| Composição Auxiliar | 88310    | SINAPI | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                             | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,1400000           | 33,74              | 4,72                     |               |
| Insumo              | 00003767 | SINAPI | LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA | Material                 | UN   | 0,2500000           | 0,94               | 0,23                     |               |
|                     |          |        |  | MO sem LS =>             | 1,50 | LS =>               | 1,76               | MO com LS =>             | 3,26          |
|                     |          |        |  | Valor do BDI =>          | 1,13 |                     | Valor com BDI =>   |                          | 6,08          |
|                     |          |        |  |                          |      | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>151,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>918,08</b> |

| 10.03.01.03         | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                     | Und  | Quant.    | Valor Unit       | Total          |          |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------|------|-----------|------------------|----------------|----------|
| Composição          | 88496    | SINAPI | EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. | PINT - PINTURAS          | m²   | 1,0000000 | 34,58            | 34,58          |          |
| Composição Auxiliar | 88310    | SINAPI | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,7419000 | 33,74            | 25,03          |          |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,2473000 | 23,23            | 5,74           |          |
| Insumo              | 00003767 | SINAPI | LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA                 | Material                 | UN   | 0,0802000 | 0,94             | 0,07           |          |
| Insumo              | 00043626 | SINAPI | MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS                           | Material                 | KG   | 1,3389000 | 2,80             | 3,74           |          |
|                     |          |        |  | MO sem LS =>             | 9,63 | LS =>     | 11,24            | MO com LS =>   | 20,87    |
|                     |          |        |  | Valor do BDI =>          | 7,91 |           | Valor com BDI => |                | 42,49    |
|                     |          |        |  |                          |      | Quant. => | 151,0000000      | Preço Total => | 6.415,99 |

| 10.03.01.04         | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 88488  | SINAPI | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | PINT - PINTURAS          | m²  | 1,0000000 | 16,17      | 16,17 |
| Composição Auxiliar | 88310  | SINAPI | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2270000 | 33,74      | 7,65  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |  |                          |      |             |                |                  |       |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------|------|-------------|----------------|------------------|-------|
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES           | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,0757000   | 23,23          | 1,75             |       |
| Insumo              | 00007356 | SINAPI | TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO | Material                 | L    | 0,2285000   | 29,67          | 6,77             |       |
|                     |          |        |  | MO sem LS =>             | 2,94 | LS =>       | 3,44           | MO com LS =>     | 6,38  |
|                     |          |        |  | Valor do BDI =>          | 3,69 |             |                | Valor com BDI => | 19,86 |
|                     |          |        |  | Quant. =>                |      | 151,0000000 | Preço Total => | 2.998,86         |       |

|                     |          |        |   |                          |      |                  |                |              |          |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------|------|------------------|----------------|--------------|----------|
| 10.04               |          |        | SUPERFÍCIE METÁLICA   |                          |      |                  |                | 11.518,10    |          |
| 10.04.01            | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                     |      | Und              | Quant.         | Valor Unit   | Total    |
| Composição          | 100717   | SINAPI | LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020 | PINT - PINTURAS          |      | m²               | 1,0000000      | 10,91        | 10,91    |
| Composição Auxiliar | 88310    | SINAPI | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                            | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS |      | H                | 0,2986000      | 33,74        | 10,07    |
| Insumo              | 00003768 | SINAPI | LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150                          | Material                 |      | UN               | 0,3000000      | 2,82         | 0,84     |
|                     |          |        |   | MO sem LS =>             | 3,21 | LS =>            | 3,74           | MO com LS => | 6,95     |
|                     |          |        |   | Valor do BDI =>          | 2,49 | Valor com BDI => |                | 13,40        |          |
|                     |          |        |   | Quant. =>                |      | 113,1000000      | Preço Total => |              | 1.515,54 |

|                     |               |              |   |                          |            |               |                   |              |
|---------------------|---------------|--------------|---|--------------------------|------------|---------------|-------------------|--------------|
| <b>10.04.02</b>     | <b>Código</b> | <b>Banco</b> | <b>Descrição</b>  | <b>Tipo</b>              | <b>Und</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unit</b> | <b>Total</b> |
| Composição          | JAC0011       | Próprio      | FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIBAR DAL 535 BT 0527, UMA DEMÃO | PINT - PINTURAS          | m²         | 1,0000000     | 35,09             | 35,09        |
| Composição Auxiliar | 88310         | SINAPI       | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                              | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H          | 0,3000000     | 33,74             | 10,12        |
| Composição Auxiliar | 88316         | SINAPI       | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                            | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H          | 0,1500000     | 23,23             | 3,48         |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |          |        |   |                 |      |                     |                    |                          |                 |
|--------|----------|--------|---|-----------------|------|---------------------|--------------------|--------------------------|-----------------|
| Insumo | 2699     | ORSE   | Tinta anti-corrosiva oxibar DAL 535 bt 0527 (componente a+b), Renner marítima l | Material        | 1    | 0,1600000           | 125,51             | 20,08                    |                 |
| Insumo | 00003768 | SINAPI | LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150  | Material        | UN   | 0,5000000           | 2,82               | 1,41                     |                 |
|        |          |        |   | MO sem LS =>    | 4,23 | LS =>               | 4,94               | MO com LS =>             | 9,17            |
|        |          |        |   | Valor do BDI => | 8,02 |                     |                    | Valor com BDI =>         | 43,11           |
|        |          |        |   |                 |      | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>113,1000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>4.875,74</b> |

| 10.04.03            | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und  | Quant.    | Valor Unit  | Total            |          |
|---------------------|----------|---------|--|--------------------------|------|-----------|-------------|------------------|----------|
| Composição          | JAC0012  | Próprio | PINTURA ESMALTE SINTETICO, ACETINADO , DUAS DEMÃOS, SOBRE SUPERFICIE METÁLICAS | PINT - PINTURAS          | m²   | 1,0000000 | 36,89       | 36,89            |          |
| Composição Auxiliar | 88310    | SINAPI  | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,5000000 | 33,74       | 16,87            |          |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,5000000 | 23,23       | 11,61            |          |
| Insumo              | 00007311 | SINAPI  | TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO                                      | Material                 | L    | 0,1600000 | 38,58       | 6,17             |          |
| Insumo              | 00005318 | SINAPI  | DILUENTE AGUARRAS  | Material                 | L    | 0,0700000 | 20,00       | 1,40             |          |
| Insumo              | 00003768 | SINAPI  | LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150   | Material                 | UN   | 0,3000000 | 2,82        | 0,84             |          |
|                     |          |         |  | MO sem LS =>             | 8,73 | LS =>     | 10,19       | MO com LS =>     | 18,92    |
|                     |          |         |  | Valor do BDI =>          | 8,44 |           |             | Valor com BDI => | 45,33    |
|                     |          |         |  |                          |      | Quant. => | 113,1000000 | Preço Total =>   | 5.126,82 |

|          |        |       |                 |      |     |        |            |       |
|----------|--------|-------|-----------------|------|-----|--------|------------|-------|
| 10.05    |        |       | PINTURA MADEIRA |      |     |        |            | 39,28 |
| 10.05.01 | Código | Banco | Descrição       | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |

**Tribunal Regional Eleitoral da Bahia**  
**CNPJ: 05.967.350/0001-45**

|                     |          |         |   |                          |      |                     |                  |                          |              |
|---------------------|----------|---------|---|--------------------------|------|---------------------|------------------|--------------------------|--------------|
| Composição          | JAC0014  | Próprio | PINTURA COM OSMOCOLOR STAIN EM MADEIRA, 03 DEMÃOS (ADUELA E ALIZAR) | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²   | 1,0000000           | 36,33            | 36,33                    |              |
| Composição Auxiliar | 88310    | SINAPI  | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,6000000           | 33,74            | 20,24                    |              |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,3000000           | 23,23            | 6,96                     |              |
| Insumo              | 00003767 | SINAPI  | LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA      | Material                 | UN   | 0,5000000           | 0,94             | 0,47                     |              |
| Insumo              | 3435     | ORSE    | Verniz p/superfícies madeira tipo Osmocolor - Stain ou similar 1    | Material                 | l    | 0,1200000           | 72,19            | 8,66                     |              |
|                     |          |         |   | MO sem LS =>             | 8,47 | LS =>               | 9,87             | MO com LS =>             | 18,34        |
|                     |          |         |   | Valor do BDI =>          | 8,31 |                     |                  | Valor com BDI =>         | 44,64        |
|                     |          |         |   |                          |      | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>0,8800000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>39,28</b> |

|                     |               |              |   |                                    |            |               |                   |                  |
|---------------------|---------------|--------------|---|------------------------------------|------------|---------------|-------------------|------------------|
| <b>11</b>           |               |              | <b>ESQUADRIA</b>  |                                    |            |               |                   | <b>75.326,04</b> |
| <b>11.01</b>        | <b>Código</b> | <b>Banco</b> | <b>Descrição</b>  | <b>Tipo</b>                        | <b>Und</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unit</b> | <b>Total</b>     |
| Composição          | CM0046        | Próprio      | PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), REVESTIDA COM LAMINADO MELAMINICO, COM ENCABEÇAMENTO DE MADEIRA 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: MOLA, DOBRADIÇAS, FECHADURA, ADUELA E ALIZAR-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS | UND        | 1,0000000     | 1.860,77          | 1.860,77         |
| Composição Auxiliar | 88261         | SINAPI       | CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H          | 7,0000000     | 30,84             | 215,88           |
| Composição Auxiliar | 88316         | SINAPI       | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H          | 5,0000000     | 23,23             | 116,15           |
| Composição Auxiliar | 90822         | SINAPI       | PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AE 12/2010  | ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS | UN         | 1,0000000     | 410,19            | 410,19           |
| Composição Auxiliar | 90831         | SINAPI       | FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AE 12/2010   | ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS | UN         | 1,0000000     | 168,07            | 168,07           |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |   |                        |                       |           |           |                  |          |
|---------------------|----------|--------|---|------------------------|-----------------------|-----------|-----------|------------------|----------|
| Composição Auxiliar | 90801    | SINAPI | BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_12/2019   | ESQV - ESQUADRIAS/FERR | UN                    | 1,0000000 | 325,25    | 325,25           |          |
| Insumo              | 00001339 | SINAPI | COLA A BASE DE RESINA SINTETICA PARA CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO   | Material               | KG                    | 0,4000000 | 51,09     | 20,43            |          |
| Insumo              | 00001341 | SINAPI | CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO, TEXTURIZADO, DE 1,25 X 3,08 METROS, ESPESSURA = 0,8 MILIMETROS                                    | Material               | m²                    | 5,7100000 | 56,74     | 323,98           |          |
| Insumo              | 00004460 | SINAPI | SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 10* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA                     | Material               | M                     | 5,8000000 | 9,60      | 55,68            |          |
| Insumo              | 00038124 | SINAPI | ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML  | Material               | UN                    | 1,1620000 | 39,31     | 45,67            |          |
| Insumo              | 00011560 | SINAPI | MOLA HIDRAULICA AEREA, PARA PORTAS DE ATE 950 MM E PESO DE ATE 65 KG, COM CORPO EM ALUMINIO E BRACO EM ACO, SEM BRACO DE PARADA | Material               | UN                    | 1,0000000 | 179,47    | 179,47           |          |
|                     |          |        |   |                        | MO sem LS ##### =>    | LS =>     | 202,80    | MO com LS =>     | 376,66   |
|                     |          |        |   |                        | Valor do BDI ##### => |           |           | Valor com BDI => | 2.286,51 |
|                     |          |        |   |                        |                       | Quant.    | 1,0000000 | Preço Total =>   | 2.286,51 |
|                     |          |        |   |                        |                       | =>        |           |                  |          |

| 11.02               | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|----------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | CM0564   | Próprio | INSTALAÇÃO DE ESQUADRIAS DE ALUMINIO INCLUINDO VIDROS E FERRAGENS          | ESQV - ESQUADRIAS/FERR   | m²  | 1,0000000 | 599,53     | 599,53 |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                       | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,6400000 | 23,23      | 14,86  |
| Composição Auxiliar | 88325    | SINAPI  | VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                     | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,7830000 | 24,27      | 19,00  |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                       | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 1,0000000 | 32,27      | 32,27  |
| Insumo              | 9960     | ORSE    | Esquadria de alumínio tubular m2   | Material                 | m²  | 1,0000000 | 317,16     | 317,16 |
| Insumo              | 00000370 | SINAPI  | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) | Material                 | m³  | 0,0030000 | 111,71     | 0,33   |
| Insumo              | 00001379 | SINAPI  | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32   | Material                 | KG  | 1,1700000 | 0,78       | 0,91   |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |          |        |  |                    |        |            |                  |              |       |
|--------|----------|--------|--|--------------------|--------|------------|------------------|--------------|-------|
| Insumo | 00010492 | SINAPI | VIDRO LISO INCOLOR 4MM - SEM COLOCACAO | Material           | m²     | 1,0000000  | 215,00           | 215,00       |       |
|        |          |        |  | MO sem LS          | 20,72  | LS =>      | 24,17            | MO com LS => | 44,89 |
|        |          |        |  | =>                 |        |            |                  |              |       |
|        |          |        |  | Valor do BDI ##### |        |            | Valor com BDI => | 736,70       |       |
|        |          |        |  | =>                 |        |            |                  |              |       |
|        |          |        |  |                    | Quant. | 18,7900000 | Preço Total =>   | 13.842,59    |       |
|        |          |        |  | =>                 |        |            |                  |              |       |

| 11.03               | Código   | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und   | Quant.     | Valor Unit     | Total            |       |
|---------------------|----------|---------|---|--------------------------|-------|------------|----------------|------------------|-------|
| Composição          | IP0219   | Próprio | REVISÃO DO SISTEMA DE VEDAÇÃO DA ESQUADRIA E PEITORIS                           | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | M     | 1,0000000  | 45,21          | 45,21            |       |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,3563000  | 32,27          | 11,49            |       |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,1779000  | 23,23          | 4,13             |       |
| Insumo              | 00000142 | SINAPI  | SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS | Material                 | 310ML | 0,8829000  | 33,52          | 29,59            |       |
|                     |          |         |   | MO sem LS                | 5,05  | LS =>      | 5,89           | MO com LS =>     | 10,94 |
|                     |          |         |   | =>                       |       |            |                |                  |       |
|                     |          |         |   | Valor do BDI             | 10,34 |            |                | Valor com BDI => | 55,55 |
|                     |          |         |   | =>                       |       |            |                |                  |       |
|                     |          |         |   | Quant.                   |       | 61,4000000 | Preço Total => | 3.410,77         |       |
|                     |          |         |   | =>                       |       |            |                |                  |       |

| 11.04               | Código     | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und          | Quant.    | Valor Unit | Total |                  |       |
|---------------------|------------|---------|--|--------------------------|--------------|-----------|------------|-------|------------------|-------|
| Composição          | JAC0019    | Próprio | APLICAÇÃO DE FAIXA DE SEGURANÇA EM PORTA DE VIDRO      | ESQV - ESQUADRIAS/FERR   | M            | 1,0000000 | 22,41      | 22,41 |                  |       |
| Composição Auxiliar | 88325      | SINAPI  | VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H            | 0,1200000 | 24,27      | 2,91  |                  |       |
| Insumo              | JACCOT0027 | Próprio | FAIXA DE SEGURANÇA ADESIVA JATEADA PARA PORTA DE VIDRO | Material                 | M            | 1,5000000 | 13,00      | 19,50 |                  |       |
|                     |            |         |  |                          | MO sem LS    | 0,85      | LS =>      | 1,00  | MO com LS =>     | 1,85  |
|                     |            |         |  |                          | =>           |           |            |       |                  |       |
|                     |            |         |  |                          | Valor do BDI | 5,12      |            |       | Valor com BDI => | 27,53 |
|                     |            |         |  |                          | =>           |           |            |       |                  |       |



Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 2,8000000 Preço Total => 77,08  
=>

| 11.05               | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                               | Und | Quant.    | Valor Unit | Total    |
|---------------------|----------|---------|--|------------------------------------|-----|-----------|------------|----------|
| Composição          | VAL001   | Próprio | PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 70X220, COM BANDEIRA DE 140X60 CM, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS  | ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS | UN  | 1,0000000 | 4.466,69   | 4.466,69 |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H   | 6,5700000 | 23,23      | 152,62   |
| Composição Auxiliar | 88325    | SINAPI  | VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H   | 6,7600000 | 24,27      | 164,06   |
| Insumo              | 00003104 | SINAPI  | CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO PARA DOBRADICA INF., PIVO PARA DOBRADICA SUP., FECHADURA CENTRAL EM ZAMC. CROMADO, CONTRA FECHADURA DE PRESSAO | Material                           | CJ  | 2,0000000 | 174,20     | 348,40   |
| Insumo              | 00005031 | SINAPI  | VIDRO TEMPERADO INCOLOR PARA PORTA DE ABRIR, E = 10 MM (SEM FERRAGENS E SEM COLOCACAO)   | Material                           | m²  | 3,9200000 | 490,83     | 1.924,05 |
| Insumo              | 00011499 | SINAPI  | MOLA HIDRAULICA DE PISO, PARA PORTAS DE ATE 1100 MM E PESO DE ATE 120 KG, COM CORPO EM ACO   | Material                           | UN  | 2,0000000 | 938,78     | 1.877,56 |

MO sem LS 92,39 LS => 107,77 MO com LS => 200,16  
=>  
Valor do BDI ##### Valor com BDI => 5.488,66  
=>

Quant. 1,0000000 Preço Total => 5.488,66  
=>

| 11.06      | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                               | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|------------|--------|--------|---|------------------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição | 99839  | SINAPI | GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2 , GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS | ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS | M   | 1,0000000 | 525,03     | 525,03 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |  |                          |    |           |       |        |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------|----|-----------|-------|--------|
| Composição Auxiliar | 88251    | SINAPI | AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H  | 4,7480000 | 23,95 | 113,71 |
| Composição Auxiliar | 88315    | SINAPI | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H  | 5,7800000 | 32,02 | 185,07 |
| Insumo              | 00000546 | SINAPI | BARRA DE ACO CHATA, RETANGULAR (QUALQUER BITOLA)   | Material                 | KG | 9,2240000 | 8,55  | 78,86  |
| Insumo              | 00001332 | SINAPI | CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8 " (9,53 MM) 74,69 KG/M2   | Material                 | KG | 0,8960000 | 8,99  | 8,05   |
| Insumo              | 00011002 | SINAPI | ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM   | Material                 | KG | 0,0710000 | 31,89 | 2,26   |
| Insumo              | 00011964 | SINAPI | PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM                              | Material                 | UN | 3,3330000 | 2,76  | 9,19   |
| Insumo              | 00021012 | SINAPI | TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM ( 1 1/2"), E = 3,00 MM, *3,48* KG/M (NBR 5580) | Material                 | M  | 0,9000000 | 57,03 | 51,32  |
| Insumo              | 00021013 | SINAPI | TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM ( 2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)     | Material                 | M  | 1,0290000 | 74,42 | 76,57  |

MO sem LS 95,15    LS => 110,99    MO com LS => 206,14

=>

Valor do BDI #####    Valor com BDI => 645,15

=>

**Quant. 38,2200000    Preço Total => 24.657,63**

=>

| 11.07               | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                          | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|--|-------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 93188  | SINAPI | VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016 | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | M   | 1,0000000 | 93,45      | 93,45 |
| Composição Auxiliar | 88309  | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H   | 0,3860000 | 32,27      | 12,45 |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H   | 0,1930000 | 23,23      | 4,48  |
| Composição Auxiliar | 92270  | SINAPI | FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020     | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m²  | 0,3000000 | 181,76     | 54,52 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |   |                               |           |                  |        |              |        |
|---------------------|----------|--------|---|-------------------------------|-----------|------------------|--------|--------------|--------|
| Composição Auxiliar | 92800    | SINAPI | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022  | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | KG        | 0,3080000        | 9,67   | 2,97         |        |
| Composição Auxiliar | 94970    | SINAPI | CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m³        | 0,0120000        | 507,17 | 6,08         |        |
| Insumo              | 00002692 | SINAPI | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AÇÚCAR AF_05/2021  | Material                      | L         | 0,0050000        | 6,71   | 0,03         |        |
| Insumo              | 00004491 | SINAPI | PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA   | Material                      | M         | 1,2220000        | 9,50   | 11,60        |        |
| Insumo              | 00039017 | SINAPI | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM                    | Material                      | UN        | 6,0000000        | 0,22   | 1,32         |        |
|                     |          |        |   | MO sem LS                     | 10,22     | LS =>            | 11,93  | MO com LS => | 22,15  |
|                     |          |        |   | =>                            |           |                  |        |              |        |
|                     |          |        |   | Valor do BDI                  | 21,38     | Valor com BDI => |        |              | 114,83 |
|                     |          |        |   | =>                            |           |                  |        |              |        |
|                     |          |        |   | Quant.                        | 6,0000000 | Preço Total =>   |        | 688,98       |        |
|                     |          |        |   | =>                            |           |                  |        |              |        |

| 11.08               | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                               | Und   | Quant.           | Valor Unit | Total        |       |
|---------------------|----------|--------|---|------------------------------------|-------|------------------|------------|--------------|-------|
| Composição          | 90831    | SINAPI | FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019  | ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS | UN    | 1,0000000        | 168,07     | 168,07       |       |
| Composição Auxiliar | 88261    | SINAPI | CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H     | 0,7670000        | 30,84      | 23,65        |       |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H     | 0,3840000        | 23,23      | 8,92         |       |
| Insumo              | 00003099 | SINAPI | FECHADURA ROSETA REDONDA PARA PORTA DE BANHEIRO, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 55 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO TRANQUETA | Material                           | CJ    | 1,0000000        | 135,50     | 135,50       |       |
|                     |          |        |   | MO sem LS                          | 10,43 | LS =>            | 12,16      | MO com LS => | 22,59 |
|                     |          |        |   | =>                                 |       |                  |            |              |       |
|                     |          |        |   | Valor do BDI                       | 38,45 | Valor com BDI => |            | 206,52       |       |
|                     |          |        |   | =>                                 |       |                  |            |              |       |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant.      1,0000000    Preço Total =>      206,52  
=>

| 11.09               | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                               | Und | Quant.     | Valor Unit | Total  |
|---------------------|----------|---------|--|------------------------------------|-----|------------|------------|--------|
| Composição          | VAL1004  | Próprio | GRADES EM FERRO INSTALADAS EM VÃOS DE JANELAS E PORTAS, FORMADO POR TUBOS QUADRADOS MACIÇOS DE 9,5X9,5MM | ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS | m²  | 1,0000000  | 405,24     | 405,24 |
| Composição Auxiliar | 88251    | SINAPI  | AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H   | 5,0000000  | 23,95      | 119,75 |
| Composição Auxiliar | 88315    | SINAPI  | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H   | 6,0000000  | 32,02      | 192,12 |
| Composição Auxiliar | 88629    | SINAPI  | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019               | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | m³  | 0,0080000  | 695,30     | 5,56   |
| Insumo              | 00011002 | SINAPI  | ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM   | Material                           | KG  | 0,1150000  | 31,89      | 3,66   |
| Insumo              | 14312    | ORSE    | Barra quadrada de ferro 3/8"   | Material                           | m   | 15,0000000 | 5,61       | 84,15  |

MO sem LS    99,73    LS =>      116,33    MO com LS =>      216,06  
=>  
Valor do BDI    92,71      Valor com BDI =>      497,95  
=>

Quant.      47,0800000    Preço Total =>      23.443,48  
=>

| 11.10               | Código  | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|---------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | VAL1005 | Próprio | PEITORIL EM GRANITO CINZA POLIDO, CONFORME DETALHE, ESP.= 2 CM                             | 133                      | m   | 1,0000000 | 177,85     | 177,85 |
| Composição Auxiliar | 88309   | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,8000000 | 32,27      | 25,81  |
| Composição Auxiliar | 88629   | SINAPI  | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³  | 0,0020000 | 695,30     | 1,39   |
| Insumo              | 1727    | ORSE    | Peitoril granito cinza polido 22 x 2cm   | Material                 | m   | 1,0000000 | 150,65     | 150,65 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

MO sem LS 8,77 LS => 10,24 MO com LS => 19,01  
=>  
Valor do BDI 40,69 Valor com BDI => 218,54  
=>  
**Quant. 5,6000000 Preço Total => 1.223,82**  
=>

| 12                  |            |         | ACESSIBILIDADE   |                          |     |           |            | 12.632,52 |
|---------------------|------------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-----------|
| 12.01               | Código     | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total     |
| Composição          | CM0271     | Próprio | PVT 01 (SINALIZAÇÃO VISUAL EM PLACA DE PVC COM PICTOGRAMA, NAS DIMENSÕES 20X20 CM, A SER FIXADO NA ESQUADRIA COM ADESIVO AUTOCOLANTE). | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 36,09      | 36,09     |
| Composição Auxiliar | 88309      | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2000000 | 32,27      | 6,45      |
| Composição Auxiliar | 88316      | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2000000 | 23,23      | 4,64      |
| Insumo              | JACCOT0029 | Próprio | PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC, COM PICTOGRAMA, DIMENSÃO 20 X 20 CM - USO SINALIZ. DE PORTAS  | Material                 | UND | 1,0000000 | 25,00      | 25,00     |

MO sem LS 3,51 LS => 4,09 MO com LS => 7,60  
=>  
Valor do BDI 8,25 Valor com BDI => 44,34  
=>  
**Quant. 14,0000000 Preço Total => 620,76**  
=>

| 12.02               | Código | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | CM0272 | Próprio | PVT 02 (SINALIZAÇÃO VISUAL E TATIL EM PLACA DE PVC COM PICTOGRAMA/TEXTO EM CARACTERES E EM BRAILLE, NAS DIMENSÕES 20X8 CM, A SER FIXADO NA PAREDE COM ADESIVO AUTOCOLANTE). | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 36,09      | 36,09 |
| Composição Auxiliar | 88309  | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2000000 | 32,27      | 6,45  |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2000000 | 23,23      | 4,64  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |            |         |  |              |               |                   |                          |               |      |
|--------|------------|---------|--|--------------|---------------|-------------------|--------------------------|---------------|------|
| Insumo | JACCOT0030 | Próprio | PLACA TÁTIL BRAILE/RELEVO ACRILICO 20X8 - USO SINALIZAÇÃO DE PORTAS DIVERSAS | Material     | UND           | 1,0000000         | 25,00                    | 25,00         |      |
|        |            |         |  | MO sem LS    | 3,51          | LS =>             | 4,09                     | MO com LS =>  | 7,60 |
|        |            |         |  | =>           |               |                   |                          |               |      |
|        |            |         |  | Valor do BDI | 8,25          | Valor com BDI =>  |                          | 44,34         |      |
|        |            |         |  | =>           |               |                   |                          |               |      |
|        |            |         |  |              | <b>Quant.</b> | <b>15,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>665,10</b> |      |
|        |            |         |  |              | =>            |                   |                          |               |      |

| 12.03               | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und   | Quant.           | Valor Unit       | Total                    |                 |
|---------------------|----------|---------|--|--------------------------|-------|------------------|------------------|--------------------------|-----------------|
| Composição          | CM0274   | Próprio | MAPA TATIL (PLACA EM ACRÍLICO 8MM, COM APLICAÇÃO DE IMPRESSÃO DIGITAL PELO VERSO, SOBREPOSIÇÃO DE TEXTO EM PVC E BRAILE, INCRUSTADO EM CONFORMIDADE COM A NBR 9050/2015, COM FIXAÇÃO EM PEDESTAL | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND   | 1,0000000        | 4.571,91         | 4.571,91                 |                 |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,5000000        | 32,27            | 16,13                    |                 |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,9500000        | 23,23            | 22,06                    |                 |
| Insumo              | 021176   | SBC     | ACESSIBILIDADE - MAPA TATIL BRAILLE/RELEVO ACRILICO 40x60cm  | Material                 | UN    | 1,0000000        | 1.100,00         | 1.100,00                 |                 |
| Insumo              | 043721   | SBC     | PEDESTAL EM ACO COM PINT. ELETROST. PARA MAPA TATIL 40x60cm  | Material                 | UN    | 1,0000000        | 3.390,00         | 3.390,00                 |                 |
| Insumo              | 00011963 | SINAPI  | PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 75 MM  | Material                 | UN    | 4,0000000        | 10,93            | 43,72                    |                 |
| MO sem LS           |          |         |  |                          | 11,79 | LS =>            | 13,76            | MO com LS =>             | 25,55           |
|                     |          |         |  |                          | =>    |                  |                  |                          |                 |
| Valor do BDI #####  |          |         |  |                          | =>    | Valor com BDI => |                  |                          | 5.617,96        |
|                     |          |         |  |                          |       | <b>Quant.</b>    | <b>1,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>5.617,96</b> |
|                     |          |         |  |                          | =>    |                  |                  |                          |                 |

| 12.04 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|-------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|
|-------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|

**Tribunal Regional Eleitoral da Bahia**  
**CNPJ: 05.967.350/0001-45**

|                     |          |         |   |                          |              |           |                |          |                  |        |
|---------------------|----------|---------|---|--------------------------|--------------|-----------|----------------|----------|------------------|--------|
| Composição          | CM0275   | Próprio | PISO TÁTIL FLEXIVEL DIRECIONAL/ ALERTA, PLACAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, 25 X 25 CM, NA COR AZUL COM ESPESSURA DE 5MM (RELEVO = 3MM E ESPESSURA PLACA= 2MM) | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²           | 1,0000000 | 301,17         | 301,17   |                  |        |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H            | 0,1500000 | 32,27          | 4,84     |                  |        |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H            | 0,1500000 | 23,23          | 3,48     |                  |        |
| Insumo              | 00044396 | SINAPI  | COLA BRANCA BASE PVA  | Material                 | KG           | 1,0600000 | 31,58          | 33,47    |                  |        |
| Insumo              | 00038181 | SINAPI  | PISO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, COLORIDO, 25 X 25 CM, E = 5 MM, PARA COLA   | Material                 | m²           | 1,0500000 | 247,03         | 259,38   |                  |        |
|                     |          |         |   |                          | MO sem LS    | 2,63      | LS =>          | 3,07     | MO com LS =>     | 5,70   |
|                     |          |         |   |                          | =>           |           |                |          |                  |        |
|                     |          |         |   |                          | Valor do BDI | 68,90     |                |          | Valor com BDI => | 370,07 |
|                     |          |         |   |                          | =>           |           |                |          |                  |        |
|                     |          |         |   |                          | Quant.       | 2,8200000 | Preço Total => | 1.043,59 |                  |        |
|                     |          |         |   |                          | =>           |           |                |          |                  |        |

| 12.05               | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und   | Quant.    | Valor Unit | Total        |       |
|---------------------|----------|---------|--|--------------------------|-------|-----------|------------|--------------|-------|
| Composição          | IP0151   | Próprio | PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/ DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25 X 25 CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC III, REJUNTADO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²    | 1,0000000 | 168,00     | 168,00       |       |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,5000000 | 32,27      | 16,13        |       |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 1,2000000 | 23,23      | 27,87        |       |
| Insumo              | 00037595 | SINAPI  | ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III  | Material                 | KG    | 4,0000000 | 2,61       | 10,44        |       |
| Insumo              | 2540     | ORSE    | Rejunte colorido flexível para revestimentos cerâmicos kg  | Material                 | kg    | 0,5200000 | 3,50       | 1,82         |       |
| Insumo              | 6897     | ORSE    | Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, dim 25x25 cm, para deficiente visual m2  | Material                 | m²    | 1,0500000 | 106,42     | 111,74       |       |
| MO sem LS           |          |         |  |                          | 13,47 | LS =>     | 15,72      | MO com LS => | 29,19 |
|                     |          |         |  |                          | =>    |           |            |              |       |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Valor do BDI 38,43      Valor com BDI => 206,43  
=>

**Quant. 7,7500000 Preço Total => 1.599,83**  
=>

| 12.06               | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 102513   | SINAPI | PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF_05/2021 | PINT - PINTURAS          | m²  | 1,0000000 | 52,23      | 52,23 |
| Composição Auxiliar | 88310    | SINAPI | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,9600000 | 33,74      | 32,39 |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,4000000 | 23,23      | 9,29  |
| Insumo              | 00007348 | SINAPI | TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO  | Material                 | L   | 0,4270000 | 19,90      | 8,49  |
| Insumo              | 00012815 | SINAPI | FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M   | Material                 | UN  | 0,2300000 | 8,97       | 2,06  |

MO sem LS 13,01      LS => 15,17      MO com LS => 28,18  
=>

Valor do BDI 11,95      Valor com BDI => 64,18  
=>

**Quant. 5,5800000 Preço Total => 358,12**  
=>

| 12.07               | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 102500   | SINAPI | PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA ACRÍLICA, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021 | PINT - PINTURAS          | M   | 1,0000000 | 4,81       | 4,81  |
| Composição Auxiliar | 88310    | SINAPI | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0830000 | 33,74      | 2,80  |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0350000 | 23,23      | 0,81  |
| Insumo              | 00007348 | SINAPI | TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO  | Material                 | L   | 0,0430000 | 19,90      | 0,85  |
| Insumo              | 00012815 | SINAPI | FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M   | Material                 | UN  | 0,0400000 | 8,97       | 0,35  |



Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                    |      |                     |                   |                          |               |
|--------------------|------|---------------------|-------------------|--------------------------|---------------|
| MO sem LS<br>=>    | 1,12 | LS =>               | 1,31              | MO com LS =>             | 2,43          |
| Valor do BDI<br>=> | 1,10 |                     |                   | Valor com BDI =>         | 5,91          |
|                    |      | <b>Quant.</b><br>=> | <b>44,5600000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>263,34</b> |

| 12.08               | Código     | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|------------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | JAC0023    | Próprio | SINALIZAÇÃO VISUAL E TATIL DE EDIFICAÇÃO ACESSIVEL - PSA 01 PLACA DE PVC COM PICTOGRAMA/TEXTO EM CARACTERES E EM BRAILE, NAS DIMENSÕES 20X20 CM, A SER FIXADO NA PAREDE COM ADESIVO AUTOCOOLANTE) | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 35,09      | 35,09 |
| Composição Auxiliar | 88309      | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2000000 | 32,27      | 6,45  |
| Composição Auxiliar | 88316      | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2000000 | 23,23      | 4,64  |
| Insumo              | JACCOT0032 | Próprio | PLACA TÁTIL BRAILE/RELEVO ACRILICO 20X20 - USO SINALIZAÇÃO DE PORTAS DIVERSAS   | Material                 | UND | 1,0000000 | 24,00      | 24,00 |

|                    |      |                     |                  |                          |              |
|--------------------|------|---------------------|------------------|--------------------------|--------------|
| MO sem LS<br>=>    | 3,51 | LS =>               | 4,09             | MO com LS =>             | 7,60         |
| Valor do BDI<br>=> | 8,02 |                     |                  | Valor com BDI =>         | 43,11        |
|                    |      | <b>Quant.</b><br>=> | <b>2,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>86,22</b> |

| 12.09               | Código    | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|-----------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | IP0154    | Próprio | PLACA UNIVERSAL DE ACESSIBILIDADE (ADESIVO) – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 194,32     | 194,32 |
| Composição Auxiliar | 88309     | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                    | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1500000 | 32,27      | 4,84   |
| Composição Auxiliar | 88316     | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                    | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1500000 | 23,23      | 3,48   |
| Insumo              | IPCOT0086 | Próprio | PLACA UNIVERSAL DE ACESSIBILIDADE (ADESIVO)                             | Material                 | UND | 1,0000000 | 186,00     | 186,00 |

|              |               |       |                  |                          |               |
|--------------|---------------|-------|------------------|--------------------------|---------------|
| MO sem LS    | 2,63          | LS => | 3,07             | MO com LS =>             | 5,70          |
| =>           |               |       |                  |                          |               |
| Valor do BDI | 44,46         |       |                  | Valor com BDI =>         | 238,78        |
| =>           |               |       |                  |                          |               |
|              | <b>Quant.</b> |       | <b>2,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>477,56</b> |
|              | =>            |       |                  |                          |               |

|                    |      |               |                  |                          |               |
|--------------------|------|---------------|------------------|--------------------------|---------------|
| MO sem LS          | 9,58 | LS =>         | 11,18            | MO com LS =>             | 20,76         |
| =>                 |      |               |                  |                          |               |
| Valor do BDI ##### |      |               |                  | Valor com BDI =>         | 791,80        |
| =>                 |      |               |                  |                          |               |
|                    |      | <b>Quant.</b> | <b>1,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>791,80</b> |
|                    |      | =>            |                  |                          |               |

| 12.11               | Código | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|--------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | IP0158 | Próprio | PLACA EM ALUMÍNIO 50 x 70 cm PARA SINALIZAÇÃO DE VAGA PARA IDOSO - "ESTACIONAMENTO RESERVADO", COM POSTE 2,10M – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 644,37     | 644,37 |
| Composição Auxiliar | 88309  | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,5000000 | 32,27      | 16,13  |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2420000 | 23,23      | 5,62   |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |           |         |   |                               |                       |           |           |                |                  |        |        |
|---------------------|-----------|---------|---|-------------------------------|-----------------------|-----------|-----------|----------------|------------------|--------|--------|
| Composição Auxiliar | 94971     | SINAPI  | CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AE 05/2021 | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m³                    | 0,0800000 | 532,86    | 42,62          |                  |        |        |
| Insumo              | IPCOT0085 | Próprio | PLACA DE ALUMÍNIO 50X70CM PARA ESTACIONAMENTO, COM POSTE DE 2,10M.  | Material                      | UND                   | 1,0000000 | 580,00    | 580,00         |                  |        |        |
|                     |           |         |   |                               | MO sem LS =>          | 9,58      | LS =>     | 11,18          | MO com LS =>     | 20,76  |        |
|                     |           |         |   |                               | Valor do BDI ##### => |           |           |                | Valor com BDI => |        | 791,80 |
|                     |           |         |   |                               | Quant. =>             |           | 1,0000000 | Preço Total => |                  | 791,80 |        |

| 12.12               | Código    | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und       | Quant.           | Valor Unit | Total        |      |
|---------------------|-----------|---------|--|--------------------------|-----------|------------------|------------|--------------|------|
| Composição          | CM00276   | Próprio | STC (SINALIZAÇÃO TÁTIL PARA CORRIMÃO, FONTE EM BRAILE, EM CHAPA METÁLICA, NA COR ALUMÍNIO NATURAL, DIMENSÃO DE 3X10 CM). | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND       | 1,0000000        | 19,52      | 19,52        |      |
| Composição Auxiliar | 88309     | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H         | 0,1500000        | 32,27      | 4,84         |      |
| Composição Auxiliar | 88316     | SINAPI  | SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H         | 0,1500000        | 23,23      | 3,48         |      |
| Insumo              | IPCOT0053 | Próprio | SINALIZAÇÃO TÁTIL PARA CORRIMÃO, FONTE EM BRAILE, EM CHAPA METÁLICA, NA COR ALUMÍNIO NATURAL, DIMENSÃO DE 3X10 CM        | Material                 | UND       | 1,0000000        | 11,20      | 11,20        |      |
|                     |           |         |  | MO sem LS                | 2,63      | LS =>            | 3,07       | MO com LS => | 5,70 |
|                     |           |         |  | =>                       |           |                  |            |              |      |
|                     |           |         |  | Valor do BDI             | 4,46      | Valor com BDI => |            | 23,98        |      |
|                     |           |         |  | =>                       |           |                  |            |              |      |
|                     |           |         |  | Quant.                   | 8,0000000 | Preço Total =>   |            | 191,84       |      |
|                     |           |         |  | =>                       |           |                  |            |              |      |

| 12.13      | Código  | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|------------|---------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição | CM00277 | Próprio | SINALIZAÇÃO VISUAL FOTOLUMINESCENTE OU RETROILUMINADO DOS DEGRAUS, COM 7cm DE COMPRIMENTO X 3cm DE LARGURA | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 10,14      | 10,14 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |           |         |   |                          |      |                     |                   |                          |               |
|---------------------|-----------|---------|---|--------------------------|------|---------------------|-------------------|--------------------------|---------------|
| Composição Auxiliar | 88309     | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,1000000           | 32,27             | 3,22                     |               |
| Composição Auxiliar | 88316     | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,1000000           | 23,23             | 2,32                     |               |
| Insumo              | IPCOT0052 | Próprio | SINALIZAÇÃO VISUAL FOTOLUMINESCENTE OU RETROILUMINADO DOS DEGRAUS (DIMENSÃO 7 X 3 CM) | Material                 | UND  | 1,0000000           | 4,60              | 4,60                     |               |
|                     |           |         |   | MO sem LS =>             | 1,75 | LS =>               | 2,04              | MO com LS =>             | 3,79          |
|                     |           |         |   | Valor do BDI =>          | 2,32 | Valor com BDI =>    |                   | 12,46                    |               |
|                     |           |         |   |                          |      | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>10,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>124,60</b> |

|                     |          |        |   |  |       |           |            |                  |        |
|---------------------|----------|--------|---|--|-------|-----------|------------|------------------|--------|
| 13                  |          |        | INSTALAÇÕES   |  |       |           |            | 320.530,57       |        |
| 13.01               |          |        | INSTALAÇÃO ELÉTRICA   |  |       |           |            | 96.519,56        |        |
| 13.01.01            |          |        | ENTRADA ENERGIA AC  |  |       |           |            | 13.473,29        |        |
| 13.01.01.01         | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                                       | Und   | Quant.    | Valor Unit | Total            |        |
| Composição          | 101895   | SINAPI | DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020          | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E | UN    | 1,0000000 | 415,12     | 415,12           |        |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                   | H     | 1,3232000 | 24,39      | 32,27            |        |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                   | H     | 1,3232000 | 32,69      | 43,25            |        |
| Insumo              | 00001578 | SINAPI | TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 50 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8 | Material                                   | UN    | 3,0000000 | 4,75       | 14,25            |        |
| Insumo              | 00002391 | SINAPI | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125 A / 425 V / ICC - 25 KA   | Material                                   | UN    | 1,0000000 | 325,35     | 325,35           |        |
|                     |          |        |   | MO sem LS =>                               | 24,12 | LS =>     | 28,14      | MO com LS =>     | 52,26  |
|                     |          |        |   | Valor do BDI =>                            | 94,97 |           |            | Valor com BDI => | 510,09 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

**Quant. 1,0000000 Preço Total => 510,09**  
=>

| 13.01.01.02         | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo  | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|---|---|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 91872    | SINAPI | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINACÃO | M   | 1,0000000 | 18,41      | 18,41 |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                              | H   | 0,1970000 | 24,39      | 4,80  |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                              | H   | 0,1970000 | 32,69      | 6,43  |
| Insumo              | 00002685 | SINAPI | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 ", SEM LUVAS   | Material  | M   | 1,0170000 | 7,06       | 7,18  |

MO sem LS 3,59 LS => 4,18 MO com LS => 7,77  
=>

Valor do BDI 4,21 Valor com BDI => 22,62  
=>

**Quant. 1,3000000 Preço Total => 29,40**  
=>

| 13.01.01.03         | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo  | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|---|---|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 92986    | SINAPI | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTICHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINACÃO | M   | 1,0000000 | 35,99      | 35,99 |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                              | H   | 0,0697000 | 24,39      | 1,69  |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                              | H   | 0,0697000 | 32,69      | 2,27  |
| Insumo              | 00001019 | SINAPI | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 35 MM2    | Material  | M   | 1,0150000 | 31,53      | 32,00 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |          |        |  |              |               |                   |                          |                 |      |
|--------|----------|--------|--|--------------|---------------|-------------------|--------------------------|-----------------|------|
| Insumo | 00021127 | SINAPI | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M | Material     | UN            | 0,0090000         | 3,75                     | 0,03            |      |
|        |          |        |  | MO sem LS    | 1,26          | LS =>             | 1,48                     | MO com LS =>    | 2,74 |
|        |          |        |  | =>           |               |                   |                          |                 |      |
|        |          |        |  | Valor do BDI | 8,23          | Valor com BDI =>  |                          | 44,22           |      |
|        |          |        |  | =>           |               |                   |                          |                 |      |
|        |          |        |  |              | <b>Quant.</b> | <b>35,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>1.547,70</b> |      |
|        |          |        |  |              | <b>=&gt;</b>  |                   |                          |                 |      |

| 13.01.01.04         | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo  | Und   | Quant.           | Valor Unit     | Total        |      |
|---------------------|----------|--------|--|---|-------|------------------|----------------|--------------|------|
| Composição          | 92988    | SINAPI | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINACÃO | M     | 1,0000000        | 52,08          | 52,08        |      |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                              | H     | 0,0830000        | 24,39          | 2,02         |      |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                              | H     | 0,0830000        | 32,69          | 2,71         |      |
| Insumo              | 00001018 | SINAPI | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 50 MM2     | Material  | M     | 1,0150000        | 46,63          | 47,32        |      |
| Insumo              | 00021127 | SINAPI | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M   | Material  | UN    | 0,0090000        | 3,75           | 0,03         |      |
|                     |          |        |  | MO sem LS   | 1,51  | LS =>            | 1,76           | MO com LS => | 3,27 |
|                     |          |        |  | =>  |       |                  |                |              |      |
|                     |          |        |  | Valor do BDI  | 11,91 | Valor com BDI => |                | 63,99        |      |
|                     |          |        |  | =>  |       |                  |                |              |      |
|                     |          |        |  | Quant.  |       | 140,0000000      | Preço Total => | 8.958,60     |      |
|                     |          |        |  | =>  |       |                  |                |              |      |

| 13.01.01.05 | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                      | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|-------------|--------|--------|---|---------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição  | 93358  | SINAPI | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 | MOVT - MOVIMENTO DE TERRA | m³  | 1,0000000 | 91,89      | 91,89 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |       |        |                                      |                          |       |                  |                  |                          |               |
|---------------------|-------|--------|--------------------------------------|--------------------------|-------|------------------|------------------|--------------------------|---------------|
| Composição Auxiliar | 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 3,9560000        | 23,23            | 91,89                    |               |
|                     |       |        |                                      | MO sem LS =>             | 26,56 | LS =>            | 30,99            | MO com LS =>             | 57,55         |
|                     |       |        |                                      | Valor do BDI =>          | 21,02 | Valor com BDI => |                  | 112,91                   |               |
|                     |       |        |                                      |                          |       | <b>Quant.</b>    | <b>3,7500000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>423,41</b> |
|                     |       |        |                                      |                          |       | <b>=&gt;</b>     |                  |                          |               |

| 13.01.01.06         | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                     | Und           | Quant.           | Valor Unit               | Total         |      |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------|---------------|------------------|--------------------------|---------------|------|
| Composição          | 96977    | SINAPI | CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023 | INEL - INSTALAÇÃO        | M             | 1,0000000        | 53,36                    | 53,36         |      |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                             | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H             | 0,0331000        | 24,39                    | 0,80          |      |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H             | 0,0331000        | 32,69                    | 1,08          |      |
| Insumo              | 00000867 | SINAPI | CABO DE COBRE NU 50 MM2 MEIO-DURO   | Material                 | M             | 1,0500000        | 49,03                    | 51,48         |      |
|                     |          |        |   | MO sem LS                | 0,60          | LS =>            | 0,70                     | MO com LS =>  | 1,30 |
|                     |          |        |   | =>                       |               |                  |                          |               |      |
|                     |          |        |   | Valor do BDI             | 12,20         | Valor com BDI => |                          | 65,56         |      |
|                     |          |        |   | =>                       |               |                  |                          |               |      |
|                     |          |        |   |                          | <b>Quant.</b> | <b>3,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>196,68</b> |      |
|                     |          |        |   | =>                       |               |                  |                          |               |      |

| 13.01.01.07         | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                     | Und          | Quant.    | Valor Unit | Total |                  |       |
|---------------------|--------|--------|--|--------------------------|--------------|-----------|------------|-------|------------------|-------|
| Composição          | 96995  | SINAPI | REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017 | MOVT - MOVIMENTO DE      | m³           | 1,0000000 | 55,71      | 55,71 |                  |       |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H            | 2,3986000 | 23,23      | 55,71 |                  |       |
|                     |        |        |  |                          | MO sem LS    | 16,11     | LS =>      | 18,78 | MO com LS =>     | 34,89 |
|                     |        |        |  |                          | =>           |           |            |       |                  |       |
|                     |        |        |  |                          | Valor do BDI | 12,74     |            |       | Valor com BDI => | 68,45 |
|                     |        |        |  |                          | =>           |           |            |       |                  |       |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 3,7500000 Preço Total => 256,68  
=>

| 13.01.01.08         | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | 96986    | SINAPI | HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023                            | INEL - INSTALAÇÃO        | UN  | 1,0000000 | 132,14     | 132,14 |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,3882000 | 24,39      | 9,46   |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,3882000 | 32,69      | 12,69  |
| Insumo              | 00003378 | SINAPI | HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 3/4", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR | Material                 | UN  | 1,0000000 | 109,99     | 109,99 |

MO sem LS 7,07 LS => 8,25 MO com LS => 15,32

=>

Valor do BDI 30,23 Valor com BDI => 162,37

=>

Quant. 1,0000000 Preço Total => 162,37  
=>

| 13.01.01.09         | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|--|--|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 97668    | SINAPI | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | M   | 1,0000000 | 13,24      | 13,24 |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H   | 0,0945000 | 24,39      | 2,30  |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H   | 0,0945000 | 32,69      | 3,08  |
| Insumo              | 00002446 | SINAPI | ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGACAO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA, DE 2", PARA CABEAMENTO SUBTERRANEO (NBR 15715)        | Material                                 | M   | 1,1000000 | 7,15       | 7,86  |

MO sem LS 1,72 LS => 2,00 MO com LS => 3,72

=>



Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Valor do BDI 3,02                      Valor com BDI => 16,26  
=>

**Quant. 6,3000000    Preço Total => 102,43**  
=>

| 13.01.01.10            | Código  | Banco   | Descrição  | Tipo                        | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|------------------------|---------|---------|--|-----------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição             | ELET001 | Próprio | REMOÇÃO DO QUADRO MEDIDOR                              | INEL -<br>INSTALAÇÃO        | UND | 1,0000000 | 85,61      | 85,61 |
| Composição<br>Auxiliar | 88247   | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS<br>COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS<br>DIVERSOS | H   | 1,5000000 | 24,39      | 36,58 |
| Composição<br>Auxiliar | 88264   | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                | SEDI - SERVIÇOS<br>DIVERSOS | H   | 1,5000000 | 32,69      | 49,03 |

MO sem LS 27,35    LS => 31,90    MO com LS => 59,25  
=>

Valor do BDI 19,58                      Valor com BDI => 105,19  
=>

**Quant. 1,0000000    Preço Total => 105,19**  
=>

| 13.01.01.11            | Código | Banco   | Descrição  | Tipo   | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|------------------------|--------|---------|--|--|-----|-----------|------------|--------|
| Composição             | IP0073 | Próprio | GRADE DE FERRO CONFECCIONADA COM BARRA<br>CHATA DE 3/4" X 1/4" E BARRAS Ø = 1/2" -<br>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO                              | SEDI - SERVIÇOS<br>DIVERSOS                                | m²  | 1,0000000 | 267,66     | 267,66 |
| Composição<br>Auxiliar | 83765  | SINAPI  | GRUPO DE SOLDAGEM COM GERADOR A DIESEL 60<br>CV PARA SOLDA ELÉTRICA, SOBRE 04 RODAS, COM<br>MOTOR 4 CILINDROS 600 A - CHP DIURNO. AF_02/2016 | CHOR - CUSTOS<br>HORÁRIOS DE<br>MÁQUINAS E<br>EQUIPAMENTOS | CHP | 0,1600000 | 110,46     | 17,67  |
| Composição<br>Auxiliar | 83766  | SINAPI  | GRUPO DE SOLDAGEM COM GERADOR A DIESEL 60<br>CV PARA SOLDA ELÉTRICA, SOBRE 04 RODAS, COM<br>MOTOR 4 CILINDROS 600 A - CHI DIURNO. AF_02/2016 | CHOR - CUSTOS<br>HORÁRIOS DE<br>MÁQUINAS E<br>EQUIPAMENTOS | CHI | 0,0800000 | 52,63      | 4,21   |
| Composição<br>Auxiliar | 87298  | SINAPI  | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E<br>AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO<br>MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019       | SEDI - SERVIÇOS<br>DIVERSOS                                | m³  | 0,0010000 | 768,41     | 0,76   |
| Composição<br>Auxiliar | 88309  | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS<br>DIVERSOS                                | H   | 1,0000000 | 32,27      | 32,27  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |           |         |  |                          |           |                |        |                  |        |
|---------------------|-----------|---------|--|--------------------------|-----------|----------------|--------|------------------|--------|
| Composição Auxiliar | 88315     | SINAPI  | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H         | 1,0000000      | 32,02  | 32,02            |        |
| Composição Auxiliar | 88316     | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                     | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H         | 1,2000000      | 23,23  | 27,87            |        |
| Insumo              | 00010997  | SINAPI  | ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM | Material                 | KG        | 0,3000000      | 33,21  | 9,96             |        |
| Insumo              | IPCOT0010 | Próprio | BARRA DE FERRO A36 (6 M) - MACIÇA E REDONDA              | Material                 | M         | 9,1666700      | 10,51  | 96,34            |        |
| Insumo              | 261       | ORSE    | Barra quadrada de ferro 1/2" (1,27 kg/m) m               | Material                 | kg        | 0,5300000      | 12,89  | 6,83             |        |
| Insumo              | 2545      | ORSE    | Barra chata de ferro 1"x1/4" (1,27 kg/m) m               | Material                 | m         | 3,1944400      | 12,44  | 39,73            |        |
|                     |           |         |  | MO sem LS                | 33,00     | LS =>          | 38,49  | MO com LS =>     | 71,49  |
|                     |           |         |  | =>                       |           |                |        |                  |        |
|                     |           |         |  | Valor do BDI             | 61,24     |                |        | Valor com BDI => | 328,90 |
|                     |           |         |  | =>                       |           |                |        |                  |        |
|                     |           |         |  | Quant.                   | 1,5000000 | Preço Total => | 493,35 |                  |        |
|                     |           |         |  | =>                       |           |                |        |                  |        |

| 13.01.01.12         | Código    | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|-----------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | IP0172    | Próprio | ASSENTAMENTO E INSTALAÇÃO DE QUADRO MEDIDOR, INCLUINDO FIXAÇÃO DA GRADE DE PROTEÇÃO  | INEL - INSTALAÇÃO        | UND | 1,0000000 | 348,94     | 348,94 |
| Composição Auxiliar | 87367     | SINAPI  | ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³  | 0,0194000 | 771,64     | 14,96  |
| Composição Auxiliar | 88247     | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 3,0000000 | 24,39      | 73,17  |
| Composição Auxiliar | 88264     | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 3,0000000 | 32,69      | 98,07  |
| Composição Auxiliar | 88309     | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,5000000 | 32,27      | 16,13  |
| Composição Auxiliar | 88316     | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,5000000 | 23,23      | 11,61  |
| Insumo              | IPCOT0057 | Próprio | CAIXA INTERNA / EXTERNA DE MEDIÇÃO PARA 1 MEDIDOR TRIFÁSICO, POLICARBONATO, PADRÃO   | Material                 | UND | 1,0000000 | 135,00     | 135,00 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

MO sem LS 64,93 LS => 75,73 MO com LS => 140,66  
=>  
Valor do BDI 79,83 Valor com BDI => 428,77  
=>  
**Quant. 1,0000000 Preço Total => 428,77**  
=>

| 13.01.01.13         | Código   | Banco   | Descrição   | Tipo                                       | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|---------|---|--|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | IP0173   | Próprio | CONECTOR METÁLICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATÉ 95 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E | UND | 1,0000000 | 39,33      | 39,33 |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                   | H   | 0,3333300 | 32,69      | 10,89 |
| Insumo              | 00011864 | SINAPI  | CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 95 MM2                             | Material                                   | UN  | 1,0000000 | 28,44      | 28,44 |

MO sem LS 3,67 LS => 4,29 MO com LS => 7,96  
=>  
Valor do BDI 8,99 Valor com BDI => 48,32  
=>  
**Quant. 1,0000000 Preço Total => 48,32**  
=>

| 13.01.01.14         | Código    | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|-----------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | LSE003    | Próprio | CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, DIÂMETRO 300 MM, INCLUSO TAMPA EM FERRO FUNDIDO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 171,15     | 171,15 |
| Composição Auxiliar | 88247     | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,5000000 | 24,39      | 12,19  |
| Composição Auxiliar | 88264     | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,5000000 | 32,69      | 16,34  |
| Insumo              | 00034643  | SINAPI  | CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS, EM POLIPROPILENO, DIAMETRO = 300 MM X ALTURA = 400 MM          | Material                 | UN  | 1,0000000 | 32,72      | 32,72  |
| Insumo              | IPCOT0037 | Próprio | TAMPA CIRCULAR INSPEÇÃO FERRO FUNDIDO 300 MM  | Material                 | UND | 1,0000000 | 109,90     | 109,90 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|              |           |                |        |                  |        |
|--------------|-----------|----------------|--------|------------------|--------|
| MO sem LS    | 9,12      | LS =>          | 10,63  | MO com LS =>     | 19,75  |
| =>           |           |                |        |                  |        |
| Valor do BDI | 39,15     |                |        | Valor com BDI => | 210,30 |
| =>           |           |                |        |                  |        |
| Quant.       | 1,0000000 | Preço Total => | 210,30 |                  |        |
| =>           |           |                |        |                  |        |

|                     |          |        |   |   |     |           |            |           |
|---------------------|----------|--------|---|---|-----|-----------|------------|-----------|
| 13.01.02            |          |        | INSTALAÇÃO ELÉTRICA PARA AR CONDICIONADO  |   |     |           |            | 10.590,78 |
| 13.01.02.01         | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo  | Und | Quant.    | Valor Unit | Total     |
| Composição          | 91835    | SINAPI | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023_PA  | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINACÃO | M   | 1,0000000 | 20,66      | 20,66     |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                              | H   | 0,0910000 | 24,39      | 2,21      |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                              | H   | 0,0910000 | 32,69      | 2,97      |
| Composição Auxiliar | 91170    | SINAPI | FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4,"FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_09/2023_PS | INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS                    | M   | 1,0000000 | 11,50      | 11,50     |
| Insumo              | 00039244 | SINAPI | ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORÇADO, COR LARANJA, DE 25 MM, PARA LAJES E   | Material  | M   | 1,1000000 | 3,62       | 3,98      |

|              |             |                |          |                  |       |
|--------------|-------------|----------------|----------|------------------|-------|
| MO sem LS    | 4,27        | LS =>          | 4,98     | MO com LS =>     | 9,25  |
| =>           |             |                |          |                  |       |
| Valor do BDI | 4,72        |                |          | Valor com BDI => | 25,38 |
| =>           |             |                |          |                  |       |
| Quant.       | 195,0000000 | Preço Total => | 4.949,10 |                  |       |
| =>           |             |                |          |                  |       |

|             |        |       |           |      |     |        |            |       |
|-------------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|
| 13.01.02.02 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|-------------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |  |  |       |                     |                  |                          |               |
|---------------------|----------|--------|--|--|-------|---------------------|------------------|--------------------------|---------------|
| Composição          | 91942    | SINAPI | CAIXA RETANGULAR 4" X 4" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E | UN    | 1,0000000           | 37,75            | 37,75                    |               |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                   | H     | 0,5690000           | 24,39            | 13,87                    |               |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                   | H     | 0,5690000           | 32,69            | 18,60                    |               |
| Composição Auxiliar | 88629    | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019                       | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                   | m³    | 0,0012000           | 695,30           | 0,83                     |               |
| Insumo              | 00001873 | SINAPI | CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 4", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO  | Material                                   | UN    | 1,0000000           | 4,45             | 4,45                     |               |
|                     |          |        |  | MO sem LS                                  | 10,43 | LS =>               | 12,17            | MO com LS =>             | 22,60         |
|                     |          |        |  | Valor do BDI                               | 8,63  |                     |                  | Valor com BDI =>         | 46,38         |
|                     |          |        |  |  |       | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>6,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>278,28</b> |

| 13.01.02.03         | Código | Banco   | Descrição  | Tipo                                       | Und             | Quant.      | Valor Unit     | Total    |                  |       |
|---------------------|--------|---------|--|--|-----------------|-------------|----------------|----------|------------------|-------|
| Composição          | IP0176 | Próprio | CABO DE COBRE PP CORDPLAST 4 X 4,0 MM2, 450 / 750V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E | M               | 1,0000000   | 21,96          | 21,96    |                  |       |
| Composição Auxiliar | 88264  | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                   | H               | 0,1200000   | 32,69          | 3,92     |                  |       |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                   | H               | 0,1200000   | 23,23          | 2,78     |                  |       |
| Insumo              | 3171   | ORSE    | Cabo de cobre PP Cordplast 4 x 4,0 mm2, 450/750v                               | Material                                   | M               | 1,0200000   | 14,97          | 15,26    |                  |       |
|                     |        |         |  |  | MO sem LS =>    | 2,12        | LS =>          | 2,48     | MO com LS =>     | 4,60  |
|                     |        |         |  |  | Valor do BDI => | 5,02        |                |          | Valor com BDI => | 26,98 |
|                     |        |         |  |  | Quant. =>       | 195,0000000 | Preço Total => | 5.261,10 |                  |       |

| 13.01.02.04 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|-------------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|
|-------------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |         |  |                          |     |           |       |      |
|---------------------|----------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|-------|------|
| Composição          | IP0177   | Próprio | TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 4 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  | INEL - INSTALAÇÃO        | UND | 1,0000000 | 2,53  | 2,53 |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0400000 | 32,69 | 1,30 |
| Insumo              | 00001571 | SINAPI  | TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5 | Material                 | UN  | 1,0000000 | 1,15  | 1,15 |
| Insumo              | 7880     | ORSE    | Alicate de compressão para terminais de compressão de cabos com seção até 120mm2                             | Serviços                 | h   | 0,0330000 | 2,67  | 0,08 |

|           |      |       |      |              |      |
|-----------|------|-------|------|--------------|------|
| MO sem LS | 0,44 | LS => | 0,51 | MO com LS => | 0,95 |
|-----------|------|-------|------|--------------|------|

 $\Rightarrow$ 

|              |      |                  |      |
|--------------|------|------------------|------|
| Valor do BDI | 0,57 | Valor com BDI => | 3,10 |
|--------------|------|------------------|------|

 $\Rightarrow$ 

|        |            |                |        |
|--------|------------|----------------|--------|
| Quant. | 33,0000000 | Preço Total => | 102,30 |
|--------|------------|----------------|--------|

 $\Rightarrow$ 

|                     |               |              |   |                          |            |               |                   |                  |
|---------------------|---------------|--------------|---|--------------------------|------------|---------------|-------------------|------------------|
| <b>13.01.03</b>     |               |              | <b>ILUMINAÇÃO EXTERNA</b>   |                          |            |               |                   | <b>33.760,65</b> |
| <b>13.01.03.01</b>  | <b>Código</b> | <b>Banco</b> | <b>Descrição</b>  | <b>Tipo</b>              | <b>Und</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unit</b> | <b>Total</b>     |
| Composição          | 101632        | SINAPI       | RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | INEL - INSTALAÇÃO        | UN         | 1,0000000     | 38,05             | 38,05            |
| Composição Auxiliar | 88247         | SINAPI       | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                     | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H          | 0,0168000     | 24,39             | 0,40             |
| Composição Auxiliar | 88264         | SINAPI       | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H          | 0,0168000     | 32,69             | 0,54             |
| Insumo              | 00002510      | SINAPI       | RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE                | Material                 | UN         | 1,0000000     | 37,04             | 37,04            |
| Insumo              | 00021127      | SINAPI       | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M                  | Material                 | UN         | 0,0210000     | 3,75              | 0,07             |

|           |      |       |      |              |      |
|-----------|------|-------|------|--------------|------|
| MO sem LS | 0,30 | LS => | 0,36 | MO com LS => | 0,66 |
|-----------|------|-------|------|--------------|------|

 $\Rightarrow$ 

|              |      |                  |       |
|--------------|------|------------------|-------|
| Valor do BDI | 8,70 | Valor com BDI => | 46,75 |
|--------------|------|------------------|-------|

 $\Rightarrow$

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 16,0000000 Preço Total => 748,00  
=>

| 13.01.03.02         | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|---|--|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 91929    | SINAPI | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                            | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | M   | 1,0000000 | 6,96       | 6,96  |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H   | 0,0390000 | 24,39      | 0,95  |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H   | 0,0390000 | 32,69      | 1,27  |
| Insumo              | 00001021 | SINAPI | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4 MM2 | Material                                 | M   | 1,2434000 | 3,79       | 4,71  |
| Insumo              | 00021127 | SINAPI | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M  | Material                                 | UN  | 0,0094000 | 3,75       | 0,03  |

MO sem LS 0,71 LS => 0,82 MO com LS => 1,53  
=>  
Valor do BDI 1,59 Valor com BDI => 8,55  
=>

Quant. 423,0000000 Preço Total => 3.616,65  
=>

| 13.01.03.03         | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|--|--|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 91957  | SINAPI | INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPITOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN  | 1,0000000 | 49,29      | 49,29 |
| Composição Auxiliar | 91946  | SINAPI | SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023               | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN  | 1,0000000 | 10,41      | 10,41 |
| Composição Auxiliar | 91956  | SINAPI | INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPITOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023   | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN  | 1,0000000 | 38,88      | 38,88 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

MO sem LS 11,18 LS => 13,05 MO com LS => 24,23  
=>  
Valor do BDI 11,27 Valor com BDI => 60,56  
=>  
**Quant. 2,0000000 Preço Total => 121,12**  
=>

| 13.01.03.04         | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|--|--|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 92001  | SINAPI | TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                   | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN  | 1,0000000 | 31,27      | 31,27 |
| Composição Auxiliar | 91946  | SINAPI | SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN  | 1,0000000 | 10,41      | 10,41 |
| Composição Auxiliar | 91999  | SINAPI | TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                     | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN  | 1,0000000 | 20,86      | 20,86 |

MO sem LS 6,73 LS => 7,86 MO com LS => 14,59  
=>  
Valor do BDI 7,15 Valor com BDI => 38,42  
=>  
**Quant. 2,0000000 Preço Total => 76,84**  
=>

| 13.01.03.05         | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                      | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|---|---------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 93358  | SINAPI | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 | MOVT - MOVIMENTO DE TERRA | m³  | 1,0000000 | 91,89      | 91,89 |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS  | H   | 3,9560000 | 23,23      | 91,89 |

MO sem LS 26,56 LS => 30,99 MO com LS => 57,55  
=>  
Valor do BDI 21,02 Valor com BDI => 112,91  
=>



Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

**Quant. 126,9000000 Preço Total => 14.328,27**  
=>

| 13.01.03.06         | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 96995  | SINAPI | REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017 | MOVT - MOVIMENTO DE      | m³  | 1,0000000 | 55,71      | 55,71 |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 2,3986000 | 23,23      | 55,71 |

MO sem LS 16,11 LS => 18,78 MO com LS => 34,89  
=>

Valor do BDI 12,74 Valor com BDI => 68,45  
=>

**Quant. 126,9000000 Preço Total => 8.686,30**  
=>

| 13.01.03.07         | Código  | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|---------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | ELET002 | Próprio | REFLETOR LED 50 W IP 65, COM RELÉ FOTOELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO   | INEL - INSTALAÇÃO        | UND | 1,0000000 | 147,94     | 147,94 |
| Composição Auxiliar | 88247   | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 2,0000000 | 24,39      | 48,78  |
| Composição Auxiliar | 88264   | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 2,0000000 | 32,69      | 65,38  |
| Insumo              | 1691    | ORSE    | Parafuso metal 2 1/2" x 12 p/ bucha s-10 un  | Material                 | un  | 2,0000000 | 0,89       | 1,78   |
| Insumo              | 13288   | ORSE    | Refletor Slim LED 50W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar Refletor Slim LED 50W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar un | Material                 | un  | 1,0000000 | 32,00      | 32,00  |

MO sem LS 36,47 LS => 42,53 MO com LS => 79,00  
=>

Valor do BDI 33,84 Valor com BDI => 181,78  
=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 8,0000000 Preço Total => 1.454,24  
=>

| 13.01.03.08         | Código    | Banco   | Descrição   | Tipo                                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|-----------|---------|---|--|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | ELET004   | Próprio | LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA SLIM, LED USO EXTERNO 15 / 18 W BIVOLT - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO              | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UND | 1,0000000 | 111,04     | 111,04 |
| Composição Auxiliar | 88247     | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H   | 0,2000000 | 24,39      | 4,87   |
| Composição Auxiliar | 88264     | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H   | 0,2000000 | 32,69      | 6,53   |
| Composição Auxiliar | 91943     | SINAPI  | CAIXA RETANGULAR 4" X 4" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN  | 1,0000000 | 22,45      | 22,45  |
| Insumo              | IPCOT0058 | Próprio | LUMINÁRIA LED SLIM TIPO TARTARUGA IP 65 15 WATTS  | Material                                 | UND | 1,0000000 | 77,19      | 77,19  |

MO sem LS 9,19 LS => 10,73 MO com LS => 19,92  
=>

Valor do BDI 25,40 Valor com BDI => 136,44  
=>

Quant. 4,0000000 Preço Total => 545,76  
=>

| 13.01.03.09         | Código | Banco   | Descrição  | Tipo                                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|---------|--|--|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | IP0176 | Próprio | CABO DE COBRE PP CORDPLAST 4 X 4,0 MM2, 450 / 750V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | M   | 1,0000000 | 21,96      | 21,96 |
| Composição Auxiliar | 88264  | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H   | 0,1200000 | 32,69      | 3,92  |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H   | 0,1200000 | 23,23      | 2,78  |
| Insumo              | 3171   | ORSE    | Cabo de cobre PP Cordplast 4 x 4,0 mm2, 450/750v                               | Material                                 | M   | 1,0200000 | 14,97      | 15,26 |

MO sem LS 2,12 LS => 2,48 MO com LS => 4,60  
=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Valor do BDI 5,02 Valor com BDI => 26,98  
=>  
Quant. 90,0000000 Preço Total => 2.428,20  
=>

| 13.01.03.10         | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|---------|--|--|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | IP0179   | Próprio | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 (1 1/4"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO                 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | M   | 1,0000000 | 10,15      | 10,15 |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H   | 0,0945000 | 24,39      | 2,30  |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H   | 0,0945000 | 32,69      | 3,08  |
| Insumo              | 00039247 | SINAPI  | ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGACAO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA, DE 1 1/4", CRC 680 N, PARA CABEAMENTO SUBTERRANEO (NBR 15715) | Material                                 | M   | 1,1000000 | 4,34       | 4,77  |

MO sem LS 1,72 LS => 2,00 MO com LS => 3,72  
=>  
Valor do BDI 2,32 Valor com BDI => 12,47  
=>  
Quant. 140,7600000 Preço Total => 1.755,27  
=>

| 13.01.04            |        |        | INFRAESTRUTURA ELÉTRICA  |  |     |           |            | 31.828,45 |
|---------------------|--------|--------|--|--|-----|-----------|------------|-----------|
| 13.01.04.01         | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total     |
| Composição          | 91927  | SINAPI | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | M   | 1,0000000 | 4,74       | 4,74      |
| Composição Auxiliar | 88247  | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H   | 0,0290000 | 24,39      | 0,70      |
| Composição Auxiliar | 88264  | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H   | 0,0290000 | 32,69      | 0,94      |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |          |        |   |                    |               |                      |                          |                 |
|--------|----------|--------|---|--------------------|---------------|----------------------|--------------------------|-----------------|
| Insumo | 00001022 | SINAPI | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2 | Material           | M             | 1,2434000            | 2,47                     | 3,07            |
| Insumo | 00021127 | SINAPI | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M  | Material           | UN            | 0,0094000            | 3,75                     | 0,03            |
|        |          |        |   | MO sem LS<br>=>    | 0,53<br>LS => | 0,61                 | MO com LS =>             | 1,14            |
|        |          |        |   | Valor do BDI<br>=> | 1,08          |                      | Valor com BDI =>         | 5,82            |
|        |          |        |   |                    | <b>Quant.</b> | <b>1.681,6000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>9.786,91</b> |
|        |          |        |   |                    | =>            |                      |                          |                 |

| 13.01.04.02         | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                                     | Und           | Quant.            | Valor Unit               | Total         |
|---------------------|----------|--------|---|--|---------------|-------------------|--------------------------|---------------|
| Composição          | 91929    | SINAPI | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                            | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | M             | 1,0000000         | 6,96                     | 6,96          |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H             | 0,0390000         | 24,39                    | 0,95          |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H             | 0,0390000         | 32,69                    | 1,27          |
| Insumo              | 00001021 | SINAPI | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4 MM2 | Material                                 | M             | 1,2434000         | 3,79                     | 4,71          |
| Insumo              | 00021127 | SINAPI | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M  | Material                                 | UN            | 0,0094000         | 3,75                     | 0,03          |
|                     |          |        |   | MO sem LS<br>=>                          | 0,71<br>LS => | 0,82              | MO com LS =>             | 1,53          |
|                     |          |        |   | Valor do BDI<br>=>                       | 1,59          |                   | Valor com BDI =>         | 8,55          |
|                     |          |        |   |  | <b>Quant.</b> | <b>28,8000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>246,24</b> |
|                     |          |        |   |  | =>            |                   |                          |               |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

| 13.01.04.03         | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                                     | Und  | Quant.              | Valor Unit         | Total                    |                  |
|---------------------|----------|--------|--|--|------|---------------------|--------------------|--------------------------|------------------|
| Composição          | 91864    | SINAPI | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | M    | 1,0000000           | 15,11              | 15,11                    |                  |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H    | 0,1390000           | 24,39              | 3,39                     |                  |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H    | 0,1390000           | 32,69              | 4,54                     |                  |
| Insumo              | 00002685 | SINAPI | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 ", SEM LUVA   | Material                                 | M    | 1,0170000           | 7,06               | 7,18                     |                  |
|                     |          |        |  | MO sem LS =>                             | 2,53 | LS =>               | 2,95               | MO com LS =>             | 5,48             |
|                     |          |        |  | Valor do BDI =>                          | 3,45 |                     |                    | Valor com BDI =>         | 18,56            |
|                     |          |        |  |  |      | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>749,8700000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>13.917,58</b> |

| 13.01.04.04         | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                                     | Und  | Quant.    | Valor Unit       | Total        |       |
|---------------------|----------|---------|--|--|------|-----------|------------------|--------------|-------|
| Composição          | JAC0030  | Próprio | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 (1 1/4"), DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | M    | 1,0000000 | 9,85             | 9,85         |       |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H    | 0,0945000 | 24,39            | 2,30         |       |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H    | 0,0945000 | 32,69            | 3,08         |       |
| Insumo              | 00039247 | SINAPI  | ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGACAO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA, DE 1 1/4", CRC 680 N, PARA CABEAMENTO SUBTERRANEO (NBR 15715) | Material                                 | M    | 1,0300000 | 4,34             | 4,47         |       |
|                     |          |         |  | MO sem LS =>                             | 1,72 | LS =>     | 2,00             | MO com LS => | 3,72  |
|                     |          |         |  | Valor do BDI =>                          | 2,25 |           | Valor com BDI => |              | 12,10 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 9,6000000 Preço Total => 116,16  
=>

| 13.01.04.05         | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|--|--|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 91993  | SINAPI | TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                    | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN  | 1,0000000 | 46,62      | 46,62 |
| Composição Auxiliar | 91946  | SINAPI | SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN  | 1,0000000 | 10,41      | 10,41 |
| Composição Auxiliar | 91991  | SINAPI | TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                      | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN  | 1,0000000 | 36,21      | 36,21 |

MO sem LS 11,64 LS => 13,58 MO com LS => 25,22  
=>

Valor do BDI 10,66 Valor com BDI => 57,28  
=>

Quant. 24,0000000 Preço Total => 1.374,72  
=>

| 13.01.04.06         | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|--|--|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 91997  | SINAPI | TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                   | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN  | 1,0000000 | 35,55      | 35,55 |
| Composição Auxiliar | 91946  | SINAPI | SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN  | 1,0000000 | 10,41      | 10,41 |
| Composição Auxiliar | 91995  | SINAPI | TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                     | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN  | 1,0000000 | 25,14      | 25,14 |

MO sem LS 8,10 LS => 9,45 MO com LS => 17,55  
=>

Valor do BDI 8,13 Valor com BDI => 43,68  
=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 11,0000000 Preço Total => 480,48  
=>

| 13.01.04.07         | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|--|--|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 92001  | SINAPI | TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                   | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN  | 1,0000000 | 31,27      | 31,27 |
| Composição Auxiliar | 91946  | SINAPI | SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN  | 1,0000000 | 10,41      | 10,41 |
| Composição Auxiliar | 91999  | SINAPI | TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                     | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN  | 1,0000000 | 20,86      | 20,86 |

MO sem LS 6,73 LS => 7,86 MO com LS => 14,59  
=>

Valor do BDI 7,15 Valor com BDI => 38,42  
=>

Quant. 30,0000000 Preço Total => 1.152,60  
=>

| 13.01.04.08         | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|--|--|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 92005  | SINAPI | TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                  | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN  | 1,0000000 | 57,15      | 57,15 |
| Composição Auxiliar | 91946  | SINAPI | SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN  | 1,0000000 | 10,41      | 10,41 |
| Composição Auxiliar | 92003  | SINAPI | TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                    | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN  | 1,0000000 | 46,74      | 46,74 |

MO sem LS 12,75 LS => 14,88 MO com LS => 27,63  
=>

Valor do BDI 13,07 Valor com BDI => 70,22  
=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 6,0000000 Preço Total => 421,32  
=>

| 13.01.04.09         | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                                     | Und | Quant.     | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|--|--|-----|------------|------------|-------|
| Composição          | 92009  | SINAPI | TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                  | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN  | 1,00000000 | 48,53      | 48,53 |
| Composição Auxiliar | 91946  | SINAPI | SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN  | 1,00000000 | 10,41      | 10,41 |
| Composição Auxiliar | 92007  | SINAPI | TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                    | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN  | 1,00000000 | 38,12      | 38,12 |

MO sem LS 10,00 LS => 11,66 MO com LS => 21,66  
=>

Valor do BDI 11,10 Valor com BDI => 59,63  
=>

Quant. 3,0000000 Preço Total => 178,89  
=>

| 13.01.04.10         | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                                     | Und | Quant.     | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|--|--|-----|------------|------------|-------|
| Composição          | 92017  | SINAPI | TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (3 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                  | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN  | 1,00000000 | 65,80      | 65,80 |
| Composição Auxiliar | 91946  | SINAPI | SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN  | 1,00000000 | 10,41      | 10,41 |
| Composição Auxiliar | 92015  | SINAPI | TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (3 MÓDULOS), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                    | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN  | 1,00000000 | 55,39      | 55,39 |

MO sem LS 13,27 LS => 15,47 MO com LS => 28,74  
=>

Valor do BDI 15,05 Valor com BDI => 80,85  
=>



Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant.      7,0000000    Preço Total =>      565,95  
=>

| 13.01.04.11         | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo  | Und | Quant.    | Valor Unit | Total    |
|---------------------|----------|--------|---|---|-----|-----------|------------|----------|
| Composição          | 101882   | SINAPI | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 225A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO | UN  | 1,0000000 | 1.252,89   | 1.252,89 |
| Composição Auxiliar | 87367    | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019            | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                              | m³  | 0,0194000 | 771,64     | 14,96    |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                              | H   | 0,6342000 | 24,39      | 15,46    |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                              | H   | 0,6342000 | 32,69      | 20,73    |
| Insumo              | 00012043 | SINAPI | QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 30 DISJUNTORES DIN, 225 A  | Material  | UN  | 1,0000000 | 1.201,74   | 1.201,74 |

MO sem LS    13,02    LS =>      15,18    MO com LS =>      28,20  
=>  
Valor do BDI #####      Valor com BDI =>      1.539,55  
=>

Quant.      1,0000000    Preço Total =>      1.539,55  
=>

| 13.01.04.12         | Código  | Banco   | Descrição  | Tipo                                       | Und | Quant.    | Valor Unit | Total    |
|---------------------|---------|---------|--|--|-----|-----------|------------|----------|
| Composição          | ELET003 | Próprio | CONJUNTO INTERNO DISJUNTORES E DPS PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA CONFORME PROJETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E | CJ  | 1,0000000 | 1.239,74   | 1.239,74 |
| Composição Auxiliar | 101895  | SINAPI  | DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020                   | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E | UN  | 1,0000000 | 415,12     | 415,12   |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |        |         |  |                   |                    |            |                |        |              |          |
|---------------------|--------|---------|--|-------------------|--------------------|------------|----------------|--------|--------------|----------|
| Composição Auxiliar | 93654  | SINAPI  | DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.           | INEL - INSTALAÇÃO | UN                 | 15,0000000 | 12,08          | 181,20 |              |          |
| Composição Auxiliar | 93656  | SINAPI  | DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.           | INEL - INSTALAÇÃO | UN                 | 15,0000000 | 13,41          | 201,15 |              |          |
| Composição Auxiliar | 93670  | SINAPI  | DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 | INEL - INSTALAÇÃO | UN                 | 1,0000000  | 74,43          | 74,43  |              |          |
| Composição Auxiliar | IP0171 | Próprio | DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO DPS 60 KA - 275V                              | INEL - INSTALAÇÃO | UND                | 4,0000000  | 91,96          | 367,84 |              |          |
|                     |        |         |  |                   | MO sem LS          | 80,05      | LS =>          | 93,38  | MO com LS => | 173,43   |
|                     |        |         |  |                   | =>                 |            |                |        |              |          |
|                     |        |         |  |                   | Valor do BDI ##### |            |                |        |              | 1.523,39 |
|                     |        |         |  |                   | =>                 |            |                |        |              |          |
|                     |        |         |  |                   | Quant.             | 1,0000000  | Preço Total => |        | 1.523,39     |          |
|                     |        |         |  |                   | =>                 |            |                |        |              |          |

| 13.01.04.13         | Código | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und          | Quant.    | Valor Unit       | Total  |              |       |
|---------------------|--------|---------|---|--------------------------|--------------|-----------|------------------|--------|--------------|-------|
| Composição          | RC0149 | Próprio | EXAUSTOR MEGA 34, DA SICFLUX OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | INES - INSTALAÇÕES       | UND          | 1,0000000 | 213,49           | 213,49 |              |       |
| Composição Auxiliar | 88264  | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                             | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H            | 1,0000000 | 32,69            | 32,69  |              |       |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H            | 1,0000000 | 23,23            | 23,23  |              |       |
| Insumo              | 12727  | ORSE    | Exaustor Mega34, da sicflux ou similar                              | Material                 | un           | 1,0000000 | 157,57           | 157,57 |              |       |
|                     |        |         |   |                          | MO sem LS    | 17,75     | LS =>            | 20,70  | MO com LS => | 38,45 |
|                     |        |         |   |                          | =>           |           |                  |        |              |       |
|                     |        |         |   |                          | Valor do BDI | 48,84     | Valor com BDI => |        | 262,33       |       |
|                     |        |         |   |                          | =>           |           |                  |        |              |       |
|                     |        |         |   |                          | Quant.       | 2,0000000 | Preço Total =>   | 524,66 |              |       |
|                     |        |         |   |                          | =>           |           |                  |        |              |       |

|             |        |       |                    |      |     |        |            |          |
|-------------|--------|-------|--------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 13.01.05    |        |       | ILUMINAÇÃO INTERNA |      |     |        |            | 6.866,39 |
| 13.01.05.01 | Código | Banco | Descrição          | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total    |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |       |        |  |   |       |               |                    |                          |                 |
|---------------------|-------|--------|--|---|-------|---------------|--------------------|--------------------------|-----------------|
| Composição          | 91957 | SINAPI | INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUP TOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFI CACÃO E | UN    | 1,00000000    | 49,29              | 49,29                    |                 |
| Composição Auxiliar | 91946 | SINAPI | SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023               | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFI CACÃO E | UN    | 1,00000000    | 10,41              | 10,41                    |                 |
| Composição Auxiliar | 91956 | SINAPI | INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUP TOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023   | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFI CACÃO E | UN    | 1,00000000    | 38,88              | 38,88                    |                 |
|                     |       |        |  | MO sem LS                                   | 11,18 | LS =>         | 13,05              | MO com LS =>             | 24,23           |
|                     |       |        |  | =>  |       |               |                    |                          |                 |
|                     |       |        |  | Valor do BDI                                | 11,27 |               |                    | Valor com BDI =>         | 60,56           |
|                     |       |        |  | =>  |       |               |                    |                          |                 |
|                     |       |        |  |   |       | <b>Quant.</b> | <b>17,00000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>1.029,52</b> |
|                     |       |        |  |   |       | =>            |                    |                          |                 |

| 13.01.05.02         | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                                     | Und          | Quant.     | Valor Unit     | Total  |                  |       |
|---------------------|--------|--------|--|--|--------------|------------|----------------|--------|------------------|-------|
| Composição          | 91961  | SINAPI | INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                      | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN           | 1,00000000 | 55,67          | 55,67  |                  |       |
| Composição Auxiliar | 91946  | SINAPI | SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN           | 1,00000000 | 10,41          | 10,41  |                  |       |
| Composição Auxiliar | 91960  | SINAPI | INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023                        | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN           | 1,00000000 | 45,26          | 45,26  |                  |       |
|                     |        |        |  |  | MO sem LS    | 12,75      | LS =>          | 14,88  | MO com LS =>     | 27,63 |
|                     |        |        |  |  | =>           |            |                |        |                  |       |
|                     |        |        |  |  | Valor do BDI | 12,73      |                |        | Valor com BDI => | 68,40 |
|                     |        |        |  |  | =>           |            |                |        |                  |       |
|                     |        |        |  |  | Quant.       | 4,00000000 | Preço Total => | 273,60 |                  |       |
|                     |        |        |  |  | =>           |            |                |        |                  |       |

| 13.01.05.03 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|-------------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|
|-------------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |        |         |   |                          |       |           |           |                  |        |
|---------------------|--------|---------|---|--------------------------|-------|-----------|-----------|------------------|--------|
| Composição          | IP0175 | Próprio | LUMINÁRIA SLIM LED, QUADRADA, 15 / 18 W, 6500 K - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | INEL - INSTALAÇÃO        | UND   | 1,0000000 | 55,00     | 55,00            |        |
| Composição Auxiliar | 88247  | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                         | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,2299000 | 24,39     | 5,60             |        |
| Composição Auxiliar | 88264  | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                     | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,5518000 | 32,69     | 18,03            |        |
| Insumo              | 13965  | ORSE    | Arandela uso externo lampada Led 18W G-light ou similar                     | Material                 | Un    | 1,0000000 | 31,37     | 31,37            |        |
|                     |        |         |   | MO sem LS                | 7,74  | LS =>     | 9,02      | MO com LS =>     | 16,76  |
|                     |        |         |   | Valor do BDI             | 12,58 |           |           | Valor com BDI => | 67,58  |
|                     |        |         |   |                          |       |           |           |                  |        |
|                     |        |         |   |                          |       | Quant.    | 4,0000000 | Preço Total =>   | 270,32 |
|                     |        |         |   |                          |       | =>        |           |                  |        |

| 13.01.05.04         | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                            | Und             | Quant.    | Valor Unit | Total      |                  |        |
|---------------------|----------|---------|--|---------------------------------|-----------------|-----------|------------|------------|------------------|--------|
| Composição          | IP0217   | Próprio | REINSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS - EXCLUSO FORNECIMENTO DA LUMINÁRIA         | INEL - INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS | UND             | 1,0000000 | 18,20      | 18,20      |                  |        |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                    | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS        | H               | 0,1727000 | 24,39      | 4,21       |                  |        |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS        | H               | 0,4144000 | 32,69      | 13,54      |                  |        |
| Insumo              | 00021127 | SINAPI  | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M | Material                        | UN              | 0,1200000 | 3,75       | 0,45       |                  |        |
|                     |          |         |  |                                 | MO sem LS =>    | 5,81      | LS =>      | 6,78       | MO com LS =>     | 12,59  |
|                     |          |         |  |                                 | Valor do BDI => | 4,16      |            |            | Valor com BDI => | 22,36  |
|                     |          |         |  |                                 |                 |           | Quant. =>  | 34,0000000 | Preço Total =>   | 760,24 |

| 13.01.05.05 | Código  | Banco   | Descrição  | Tipo              | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|-------------|---------|---------|--|-------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição  | JAC0032 | Próprio | PROJETOR LED 50 W IP 65, COM RELÉ FOTOELÉTRICO-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | INEL - INSTALAÇÃO | UND | 1,0000000 | 113,25     | 113,25 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |  |                          |       |                  |                          |                  |        |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------|-------|------------------|--------------------------|------------------|--------|
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES        | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 1,0000000        | 24,39                    | 24,39            |        |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                    | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 1,0000000        | 32,69                    | 32,69            |        |
| Insumo              | 00039391 | SINAPI | LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W | Material                 | UN    | 1,0000000        | 32,09                    | 32,09            |        |
| Insumo              | 1970     | ORSE   | Relé fotoelétrico individual 5a / 127v, c/ base móvel      | Material                 | un    | 1,0000000        | 24,08                    | 24,08            |        |
|                     |          |        |  | MO sem LS                | 18,23 | LS =>            | 21,27                    | MO com LS =>     | 39,50  |
|                     |          |        |  | =>                       |       |                  |                          |                  |        |
|                     |          |        |  | Valor do BDI             | 25,91 |                  |                          | Valor com BDI => | 139,16 |
|                     |          |        |  | =>                       |       |                  |                          |                  |        |
|                     |          |        |  | <b>Quant.</b>            |       | <b>2,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>278,32</b>    |        |
|                     |          |        |  | =>                       |       |                  |                          |                  |        |

| 13.01.05.06         | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                                       | Und  | Quant.           | Valor Unit | Total          |        |
|---------------------|----------|--------|---|--|------|------------------|------------|----------------|--------|
| Composição          | 91940    | SINAPI | CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E | UN   | 1,0000000        | 19,46      | 19,46          |        |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                   | H    | 0,2910000        | 24,39      | 7,09           |        |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                   | H    | 0,2910000        | 32,69      | 9,51           |        |
| Composição Auxiliar | 88629    | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019                        | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                   | m³   | 0,0009000        | 695,30     | 0,62           |        |
| Insumo              | 00001872 | SINAPI | CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO   | Material                                   | UN   | 1,0000000        | 2,24       | 2,24           |        |
|                     |          |        |   | MO sem LS =>                               | 5,35 | LS =>            | 6,24       | MO com LS =>   | 11,59  |
|                     |          |        |   | Valor do BDI =>                            | 4,45 | Valor com BDI => |            | 23,91          |        |
|                     |          |        |   |  |      | Quant.           | 32,0000000 | Preço Total => | 765,12 |
|                     |          |        |   |  |      | =>               |            |                |        |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

| 13.01.05.07         | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                     | Und             | Quant.    | Valor Unit          | Total            |                          |              |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------|-----------------|-----------|---------------------|------------------|--------------------------|--------------|
| Composição          | 91936    | SINAPI | CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | INEL - INSTALAÇÃO        | UN              | 1,0000000 | 18,44               | 18,44            |                          |              |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                     | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H               | 0,2220000 | 24,39               | 5,41             |                          |              |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H               | 0,2220000 | 32,69               | 7,25             |                          |              |
| Insumo              | 00012001 | SINAPI | CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 4" X 4", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO  | Material                 | UN              | 1,0000000 | 5,78                | 5,78             |                          |              |
|                     |          |        |   |                          | MO sem LS =>    | 4,04      | LS =>               | 4,72             | MO com LS =>             | 8,76         |
|                     |          |        |   |                          | Valor do BDI => | 4,21      |                     | Valor com BDI => |                          | 22,65        |
|                     |          |        |   |                          |                 |           | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>2,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>45,30</b> |

| 13.01.05.09         | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und   | Quant.    | Valor Unit       | Total          |        |
|---------------------|----------|---------|--|--------------------------|-------|-----------|------------------|----------------|--------|
| Composição          | VAL0019  | Próprio | CAIXA PASSAGEM ELÉTRICA EM PVC 20X20   | ASTU - ASSENTAMENTO      | UN    | 1,0000000 | 89,69            | 89,69          |        |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,3460000 | 24,39            | 8,43           |        |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,3460000 | 32,69            | 11,31          |        |
| Insumo              | 00039812 | SINAPI  | CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PAREDE, DE EMBUTIR, EM PVC, COM TAMPA APARAFUSADA, DIMENSOES 200 X 200 X *90* MM | Material                 | UN    | 1,0000000 | 69,95            | 69,95          |        |
|                     |          |         |  | MO sem LS =>             | 6,30  | LS =>     | 7,35             | MO com LS =>   | 13,65  |
|                     |          |         |  | Valor do BDI =>          | 20,52 |           | Valor com BDI => |                | 110,21 |
|                     |          |         |  |                          |       | Quant. => | 6,0000000        | Preço Total => | 661,26 |

| 13.01.05.10 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|-------------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|
|-------------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|

CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |         |   |                          |    |           |        |        |
|---------------------|----------|---------|---|--------------------------|----|-----------|--------|--------|
| Composição          | VAL0020  | Próprio | CAIXA PASSAGEM ELÉTRICA EM PVC 40X40  | ASTU - ASSENTAMENTO      | UN | 1,0000000 | 251,62 | 251,62 |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H  | 0,3460000 | 24,39  | 8,43   |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H  | 0,3460000 | 32,69  | 11,31  |
| Insumo              | 00043096 | SINAPI  | CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PAREDE, DE EMBUTIR, EM TERMOPLASTICO / PVC, COM TAMPA APARAFUSADA, DIMENSOES 400 X 400 X *120* MM | Material                 | UN | 1,0000000 | 231,88 | 231,88 |

|           |      |       |      |              |       |
|-----------|------|-------|------|--------------|-------|
| MO sem LS | 6,30 | LS => | 7,35 | MO com LS => | 13,65 |
|           | =>   |       |      |              |       |

|              |       |                  |        |
|--------------|-------|------------------|--------|
| Valor do BDI | 57,57 | Valor com BDI => | 309,19 |
| =>           |       |                  |        |

|        |           |                |          |
|--------|-----------|----------------|----------|
| Quant. | 9,0000000 | Preço Total => | 2.782,71 |
| =>     |           |                |          |

|                     |        |        |   |   |     |           |            |           |
|---------------------|--------|--------|---|---|-----|-----------|------------|-----------|
| 13.02               |        |        | INSTALAÇÃO LÓGICA   |   |     |           |            | 47.957,71 |
| 13.02.01            | Código | Banco  | Descrição   | Tipo  | Und | Quant.    | Valor Unit | Total     |
| Composição          | 101795 | SINAPI | CAIXA ENTERRADA PARA INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS TIPO R1, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,35X0,60X0,60 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020   | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS                      | UN  | 1,0000000 | 598,33     | 598,33    |
| Composição Auxiliar | 101616 | SINAPI | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL).  | MOVT - MOVIMENTO DE TERRA                         | m²  | 0,5850000 | 7,15       | 4,18      |
| Composição Auxiliar | 5678   | SINAPI | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP | 0,0369000 | 161,22     | 5,94      |
| Composição Auxiliar | 5679   | SINAPI | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI | 0,0753000 | 77,04      | 5,80      |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |  |                               |    |            |          |        |
|---------------------|----------|--------|--|-------------------------------|----|------------|----------|--------|
| Composição Auxiliar | 87316    | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | m³ | 0,0144000  | 571,41   | 8,22   |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H  | 3,4972000  | 32,27    | 112,85 |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H  | 2,7478000  | 23,23    | 63,83  |
| Composição Auxiliar | 88628    | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019                             | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | m³ | 0,0798000  | 635,40   | 50,70  |
| Composição Auxiliar | 89995    | SINAPI | GRAUTEAMENTO DE CINTA SUPERIOR OU DE VERGA EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021   | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m³ | 0,0415000  | 1.103,90 | 45,81  |
| Composição Auxiliar | 89998    | SINAPI | ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_09/2021  | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | KG | 1,6659000  | 9,83     | 16,37  |
| Composição Auxiliar | 94970    | SINAPI | CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021      | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m³ | 0,0872000  | 507,17   | 44,22  |
| Composição Auxiliar | 97735    | SINAPI | PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_01/2018                            | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m³ | 0,0510000  | 2.614,94 | 133,36 |
| Insumo              | 00000660 | SINAPI | CANAleta DE CONCRETO 19 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136)   | Material                      | UN | 14,1750000 | 2,60     | 36,85  |
| Insumo              | 00002692 | SINAPI | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA  | Material                      | L  | 0,0060000  | 6,71     | 0,04   |
| Insumo              | 00004491 | SINAPI | PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA  | Material                      | M  | 0,1295000  | 9,50     | 1,23   |
| Insumo              | 00004517 | SINAPI | SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA  | Material                      | M  | 0,1540000  | 3,32     | 0,51   |
| Insumo              | 00005069 | SINAPI | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)  | Material                      | KG | 0,0137000  | 18,10    | 0,24   |
| Insumo              | 00006193 | SINAPI | TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA                                    | Material                      | M  | 0,4830000  | 19,22    | 9,28   |
| Insumo              | 00025067 | SINAPI | BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)   | Material                      | UN | 14,0590000 | 4,19     | 58,90  |



Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

MO sem LS ##### LS => 120,81 MO com LS => 224,39  
=>  
Valor do BDI ##### Valor com BDI => 735,22  
=>  
**Quant. 1,0000000 Preço Total => 735,22**  
=>

| 13.02.02            | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                         | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|----------|--------|--|------------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | 101798   | SINAPI | TAMPA PARA CAIXA TIPO R1, EM FERRO FUNDIDO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,40 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020        | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS | UN  | 1,0000000 | 417,31     | 417,31 |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 1,0089000 | 32,27      | 32,55  |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 0,7927000 | 23,23      | 18,41  |
| Composição Auxiliar | 88628    | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019             | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | m³  | 0,0044000 | 635,40     | 2,79   |
| Insumo              | 00014112 | SINAPI | TAMPAO FOFO SIMPLES COM BASE / REQUADRO, CLASSE A15 CARGA MAX. 1,5 T, 400 X 600 MM (COM INSCRICAO EM RELEVO DO TIPO DE REDE) | Material                     | UN  | 1,0000000 | 363,56     | 363,56 |

MO sem LS 16,47 LS => 19,21 MO com LS => 35,68  
=>  
Valor do BDI 95,48 Valor com BDI => 512,79  
=>  
**Quant. 1,0000000 Preço Total => 512,79**  
=>

| 13.02.03            | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                                       | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|--|--|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 91864  | SINAPI | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E | M   | 1,0000000 | 15,11      | 15,11 |
| Composição Auxiliar | 88247  | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                   | H   | 0,1390000 | 24,39      | 3,39  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |  |                          |      |               |                    |                          |                 |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------|------|---------------|--------------------|--------------------------|-----------------|
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES            | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,1390000     | 32,69              | 4,54                     |                 |
| Insumo              | 00002685 | SINAPI | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 ", SEM LUVA | Material                 | M    | 1,0170000     | 7,06               | 7,18                     |                 |
|                     |          |        |  | MO sem LS =>             | 2,53 | LS =>         | 2,95               | MO com LS =>             | 5,48            |
|                     |          |        |  | Valor do BDI =>          | 3,45 |               | Valor com BDI =>   |                          | 18,56           |
|                     |          |        |  |                          |      | <b>Quant.</b> | <b>211,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>3.916,16</b> |
|                     |          |        |  |                          |      | <b>=&gt;</b>  |                    |                          |                 |

| 13.02.04            | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                                     | Und  | Quant.      | Valor Unit       | Total        |          |
|---------------------|----------|--------|--|--|------|-------------|------------------|--------------|----------|
| Composição          | 91863    | SINAPI | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | M    | 1,0000000   | 11,38            | 11,38        |          |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H    | 0,1190000   | 24,39            | 2,90         |          |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H    | 0,1190000   | 32,69            | 3,89         |          |
| Insumo              | 00002674 | SINAPI | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4 ", SEM LUVA   | Material                                 | M    | 1,0170000   | 4,52             | 4,59         |          |
|                     |          |        |  | MO sem LS                                | 2,16 | LS =>       | 2,53             | MO com LS => | 4,69     |
|                     |          |        |  | =>                                       |      |             |                  |              |          |
|                     |          |        |  | Valor do BDI                             | 2,60 |             | Valor com BDI => |              | 13,98    |
|                     |          |        |  | =>                                       |      |             |                  |              |          |
|                     |          |        |  | Quant.                                   |      | 120,0000000 | Preço Total =>   |              | 1.677,60 |
|                     |          |        |  | =>                                       |      |             |                  |              |          |

| 13.02.05            | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 98307  | SINAPI | TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 | INES - INSTALAÇÕES       | UN  | 1,0000000 | 36,96      | 36,96 |
| Composição Auxiliar | 88247  | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES         | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2062000 | 24,39      | 5,02  |
| Composição Auxiliar | 88264  | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                     | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2062000 | 32,69      | 6,74  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |          |        |   |              |      |           |            |                  |          |
|--------|----------|--------|---|--------------|------|-----------|------------|------------------|----------|
| Insumo | 00038083 | SINAPI | TOMADA RJ45, 8 FIOS, CAT 5E, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + | Material     | UN   | 1,0000000 | 25,20      | 25,20            |          |
|        |          |        |   | MO sem LS    | 3,75 | LS =>     | 4,38       | MO com LS =>     | 8,13     |
|        |          |        |   | =>           |      |           |            |                  |          |
|        |          |        |   | Valor do BDI | 8,45 |           |            | Valor com BDI => | 45,41    |
|        |          |        |   | =>           |      |           |            |                  |          |
|        |          |        |   |              |      | Quant.    | 31,0000000 | Preço Total =>   | 1.407,71 |
|        |          |        |   |              |      | =>        |            |                  |          |

| 13.02.06            | Código   | Banco   | Descrição   | Tipo                                     | Und  | Quant.     | Valor Unit   | Total            |          |
|---------------------|----------|---------|---|--|------|------------|--------------|------------------|----------|
| Composição          | IP0180   | Próprio | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015  | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | M    | 1,00000000 | 36,31        | 36,31            |          |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H    | 0,13400000 | 24,39        | 3,26             |          |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H    | 0,13400000 | 32,69        | 4,38             |          |
| Composição Auxiliar | 91170    | SINAPI  | FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4,"FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_09/2023_PS | INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS       | M    | 1,00000000 | 11,50        | 11,50            |          |
| Insumo              | 00002681 | SINAPI  | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 2 ", SEM LUVAS   | Material                                 | M    | 1,01700000 | 16,89        | 17,17            |          |
|                     |          |         |   | MO sem LS =>                             | 5,06 | LS =>      | 5,90         | MO com LS =>     | 10,96    |
|                     |          |         |   | Valor do BDI =>                          | 8,30 |            |              | Valor com BDI => | 44,61    |
|                     |          |         |   |  |      | Quant. =>  | 211,00000000 | Preço Total =>   | 9.412,71 |

| 13.02.07 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|----------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|
|----------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|

**Tribunal Regional Eleitoral da Bahia**  
**CNPJ: 05.967.350/0001-45**

|                     |          |        |  |                              |                 |               |                |          |                  |      |
|---------------------|----------|--------|--|------------------------------|-----------------|---------------|----------------|----------|------------------|------|
| Composição          | 98297    | SINAPI | CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS | M               | 1,0000000     | 7,01           | 7,01     |                  |      |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H               | 0,0045000     | 24,39          | 0,10     |                  |      |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H               | 0,0045000     | 32,69          | 0,14     |                  |      |
| Insumo              | 00039599 | SINAPI | CABO DE REDE, PAR TRANCADO UTP, 4 PARES, CATEGORIA 6 (CAT 6), ISOLAMENTO PVC (LSZH)                        | Material                     | M               | 1,0500000     | 6,45           | 6,77     |                  |      |
|                     |          |        |  |                              | MO sem LS =>    | 0,08          | LS =>          | 0,09     | MO com LS =>     | 0,17 |
|                     |          |        |  |                              | Valor do BDI => | 1,60          |                |          | Valor com BDI => | 8,61 |
|                     |          |        |  |                              | Quant. =>       | 1.060,0000000 | Preço Total => | 9.126,60 |                  |      |

| 13.02.08            | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und  | Quant.              | Valor Unit        | Total                    |               |
|---------------------|----------|---------|--|--------------------------|------|---------------------|-------------------|--------------------------|---------------|
| Composição          | IP0182   | Próprio | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR RJ45 MACHO CAT 6 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND  | 1,0000000           | 8,44              | 8,44                     |               |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,1000000           | 32,69             | 3,26                     |               |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,1000000           | 23,23             | 2,32                     |               |
| Insumo              | 00039603 | SINAPI  | CONECTOR MACHO RJ 45, CATEGORIA 6 (CAT 6) PARA CABOS   | Material                 | UN   | 1,0000000           | 2,86              | 2,86                     |               |
|                     |          |         |  | MO sem LS =>             | 1,77 | LS =>               | 2,07              | MO com LS =>             | 3,84          |
|                     |          |         |  | Valor do BDI =>          | 1,93 |                     |                   | Valor com BDI =>         | 10,37         |
|                     |          |         |  |                          |      | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>31,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>321,47</b> |

| 13.02.09   | Código | Banco   | Descrição                        | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|------------|--------|---------|----------------------------------|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição | LOG004 | Próprio | IDENTIFICAÇÃO TOMADA PATCH PANEL | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 0,56       | 0,56  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |       |        |   |                          |      |                     |                   |                          |              |
|---------------------|-------|--------|---|--------------------------|------|---------------------|-------------------|--------------------------|--------------|
| Composição Auxiliar | 88247 | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,0100000           | 24,39             | 0,24                     |              |
| Composição Auxiliar | 88264 | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,0100000           | 32,69             | 0,32                     |              |
|                     |       |        |   | MO sem LS =>             | 0,18 | LS =>               | 0,20              | MO com LS =>             | 0,38         |
|                     |       |        |   | Valor do BDI =>          | 0,12 |                     | Valor com BDI =>  |                          | 0,68         |
|                     |       |        |   |                          |      | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>31,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>21,08</b> |

| 13.02.10            | Código    | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und   | Quant.              | Valor Unit        | Total                    |                 |
|---------------------|-----------|---------|---|--------------------------|-------|---------------------|-------------------|--------------------------|-----------------|
| Composição          | LOG005    | Próprio | PATCH CORD, CATEGORIA 6, EXTENSÃO DE 3,00 M (VERDE) | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND   | 1,0000000           | 106,66            | 106,66                   |                 |
| Composição Auxiliar | 88247     | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,5000000           | 24,39             | 12,19                    |                 |
| Composição Auxiliar | 88264     | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,5000000           | 32,69             | 16,34                    |                 |
| Insumo              | IPCOT0073 | Próprio | PATCH CORD, CATEGORIA 6, EXTENSAO DE 3,00 M         | Material                 | UND   | 1,0000000           | 78,13             | 78,13                    |                 |
|                     |           |         |   | MO sem LS =>             | 9,12  | LS =>               | 10,63             | MO com LS =>             | 19,75           |
|                     |           |         |   | Valor do BDI =>          | 24,40 |                     | Valor com BDI =>  |                          | 131,06          |
|                     |           |         |   |                          |       | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>31,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>4.062,86</b> |

| 13.02.11            | Código | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.     | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|---------|--|--------------------------|-----|------------|------------|-------|
| Composição          | RC0131 | Próprio | FORNECIMENTO E MONTAGEM DE GUIA DE CABOS 19" 1U X 50MM C/ KIT PORCA GAIOLA WOMER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,00000000 | 57,58      | 57,58 |
| Composição Auxiliar | 88247  | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,50000000 | 24,39      | 12,19 |
| Composição Auxiliar | 88264  | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,50000000 | 32,69      | 16,34 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |           |         |  |              |       |               |                  |                          |               |
|--------|-----------|---------|--|--------------|-------|---------------|------------------|--------------------------|---------------|
| Insumo | CACOT0035 | Próprio | GUIA DE CABOS 19" 1U X 50MM C/KIT PORCA GAIOLA WOMER | Material     | UND   | 1,0000000     | 29,05            | 29,05                    |               |
|        |           |         |  | MO sem LS    | 9,12  | LS =>         | 10,63            | MO com LS =>             | 19,75         |
|        |           |         |  | =>           |       |               |                  |                          |               |
|        |           |         |  | Valor do BDI | 13,17 |               |                  | Valor com BDI =>         | 70,75         |
|        |           |         |  | =>           |       |               |                  |                          |               |
|        |           |         |  |              |       | <b>Quant.</b> | <b>3,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>212,25</b> |
|        |           |         |  |              |       | =>            |                  |                          |               |

| 13.02.12            | Código | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und          | Quant.    | Valor Unit | Total      |                  |          |
|---------------------|--------|---------|--|--------------------------|--------------|-----------|------------|------------|------------------|----------|
| Composição          | LOG008 | Próprio | CERTIFICAÇÃO DE REDE CAT 6 INCLUINDO COLOCAÇÃO TERMINAIS RJ 45 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND          | 1,0000000 | 71,03      | 71,03      |                  |          |
| Composição Auxiliar | 88247  | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES            | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H            | 0,5000000 | 24,39      | 12,19      |                  |          |
| Composição Auxiliar | 88264  | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                        | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H            | 1,8000000 | 32,69      | 58,84      |                  |          |
|                     |        |         |  |                          | MO sem LS    | 23,46     | LS =>      | 27,36      | MO com LS =>     | 50,82    |
|                     |        |         |  |                          | =>           |           |            |            |                  |          |
|                     |        |         |  |                          | Valor do BDI | 16,25     |            |            | Valor com BDI => | 87,28    |
|                     |        |         |  |                          | =>           |           |            |            |                  |          |
|                     |        |         |  |                          |              |           | Quant.     | 31,0000000 | Preço Total =>   | 2.705,68 |
|                     |        |         |  |                          |              |           | =>         |            |                  |          |

| 13.02.13            | Código    | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|-----------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | LOG010    | Próprio | KIT RODIZIO PARA RACK - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 528,53     | 528,53 |
| Composição Auxiliar | 88247     | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,5000000 | 24,39      | 12,19  |
| Composição Auxiliar | 88264     | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,5000000 | 32,69      | 16,34  |
| Insumo              | IPCOT0075 | Próprio | RODIZIO 100 MM (4") GIRATÓRIO SEM FREIO 2 UND.      | Material                 | UND | 1,0000000 | 230,00     | 230,00 |
| Insumo              | IPCOT0076 | Próprio | RODIZIO 100 MM (4") GIRATÓRIO COM FREIO 2 UND.      | Material                 | UND | 1,0000000 | 270,00     | 270,00 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

MO sem LS 9,12 LS => 10,63 MO com LS => 19,75  
=>  
Valor do BDI ##### Valor com BDI => 649,45  
=>  
**Quant. 1,0000000 Preço Total => 649,45**  
=>

| 13.02.14            | Código    | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|-----------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | LOG015    | Próprio | KIT DIO SM 02F LC-UPC D0.9 FUR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 230,69     | 230,69 |
| Composição Auxiliar | 88264     | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                    | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,5000000 | 32,69      | 16,34  |
| Composição Auxiliar | 91677     | SINAPI  | ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES         | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,5000000 | 124,52     | 62,26  |
| Insumo              | IPCOT0061 | Próprio | KIT DIO SM 02F LC-UPC D0.9 FUR                             | Material                 | UND | 1,0000000 | 152,09     | 152,09 |

MO sem LS 33,76 LS => 39,38 MO com LS => 73,14  
=>  
Valor do BDI 52,78 Valor com BDI => 283,47  
=>  
**Quant. 1,0000000 Preço Total => 283,47**  
=>

| 13.02.15            | Código    | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|-----------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | LOG013    | Próprio | DIO B48 - MODULO BASICO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 827,59     | 827,59 |
| Composição Auxiliar | 88247     | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2000000 | 24,39      | 4,87   |
| Composição Auxiliar | 88264     | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2000000 | 32,69      | 6,53   |
| Composição Auxiliar | 91677     | SINAPI  | ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2000000 | 124,52     | 24,90  |
| Insumo              | IPCOT0060 | Próprio | DIO B48 - MODULO BASICO FUR                         | Material                 | UND | 1,0000000 | 791,29     | 791,29 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

MO sem LS 14,94 LS => 17,43 MO com LS => 32,37  
=>  
Valor do BDI ##### Valor com BDI => 1.016,94  
=>  
**Quant. 1,0000000 Preço Total => 1.016,94**  
=>

| 13.02.16            | Código    | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|-----------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | LOG016    | Próprio | KIT BANDEJA DE EMENDA 12F FUR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 167,62     | 167,62 |
| Composição Auxiliar | 88247     | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES       | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1000000 | 24,39      | 2,43   |
| Composição Auxiliar | 88264     | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1000000 | 32,69      | 3,26   |
| Insumo              | IPCOT0062 | Próprio | KIT BANDEJA DE EMENDA 12F FUR                             | Material                 | UND | 1,0000000 | 161,93     | 161,93 |

MO sem LS 1,82 LS => 2,13 MO com LS => 3,95  
=>  
Valor do BDI 38,35 Valor com BDI => 205,97  
=>  
**Quant. 1,0000000 Preço Total => 205,97**  
=>

| 13.02.17            | Código    | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|-----------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | LOG018    | Próprio | KIT DIO B48 DE ANCORAGEM E ACOMODAÇÃO FUR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 108,90     | 108,90 |
| Composição Auxiliar | 88247     | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1000000 | 24,39      | 2,43   |
| Composição Auxiliar | 88264     | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                               | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1000000 | 32,69      | 3,26   |
| Insumo              | IPCOT0064 | Próprio | KIT DIO B48 DE ANCORAGEM E ACOMODAÇÃO FUR                             | Material                 | UND | 1,0000000 | 103,21     | 103,21 |

MO sem LS 1,82 LS => 2,13 MO com LS => 3,95  
=>



Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Valor do BDI 24,91      Valor com BDI => 133,81  
=>

**Quant. 1,0000000 Preço Total => 133,81**  
=>

| 13.02.18            | Código    | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|-----------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | LOG017    | Próprio | KIT 3x PLACAS LGX 08 POS LC/SC PLASTICO FUR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 147,42     | 147,42 |
| Composição Auxiliar | 88247     | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                     | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1000000 | 24,39      | 2,43   |
| Composição Auxiliar | 88264     | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1000000 | 32,69      | 3,26   |
| Insumo              | IPCOT0063 | Próprio | KIT 3x PLACAS LGX 08 POS LC/SC PLASTICO FUR                             | Material                 | UND | 1,0000000 | 141,73     | 141,73 |

MO sem LS 1,82      LS => 2,13      MO com LS => 3,95  
=>

Valor do BDI 33,72      Valor com BDI => 181,14  
=>

**Quant. 1,0000000 Preço Total => 181,14**  
=>

| 13.02.19            | Código    | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|-----------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | LOG020    | Próprio | KIT MOVIMENTAÇÃO S/ TRAVA LIGHT 3/8 WOMER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 141,41     | 141,41 |
| Composição Auxiliar | 88247     | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1000000 | 24,39      | 2,43   |
| Composição Auxiliar | 88264     | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                               | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1000000 | 32,69      | 3,26   |
| Insumo              | IPCOT0066 | Próprio | KIT MOVIMENTAÇÃO S/ TRAVA LIGHT 3/8 WOMER                             | Material                 | UND | 1,0000000 | 135,72     | 135,72 |

MO sem LS 1,82      LS => 2,13      MO com LS => 3,95  
=>

Valor do BDI 32,35      Valor com BDI => 173,76  
=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 1,0000000 Preço Total => 173,76  
=>

| 13.02.20            | Código    | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|-----------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | LOG021    | Próprio | RÉGUA DE TOMADAS 08POS 19" PADRÃO NBR14136 10A WOMER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 134,84     | 134,84 |
| Composição Auxiliar | 88247     | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                              | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1000000 | 24,39      | 2,43   |
| Composição Auxiliar | 88264     | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1000000 | 32,69      | 3,26   |
| Insumo              | IPCOT0067 | Próprio | RÉGUA DE TOMADAS 08POS 19" PADRÃO NBR14136 10A WOMER                             | Material                 | UND | 1,0000000 | 129,15     | 129,15 |

MO sem LS 1,82 LS => 2,13 MO com LS => 3,95

=>

Valor do BDI 30,85 Valor com BDI => 165,69

=>

Quant. 1,0000000 Preço Total => 165,69  
=>

| 13.02.21            | Código    | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|-----------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | LOG022    | Próprio | ESPELHO PLANO 2P - GLOSSY - BRANCO 4X2 FUR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 20,48      | 20,48 |
| Composição Auxiliar | 88247     | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                    | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0500000 | 24,39      | 1,21  |
| Composição Auxiliar | 88264     | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0500000 | 32,69      | 1,63  |
| Insumo              | IPCOT0068 | Próprio | ESPELHO PLANO 2P - GLOSSY - BRANCO 4X2 FUR                             | Material                 | UND | 1,0000000 | 17,64      | 17,64 |

MO sem LS 0,91 LS => 1,06 MO com LS => 1,97

=>

Valor do BDI 4,68 Valor com BDI => 25,16

=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 3,0000000 Preço Total => 75,48  
=>

| 13.02.22            | Código    | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|-----------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | LOG023    | Próprio | PATCH CORD U/UTP CAT.6 LSZH 3.0M AZ FUR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 80,97      | 80,97 |
| Composição Auxiliar | 88247     | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0500000 | 24,39      | 1,21  |
| Composição Auxiliar | 88264     | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                             | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0500000 | 32,69      | 1,63  |
| Insumo              | IPCOT0069 | Próprio | PATCH CORD U/UTP CAT.6 LSZH 3.0M AZ FUR                             | Material                 | UND | 1,0000000 | 78,13      | 78,13 |

MO sem LS 0,91 LS => 1,06 MO com LS => 1,97  
=>  
Valor do BDI 18,52 Valor com BDI => 99,49  
=>

Quant. 31,0000000 Preço Total => 3.084,19  
=>

| 13.02.23            | Código    | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|-----------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | LOG024    | Próprio | PATCH PANEL 24 PSC MODULAR MULTILAN CAT.6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 990,35     | 990,35 |
| Composição Auxiliar | 88247     | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 1,0000000 | 24,39      | 24,39  |
| Composição Auxiliar | 88264     | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                               | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 1,0000000 | 32,69      | 32,69  |
| Insumo              | IPCOT0070 | Próprio | PATCH PANEL 24 PSC MODULAR MULTILAN CAT.6                             | Material                 | UND | 1,0000000 | 933,27     | 933,27 |

MO sem LS 18,23 LS => 21,27 MO com LS => 39,50  
=>  
Valor do BDI ##### Valor com BDI => 1.216,94  
=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 3,0000000 Preço Total => 3.650,82  
=>

| 13.02.24            | Código    | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|-----------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | LOG025    | Próprio | GUIA DE CABOS 19" 1U x 50MM C/ KIT PORCA DE GAIOLA WOMER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 30,79      | 30,79 |
| Composição Auxiliar | 88247     | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0500000 | 24,39      | 1,21  |
| Composição Auxiliar | 88264     | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0500000 | 32,69      | 1,63  |
| Insumo              | IPCOT0071 | Próprio | GUIA DE CABOS 19" 1U x 50MM C/ KIT PORCA DE GAIOLA WOMER                             | Material                 | UND | 1,0000000 | 27,95      | 27,95 |

MO sem LS 0,91 LS => 1,06 MO com LS => 1,97

=>

Valor do BDI 7,04 Valor com BDI => 37,83

=>

Quant. 5,0000000 Preço Total => 189,15  
=>

| 13.02.25            | Código  | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total    |
|---------------------|---------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|----------|
| Composição          | VAL0028 | Próprio | RACK PISO 36U 1000MM 19 PRETO PORTA FRONTAL C/ VISOR ACRIL.        | ASTU - ASSENTAMENTO      | UN  | 1,0000000 | 3.284,27   | 3.284,27 |
| Composição Auxiliar | 88266   | SINAPI  | ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                          | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 1,0360000 | 39,56      | 40,98    |
| Composição Auxiliar | 88243   | SINAPI  | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 1,0360000 | 24,62      | 25,50    |
| Insumo              | 005788  | SBC     | RACK PISO 36U 1000mm 19" PRETO PORTA FRONTAL COM VISOR DE ACRILICO | Material                 | UN  | 1,0000000 | 3.217,79   | 3.217,79 |

MO sem LS 22,33 LS => 26,05 MO com LS => 48,38

=>

Valor do BDI ##### Valor com BDI => 4.035,71

=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 1,0000000 Preço Total => 4.035,71  
=>

| 13.03               |          |        | INSTALAÇÃO DE ESGOTO   |                                      |     |           |            | 3.181,30 |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------------------|-----|-----------|------------|----------|
| 13.03.01            | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                                 | Und | Quant.    | Valor Unit | Total    |
| Composição          | 89714    | SINAPI | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | M   | 1,0000000 | 36,54      | 36,54    |
| Composição Auxiliar | 88248    | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS             | H   | 0,4444000 | 23,37      | 10,38    |
| Composição Auxiliar | 88267    | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS             | H   | 0,4444000 | 31,50      | 13,99    |
| Insumo              | 00009836 | SINAPI | TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)   | Material                             | M   | 1,0549000 | 11,49      | 12,12    |
| Insumo              | 00038383 | SINAPI | LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100   | Material                             | UN  | 0,0247000 | 2,19       | 0,05     |

MO sem LS 7,93 LS => 9,24 MO com LS => 17,17  
=>

Valor do BDI 8,36 Valor com BDI => 44,90  
=>

Quant. 15,5000000 Preço Total => 695,95  
=>

| 13.03.02            | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                      | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|---|---------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 93358  | SINAPI | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 | MOVT - MOVIMENTO DE TERRA | m³  | 1,0000000 | 91,89      | 91,89 |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS  | H   | 3,9560000 | 23,23      | 91,89 |

MO sem LS 26,56 LS => 30,99 MO com LS => 57,55  
=>

Valor do BDI 21,02 Valor com BDI => 112,91  
=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant.      6,3000000    Preço Total =>      711,33  
=>

| 13.03.03            | Código | Banco  | Descrição   | Tipo  | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|--------|--------|---|---|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | 97902  | SINAPI | CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESCOTO. AF_12/2020   | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS                         | UN  | 1,0000000 | 607,05     | 607,05 |
| Composição Auxiliar | 100475 | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2010  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | m³  | 0,1156000 | 787,57     | 91,04  |
| Composição Auxiliar | 101616 | SINAPI | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020   | MOVT - MOVIMENTO DE TERRA                         | m²  | 0,8100000 | 7,15       | 5,79   |
| Composição Auxiliar | 5678   | SINAPI | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP | 0,0087000 | 161,22     | 1,40   |
| Composição Auxiliar | 5679   | SINAPI | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI | 0,0178000 | 77,04      | 1,37   |
| Composição Auxiliar | 87316  | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2010  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | m³  | 0,0148000 | 571,41     | 8,45   |
| Composição Auxiliar | 88309  | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 5,0944000 | 32,27      | 164,39 |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 4,0028000 | 23,23      | 92,98  |
| Composição Auxiliar | 94970  | SINAPI | CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021   | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS                     | m³  | 0,0744000 | 507,17     | 37,73  |
| Composição Auxiliar | 97735  | SINAPI | PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_01/2018   | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS                     | m³  | 0,0448000 | 2.614,94   | 117,14 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |          |        |   |          |    |             |       |       |
|--------|----------|--------|---|----------|----|-------------|-------|-------|
| Insumo | 00002692 | SINAPI | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM                                | Material | L  | 0,0054000   | 6,71  | 0,03  |
| Insumo | 00004491 | SINAPI | PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA                                 | Material | M  | 0,1184000   | 9,50  | 1,12  |
| Insumo | 00004517 | SINAPI | SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA                                   | Material | M  | 0,1408000   | 3,32  | 0,46  |
| Insumo | 00005069 | SINAPI | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)   | Material | KG | 0,0125000   | 18,10 | 0,22  |
| Insumo | 00006193 | SINAPI | TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA | Material | M  | 0,4416000   | 19,22 | 8,48  |
| Insumo | 00007258 | SINAPI | TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)   | Material | UN | 131,8188000 | 0,58  | 76,45 |

MO sem LS ##### LS => 138,80 MO com LS => 257,79

=>

Valor do BDI ##### Valor com BDI => 745,94

=>

**Quant. 1,0000000 Preço Total => 745,94**

=>

| 13.03.04            | Código | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | IP0128 | Próprio | REATERRO MANUAL DE VALAS COM ESPALHAMENTO S/ COMPACTAÇÃO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³  | 1,0000000 | 23,23      | 23,23 |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                     | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 1,0000000 | 23,23      | 23,23 |

MO sem LS 6,72 LS => 7,83 MO com LS => 14,55

=>

Valor do BDI 5,31 Valor com BDI => 28,54

=>

**Quant. 6,3000000 Preço Total => 179,80**

=>

| 13.03.05 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|----------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|
|----------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|

**Tribunal Regional Eleitoral da Bahia**  
**CNPJ: 05.967.350/0001-45**

|                     |          |        |  |                                      |                     |                  |                          |                    |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------------------|---------------------|------------------|--------------------------|--------------------|
| Composição          | 89711    | SINAPI | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.<br>AE 08/2022 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | M                   | 1,0000000        | 21,38                    | 21,38              |
| Composição Auxiliar | 88248    | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS             | H                   | 0,2930000        | 23,37                    | 6,84               |
| Composição Auxiliar | 88267    | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS             | H                   | 0,2930000        | 31,50                    | 9,22               |
| Insumo              | 00009835 | SINAPI | TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)  | Material                             | M                   | 1,0549000        | 5,02                     | 5,29               |
| Insumo              | 00038383 | SINAPI | LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100   | Material                             | UN                  | 0,0163000        | 2,19                     | 0,03               |
|                     |          |        |  |                                      | MO sem LS =>        | 5,23             | LS => 6,09               | MO com LS => 11,32 |
|                     |          |        |  |                                      | Valor do BDI =>     | 4,89             | Valor com BDI =>         | 26,27              |
|                     |          |        |  |                                      | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>2,4000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>63,04</b>       |

| 13.03.06            | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                                 | Und             | Quant.    | Valor Unit       | Total              |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------------------|-----------------|-----------|------------------|--------------------|
| Composição          | 89712    | SINAPI | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.<br>AE 08/2022 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | M               | 1,0000000 | 26,22            | 26,22              |
| Composição Auxiliar | 88248    | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS             | H               | 0,3182000 | 23,37            | 7,43               |
| Composição Auxiliar | 88267    | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS             | H               | 0,3182000 | 31,50            | 10,02              |
| Insumo              | 00009838 | SINAPI | TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)  | Material                             | M               | 1,0549000 | 8,29             | 8,74               |
| Insumo              | 00038383 | SINAPI | LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100   | Material                             | UN              | 0,0177000 | 2,19             | 0,03               |
|                     |          |        |  |                                      | MO sem LS =>    | 5,67      | LS => 6,62       | MO com LS => 12,29 |
|                     |          |        |  |                                      | Valor do BDI => | 5,99      | Valor com BDI => | 32,21              |



Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

**Quant. 2,5000000 Preço Total => 80,52**  
=>

| 13.03.07            | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                                 | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 89724    | SINAPI | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN  | 1,0000000 | 10,18      | 10,18 |
| Composição Auxiliar | 88248    | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS             | H   | 0,1270000 | 23,37      | 2,96  |
| Composição Auxiliar | 88267    | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS             | H   | 0,1270000 | 31,50      | 4,00  |
| Insumo              | 00000122 | SINAPI | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR  | Material                             | UN  | 0,0099000 | 59,01      | 0,58  |
| Insumo              | 00003517 | SINAPI | JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90 GRAUS, SEM ANEL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL SECUNDARIO  | Material                             | UN  | 1,0000000 | 1,63       | 1,63  |
| Insumo              | 00020083 | SINAPI | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3   | Material                             | UN  | 0,0150000 | 66,86      | 1,00  |
| Insumo              | 00038383 | SINAPI | LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100  | Material                             | UN  | 0,0071000 | 2,19       | 0,01  |

MO sem LS 2,26 LS => 2,64 MO com LS => 4,90  
=>  
Valor do BDI 2,32 Valor com BDI => 12,50  
=>

**Quant. 2,0000000 Preço Total => 25,00**  
=>

| 13.03.08            | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                                 | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|---|--------------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 89726  | SINAPI | JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN  | 1,0000000 | 10,35      | 10,35 |
| Composição Auxiliar | 88248  | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS             | H   | 0,1270000 | 23,37      | 2,96  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |   |                          |                 |           |                     |                  |                          |              |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------|-----------------|-----------|---------------------|------------------|--------------------------|--------------|
| Composição Auxiliar | 88267    | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES      | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H               | 0,1270000 | 31,50               | 4,00             |                          |              |
| Insumo              | 00000122 | SINAPI | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR                    | Material                 | UN              | 0,0099000 | 59,01               | 0,58             |                          |              |
| Insumo              | 00003516 | SINAPI | JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL | Material                 | UN              | 1,0000000 | 1,80                | 1,80             |                          |              |
| Insumo              | 00020083 | SINAPI | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3     | Material                 | UN              | 0,0150000 | 66,86               | 1,00             |                          |              |
| Insumo              | 00038383 | SINAPI | LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100                                    | Material                 | UN              | 0,0071000 | 2,19                | 0,01             |                          |              |
|                     |          |        |   |                          | MO sem LS =>    | 2,26      | LS =>               | 2,64             | MO com LS =>             | 4,90         |
|                     |          |        |   |                          | Valor do BDI => | 2,36      |                     |                  | Valor com BDI =>         | 12,71        |
|                     |          |        |   |                          |                 |           | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>1,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>12,71</b> |

| 13.03.09            | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                         | Und  | Quant.    | Valor Unit | Total            |        |
|---------------------|--------|--------|---|------------------------------|------|-----------|------------|------------------|--------|
| Composição          | 97635  | SINAPI | REMOÇÃO DE PISO DE BLOCO INTERTRAVADO OU DE PEDRA PORTUGUESA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES | m²   | 1,0000000 | 20,33      | 20,33            |        |
| Composição Auxiliar | 88260  | SINAPI | CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H    | 0,4815000 | 32,06      | 15,43            |        |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H    | 0,2113000 | 23,23      | 4,90             |        |
|                     |        |        |   | MO sem LS =>                 | 6,58 | LS =>     | 7,68       | MO com LS =>     | 14,26  |
|                     |        |        |   | Valor do BDI =>              | 4,65 |           |            | Valor com BDI => | 24,98  |
|                     |        |        |   |                              |      | Quant. => | 7,7500000  | Preço Total =>   | 193,59 |

| 13.03.10 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|----------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|
|----------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |  |   |     |           |        |       |
|---------------------|----------|--------|--|---|-----|-----------|--------|-------|
| Composição          | 101865   | SINAPI | REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 10 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS RETANGULAR - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020 | PAVI - PAVIMENTAÇÃO                               | m²  | 1,0000000 | 43,95  | 43,95 |
| Composição Auxiliar | 88260    | SINAPI | CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 0,2976000 | 32,06  | 9,54  |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 0,2976000 | 23,23  | 6,91  |
| Composição Auxiliar | 91277    | SINAPI | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015  | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP | 0,0069000 | 10,30  | 0,07  |
| Composição Auxiliar | 91278    | SINAPI | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015  | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI | 0,1420000 | 0,68   | 0,09  |
| Composição Auxiliar | 97635    | SINAPI | REMOÇÃO DE PISO DE BLOCO INTERTRAVADO OU DE PEDRA PORTUGUESA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023  | SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES                      | m²  | 1,0000000 | 20,33  | 20,33 |
| Insumo              | 00000370 | SINAPI | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)   | Material  | m³  | 0,0568000 | 111,71 | 6,34  |
| Insumo              | 00004741 | SINAPI | PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)   | Material  | m³  | 0,0064000 | 105,27 | 0,67  |

|           |       |       |       |              |       |
|-----------|-------|-------|-------|--------------|-------|
| MO sem LS | 11,78 | LS => | 13,73 | MO com LS => | 25,51 |
|-----------|-------|-------|-------|--------------|-------|

 $\Rightarrow$ 

|              |       |                  |       |
|--------------|-------|------------------|-------|
| Valor do BDI | 10,05 | Valor com BDI => | 54,00 |
|--------------|-------|------------------|-------|

 $\Rightarrow$ 

|               |                  |                          |               |
|---------------|------------------|--------------------------|---------------|
| <b>Quant.</b> | <b>7,7500000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>418,50</b> |
|---------------|------------------|--------------------------|---------------|

 $\Rightarrow$ 

| 13.03.12            | Código  | Banco   | Descrição  | Tipo                                 | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|---------|---------|--|--------------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | VAL0029 | Próprio | Caixa sifonada quadrada, com três entradas e uma saída, d = 100x150x50mm, branco, com grelha, Akros ou similar | ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS | UN  | 1,0000000 | 44,70      | 44,70 |
| Composição Auxiliar | 88316   | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS             | H   | 0,5000000 | 23,23      | 11,61 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |       |        |  |                          |       |                     |                  |                          |              |
|---------------------|-------|--------|--|--------------------------|-------|---------------------|------------------|--------------------------|--------------|
| Composição Auxiliar | 88267 | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,5000000           | 31,50            | 15,75                    |              |
| Insumo              | 9693  | ORSE   | Caixa sifonada quadrada, com três entradas e uma saída, d = 100x150x50mm, c/grelha, acabamento branco Akros ou similar | Material                 | un    | 1,0000000           | 17,34            | 17,34                    |              |
|                     |       |        |  | MO sem LS =>             | 8,75  | LS =>               | 10,21            | MO com LS =>             | 18,96        |
|                     |       |        |  | Valor do BDI =>          | 10,22 |                     | Valor com BDI => |                          | 54,92        |
|                     |       |        |  |                          |       | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>1,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>54,92</b> |

|                     |          |        |  |                                    |      |           |                  |              |      |
|---------------------|----------|--------|--|------------------------------------|------|-----------|------------------|--------------|------|
| 13.04               |          |        | INSTALAÇÃO DE ÁGUA FRIA  |                                    |      |           |                  | 37.312,09    |      |
| 13.04.01            |          |        | ÁGUA FRIA  |                                    |      |           |                  | 1.767,84     |      |
| 13.04.01.01         | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                               | Und  | Quant.    | Valor Unit       | Total        |      |
| Composição          | 89402    | SINAPI | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS | M    | 1,0000000 | 12,12            | 12,12        |      |
| Composição Auxiliar | 88248    | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H    | 0,1586000 | 23,37            | 3,70         |      |
| Composição Auxiliar | 88267    | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H    | 0,1586000 | 31,50            | 4,99         |      |
| Insumo              | 00009868 | SINAPI | TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)   | Material                           | M    | 1,0493000 | 3,20             | 3,35         |      |
| Insumo              | 00038383 | SINAPI | LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100   | Material                           | UN   | 0,0370000 | 2,19             | 0,08         |      |
|                     |          |        |  | MO sem LS =>                       | 2,82 | LS =>     | 3,30             | MO com LS => | 6,12 |
|                     |          |        |  | Valor do BDI =>                    | 2,77 |           | Valor com BDI => | 14,89        |      |
|                     |          |        |  | Quant. =>                          |      | 8,6000000 | Preço Total =>   | 128,05       |      |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

| 13.04.01.02         | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                               | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|---|------------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 89408    | SINAPI | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS | UN  | 1,0000000 | 9,01       | 9,01  |
| Composição Auxiliar | 88248    | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H   | 0,1359000 | 23,37      | 3,17  |
| Composição Auxiliar | 88267    | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H   | 0,1359000 | 31,50      | 4,28  |
| Insumo              | 00000122 | SINAPI | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR  | Material                           | UN  | 0,0071000 | 59,01      | 0,41  |
| Insumo              | 00003529 | SINAPI | JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL   | Material                           | UN  | 1,0000000 | 0,56       | 0,56  |
| Insumo              | 00020083 | SINAPI | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3   | Material                           | UN  | 0,0080000 | 66,86      | 0,53  |
| Insumo              | 00038383 | SINAPI | LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100  | Material                           | UN  | 0,0302000 | 2,19       | 0,06  |

|           |      |       |      |              |      |
|-----------|------|-------|------|--------------|------|
| MO sem LS | 2,42 | LS => | 2,82 | MO com LS => | 5,24 |
|           | =>   |       |      |              |      |

|              |      |                  |       |
|--------------|------|------------------|-------|
| Valor do BDI | 2,06 | Valor com BDI => | 11,07 |
| =>           |      |                  |       |

|        |           |                |       |
|--------|-----------|----------------|-------|
| Quant. | 3,0000000 | Preço Total => | 33,21 |
| =>     |           |                |       |

| 13.04.01.03         | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                               | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|--|------------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 89440    | SINAPI | TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS | UN  | 1,0000000 | 12,36      | 12,36 |
| Composição Auxiliar | 88248    | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                       | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H   | 0,1812000 | 23,37      | 4,23  |
| Composição Auxiliar | 88267    | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H   | 0,1812000 | 31,50      | 5,70  |
| Insumo              | 00000122 | SINAPI | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR   | Material                           | UN  | 0,0106000 | 59,01      | 0,62  |
| Insumo              | 00007139 | SINAPI | TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)   | Material                           | UN  | 1,0000000 | 0,92       | 0,92  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |          |        |   |                    |      |                     |                  |                          |              |
|--------|----------|--------|---|--------------------|------|---------------------|------------------|--------------------------|--------------|
| Insumo | 00020083 | SINAPI | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3 | Material           | UN   | 0,0120000           | 66,86            | 0,80                     |              |
| Insumo | 00038383 | SINAPI | LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100                                | Material           | UN   | 0,0453000           | 2,19             | 0,09                     |              |
|        |          |        |   | MO sem LS<br>=>    | 3,23 | LS =>               | 3,76             | MO com LS =>             | 6,99         |
|        |          |        |   | Valor do BDI<br>=> | 2,82 |                     |                  | Valor com BDI =>         | 15,18        |
|        |          |        |   |                    |      | <b>Quant.</b><br>=> | <b>2,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>30,36</b> |

| 13.04.01.04         | Código | Banco  | Descrição   | Tipo  | Und  | Quant.    | Valor Unit | Total            |        |
|---------------------|--------|--------|---|---|------|-----------|------------|------------------|--------|
| Composição          | 90444  | SINAPI | RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONTRAPISO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_00/2022_DS | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS                         | M    | 1,0000000 | 18,47      | 18,47            |        |
| Composição Auxiliar | 102274 | SINAPI | MARTELO DEMOLIDOR ELÉTRICO, COM POTÊNCIA DE 2.000 W, 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, PESO DE 30 KG - CHI DIURNO. AF_01/2021                          | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI  | 0,1632000 | 36,96      | 6,03             |        |
| Composição Auxiliar | 102275 | SINAPI | MARTELO DEMOLIDOR ELÉTRICO, COM POTÊNCIA DE 2.000 W, 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, PESO DE 30 KG - CHP DIURNO. AF_01/2021                          | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP  | 0,0668000 | 39,62      | 2,64             |        |
| Composição Auxiliar | 88248  | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H    | 0,0646000 | 23,37      | 1,50             |        |
| Composição Auxiliar | 88298  | SINAPI | OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H    | 0,2298000 | 36,15      | 8,30             |        |
|                     |        |        |   | MO sem LS =>                                      | 6,50 | LS =>     | 7,58       | MO com LS =>     | 14,08  |
|                     |        |        |   | Valor do BDI =>                                   | 4,22 |           |            | Valor com BDI => | 22,69  |
|                     |        |        |   |   |      | Quant. => | 5,5000000  | Preço Total =>   | 124,79 |

| 13.04.01.05 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|-------------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|
|-------------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|

**Tribunal Regional Eleitoral da Bahia**  
**CNPJ: 05.967.350/0001-45**

|                     |          |        |  |                                    |       |                     |                  |                          |               |
|---------------------|----------|--------|--|------------------------------------|-------|---------------------|------------------|--------------------------|---------------|
| Composição          | 89986    | SINAPI | REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS | UN    | 1,0000000           | 84,59            | 84,59                    |               |
| Composição Auxiliar | 88248    | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H     | 0,1829000           | 23,37            | 4,27                     |               |
| Composição Auxiliar | 88267    | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H     | 0,1829000           | 31,50            | 5,76                     |               |
| Insumo              | 00003148 | SINAPI | FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)   | Material                           | UN    | 0,0084000           | 12,24            | 0,10                     |               |
| Insumo              | 00006006 | SINAPI | REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1/2 " (REF 1509)  | Material                           | UN    | 1,0000000           | 74,46            | 74,46                    |               |
|                     |          |        |  | MO sem LS =>                       | 3,26  | LS =>               | 3,80             | MO com LS =>             | 7,06          |
|                     |          |        |  | Valor do BDI =>                    | 19,35 |                     |                  | Valor com BDI =>         | 103,94        |
|                     |          |        |  |                                    |       | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>2,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>207,88</b> |

| 13.04.01.06         | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                      | Und   | Quant.    | Valor Unit | Total            |        |
|---------------------|--------|--------|---|---------------------------|-------|-----------|------------|------------------|--------|
| Composição          | 93358  | SINAPI | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 | MOVT - MOVIMENTO DE TERRA | m³    | 1,0000000 | 91,89      | 91,89            |        |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS  | H     | 3,9560000 | 23,23      | 91,89            |        |
|                     |        |        |   | MO sem LS                 | 26,56 | LS =>     | 30,99      | MO com LS =>     | 57,55  |
|                     |        |        |   | Valor do BDI              | 21,02 |           |            | Valor com BDI => | 112,91 |
|                     |        |        |   |                           |       | Quant.    | 5,5000000  | Preço Total =>   | 621,00 |
|                     |        |        |   |                           |       | =>        |            |                  |        |

| 13.04.01.07         | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                      | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|--|---------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 96995  | SINAPI | REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017 | MOVT - MOVIMENTO DE TERRA | m³  | 1,0000000 | 55,71      | 55,71 |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS  | H   | 2,3986000 | 23,23      | 55,71 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

MO sem LS 16,11    LS =>    18,78    MO com LS =>    34,89  
=>  
Valor do BDI 12,74    Valor com BDI =>    68,45  
=>  
**Quant.    5,5000000    Preço Total =>    376,47**  
=>

| 13.04.01.08         | Código           | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.     | Valor Unit | Total  |
|---------------------|------------------|---------|--|--------------------------|-----|------------|------------|--------|
| Composição          | VAL1111          | Próprio | Substituição de caixa de policarbonato do Hidrômetro   | 243                      | un  | 1,0000000  | 145,24     | 145,24 |
| Composição Auxiliar | 6                | ORSE    | Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida   | Demolições / Remoções    | m³  | 0,0200000  | 29,42      | 0,58   |
| Composição Auxiliar | 6184             | ORSE    | Chumbamento de Caixa em Policarbonato para Proteção de Hidrômetro  | Conversão InfoWOrca      | un  | 1,0000000  | 14,80      | 14,80  |
| Composição Auxiliar | 88316            | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,6668000  | 23,23      | 15,48  |
| Composição Auxiliar | 88267            | SINAPI  | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,3334000  | 31,50      | 10,50  |
| Insumo              | 980              | ORSE    | Fita vedacao teflon larg= 1/2"   | Material                 | m   | 15,0000000 | 0,22       | 3,30   |
| Insumo              | 5207             | ORSE    | Caixa plástica para proteção de hidrômetro c/tampa articulada em policarbonato   | Material                 | un  | 1,0000000  | 75,90      | 75,90  |
| Insumo              | 5891             | ORSE    | União de pead dn=20mm p/ligação predial  | Material                 | un  | 1,0000000  | 6,49       | 6,49   |
| Insumo              | 6313             | ORSE    | Lacre anti-fraude para hidrômetro em polipropileno   | Material                 | UN  | 1,0000000  | 0,89       | 0,89   |
| Insumo              | 00009813/SIN API | ORSE    | Tubo de polietileno de alta densidade (pead), pe-80, de = 20 mm x 2,3 mm de parede, para ligacao de agua predial (nbr 15561) | Material                 | m   | 1,0000000  | 5,11       | 5,11   |
| Insumo              | 00009856/SIN     | ORSE    | Tubo pvc, roscavel, 1/2", agua fria predial  | Material                 | m   | 1,0000000  | 6,59       | 6,59   |
| Insumo              | 00009892/SIN     | ORSE    | Uniao pvc, roscavel 1/2", agua fria predial  | Material                 | un  | 1,0000000  | 5,60       | 5,60   |

MO sem LS 13,26    LS =>    15,46    MO com LS =>    28,72  
=>



Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Valor do BDI 33,23      Valor com BDI => 178,47  
=>

**Quant. 1,0000000 Preço Total => 178,47**  
=>

| 13.04.01.9          | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                               | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|---|------------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 90443  | SINAPI | RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. A.E. 00/2023 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS | M   | 1,0000000 | 8,93       | 8,93  |
| Composição Auxiliar | 88248  | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H   | 0,0660000 | 23,37      | 1,54  |
| Composição Auxiliar | 88267  | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H   | 0,2348000 | 31,50      | 7,39  |

MO sem LS 3,00      LS => 3,49      MO com LS => 6,49  
=>

Valor do BDI 2,04      Valor com BDI => 10,97  
=>

**Quant. 3,1000000 Preço Total => 34,00**  
=>

| 13.04.01.10         | Código  | Banco   | Descrição  | Tipo                                 | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|---------|---------|--|--------------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | VAL1115 | Próprio | INSTALAÇÃO DE PURIFICADOR DE ÁGUA (EXCLUSIVE FORNECIMENTO)   | ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E BOMBA | UN  | 1,0000000 | 27,36      | 27,36 |
| Composição Auxiliar | 88267   | SINAPI  | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS             | H   | 0,5000000 | 31,50      | 15,75 |
| Composição Auxiliar | 88316   | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                         | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS             | H   | 0,5000000 | 23,23      | 11,61 |

MO sem LS 8,75      LS => 10,21      MO com LS => 18,96  
=>

Valor do BDI 6,25      Valor com BDI => 33,61  
=>

**Quant. 1,0000000 Preço Total => 33,61**  
=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

| 13.04.02            |         |         | RESERVATÓRIOS   |                                      |     |           |            | 1.022,20 |
|---------------------|---------|---------|---|--------------------------------------|-----|-----------|------------|----------|
| 13.04.02.01         | Código  | Banco   | Descrição   | Tipo                                 | Und | Quant.    | Valor Unit | Total    |
| Composição          | VAL0017 | Próprio | REINSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS (INCLUSOS NOVOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA) - COM APROVEITAMENTO DA CAIXA D'ÁGUA EXISTENTE   | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN  | 1,0000000 | 411,77     | 411,77   |
| Composição Auxiliar | 94489   | SINAPI  | REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 25 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016  | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN  | 2,0000000 | 37,88      | 75,76    |
| Composição Auxiliar | 94491   | SINAPI  | REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 40 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016  | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN  | 1,0000000 | 77,00      | 77,00    |
| Composição Auxiliar | 94648   | SINAPI  | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016                                      | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | M   | 1,8000000 | 5,89       | 10,60    |
| Composição Auxiliar | 94650   | SINAPI  | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016                                      | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | M   | 0,9500000 | 15,81      | 15,01    |
| Composição Auxiliar | 94672   | SINAPI  | JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, X 3/4" INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN  | 2,0000000 | 5,54       | 11,08    |
| Composição Auxiliar | 94676   | SINAPI  | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016                            | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN  | 1,0000000 | 11,69      | 11,69    |
| Composição Auxiliar | 94688   | SINAPI  | TÊ, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016   | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN  | 1,0000000 | 6,56       | 6,56     |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |        |        |   |                                      |                 |           |                  |          |              |        |
|---------------------|--------|--------|---|--------------------------------------|-----------------|-----------|------------------|----------|--------------|--------|
| Composição Auxiliar | 94692  | SINAPI | TÊ, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016   | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN              | 1,0000000 | 16,90            | 16,90    |              |        |
| Composição Auxiliar | 94703  | SINAPI | ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016   | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN              | 3,0000000 | 17,28            | 51,84    |              |        |
| Composição Auxiliar | 94705  | SINAPI | ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM X 1 1/4 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN              | 1,0000000 | 29,96            | 29,96    |              |        |
| Composição Auxiliar | 94796  | SINAPI | TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021  | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN              | 1,0000000 | 38,85            | 38,85    |              |        |
| Composição Auxiliar | 102591 | SINAPI | FURO EM CAIXA D'ÁGUA COM ESPESSURA DE 2 ATÉ 5 MM E DIÂMETRO DE 25 MM. AF_06/2021  | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN              | 3,0000000 | 4,69             | 14,07    |              |        |
| Composição Auxiliar | 102595 | SINAPI | FURO EM CAIXA D'ÁGUA COM ESPESSURA DE 2 ATÉ 5 MM E DIÂMETRO DE 40 MM. AF_06/2021  | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN              | 1,0000000 | 5,99             | 5,99     |              |        |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS             | H               | 2,0000000 | 23,23            | 46,46    |              |        |
|                     |        |        |   |                                      | MO sem LS =>    | 48,28     | LS =>            | 56,31    | MO com LS => | 104,59 |
|                     |        |        |   |                                      | Valor do BDI => | 94,21     | Valor com BDI => |          | 505,98       |        |
|                     |        |        |   |                                      | Quant. =>       | 2,0000000 | Preço Total =>   | 1.011,96 |              |        |

| 13.04.02.02         | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 99814  | SINAPI | LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²  | 1,0000000 | 2,09       | 2,09  |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                       | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0890000 | 23,23      | 2,06  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |       |        |  |   |      |                     |                  |                          |              |
|---------------------|-------|--------|--|---|------|---------------------|------------------|--------------------------|--------------|
| Composição Auxiliar | 99833 | SINAPI | LAVADORA DE ALTA PRESSAO (LAVA-JATO) PARA AGUA FRIA, PRESSAO DE OPERACAO ENTRE 1400 E 1900 LIB/POL2, VAZAO MAXIMA ENTRE 400 E 700 L/H - CHP DIURNO. AF_05/2023 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP  | 0,0150000           | 2,36             | 0,03                     |              |
|                     |       |        |  | MO sem LS =>                                      | 0,60 | LS =>               | 0,69             | MO com LS =>             | 1,29         |
|                     |       |        |  | Valor do BDI =>                                   | 0,47 |                     | Valor com BDI => |                          | 2,56         |
|                     |       |        |  |   |      | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>4,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>10,24</b> |

|                     |           |         |  |                          |       |           |           |                  |          |
|---------------------|-----------|---------|--|--------------------------|-------|-----------|-----------|------------------|----------|
| 13.04.03            |           |         | LOUÇAS SANITÁRIAS  |                          |       |           |           | 34.522,05        |          |
| 13.04.03.01         | Código    | Banco   | Descrição  | Tipo                     |       | Und       | Quant.    | Valor Unit       | Total    |
| Composição          | RC0050    | Próprio | TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE MESA FECHAMENTO AUTOMÁTICO DECAMATIC ECO-CROMADO 1173.C, ACABAMENTO CROMADO, OU EQUIVALENTE TÉCNICO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS |       | UND       | 1,0000000 | 425,30           | 425,30   |
| Composição Auxiliar | 88248     | SINAPI  | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS |       | H         | 0,3400000 | 23,37            | 7,94     |
| Composição Auxiliar | 88267     | SINAPI  | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS |       | H         | 0,3400000 | 31,50            | 10,71    |
| Insumo              | 00003146  | SINAPI  | FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)   | Material                 |       | UN        | 0,1000000 | 3,32             | 0,33     |
| Insumo              | CACOT0025 | Próprio | TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE MESA FECHAMENTO AUTOMÁTICO DECAMATIC ECO-CROMADO 1173.C, ACABAMENTO CROMADO, OU EQUIVALENTE TÉCNICO | Material                 |       | UND       | 1,0000000 | 406,32           | 406,32   |
|                     |           |         |  | MO sem LS =>             | 6,06  | LS =>     | 7,07      | MO com LS =>     | 13,13    |
|                     |           |         |  | Valor do BDI =>          | 97,30 |           |           | Valor com BDI => | 522,60   |
|                     |           |         |  |                          |       | Quant. => | 3,0000000 | Preço Total =>   | 1.567,80 |

|             |        |       |           |      |     |        |            |       |
|-------------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|
| 13.04.03.02 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|-------------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |   |                          |      |           |           |                  |        |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------|------|-----------|-----------|------------------|--------|
| Composição          | 86887    | SINAPI | ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | INHI - INSTALAÇÕES       | UN   | 1,0000000 | 39,76     | 39,76            |        |
| Composição Auxiliar | 88267    | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,1525000 | 31,50     | 4,80             |        |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,0481000 | 23,23     | 1,11             |        |
| Insumo              | 00003146 | SINAPI | FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)                            | Material                 | UN   | 0,0210000 | 3,32      | 0,06             |        |
| Insumo              | 00011684 | SINAPI | ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2" X 40 CM                                 | Material                 | UN   | 1,0000000 | 33,79     | 33,79            |        |
|                     |          |        |   | MO sem LS =>             | 1,96 | LS =>     | 2,29      | MO com LS =>     | 4,25   |
|                     |          |        |   | Valor do BDI =>          | 9,09 |           |           | Valor com BDI => | 48,85  |
|                     |          |        |   |                          |      | Quant. => | 5,0000000 | Preço Total =>   | 244,25 |

| 13.04.03.03         | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                     | Und   | Quant.    | Valor Unit | Total            |        |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------|-------|-----------|------------|------------------|--------|
| Composição          | 86881    | SINAPI | SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | INHI - INSTALAÇÕES       | UN    | 1,0000000 | 145,36     | 145,36           |        |
| Composição Auxiliar | 88267    | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                              | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,2734000 | 31,50      | 8,61             |        |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,0862000 | 23,23      | 2,00             |        |
| Insumo              | 00003146 | SINAPI | FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)  | Material                 | UN    | 0,0332000 | 3,32       | 0,11             |        |
| Insumo              | 00006136 | SINAPI | SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "                                 | Material                 | UN    | 1,0000000 | 134,64     | 134,64           |        |
|                     |          |        |   | MO sem LS                | 3,53  | LS =>     | 4,11       | MO com LS =>     | 7,64   |
|                     |          |        |   | Valor do BDI             | 33,25 |           |            | Valor com BDI => | 178,61 |
|                     |          |        |   |                          |       | Quant.    | 5,0000000  | Preço Total =>   | 893,05 |
|                     |          |        |   |                          |       | =>        |            |                  |        |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

| 13.04.03.04         | Código          | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und          | Quant.    | Valor Unit | Total     |                  |        |
|---------------------|-----------------|---------|---|--------------------------|--------------|-----------|------------|-----------|------------------|--------|
| Composição          | SEMAI 04.01.080 | Próprio | DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO, CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | INHI - INSTALAÇÕES       | UND          | 1,0000000 | 136,17     | 136,17    |                  |        |
| Composição Auxiliar | 88267           | SINAPI  | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES      | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H            | 0,5000000 | 31,50      | 15,75     |                  |        |
| Insumo              | 00003146        | SINAPI  | FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)                  | Material                 | UN           | 0,1000000 | 3,32       | 0,33      |                  |        |
| Insumo              | 00001370        | SINAPI  | DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2 "              | Material                 | UN           | 1,0000000 | 120,09     | 120,09    |                  |        |
|                     |                 |         |   |                          | MO sem LS    | 5,40      | LS =>      | 6,29      | MO com LS =>     | 11,69  |
|                     |                 |         |   |                          | =>           |           |            |           |                  |        |
|                     |                 |         |   |                          | Valor do BDI | 31,15     |            |           | Valor com BDI => | 167,32 |
|                     |                 |         |   |                          | =>           |           |            |           |                  |        |
|                     |                 |         |   |                          |              |           | Quant.     | 5,0000000 | Preço Total =>   | 836,60 |
|                     |                 |         |   |                          | =>           |           |            |           |                  |        |

| 13.04.03.05         | Código    | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und          | Quant.    | Valor Unit | Total     |                  |        |  |
|---------------------|-----------|---------|---|--------------------------|--------------|-----------|------------|-----------|------------------|--------|--|
| Composição          | IP0105    | Próprio | DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHADO REF. NOBRE CITY - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND          | 1,0000000 | 53,66      | 53,66     |                  |        |  |
| Composição Auxiliar | 88267     | SINAPI  | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                    | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H            | 0,3794000 | 31,50      | 11,95     |                  |        |  |
| Composição Auxiliar | 88316     | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H            | 0,1212600 | 23,23      | 2,81      |                  |        |  |
| Insumo              | IPCOT0028 | Próprio | DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - NOBRE CITY                                | Material                 | UND          | 1,0000000 | 38,90      | 38,90     |                  |        |  |
|                     |           |         |   |                          | MO sem LS    | 4,91      | LS =>      | 5,72      | MO com LS =>     | 10,63  |  |
|                     |           |         |   |                          | =>           |           |            |           |                  |        |  |
|                     |           |         |   |                          | Valor do BDI | 12,27     |            |           | Valor com BDI => | 65,93  |  |
|                     |           |         |   |                          | =>           |           |            |           |                  |        |  |
|                     |           |         |   |                          |              |           | Quant.     | 5,0000000 | Preço Total =>   | 329,65 |  |
|                     |           |         |   |                          |              |           | =>         |           |                  |        |  |

| 13.04.03.06 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|-------------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|
|-------------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |        |         |  |                          |     |           |       |       |
|---------------------|--------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|-------|-------|
| Composição          | RC0048 | Próprio | DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO EM PLÁSTICO ABS, SISTEMA SPRAY E REFIL, COR BRANCO, REF NOBRE CITY 32319 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 36,21 | 36,21 |
| Composição Auxiliar | 88267  | SINAPI  | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1500000 | 31,50 | 4,72  |
| Insumo              | 3357   | ORSE    | Dispenser para sabonete líquido Un   | Material                 | Un  | 1,0000000 | 31,49 | 31,49 |

MO sem LS 1,62 LS => 1,88 MO com LS => 3,50  
=>  
Valor do BDI 8,28 Valor com BDI => 44,49  
=>  
**Quant. 5,0000000 Preço Total => 222,45**  
=>

| 13.04.03.07         | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | JAC0051  | Próprio | DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, ABS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 64,11      | 64,11 |
| Composição Auxiliar | 88267    | SINAPI  | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES       | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1500000 | 31,50      | 4,72  |
| Insumo              | 00037400 | SINAPI  | PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO       | Material                 | UN  | 1,0000000 | 59,39      | 59,39 |

MO sem LS 1,62 LS => 1,88 MO com LS => 3,50  
=>  
Valor do BDI 14,66 Valor com BDI => 78,77  
=>  
**Quant. 5,0000000 Preço Total => 393,85**  
=>

| 13.04.03.08         | Código  | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|---------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | JAC0049 | Próprio | ESPELHO CRISTAL 4 MM, BISOTADO COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²  | 1,0000000 | 937,93     | 937,93 |
| Composição Auxiliar | 88316   | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,4000000 | 23,23      | 9,29   |
| Composição Auxiliar | 88325   | SINAPI  | VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 2,0000000 | 24,27      | 48,54  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |            |         |   |          |    |            |        |        |
|--------|------------|---------|---|----------|----|------------|--------|--------|
| Insumo | 13335      | ORSE    | Execução de acabamento chanfrado (bisotado )em bordas de espelho Execução de acabamento chanfrado (bisotado) em bordas de espelho m | Material | m  | 4,00000000 | 38,17  | 152,68 |
| Insumo | 00011186   | SINAPI  | ESPELHO CRISTAL E = 4 MM  | Material | m² | 1,00000000 | 616,33 | 616,33 |
| Insumo | JACCOT0035 | Próprio | CORTIÇA ADESIVADA ESPESSURA 3MM   | Material | M² | 1,00000000 | 111,09 | 111,09 |

MO sem LS 16,97 LS => 19,79 MO com LS => 36,76  
=>  
Valor do BDI ##### Valor com BDI => 1.152,52  
=>  
**Quant. 2,84000000 Preço Total => 3.273,15**  
=>

| 13.04.03.09         | Código  | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.     | Valor Unit | Total  |
|---------------------|---------|---------|---|--------------------------|-----|------------|------------|--------|
| Composição          | JAC0057 | Próprio | BARRA DE APOIO RETA 40 CM EM AÇO INOX POLIDO BRLHANTE L=40CM D= 1 1/4" INCLUSIVE CANOPLAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,00000000 | 114,58     | 114,58 |
| Composição Auxiliar | 88309   | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,30000000 | 32,27      | 9,68   |
| Insumo              | 2062    | ORSE    | Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4" - Jackwal ou similar un                                     | Material                 | un  | 1,00000000 | 104,90     | 104,90 |

MO sem LS 3,25 LS => 3,79 MO com LS => 7,04  
=>  
Valor do BDI 26,21 Valor com BDI => 140,79  
=>  
**Quant. 2,00000000 Preço Total => 281,58**  
=>

| 13.04.03.10         | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                               | Und | Quant.     | Valor Unit | Total  |
|---------------------|--------|--------|--|------------------------------------|-----|------------|------------|--------|
| Composição          | 100868 | SINAPI | BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS | UN  | 1,00000000 | 352,37     | 352,37 |
| Composição Auxiliar | 88267  | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H   | 0,94850000 | 31,50      | 29,87  |



Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |  |                          |              |           |                |          |                  |        |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------|--------------|-----------|----------------|----------|------------------|--------|
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H            | 0,2988000 | 23,23          | 6,94     |                  |        |
| Insumo              | 00004351 | SINAPI | PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHOS 9 | Material                 | UN           | 6,0000000 | 19,26          | 115,56   |                  |        |
| Insumo              | 00036081 | SINAPI | BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM  | Material                 | UN           | 1,0000000 | 200,00         | 200,00   |                  |        |
|                     |          |        |  |                          | MO sem LS    | 12,24     | LS =>          | 14,28    | MO com LS =>     | 26,52  |
|                     |          |        |  |                          | =>           |           |                |          |                  |        |
|                     |          |        |  |                          | Valor do BDI | 80,62     |                |          | Valor com BDI => | 432,99 |
|                     |          |        |  |                          | =>           |           |                |          |                  |        |
|                     |          |        |  |                          | Quant.       | 6,0000000 | Preço Total => | 2.597,94 |                  |        |
|                     |          |        |  |                          | =>           |           |                |          |                  |        |

| 13.04.03.11         | Código  | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und          | Quant.    | Valor Unit | Total          |                  |          |
|---------------------|---------|---------|--|--------------------------|--------------|-----------|------------|----------------|------------------|----------|
| Composição          | JAC0056 | Próprio | BARRA DE APOIO PARA LAVATÓRIO, FIXA CONSTITUIDA DE DUAS BARRAS LATERAIS EM "U" EM AÇO INOX D=1 1/4" INCLUSIVE CANOPLAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND          | 1,0000000 | 419,83     | 419,83         |                  |          |
| Composição Auxiliar | 88309   | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H            | 0,3000000 | 32,27      | 9,68           |                  |          |
| Insumo              | 12967   | ORSE    | Barra de apoio para lavatório, constituída de barra lateral em "U", em aço inox, d=1 1/4" cj   | Material                 | cj           | 1,0000000 | 410,15     | 410,15         |                  |          |
|                     |         |         |  |                          | MO sem LS    | 3,25      | LS =>      | 3,79           | MO com LS =>     | 7,04     |
|                     |         |         |  |                          | =>           |           |            |                |                  |          |
|                     |         |         |  |                          | Valor do BDI | 96,05     |            |                | Valor com BDI => | 515,88   |
|                     |         |         |  |                          | =>           |           |            |                |                  |          |
|                     |         |         |  |                          | Quant.       |           | 2,0000000  | Preço Total => |                  | 1.031,76 |
|                     |         |         |  |                          | =>           |           |            |                |                  |          |

| 13.04.03.12 | Código | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|-------------|--------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição  | IP0108 | Próprio | BACIA SANITÁRIA SIFONADA COM CAIXA ACOPLADA, LOUÇA BRANCA, LINHA IZY CONFORTO (SEM ABERTURA FRONTAL), INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL 40 CM EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 948,80     | 948,80 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |           |         |  |                          |                    |           |                |                  |              |          |
|---------------------|-----------|---------|--|--------------------------|--------------------|-----------|----------------|------------------|--------------|----------|
| Composição Auxiliar | 88267     | SINAPI  | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H                  | 1,3121000 | 31,50          | 41,33            |              |          |
| Composição Auxiliar | 88316     | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H                  | 0,6063000 | 23,23          | 14,08            |              |          |
| Insumo              | 00037329  | SINAPI  | REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR  | Material                 | KG                 | 0,0881000 | 105,12         | 9,26             |              |          |
| Insumo              | 00004384  | SINAPI  | PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHOS 10 | Material                 | UN                 | 2,0000000 | 25,97          | 51,94            |              |          |
| Insumo              | 00006138  | SINAPI  | ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITARIO  | Material                 | UN                 | 1,0000000 | 8,66           | 8,66             |              |          |
| Insumo              | IPCOT0019 | Próprio | LIGAÇÃO FLEXÍVEL 40 CM CR TRANCA.4607 - DECA METAIS  | Material                 | UND                | 1,0000000 | 37,06          | 37,06            |              |          |
| Insumo              | IPCOT0031 | Próprio | BACIA PARA CAIXA ACOPLADA IZY CONFORTO - BRANCO  | Material                 | UND                | 1,0000000 | 379,62         | 379,62           |              |          |
| Insumo              | IPCOT0032 | Próprio | CAIXA ACOPLADA C/ DUO IZY CONFORTO - BRANCO  | Material                 | UND                | 1,0000000 | 406,85         | 406,85           |              |          |
|                     |           |         |  |                          | MO sem LS          | 18,24     | LS =>          | 21,27            | MO com LS => | 39,51    |
|                     |           |         |  |                          | =>                 |           |                |                  |              |          |
|                     |           |         |  |                          | Valor do BDI ##### |           |                | Valor com BDI => |              | 1.165,88 |
|                     |           |         |  |                          | =>                 |           |                |                  |              |          |
|                     |           |         |  |                          | Quant.             | 2,0000000 | Preço Total => |                  | 2.331,76     |          |
|                     |           |         |  |                          | =>                 |           |                |                  |              |          |

| 13.04.03.13         | Código   | Banco   | Descrição   | Tipo                                 | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|----------|---------|---|--------------------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | CM0044   | Próprio | LAVATÓRIO LOUÇA COM COLUNA SUSPensa VOGUE PLUS, COR BRANCO, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO, SIFÃO DE COPO EM METAL CROMADO E ENGATE FLEXÍVEL 40 CM EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UND | 1,0000000 | 696,45     | 696,45 |
| Composição Auxiliar | 88267    | SINAPI  | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS             | H   | 0,3900000 | 31,50      | 12,28  |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS             | H   | 0,1900000 | 23,23      | 4,41   |
| Insumo              | 00037329 | SINAPI  | REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR   | Material                             | KG  | 0,0507000 | 105,12     | 5,32   |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |            |         |   |                    |        |           |                  |              |        |
|--------|------------|---------|---|--------------------|--------|-----------|------------------|--------------|--------|
| Insumo | 00004351   | SINAPI  | PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S 8 | Material           | UN     | 2,0000000 | 19,26            | 38,52        |        |
| Insumo | IPCOT0019  | Próprio | LIGAÇÃO FLEXÍVEL 40 CM CR TRANCA.4607 - DECA METAIS   | Material           | UND    | 1,0000000 | 37,06            | 37,06        |        |
| Insumo | IPCOT0021  | Próprio | SIFÃO COPO LC LAVATÓRIO 1 X 1 1/2" 1680 - DECA METAIS   | Material           | UND    | 1,0000000 | 207,84           | 207,84       |        |
| Insumo | IPCOT0022  | Próprio | VÁLVULA LAVATÓRIO UNIVERSAL C1602 CR - DECA METAIS  | Material           | UND    | 1,0000000 | 45,02            | 45,02        |        |
| Insumo | JACCOT0033 | Próprio | LAVATORIO COM COLUNA SUSPENSÁ LINHA VOGUE PLUS DECA   | Material           | UND    | 1,0000000 | 346,00           | 346,00       |        |
|        |            |         |   | MO sem LS          | 5,48   | LS =>     | 6,40             | MO com LS => | 11,88  |
|        |            |         |   | =>                 |        |           |                  |              |        |
|        |            |         |   | Valor do BDI ##### |        |           | Valor com BDI => |              | 855,79 |
|        |            |         |   | =>                 |        |           |                  |              |        |
|        |            |         |   |                    | Quant. | 2,0000000 | Preço Total =>   | 1.711,58     |        |
|        |            |         |   | =>                 |        |           |                  |              |        |

| 13.04.03.14         | Código  | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und    | Quant.           | Valor Unit     | Total        |       |
|---------------------|---------|---------|--|--------------------------|--------|------------------|----------------|--------------|-------|
| Composição          | JAC0052 | Próprio | CABIDE COM ACABAMENTO CROMADO, LINHA IZY-DECA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND    | 1,0000000        | 122,48         | 122,48       |       |
| Composição Auxiliar | 88309   | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                     | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H      | 0,7000000        | 32,27          | 22,58        |       |
| Insumo              | 2899    | ORSE    | Cabide em aço inox, DECA 2060 C40, acabamento cromado ou similar un      | Material                 | un     | 1,0000000        | 99,90          | 99,90        |       |
|                     |         |         |  | MO sem LS                | 7,58   | LS =>            | 8,84           | MO com LS => | 16,42 |
|                     |         |         |  | =>                       |        |                  |                |              |       |
|                     |         |         |  | Valor do BDI             | 28,02  | Valor com BDI => |                | 150,50       |       |
|                     |         |         |  | =>                       |        |                  |                |              |       |
|                     |         |         |  |                          | Quant. | 2,0000000        | Preço Total => | 301,00       |       |
|                     |         |         |  | =>                       |        |                  |                |              |       |

| 13.04.03.15 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|-------------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|
|-------------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|

**Tribunal Regional Eleitoral da Bahia**  
**CNPJ: 05.967.350/0001-45**

|                     |          |        |   |                          |           |                  |        |              |      |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------|-----------|------------------|--------|--------------|------|
| Composição          | 86914    | SINAPI | TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.  | INHI - INSTALAÇÕES       | UN        | 1,0000000        | 103,48 | 103,48       |      |
| Composição Auxiliar | 88267    | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H         | 0,1525000        | 31,50  | 4,80         |      |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H         | 0,0481000        | 23,23  | 1,11         |      |
| Insumo              | 00003146 | SINAPI | FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)  | Material                 | UN        | 0,0210000        | 3,32   | 0,06         |      |
| Insumo              | 00013417 | SINAPI | TORNEIRA METALICA CROMADA CANO CURTO, SEM BICO, SEM AREJADOR, DE PAREDE, PARA TANQUE E USO GERAL, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1143) | Material                 | UN        | 1,0000000        | 97,51  | 97,51        |      |
|                     |          |        |   | MO sem LS                | 1,96      | LS =>            | 2,29   | MO com LS => | 4,25 |
|                     |          |        |   | =>                       |           |                  |        |              |      |
|                     |          |        |   | Valor do BDI             | 23,67     | Valor com BDI => |        | 127,15       |      |
|                     |          |        |   | =>                       |           |                  |        |              |      |
|                     |          |        |   | Quant.                   | 1,0000000 | Preço Total =>   | 127,15 |              |      |
|                     |          |        |   | =>                       |           |                  |        |              |      |

| 13.04.03.16         | Código     | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und   | Quant.    | Valor Unit | Total        |       |
|---------------------|------------|---------|---|--------------------------|-------|-----------|------------|--------------|-------|
| Composição          | JAC0055    | Próprio | TANQUE DE INOX, INCLUINDO ACESSORIOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  | INHI - INSTALAÇÕES       | UND   | 1,0000000 | 713,61     | 713,61       |       |
| Composição Auxiliar | 88267      | SINAPI  | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,7800000 | 31,50      | 24,57        |       |
| Composição Auxiliar | 88316      | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,4400000 | 23,23      | 10,22        |       |
| Insumo              | 00038638   | SINAPI  | SIFAO EM METAL CROMADO PARA TANQUE, 1.1/4 X 1.1/2 "   | Material                 | UN    | 1,0000000 | 142,59     | 142,59       |       |
| Insumo              | 00037588   | SINAPI  | VALVULA DE ESCOAMENTO PARA TANQUE, EM METAL CROMADO, 1.1/2 ", SEM LADRAO, COM   | Material                 | UN    | 1,0000000 | 42,35      | 42,35        |       |
| Insumo              | 00004384   | SINAPI  | PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S 10 | Material                 | UN    | 4,0000000 | 25,97      | 103,88       |       |
| Insumo              | JACCOT0036 | Próprio | TANQUE DE INOX 50X40 TRAMONTINA   | Material                 | UND   | 1,0000000 | 390,00     | 390,00       |       |
|                     |            |         |   | MO sem LS                | 11,37 | LS =>     | 13,27      | MO com LS => | 24,64 |
|                     |            |         |   | =>                       |       |           |            |              |       |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Valor do BDI #####  
=>

Valor com BDI => 876,88

**Quant. 1,0000000 Preço Total => 876,88**  
=>

| 13.04.03.17         | Código  | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|---------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | JAC0058 | Próprio | ASSENTO SANITÁRIO PARA VASO EM POLIESTER, DECA AP23 (OU SIMILAR) FORNECIMENTO E               | INHI - INSTALAÇÕES       | UND | 1,0000000 | 472,27     | 472,27 |
| Composição Auxiliar | 88267   | SINAPI  | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1536000 | 31,50      | 4,83   |
| Composição Auxiliar | 88316   | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0484000 | 23,23      | 1,12   |
| Insumo              | 229     | ORSE    | Assento para vaso sanitário em poliester, DECA AP23 Linha carrara/ nuova/duna (ou similar) un | Material                 | un  | 1,0000000 | 466,32     | 466,32 |

MO sem LS 1,98 LS => 2,31 MO com LS => 4,29  
=>

Valor do BDI #####  
=>

Valor com BDI => 580,32

**Quant. 5,0000000 Preço Total => 2.901,60**  
=>

| 13.04.03.18         | Código    | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|-----------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | IP0125    | Próprio | TORNEIRA P/ LAVATÓRIO MESA FECHAMENTO AUTOMÁTICO DN 15 DECAMATIC 1173.C.CONF - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 755,97     | 755,97 |
| Composição Auxiliar | 88267     | SINAPI  | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0960000 | 31,50      | 3,02   |
| Composição Auxiliar | 88316     | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0303000 | 23,23      | 0,70   |
| Insumo              | 00003146  | SINAPI  | FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)   | Material                 | UN  | 0,0210000 | 3,32       | 0,06   |
| Insumo              | IPCOT0042 | Próprio | TORNEIRA P/ LAVATÓRIO MESA FECHAMENTO AUTOMÁTICO DN 15 DECAMATIC 1173.C.CONF                             | Material                 | UND | 1,0000000 | 752,19     | 752,19 |

MO sem LS 1,24 LS => 1,44 MO com LS => 2,68  
=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Valor do BDI #####  
=>

Valor com BDI => 928,93

**Quant. 2,00000000 Preço Total => 1.857,86**  
=>

| 13.04.03.19         | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                               | Und | Quant.     | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|--|------------------------------------|-----|------------|------------|-------|
| Composição          | 89986    | SINAPI | REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS | UN  | 1,00000000 | 84,59      | 84,59 |
| Composição Auxiliar | 88248    | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H   | 0,1829000  | 23,37      | 4,27  |
| Composição Auxiliar | 88267    | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H   | 0,1829000  | 31,50      | 5,76  |
| Insumo              | 00003148 | SINAPI | FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)   | Material                           | UN  | 0,0084000  | 12,24      | 0,10  |
| Insumo              | 00006006 | SINAPI | REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1/2 " (REF 1509)  | Material                           | UN  | 1,00000000 | 74,46      | 74,46 |

MO sem LS 3,26 LS => 3,80 MO com LS => 7,06

=>

Valor do BDI 19,35 Valor com BDI => 103,94

**Quant. 1,00000000 Preço Total => 103,94**  
=>

| 13.04.03.20         | Código | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.     | Valor Unit | Total    |
|---------------------|--------|---------|--|--------------------------|-----|------------|------------|----------|
| Composição          | IP0191 | Próprio | ARMÁRIOS COPA E ÁREA SERV., CONFECCIONADOS EM MDF, COM GAVETEIRO E REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR BRANCA (INCLUSO FERRAGENS / BUXADORES). FORNECIMENTO E | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²  | 1,00000000 | 5.041,67   | 5.041,67 |
| Composição Auxiliar | 110824 | SBC     | ARMARIO DE MADEIRA SOB BANCA COM GAVETEIRO,REVEST. LAMINADO  | ESQUADRIAS DE MADEIRA    | m²  | 1,00000000 | 5.041,67   | 5.041,67 |

MO sem LS ##### LS => 1.687,39 MO com LS => 3.134,06

=>

Valor do BDI ##### Valor com BDI => 6.195,20

=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 2,0400000 Preço Total => 12.638,20  
=>

|                     |          |        |   |  |     |           |            |          |
|---------------------|----------|--------|---|--|-----|-----------|------------|----------|
| 13.05               |          |        | INSTALAÇÃO DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO  |  |     |           |            | 5.068,62 |
| 13.05.01            |          |        | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS DE EMERGÊNCIA   |  |     |           |            | 895,55   |
| 13.05.01.01         | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                                       | Und | Quant.    | Valor Unit | Total    |
| Composição          | 97599    | SINAPI | LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E | UN  | 1,0000000 | 21,42      | 21,42    |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                   | H   | 0,0748000 | 24,39      | 1,82     |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                   | H   | 0,1795000 | 32,69      | 5,86     |
| Insumo              | 00038774 | SINAPI | LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS                   | Material                                   | UN  | 1,0000000 | 13,74      | 13,74    |

MO sem LS 2,52 LS => 2,93 MO com LS => 5,45  
=>  
Valor do BDI 4,90 Valor com BDI => 26,32  
=>

Quant. 8,0000000 Preço Total => 210,56  
=>

|                     |         |         |   |                              |     |           |            |        |
|---------------------|---------|---------|---|------------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| 13.05.01.02         | Código  | Banco   | Descrição   | Tipo                         | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
| Composição          | JAC0139 | Próprio | LUMINARIA LUZ EMERGENCIA LED 1200 LUMENS 2 FAROIS SEGURIMAX | INES - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS | UND | 1,0000000 | 185,82     | 185,82 |
| Composição Auxiliar | 88264   | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                     | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 1,0030000 | 32,69      | 32,78  |
| Composição Auxiliar | 88247   | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES         | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 1,0030000 | 24,39      | 24,46  |
| Insumo              | 036891  | SBC     | LUMINARIA DE EMERGENCIA LED 1200 LUMENS 2 FAROIS SEGURIMAX  | Material                     | UN  | 1,0000000 | 128,58     | 128,58 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

MO sem LS 18,28 LS => 21,33 MO com LS => 39,61  
=>  
Valor do BDI 42,51 Valor com BDI => 228,33  
=>  
**Quant. 3,0000000 Preço Total => 684,99**  
=>

| 13.05.02            |         |         | SINALIZAÇÃO E ROTA DE FUGA  |                          |     |           |            | 647,10 |
|---------------------|---------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| 13.05.02.01         | Código  | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
| Composição          | VAL1011 | Próprio | Placa de sinalizacao, fotoluminescente, em pvc , com logotipo "Extintor de incêndio portátil"- Placa E5 | 185                      | un  | 1,0000000 | 17,69      | 17,69  |
| Composição Auxiliar | 88316   | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2000000 | 23,23      | 4,64   |
| Insumo              | 13655   | ORSE    | Placa de sinalizacao, fotoluminescente, em pvc , com logotipo "Extintor de incêndio portátil"- Placa E5 | Material                 | un  | 1,0000000 | 13,05      | 13,05  |

MO sem LS 1,34 LS => 1,57 MO com LS => 2,91  
=>  
Valor do BDI 4,04 Valor com BDI => 21,73  
=>  
**Quant. 6,0000000 Preço Total => 130,38**  
=>

| 13.05.02.02         | Código  | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|---------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | VAL1012 | Próprio | Placa de sinalizacao, fotoluminescente, em pvc , rota de fuga | 185                      | un  | 1,0000000 | 15,08      | 15,08 |
| Composição Auxiliar | 88316   | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                          | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2000000 | 23,23      | 4,64  |
| Insumo              | 13660   | ORSE    | Placa de sinalizacao, fotoluminescente, em pvc , rota de fuga | Material                 | un  | 1,0000000 | 10,44      | 10,44 |

MO sem LS 1,34 LS => 1,57 MO com LS => 2,91  
=>



Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Valor do BDI 3,45      Valor com BDI => 18,53  
=>

**Quant. 24,0000000 Preço Total => 444,72**  
=>

| 13.05.02.03         | Código  | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|---------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | VAL1013 | Próprio | Placa de sinalização de combate a incêndio "Proibido FUMAR", 20x20 cm, em PVC 2mm fotoluminescente           | 185                      | un  | 1,0000000 | 14,65      | 14,65 |
| Composição Auxiliar | 88316   | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2000000 | 23,23      | 4,64  |
| Insumo              | 14313   | ORSE    | Placa de sinalização de combate a incêndio "Proibido produzir chamas", 15x20 cm, em PVC 2mm fotoluminescente | Material                 | un  | 1,0000000 | 10,01      | 10,01 |

MO sem LS 1,34      LS => 1,57      MO com LS => 2,91  
=>

Valor do BDI 3,35      Valor com BDI => 18,00  
=>

**Quant. 4,0000000 Preço Total => 72,00**  
=>

| 13.05.03            |          |         | EXTINTORES  |                              |     |           |            | 3.525,97 |
|---------------------|----------|---------|---|------------------------------|-----|-----------|------------|----------|
| 13.05.03.01         | Código   | Banco   | Descrição   | Tipo                         | Und | Quant.    | Valor Unit | Total    |
| Composição          | RC0166   | Próprio | EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO ABC, CAPACIDADE 6 KG, ALCANCE MÉDIO DO JATO 5 M, TEMPO DE DESCARGA 12 S, NBR 9443, 9444, 10721 | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS | UND | 1,0000000 | 262,32     | 262,32   |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 0,1000000 | 23,23      | 2,32     |
| Insumo              | 00010892 | SINAPI  | EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 6 KG, CLASSE BC                                   | Material                     | UN  | 1,0000000 | 260,00     | 260,00   |

MO sem LS 0,67      LS => 0,78      MO com LS => 1,45  
=>

Valor do BDI 60,01      Valor com BDI => 322,33  
=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

**Quant. 4,00000000 Preço Total => 1.289,32**  
=>

| 13.05.03.02         | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                         | Und | Quant.     | Valor Unit | Total  |
|---------------------|----------|--------|--|------------------------------|-----|------------|------------|--------|
| Composição          | 101907   | SINAPI | EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE                   | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS | UN  | 1,00000000 | 806,54     | 806,54 |
| Composição Auxiliar | 88248    | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 0,4574000  | 23,37      | 10,68  |
| Composição Auxiliar | 88267    | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 0,4574000  | 31,50      | 14,40  |
| Insumo              | 00004350 | SINAPI | BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 | Material                     | UN  | 2,00000000 | 0,73       | 1,46   |
| Insumo              | 00010889 | SINAPI | EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE GAS CARBONICO CO2 DE 6 KG, CLASSE BC  | Material                     | UN  | 1,00000000 | 780,00     | 780,00 |

MO sem LS 8,15 LS => 9,51 MO com LS => 17,66  
=>  
Valor do BDI ##### Valor com BDI => 991,07  
=>

**Quant. 2,00000000 Preço Total => 1.982,14**  
=>

| 13.05.03.03         | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.     | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------|-----|------------|------------|-------|
| Composição          | 102491   | SINAPI | PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021 | PINT - PINTURAS          | m²  | 1,00000000 | 21,80      | 21,80 |
| Composição Auxiliar | 88310    | SINAPI | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2750000  | 33,74      | 9,27  |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SER VENITE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1150000  | 23,23      | 2,67  |
| Insumo              | 00006085 | SINAPI | SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR   | Material                 | L   | 0,1600000  | 8,11       | 1,29  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |          |        |                                  |                    |      |                     |                  |                          |               |
|--------|----------|--------|----------------------------------|--------------------|------|---------------------|------------------|--------------------------|---------------|
| Insumo | 00007348 | SINAPI | TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO | Material           | L    | 0,4270000           | 19,90            | 8,49                     |               |
| Insumo | 00012815 | SINAPI | FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M  | Material           | UN   | 0,0100000           | 8,97             | 0,08                     |               |
|        |          |        |                                  | MO sem LS<br>=>    | 3,73 | LS =>               | 4,34             | MO com LS =>             | 8,07          |
|        |          |        |                                  | Valor do BDI<br>=> | 4,98 |                     |                  | Valor com BDI =>         | 26,78         |
|        |          |        |                                  |                    |      | <b>Quant.</b><br>=> | <b>6,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>160,68</b> |

| 13.05.03.04         | Código | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und  | Quant.              | Valor Unit       | Total                    |              |
|---------------------|--------|---------|---|--------------------------|------|---------------------|------------------|--------------------------|--------------|
| Composição          | RC0088 | Próprio | SUPORTE DE PISO PARA EXTINTOR DE INCENDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND  | 1,0000000           | 35,27            | 35,27                    |              |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,0890000           | 23,23            | 2,06                     |              |
| Insumo              | 151516 | SBC     | SUPORTE DE PISO PARA EXTINTOR DE INCENDIO CROMADO                     | Material                 | UN   | 1,0000000           | 33,21            | 33,21                    |              |
|                     |        |         |   | MO sem LS<br>=>          | 0,60 | LS =>               | 0,69             | MO com LS =>             | 1,29         |
|                     |        |         |   | Valor do BDI<br>=>       | 8,06 |                     |                  | Valor com BDI =>         | 43,33        |
|                     |        |         |   |                          |      | <b>Quant.</b><br>=> | <b>1,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>43,33</b> |

| 13.05.03.05         | Código | Banco   | Descrição                                   | Tipo                     | Und  | Quant.    | Valor Unit       | Total        |       |
|---------------------|--------|---------|---|--------------------------|------|-----------|------------------|--------------|-------|
| Composição          | RC0089 | Próprio | SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR             | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND  | 1,0000000 | 8,22             | 8,22         |       |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES        | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,1500000 | 23,23            | 3,48         |       |
| Insumo              | 044112 | SBC     | SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR DE INCENDIO | Material                 | UN   | 1,0000000 | 4,74             | 4,74         |       |
|                     |        |         |   | MO sem LS                | 1,01 | LS =>     | 1,17             | MO com LS => | 2,18  |
|                     |        |         |   | =>                       |      |           |                  |              |       |
|                     |        |         |   | Valor do BDI             | 1,88 |           | Valor com BDI => |              | 10,10 |
|                     |        |         |   | =>                       |      |           |                  |              |       |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 5,0000000 Preço Total => 50,50  
=>

|                     |               |              |  |                          |            |               |                   |                  |
|---------------------|---------------|--------------|--|--------------------------|------------|---------------|-------------------|------------------|
| <b>13.06</b>        |               |              | <b>CLIMATIZAÇÃO</b>                                  |                          |            |               |                   | <b>72.046,66</b> |
| <b>13.06.01</b>     |               |              | <b>REMOÇÕES / DEMOLIÇÕES</b>                         |                          |            |               |                   | <b>197,70</b>    |
| <b>13.06.01.01</b>  | <b>Código</b> | <b>Banco</b> | <b>Descrição</b>                                     | <b>Tipo</b>              | <b>Und</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unit</b> | <b>Total</b>     |
| Composição          | IP0112        | Próprio      | REMOÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT                | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND        | 1,0000000     | 26,82             | 26,82            |
| Composição Auxiliar | 100308        | SINAPI       | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H          | 0,5000000     | 30,42             | 15,21            |
| Composição Auxiliar | 88316         | SINAPI       | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H          | 0,5000000     | 23,23             | 11,61            |

MO sem LS 8,35 LS => 9,73 MO com LS => 18,08  
=>

Valor do BDI 6,13 Valor com BDI => 32,95  
=>

Quant. 6,0000000 Preço Total => 197,70  
=>

|                     |               |              |   |                              |            |               |                   |                  |
|---------------------|---------------|--------------|---|------------------------------|------------|---------------|-------------------|------------------|
| <b>13.06.02</b>     |               |              | <b>EQUIPAMENTOS</b>   |                              |            |               |                   | <b>49.349,81</b> |
| <b>13.06.02.01</b>  | <b>Código</b> | <b>Banco</b> | <b>Descrição</b>  | <b>Tipo</b>                  | <b>Und</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unit</b> | <b>Total</b>     |
| Composição          | 103244        | SINAPI       | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS | UN         | 1,0000000     | 2.688,99          | 2.688,99         |
| Composição Auxiliar | 100308        | SINAPI       | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H          | 2,3334000     | 30,42             | 70,98            |
| Composição Auxiliar | 88243         | SINAPI       | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H          | 2,3334000     | 24,62             | 57,44            |
| Insumo              | 00001570      | SINAPI       | TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5      | Material                     | UN         | 10,0000000    | 0,88              | 8,80             |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |          |        |  |                                       |    |           |          |          |
|--------|----------|--------|--|---------------------------------------|----|-----------|----------|----------|
| Insumo | 00007568 | SINAPI | BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS               | Material                              | UN | 9,0000000 | 0,61     | 5,49     |
| Insumo | 00011976 | SINAPI | CHUMBADOR DE ACO ZINCADO, DIAMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM  | Material                              | UN | 6,0000000 | 1,39     | 8,34     |
| Insumo | 00013246 | SINAPI | PARAFUSO DE ACO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 5/16", COMPRIMENTO 3/4", COM PORCA E ARRUELA LISA LEVE                 | Material                              | UN | 4,0000000 | 0,52     | 2,08     |
| Insumo | 00037591 | SINAPI | SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO  | Material                              | UN | 2,0000000 | 23,08    | 46,16    |
| Insumo | 00042424 | SINAPI | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTU/H, CICLO FRIO, 60HZ, CLASSIFICACAO A (SELO PROCEL), GAS HFC, CONTROLE S/E/O | Equipamento para Aquisição Permanente | UN | 1,0000000 | 2.489,70 | 2.489,70 |

|           |       |       |       |              |       |
|-----------|-------|-------|-------|--------------|-------|
| MO sem LS | 40,46 | LS => | 47,20 | MO com LS => | 87,66 |
|-----------|-------|-------|-------|--------------|-------|

 $\Rightarrow$ 

Valor do BDI ##### Valor com BDI => 3.099,86

 $\Rightarrow$ 

**Quant. 1,0000000 Preço Total => 3.099,86**

 $\Rightarrow$ 

| 13.06.02.02         | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                         | Und | Quant.     | Valor Unit | Total    |
|---------------------|----------|--------|--|------------------------------|-----|------------|------------|----------|
| Composição          | 103253   | SINAPI | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 24000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE     | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS | UN  | 1,0000000  | 5.935,61   | 5.935,61 |
| Composição Auxiliar | 100308   | SINAPI | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 2,6335000  | 30,42      | 80,11    |
| Composição Auxiliar | 88243    | SINAPI | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 2,6335000  | 24,62      | 64,83    |
| Insumo              | 00001570 | SINAPI | TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5           | Material                     | UN  | 10,0000000 | 0,88       | 8,80     |
| Insumo              | 00007568 | SINAPI | BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS | Material                     | UN  | 9,0000000  | 0,61       | 5,49     |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |          |        |   |                                       |           |                |                  |              |          |
|--------|----------|--------|---|---------------------------------------|-----------|----------------|------------------|--------------|----------|
| Insumo | 00011976 | SINAPI | CHUMBADOR DE ACO ZINCADO, DIAMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM   | Material                              | UN        | 6,0000000      | 1,39             | 8,34         |          |
| Insumo | 00013246 | SINAPI | PARAFUSO DE ACO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 5/16", COMPRIMENTO 3/4", COM PORCA E ARRUELA LISA LEVE                  | Material                              | UN        | 4,0000000      | 0,52             | 2,08         |          |
| Insumo | 00037591 | SINAPI | SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO   | Material                              | UN        | 2,0000000      | 23,08            | 46,16        |          |
| Insumo | 00043184 | SINAPI | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 24000 BTU/H, CICLO FRIO, 60HZ, CLASSIFICACAO A (SELO PROCEL), GAS HFC, CONTROLE S/ELO | Equipamento para Aquisição Permanente | UN        | 1,0000000      | 5.719,80         | 5.719,80     |          |
|        |          |        |   | MO sem LS                             | 45,67     | LS =>          | 53,26            | MO com LS => | 98,93    |
|        |          |        |   | =>                                    |           |                |                  |              |          |
|        |          |        |   | Valor do BDI #####                    |           |                | Valor com BDI => |              | 6.842,57 |
|        |          |        |   | =>                                    |           |                |                  |              |          |
|        |          |        |   | Quant.                                | 1,0000000 | Preço Total => |                  | 6.842,57     |          |
|        |          |        |   | =>                                    |           |                |                  |              |          |

| 13.06.02.03         | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                         | Und | Quant.     | Valor Unit | Total     |
|---------------------|----------|--------|--|------------------------------|-----|------------|------------|-----------|
| Composição          | 103261   | SINAPI | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, PISO TETO, 36000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PSE         | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS | UN  | 1,0000000  | 13.923,60  | 13.923,60 |
| Composição Auxiliar | 100308   | SINAPI | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 4,3619000  | 30,42      | 132,68    |
| Composição Auxiliar | 88243    | SINAPI | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 4,3619000  | 24,62      | 107,38    |
| Insumo              | 00001570 | SINAPI | TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5         | Material                     | UN  | 10,0000000 | 0,88       | 8,80      |
| Insumo              | 00004374 | SINAPI | BUCHA DE NYLON SEM ABA S10   | Material                     | UN  | 6,0000000  | 0,37       | 2,22      |
| Insumo              | 00011976 | SINAPI | CHUMBADOR DE ACO ZINCADO, DIAMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM  | Material                     | UN  | 6,0000000  | 1,39       | 8,34      |
| Insumo              | 00013246 | SINAPI | PARAFUSO DE ACO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 5/16", COMPRIMENTO 3/4", COM PORCA E ARRUELA LISA LEVE | Material                     | UN  | 8,0000000  | 0,52       | 4,16      |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |          |        |  |                                       |                  |                |           |              |           |
|--------|----------|--------|--|---------------------------------------|------------------|----------------|-----------|--------------|-----------|
| Insumo | 00013294 | SINAPI | PARAFUSO DE ACO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA SOBERBA, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 80   | Material                              | UN               | 6,00000000     | 1,73      | 10,38        |           |
| Insumo | 00013348 | SINAPI | ARRUELA EM ACO GALVANIZADO, DIAMETRO EXTERNO = 35MM, ESPESSURA = 3MM, DIAMETRO DO  | Material                              | UN               | 6,00000000     | 1,58      | 9,48         |           |
| Insumo | 00037591 | SINAPI | SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO  | Material                              | UN               | 2,00000000     | 23,08     | 46,16        |           |
| Insumo | 00042419 | SINAPI | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, PISO TETO, 36000 BTU/H, CICLO FRIO, 60HZ, CLASSIFICACAO ENERGETICA A OU B (SELO PROCEL), GAS HFC, CONTROLE S/EIO | Equipamento para Aquisição Permanente | UN               | 1,00000000     | 13.594,00 | 13.594,00    |           |
|        |          |        |  | MO sem LS                             | 75,64            | LS =>          | 88,22     | MO com LS => | 163,86    |
|        |          |        |  | =>                                    |                  |                |           |              |           |
|        |          |        |  | Valor do BDI #####                    | Valor com BDI => |                |           |              | 16.051,12 |
|        |          |        |  | =>                                    |                  |                |           |              |           |
|        |          |        |  | Quant.                                | 1,00000000       | Preço Total => | 16.051,12 |              |           |
|        |          |        |  | =>                                    |                  |                |           |              |           |

| 13.06.02.04         | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo  | Und | Quant.      | Valor Unit | Total     |
|---------------------|----------|--------|--|---|-----|-------------|------------|-----------|
| Composição          | 103263   | SINAPI | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, PISO TETO, 48000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE                    | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS                      | UN  | 1,00000000  | 19.338,26  | 19.338,26 |
| Composição Auxiliar | 100308   | SINAPI | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 4,5749000   | 30,42      | 139,16    |
| Composição Auxiliar | 88243    | SINAPI | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 4,5749000   | 24,62      | 112,63    |
| Composição Auxiliar | 93287    | SINAPI | GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP | 0,2059000   | 363,89     | 74,92     |
| Composição Auxiliar | 93288    | SINAPI | GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO. AF_03/2016 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI | 1,5166000   | 194,28     | 294,64    |
| Insumo              | 00001570 | SINAPI | TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5                   | Material  | UN  | 10,00000000 | 0,88       | 8,80      |
| Insumo              | 00004374 | SINAPI | BUCHA DE NYLON SEM ABA S10   | Material  | UN  | 6,00000000  | 0,37       | 2,22      |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |          |        |  |                                       |           |                |              |           |
|--------|----------|--------|--|---------------------------------------|-----------|----------------|--------------|-----------|
| Insumo | 00013246 | SINAPI | PARAFUSO DE ACO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 5/16", COMPRIMENTO 3/4", COM PORCA E ARRUELA LISA LEVE                           | Material                              | UN        | 4,0000000      | 0,52         | 2,08      |
| Insumo | 00013294 | SINAPI | PARAFUSO DE ACO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA SOBERBA, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 80   | Material                              | UN        | 6,0000000      | 1,73         | 10,38     |
| Insumo | 00013348 | SINAPI | ARRUELA EM ACO GALVANIZADO, DIAMETRO EXTERNO = 35MM, ESPESSURA = 3MM, DIAMETRO DO  | Material                              | UN        | 6,0000000      | 1,58         | 9,48      |
| Insumo | 00042420 | SINAPI | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, PISO TETO, 48000 BTU/H, CICLO FRIO, 60HZ, CLASSIFICACAO ENERGETICA A OU B (SELO PROCEL), GAS HFC, CONTROLE S/ELO | Equipamento para Aquisição Permanente | UN        | 1,0000000      | 18.683,95    | 18.683,95 |
|        |          |        |  | MO sem LS #####                       | LS =>     | 131,47         | MO com LS => | 244,19    |
|        |          |        |  | =>                                    |           |                |              |           |
|        |          |        |  | Valor do BDI #####                    |           |                |              |           |
|        |          |        |  | =>                                    |           |                |              |           |
|        |          |        |  | Quant.                                | 1,0000000 | Preço Total => | 22.293,14    |           |
|        |          |        |  | =>                                    |           |                |              |           |

| 13.06.02.05         | Código     | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und   | Quant.    | Valor Unit | Total            |          |
|---------------------|------------|---------|---|--------------------------|-------|-----------|------------|------------------|----------|
| Composição          | CALC-0010  | Próprio | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VENTILADOR DE PAREDE | ASTU - ASSENTAMENTO      | UN    | 1,0000000 | 432,59     | 432,59           |          |
| Composição Auxiliar | 88264      | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES           | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 1,0000000 | 32,69      | 32,69            |          |
| Composição Auxiliar | 88316      | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES              | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 1,0000000 | 23,23      | 23,23            |          |
| Insumo              | VENT-PARED | Próprio | VENTILADOR DE PAREDE 70 cm, BIVOLT                | Equipamento              | UN    | 1,0000000 | 376,67     | 376,67           |          |
|                     |            |         |   | MO sem LS                | 17,75 | LS =>     | 20,70      | MO com LS =>     | 38,45    |
|                     |            |         |   | =>                       |       |           |            |                  |          |
|                     |            |         |   | Valor do BDI             | 98,97 |           |            | Valor com BDI => | 531,56   |
|                     |            |         |   | =>                       |       |           |            |                  |          |
|                     |            |         |   |                          |       | Quant.    | 2,0000000  | Preço Total =>   | 1.063,12 |
|                     |            |         |   |                          |       | =>        |            |                  |          |

|          |  |  |                         |  |  |  |  |          |
|----------|--|--|-------------------------|--|--|--|--|----------|
| 13.06.03 |  |  | TUBULAÇÕES FRIGORIGENAS |  |  |  |  | 9.072,13 |
|----------|--|--|-------------------------|--|--|--|--|----------|



Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

| 13.06.03.01         | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                                 | Und                 | Quant.             | Valor Unit               | Total            |              |       |
|---------------------|--------|--------|--|--------------------------------------|---------------------|--------------------|--------------------------|------------------|--------------|-------|
| Composição          | 103289 | SINAPI | TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR AF 11/2021 DA                       | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS         | M                   | 1,00000000         | 32,02                    | 32,02            |              |       |
| Composição Auxiliar | 91166  | SINAPI | FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PEX OU MULTICAMADAS, DIÂMETROS IGUAIS OU INFERIORES A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA PLÁSTICA FIXADA EM LATE AF 08/2022 DE                     | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | M                   | 1,00000000         | 4,42                     | 4,42             |              |       |
| Composição Auxiliar | 97331  | SINAPI | TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA CENTRAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | M                   | 1,00000000         | 27,60                    | 27,60            |              |       |
|                     |        |        |  |                                      | MO sem LS =>        | 1,75               | LS =>                    | 2,05             | MO com LS => | 3,80  |
|                     |        |        |  |                                      | Valor do BDI =>     | 7,32               |                          | Valor com BDI => |              | 39,34 |
|                     |        |        |  |                                      | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>17,00000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>668,78</b>    |              |       |

| 13.06.03.02         | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                                 | Und             | Quant.     | Valor Unit | Total            |              |       |
|---------------------|--------|--------|--|--------------------------------------|-----------------|------------|------------|------------------|--------------|-------|
| Composição          | 103290 | SINAPI | TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR AF 11/2021 DA                       | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS         | M               | 1,00000000 | 51,01      | 51,01            |              |       |
| Composição Auxiliar | 91166  | SINAPI | FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PEX OU MULTICAMADAS, DIÂMETROS IGUAIS OU INFERIORES A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA PLÁSTICA FIXADA EM LATE AF 08/2022 DE                     | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | M               | 1,00000000 | 4,42       | 4,42             |              |       |
| Composição Auxiliar | 97332  | SINAPI | TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA CENTRAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | M               | 1,00000000 | 46,59      | 46,59            |              |       |
|                     |        |        |  |                                      | MO sem LS =>    | 1,86       | LS =>      | 2,17             | MO com LS => | 4,03  |
|                     |        |        |  |                                      | Valor do BDI => | 11,67      |            | Valor com BDI => |              | 62,68 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

**Quant. 62,0000000 Preço Total => 3.886,16**  
=>

| 13.06.03.03         | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                               | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|--|------------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 103292 | SINAPI | TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO   | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS       | M   | 1,0000000 | 75,84      | 75,84 |
| Composição Auxiliar | 91166  | SINAPI | FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PEX OU MULTICAMADAS, DIÂMETROS IGUAIS OU INFERIORES A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA PLÁSTICA FIXADA EM                                      | INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS | M   | 1,0000000 | 4,42       | 4,42  |
| Composição Auxiliar | 97334  | SINAPI | TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA CENTRAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS | M   | 1,0000000 | 71,42      | 71,42 |

MO sem LS 2,04 LS => 2,37 MO com LS => 4,41  
=>  
Valor do BDI 17,35 Valor com BDI => 93,19  
=>

**Quant. 45,0000000 Preço Total => 4.193,55**  
=>

| 13.06.03.04         | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|--|--|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 91926    | SINAPI | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTICHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | M   | 1,0000000 | 4,25       | 4,25  |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H   | 0,0290000 | 24,39      | 0,70  |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H   | 0,0290000 | 32,69      | 0,94  |
| Insumo              | 00001014 | SINAPI | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2       | Material                                 | M   | 1,2434000 | 2,08       | 2,58  |
| Insumo              | 00021127 | SINAPI | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M   | Material                                 | UN  | 0,0094000 | 3,75       | 0,03  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

MO sem LS 0,53 LS => 0,61 MO com LS => 1,14  
=>  
Valor do BDI 0,97 Valor com BDI => 5,22  
=>  
**Quant. 62,0000000 Preço Total => 323,64**  
=>

|                     |               |              |   |                                    |            |               |                   |                 |
|---------------------|---------------|--------------|---|------------------------------------|------------|---------------|-------------------|-----------------|
| <b>13.06.04</b>     |               |              | <b>APOIO CIVIL</b>  |                                    |            |               |                   | <b>2.410,26</b> |
| <b>13.06.04.01</b>  | <b>Código</b> | <b>Banco</b> | <b>Descrição</b>  | <b>Tipo</b>                        | <b>Und</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unit</b> | <b>Total</b>    |
| Composição          | 103288        | SINAPI       | RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA PARA TUBOS DE SPLIT PAREDE DE 9000 A 24000 BTUS/H. AF 11/2021  | INES - INSTALAÇÕES SANITÁRIAS      | UN         | 1,0000000     | 16,82             | 16,82           |
| Composição Auxiliar | 90443         | SINAPI       | RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF 09/2022 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS | M          | 0,6500000     | 8,93              | 5,80            |
| Composição Auxiliar | 90466         | SINAPI       | CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF 09/2022 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS | M          | 0,6500000     | 16,96             | 11,02           |

MO sem LS 5,07 LS => 5,91 MO com LS => 10,98  
=>  
Valor do BDI 3,84 Valor com BDI => 20,66  
=>  
**Quant. 6,0000000 Preço Total => 123,96**  
=>

|                     |               |              |   |   |            |               |                   |              |
|---------------------|---------------|--------------|---|---|------------|---------------|-------------------|--------------|
| <b>13.06.04.02</b>  | <b>Código</b> | <b>Banco</b> | <b>Descrição</b>  | <b>Tipo</b>                                     | <b>Und</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unit</b> | <b>Total</b> |
| Composição          | 87792         | SINAPI       | EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF 08/2022 | REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES | m²         | 1,0000000     | 46,29             | 46,29        |
| Composição Auxiliar | 87292         | SINAPI       | ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 08/2019        | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                        | m³         | 0,0293000     | 729,36            | 21,37        |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |   |                          |       |               |                  |                          |               |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------|-------|---------------|------------------|--------------------------|---------------|
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,4090000     | 32,27            | 13,19                    |               |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,4090000     | 23,23            | 9,50                     |               |
| Insumo              | 00037411 | SINAPI | TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,24 MM, MALHA 25 X 25 | Material                 | m²    | 0,1581000     | 14,12            | 2,23                     |               |
|                     |          |        |   | MO sem LS                | 9,13  | LS =>         | 10,64            | MO com LS =>             | 19,77         |
|                     |          |        |   | =>                       |       |               |                  |                          |               |
|                     |          |        |   | Valor do BDI             | 10,59 |               |                  | Valor com BDI =>         | 56,88         |
|                     |          |        |   | =>                       |       |               |                  |                          |               |
|                     |          |        |   |                          |       | <b>Quant.</b> | <b>1,8000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>102,38</b> |
|                     |          |        |   |                          |       | =>            |                  |                          |               |

| 13.06.04.03         | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                               | Und           | Quant.            | Valor Unit               | Total            |       |
|---------------------|--------|--------|--|------------------------------------|---------------|-------------------|--------------------------|------------------|-------|
| Composição          | 90443  | SINAPI | RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AE. 09/2022 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS | M             | 1,0000000         | 8,93                     | 8,93             |       |
| Composição Auxiliar | 88248  | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H             | 0,0660000         | 23,37                    | 1,54             |       |
| Composição Auxiliar | 88267  | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H             | 0,2348000         | 31,50                    | 7,39             |       |
|                     |        |        |  | MO sem LS                          | 3,00          | LS =>             | 3,49                     | MO com LS =>     | 6,49  |
|                     |        |        |  | =>                                 |               |                   |                          |                  |       |
|                     |        |        |  | Valor do BDI                       | 2,04          |                   |                          | Valor com BDI => | 10,97 |
|                     |        |        |  | =>                                 |               |                   |                          |                  |       |
|                     |        |        |  |                                    | <b>Quant.</b> | <b>16,8000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>184,29</b>    |       |
|                     |        |        |  | =>                                 |               |                   |                          |                  |       |

| 13.06.04.04 | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                                 | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|-------------|--------|--------|---|--------------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição  | 90444  | SINAPI | RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONTRAPISO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AE. 09/2022 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | M   | 1,0000000 | 18,47      | 18,47 |

**Tribunal Regional Eleitoral da Bahia**  
**CNPJ: 05.967.350/0001-45**

|                     |        |        |  |   |      |                  |                |              |       |
|---------------------|--------|--------|--|---|------|------------------|----------------|--------------|-------|
| Composição Auxiliar | 102274 | SINAPI | MARTELO DEMOLIDOR ELÉTRICO, COM POTÊNCIA DE 2.000 W, 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, PESO DE 30 KG - CHI DIURNO. AF_01/2021 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI  | 0,1632000        | 36,96          | 6,03         |       |
| Composição Auxiliar | 102275 | SINAPI | MARTELO DEMOLIDOR ELÉTRICO, COM POTÊNCIA DE 2.000 W, 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, PESO DE 30 KG - CHP DIURNO. AF_01/2021 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP  | 0,0668000        | 39,62          | 2,64         |       |
| Composição Auxiliar | 88248  | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H    | 0,0646000        | 23,37          | 1,50         |       |
| Composição Auxiliar | 88298  | SINAPI | OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H    | 0,2298000        | 36,15          | 8,30         |       |
|                     |        |        |  | MO sem LS =>                                      | 6,50 | LS =>            | 7,58           | MO com LS => | 14,08 |
|                     |        |        |  | Valor do BDI =>                                   | 4,22 | Valor com BDI => |                | 22,69        |       |
|                     |        |        |  | Quant. =>   |      | 7,0000000        | Preço Total => | 158,83       |       |

| 13.06.04.05         | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                     | Und   | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------|-------|-----------|------------|-------|
| Composição          | 99054    | SINAPI | ACABAMENTOS PARA FORRO (SANCA DE GESSO, MONTADA NA OBRA). AF_08/2023_PS     | REVE - REVESTIMENTO E    | m²    | 1,0000000 | 65,19      | 65,19 |
| Composição Auxiliar | 88269    | SINAPI | GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 1,0954000 | 32,02      | 35,07 |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,6296000 | 23,23      | 14,62 |
| Insumo              | 00000345 | SINAPI | ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)                           | Material                 | KG    | 0,0217000 | 35,59      | 0,77  |
| Insumo              | 00003315 | SINAPI | GEsso EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS E USO GERAL                  | Material                 | KG    | 1,8127000 | 0,83       | 1,50  |
| Insumo              | 00004812 | SINAPI | PLACA DE GESSO PARA FORRO, *60 X 60* CM, ESPESSURA DE 12 MM (SEM COLOCACAO) | Material                 | m²    | 1,0414000 | 11,64      | 12,12 |
| Insumo              | 00005066 | SINAPI | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12                                      | Material                 | KG    | 0,0036000 | 23,40      | 0,08  |
| Insumo              | 00020250 | SINAPI | SISAL EM FIBRA / ESTOPA SISAL PARA GESSO                                    | Material                 | KG    | 0,0078000 | 14,50      | 0,11  |
| Insumo              | 00040547 | SINAPI | PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM                   | Material                 | CENTO | 0,0293000 | 31,56      | 0,92  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|              |       |               |                   |                          |               |
|--------------|-------|---------------|-------------------|--------------------------|---------------|
| MO sem LS    | 15,97 | LS =>         | 18,62             | MO com LS =>             | 34,59         |
|              |       | =>            |                   |                          |               |
| Valor do BDI | 14,91 |               |                   | Valor com BDI =>         | 80,10         |
|              |       | =>            |                   |                          |               |
|              |       | <b>Quant.</b> | <b>10,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>801,00</b> |
|              |       | =>            |                   |                          |               |

| 13.06.04.06         | Código  | Banco   | Descrição   | Tipo  | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|---------|---------|---|---|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | EUN0032 | Próprio | FURO MECANIZADO EM CONCRETO ARMADO, COM PERFURATRIZ, PARA PASSAGEM DE INSTALAÇÕES, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 150 MM | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO          | UN  | 1,0000000 | 85,26      | 85,26 |
| Composição Auxiliar | 90625   | SINAPI  | PERFURATRIZ MANUAL, TORQUE MÁXIMO 83 N.M, POTÊNCIA 5 CV, COM DIÂMETRO MÁXIMO 4" - CHP DIURNO. AF_06/2015                                    | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP | 1,2000000 | 8,39       | 10,06 |
| Composição Auxiliar | 90626   | SINAPI  | PERFURATRIZ MANUAL, TORQUE MÁXIMO 83 N.M, POTÊNCIA 5 CV, COM DIÂMETRO MÁXIMO 4" - CHI DIURNO. AF_06/2015                                    | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI | 2,8000000 | 2,48       | 6,94  |
| Composição Auxiliar | 88309   | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 1,2000000 | 32,27      | 38,72 |
| Composição Auxiliar | 88243   | SINAPI  | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 1,2000000 | 24,62      | 29,54 |

|              |       |               |                  |                          |               |
|--------------|-------|---------------|------------------|--------------------------|---------------|
| MO sem LS    | 21,82 | LS =>         | 25,46            | MO com LS =>             | 47,28         |
|              |       | =>            |                  |                          |               |
| Valor do BDI | 19,50 |               |                  | Valor com BDI =>         | 104,76        |
|              |       | =>            |                  |                          |               |
|              |       | <b>Quant.</b> | <b>6,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>628,56</b> |
|              |       | =>            |                  |                          |               |

| 13.06.04.07         | Código  | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|---------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | EUN0023 | Próprio | CAIXA DE PASSAGEM POLAR PARA AR CONDICIONADO SPLIT   | INES - INSTALAÇÕES       | un  | 1,0000000 | 83,67      | 83,67 |
| Composição Auxiliar | 100308  | SINAPI  | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,6700000 | 30,42      | 20,38 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |       |        |  |                          |       |               |                  |                          |               |
|---------------------|-------|--------|--|--------------------------|-------|---------------|------------------|--------------------------|---------------|
| Composição Auxiliar | 88243 | SINAPI | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,6700000     | 24,62            | 16,49                    |               |
| Insumo              | 12184 | ORSE   | Caixa de passagem polar para ar condicionado Split | Serviços                 | un    | 1,0000000     | 46,80            | 46,80                    |               |
|                     |       |        |  | MO sem LS                | 11,61 | LS =>         | 13,55            | MO com LS =>             | 25,16         |
|                     |       |        |  | =>                       |       |               |                  |                          |               |
|                     |       |        |  | Valor do BDI             | 19,14 |               |                  | Valor com BDI =>         | 102,81        |
|                     |       |        |  | =>                       |       |               |                  |                          |               |
|                     |       |        |  |                          |       | <b>Quant.</b> | <b>4,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>411,24</b> |
|                     |       |        |  |                          |       | <b>=&gt;</b>  |                  |                          |               |

| 13.06.05            |          |        | REDE DE COLETA DE CONDENSADOS PARA SPLITS   |                                      |      |           |            | 2.106,24         |        |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------------------|------|-----------|------------|------------------|--------|
| 13.06.05.01         | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                                 | Und  | Quant.    | Valor Unit | Total            |        |
| Composição          | 89865    | SINAPI | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | M    | 1,0000000 | 17,39      | 17,39            |        |
| Composição Auxiliar | 88248    | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                    | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS             | H    | 0,2552000 | 23,37      | 5,96             |        |
| Composição Auxiliar | 88267    | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS             | H    | 0,2552000 | 31,50      | 8,03             |        |
| Insumo              | 00009868 | SINAPI | TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)  | Material                             | M    | 1,0549000 | 3,20       | 3,37             |        |
| Insumo              | 00038383 | SINAPI | LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100  | Material                             | UN   | 0,0142000 | 2,19       | 0,03             |        |
|                     |          |        |   | MO sem LS =>                         | 4,55 | LS =>     | 5,30       | MO com LS =>     | 9,85   |
|                     |          |        |   | Valor do BDI =>                      | 3,97 |           |            | Valor com BDI => | 21,36  |
|                     |          |        |   |                                      |      | Quant. => | 15,4900000 | Preço Total =>   | 330,86 |

|                    |               |              |                  |             |            |               |                   |              |
|--------------------|---------------|--------------|------------------|-------------|------------|---------------|-------------------|--------------|
| <b>13.06.05.02</b> | <b>Código</b> | <b>Banco</b> | <b>Descrição</b> | <b>Tipo</b> | <b>Und</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unit</b> | <b>Total</b> |
|--------------------|---------------|--------------|------------------|-------------|------------|---------------|-------------------|--------------|

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |   |                                    |      |                  |                  |                          |               |
|---------------------|----------|--------|---|------------------------------------|------|------------------|------------------|--------------------------|---------------|
| Composição          | 89364    | SINAPI | CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS | UN   | 1,0000000        | 11,64            | 11,64                    |               |
| Composição Auxiliar | 88248    | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H    | 0,1520000        | 23,37            | 3,55                     |               |
| Composição Auxiliar | 88267    | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H    | 0,1520000        | 31,50            | 4,78                     |               |
| Insumo              | 00000122 | SINAPI | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR  | Material                           | UN   | 0,0071000        | 59,01            | 0,41                     |               |
| Insumo              | 00001956 | SINAPI | CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL  | Material                           | UN   | 1,0000000        | 2,30             | 2,30                     |               |
| Insumo              | 00020083 | SINAPI | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3   | Material                           | UN   | 0,0080000        | 66,86            | 0,53                     |               |
| Insumo              | 00038383 | SINAPI | LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100  | Material                           | UN   | 0,0338000        | 2,19             | 0,07                     |               |
|                     |          |        |   | MO sem LS =>                       | 2,70 | LS =>            | 3,16             | MO com LS =>             | 5,86          |
|                     |          |        |   | Valor do BDI =>                    | 2,66 | Valor com BDI => |                  | 14,30                    |               |
|                     |          |        |   |                                    |      | <b>Quant.</b>    | <b>8,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>114,40</b> |
|                     |          |        |   |                                    |      | =>               |                  |                          |               |

| 13.06.05.03         | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                               | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|---|------------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 91170    | SINAPI | FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4,"FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_09/2023_PS | INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS | M   | 1,0000000 | 11,50      | 11,50 |
| Composição Auxiliar | 88248    | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H   | 0,0480000 | 23,37      | 1,12  |
| Composição Auxiliar | 88267    | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H   | 0,2114000 | 31,50      | 6,65  |
| Insumo              | 00000392 | SINAPI | ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1/2" E PARAFUSO DE  | Material                           | UN  | 1,7857000 | 2,09       | 3,73  |



Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|              |             |                |          |                  |       |
|--------------|-------------|----------------|----------|------------------|-------|
| MO sem LS    | 2,62        | LS =>          | 3,05     | MO com LS =>     | 5,67  |
| =>           |             |                |          |                  |       |
| Valor do BDI | 2,63        |                |          | Valor com BDI => | 14,13 |
| =>           |             |                |          |                  |       |
| Quant.       | 117,5500000 | Preço Total => | 1.660,98 |                  |       |
| =>           |             |                |          |                  |       |

|                     |           |         |  |                          |     |           |            |          |
|---------------------|-----------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|----------|
| 13.06.06            |           |         | SISTEMA DE RENOVAÇÃO DE AR   |                          |     |           |            | 8.910,52 |
| 13.06.06.01         | Código    | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total    |
| Composição          | CALC-0013 | Próprio | VENTILADOR VAZÃO: 600 m³/h, PRESSÃO ESTÁTICA 60 mmca, COM FILTROS G4+M5 - FORNECIMENTO E                         | ASTU - ASSENTAMENTO      | UN  | 1,0000000 | 2.896,52   | 2.896,52 |
| Composição Auxiliar | 88243     | SINAPI  | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 2,3334000 | 24,62      | 57,44    |
| Composição Auxiliar | 100308    | SINAPI  | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 2,3334000 | 30,42      | 70,98    |
| Composição Auxiliar | 88264     | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 2,3334000 | 32,69      | 76,27    |
| Insumo              | VENT-600  | Próprio | VENTILADOR PARA RENOVAÇÃO DE AR; VAZÃO: 600 m³/h; PRESSÃO ESTÁTICA 60 mmca; POTÊNCIA: 0,37 kW; COM FILTROS G4+M5 | Equipamento              | UN  | 1,0000000 | 2.691,83   | 2.691,83 |

|                    |           |                |          |                  |          |
|--------------------|-----------|----------------|----------|------------------|----------|
| MO sem LS          | 66,20     | LS =>          | 77,22    | MO com LS =>     | 143,42   |
| =>                 |           |                |          |                  |          |
| Valor do BDI ##### |           |                |          | Valor com BDI => | 3.559,24 |
| =>                 |           |                |          |                  |          |
| Quant.             | 1,0000000 | Preço Total => | 3.559,24 |                  |          |
| =>                 |           |                |          |                  |          |

|                     |           |         |   |                                     |     |           |            |        |
|---------------------|-----------|---------|---|-------------------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| 13.06.06.02         | Código    | Banco   | Descrição   | Tipo                                | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
| Composição          | CALC-0014 | Próprio | VENTILADOR SPLIT-VENT PARA RENOVAÇÃO DE AR (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)  | ASTU - ASSENTAMENTO                 | UN  | 1,0000000 | 499,84     | 499,84 |
| Composição Auxiliar | 104760    | SINAPI  | FUO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. AF_09/2023 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFI | UN  | 1,0000000 | 67,25      | 67,25  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |            |         |   |                          |                    |           |                  |          |              |       |
|---------------------|------------|---------|---|--------------------------|--------------------|-----------|------------------|----------|--------------|-------|
| Composição Auxiliar | 88264      | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H                  | 1,0000000 | 32,69            | 32,69    |              |       |
| Composição Auxiliar | 88316      | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES    | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H                  | 1,0000000 | 23,23            | 23,23    |              |       |
| Insumo              | VENT-PARED | Próprio | VENTILADOR DE PAREDE 70 cm, BIVOLT      | Equipamento              | UN                 | 1,0000000 | 376,67           | 376,67   |              |       |
|                     |            |         |   |                          | MO sem LS          | 39,95     | LS =>            | 46,60    | MO com LS => | 86,55 |
|                     |            |         |   |                          | =>                 |           |                  |          |              |       |
|                     |            |         |   |                          | Valor do BDI ##### |           | Valor com BDI => |          | 614,20       |       |
|                     |            |         |   |                          | =>                 |           |                  |          |              |       |
|                     |            |         |   |                          | Quant.             | 5,0000000 | Preço Total =>   | 3.071,00 |              |       |
|                     |            |         |   |                          | =>                 |           |                  |          |              |       |

| 13.06.06.03         | Código     | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und    | Quant.           | Valor Unit     | Total        |       |
|---------------------|------------|---------|---|--------------------------|--------|------------------|----------------|--------------|-------|
| Composição          | DUTO-CHAPA | Próprio | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DUTO EM CHAPA GALVANIZADA N°24 | ASTU - ASSENTAMENTO      | m²     | 1,0000000        | 138,79         | 138,79       |       |
| Composição Auxiliar | 88243      | SINAPI  | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES          | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H      | 1,0500000        | 24,62          | 25,85        |       |
| Composição Auxiliar | 100308     | SINAPI  | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES        | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H      | 1,0500000        | 30,42          | 31,94        |       |
| Insumo              | DUTO-CHAPA | Próprio | DUTO EM CHAPA GALVANIZADA N°24                              | Equipamento              | m²     | 1,0000000        | 81,00          | 81,00        |       |
|                     |            |         |   | MO sem LS                | 18,21  | LS =>            | 21,23          | MO com LS => | 39,44 |
|                     |            |         |   | =>                       |        |                  |                |              |       |
|                     |            |         |   | Valor do BDI             | 31,75  | Valor com BDI => |                | 170,54       |       |
|                     |            |         |   | =>                       |        |                  |                |              |       |
|                     |            |         |   |                          | Quant. | 8,0000000        | Preço Total => | 1.364,32     |       |
|                     |            |         |   | =>                       |        |                  |                |              |       |

| 13.06.06.04         | Código    | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|-----------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | CALC-0015 | Próprio | GRELHA DE VENTILAÇÃO 325 X 165 [mm] (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO) | ASTU - ASSENTAMENTO      | UN  | 1,0000000 | 186,36     | 186,36 |
| Composição Auxiliar | 88243     | SINAPI  | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES              | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,5700000 | 24,62      | 14,03  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |            |         |  |                          |    |           |        |        |
|---------------------|------------|---------|--|--------------------------|----|-----------|--------|--------|
| Composição Auxiliar | 100308     | SINAPI  | MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H  | 0,5700000 | 30,42  | 17,33  |
| Insumo              | GRELHA-325 | Próprio | GRELHA DE VENTILAÇÃO MODELO AH - 325 X 165 [mm]      | Equipamento              | UN | 1,0000000 | 155,00 | 155,00 |

MO sem LS 9,88 LS => 11,52 MO com LS => 21,40  
=>  
Valor do BDI 42,63 Valor com BDI => 228,99  
=>  
**Quant. 4,0000000 Preço Total => 915,96**  
=>

|                     |                 |              |  |                           |            |               |                   |                 |
|---------------------|-----------------|--------------|--|---------------------------|------------|---------------|-------------------|-----------------|
| <b>13.07</b>        |                 |              | <b>INSTALAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS</b>  |                           |            |               |                   | <b>2.873,57</b> |
| <b>13.07.01</b>     | <b>Código</b>   | <b>Banco</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Tipo</b>               | <b>Und</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unit</b> | <b>Total</b>    |
| Composição          | SEMAI 05.06.035 | Próprio      | EXECUÇÃO DE PONTOS EXTRAVASORES EM CALHAS - FURO COM MARTELETE E ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC                                 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS | UND        | 1,0000000     | 153,60            | 153,60          |
| Composição Auxiliar | 91189           | SINAPI       | CHUMBAMENTO PONTUAL DE ABERTURA EM LAJE COM PASSAGEM DE 5 TUBOS COM DIÂMETROS DE 50 MM. AF_09/2023                           | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS | UN         | 1,0000000     | 76,50             | 76,50           |
| Composição Auxiliar | 90438           | SINAPI       | FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. AF_09/2023 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS | UN         | 1,0000000     | 64,73             | 64,73           |
| Insumo              | 00036365        | SINAPI       | TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 100 MM (NBR 7362)  | Material                  | M          | 0,4000000     | 30,94             | 12,37           |

MO sem LS 36,91 LS => 43,06 MO com LS => 79,97  
=>  
Valor do BDI 35,14 Valor com BDI => 188,74  
=>  
**Quant. 2,0000000 Preço Total => 377,48**  
=>

|                 |               |              |  |                           |            |               |                   |              |
|-----------------|---------------|--------------|--|---------------------------|------------|---------------|-------------------|--------------|
| <b>13.07.02</b> | <b>Código</b> | <b>Banco</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Tipo</b>               | <b>Und</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unit</b> | <b>Total</b> |
| Composição      | JAC0129       | Próprio      | RALO HEMISFÉRICO EM FOFO, TIPO ABACAXI Ø 75 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS | UND        | 1,0000000     | 47,99             | 47,99        |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |  |                          |       |                     |                  |                          |               |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------|-------|---------------------|------------------|--------------------------|---------------|
| Composição Auxiliar | 88267    | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,5000000           | 31,50            | 15,75                    |               |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                         | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,5000000           | 23,23            | 11,61                    |               |
| Insumo              | 00011707 | SINAPI | RALO FOFO SEMIESFERICO, 75 MM, PARA LAJES/ CALHAS            | Material                 | UN    | 1,0000000           | 20,63            | 20,63                    |               |
|                     |          |        |  | MO sem LS =>             | 8,75  | LS =>               | 10,21            | MO com LS =>             | 18,96         |
|                     |          |        |  | Valor do BDI =>          | 10,98 |                     |                  | Valor com BDI =>         | 58,97         |
|                     |          |        |  |                          |       | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>2,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>117,94</b> |

| 13.07.03            | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                               | Und  | Quant.    | Valor Unit | Total            |        |
|---------------------|----------|--------|--|------------------------------------|------|-----------|------------|------------------|--------|
| Composição          | 89576    | SINAPI | TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS | M    | 1,0000000 | 21,23      | 21,23            |        |
| Composição Auxiliar | 88248    | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H    | 0,0482000 | 23,37      | 1,12             |        |
| Composição Auxiliar | 88267    | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H    | 0,0482000 | 31,50      | 1,51             |        |
| Insumo              | 00009839 | SINAPI | TUBO PVC, SERIE R, DN 75 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)  | Material                           | M    | 1,0353000 | 17,92      | 18,55            |        |
| Insumo              | 00038383 | SINAPI | LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100   | Material                           | UN   | 0,0270000 | 2,19       | 0,05             |        |
|                     |          |        |  | MO sem LS =>                       | 0,85 | LS =>     | 1,00       | MO com LS =>     | 1,85   |
|                     |          |        |  | Valor do BDI =>                    | 4,85 |           |            | Valor com BDI => | 26,08  |
|                     |          |        |  |                                    |      | Quant. => | 7,0000000  | Preço Total =>   | 182,56 |

| 13.07.4 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|---------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|
|---------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|

**Tribunal Regional Eleitoral da Bahia**  
**CNPJ: 05.967.350/0001-45**

|                     |          |        |   |                                    |      |               |                  |                          |              |
|---------------------|----------|--------|---|------------------------------------|------|---------------|------------------|--------------------------|--------------|
| Composição          | 89511    | SINAPI | TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS | M    | 1,0000000     | 34,69            | 34,69                    |              |
| Composição Auxiliar | 88248    | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H    | 0,2939000     | 23,37            | 6,86                     |              |
| Composição Auxiliar | 88267    | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H    | 0,2939000     | 31,50            | 9,25                     |              |
| Insumo              | 00009839 | SINAPI | TUBO PVC, SERIE R, DN 75 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)                           | Material                           | M    | 1,0353000     | 17,92            | 18,55                    |              |
| Insumo              | 00038383 | SINAPI | LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100  | Material                           | UN   | 0,0163000     | 2,19             | 0,03                     |              |
|                     |          |        |   | MO sem LS =>                       | 5,24 | LS =>         | 6,11             | MO com LS =>             | 11,35        |
|                     |          |        |   | Valor do BDI =>                    | 7,93 |               |                  | Valor com BDI =>         | 42,62        |
|                     |          |        |   |                                    |      | <b>Quant.</b> | <b>2,2000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>93,76</b> |
|                     |          |        |   |                                    |      | <b>=&gt;</b>  |                  |                          |              |

| 13.07.05            | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                               | Und  | Quant.    | Valor Unit | Total        |      |
|---------------------|----------|--------|--|------------------------------------|------|-----------|------------|--------------|------|
| Composição          | 89581    | SINAPI | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS | UN   | 1,0000000 | 30,32      | 30,32        |      |
| Composição Auxiliar | 88248    | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H    | 0,1737000 | 23,37      | 4,05         |      |
| Composição Auxiliar | 88267    | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H    | 0,1737000 | 31,50      | 5,47         |      |
| Insumo              | 00000298 | SINAPI | ANEL BORRACHA, DN 75 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL  | Material                           | UN   | 2,0000000 | 3,00       | 6,00         |      |
| Insumo              | 00020078 | SINAPI | PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)                         | Material                           | UN   | 0,0750000 | 24,35      | 1,82         |      |
| Insumo              | 00020156 | SINAPI | JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL   | Material                           | UN   | 1,0000000 | 12,98      | 12,98        |      |
| MO sem LS =>        |          |        |  |                                    | 3,10 | LS =>     | 3,61       | MO com LS => | 6,71 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Valor do BDI 6,93      Valor com BDI => 37,25  
=>

**Quant. 2,0000000 Preço Total => 74,50**  
=>

| 13.07.06            | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo   | Und | Quant.      | Valor Unit | Total    |
|---------------------|----------|--------|--|--|-----|-------------|------------|----------|
| Composição          | 99283    | SINAPI | ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,8 M. AF_12/2020       | DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POÇOS DE VISITA E | M   | 1,0000000   | 1.217,68   | 1.217,68 |
| Composição Auxiliar | 87316    | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                               | m³  | 0,0264000   | 571,41     | 15,08    |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                               | H   | 12,2507000  | 32,27      | 395,33   |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                               | H   | 9,6255000   | 23,23      | 223,60   |
| Composição Auxiliar | 88628    | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019                             | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                               | m³  | 0,4863000   | 635,40     | 308,99   |
| Composição Auxiliar | 89995    | SINAPI | GRAUTEAMENTO DE CINTA SUPERIOR OU DE VERGA EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021   | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS                          | m³  | 0,0251000   | 1.103,90   | 27,70    |
| Composição Auxiliar | 89998    | SINAPI | ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_09/2021  | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS                          | KG  | 0,7753000   | 9,83       | 7,62     |
| Composição Auxiliar | 96536    | SINAPI | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024                       | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS                          | m²  | 0,2513000   | 75,84      | 19,05    |
| Insumo              | 00007258 | SINAPI | TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)  | Material   | UN  | 379,8471000 | 0,58       | 220,31   |

MO sem LS ##### LS => 271,20      MO com LS => 503,71  
=>

Valor do BDI #####      Valor com BDI => 1.496,28  
=>

**Quant. 0,8000000 Preço Total => 1.197,02**  
=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

| 13.07.7             | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                      | Und          | Quant.    | Valor Unit       | Total  |              |       |
|---------------------|--------|--------|---|---------------------------|--------------|-----------|------------------|--------|--------------|-------|
| Composição          | 93358  | SINAPI | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 | MOVT - MOVIMENTO DE TERRA | m³           | 1,0000000 | 91,89            | 91,89  |              |       |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS  | H            | 3,9560000 | 23,23            | 91,89  |              |       |
|                     |        |        |   |                           | MO sem LS    | 26,56     | LS =>            | 30,99  | MO com LS => | 57,55 |
|                     |        |        |   |                           | =>           |           |                  |        |              |       |
|                     |        |        |   |                           | Valor do BDI | 21,02     | Valor com BDI => |        | 112,91       |       |
|                     |        |        |   |                           | =>           |           |                  |        |              |       |
|                     |        |        |   |                           | Quant.       | 1,9500000 | Preço Total =>   | 220,17 |              |       |
|                     |        |        |   |                           | =>           |           |                  |        |              |       |

| 13.07.08            | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                                  | Und          | Quant.    | Valor Unit       | Total  |              |       |
|---------------------|----------|--------|---|---------------------------------------|--------------|-----------|------------------|--------|--------------|-------|
| Composição          | 100323   | SINAPI | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024                       | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS         | m³           | 1,0000000 | 198,94           | 198,94 |              |       |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS              | H            | 1,5790000 | 32,27            | 50,95  |              |       |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS              | H            | 0,6340000 | 23,23            | 14,72  |              |       |
| Composição Auxiliar | 91277    | SINAPI | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015 | CHOR - CUSTOS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP          | 0,0320000 | 10,30            | 0,32   |              |       |
| Composição Auxiliar | 91278    | SINAPI | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015 | CHOR - CUSTOS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI          | 0,0300000 | 0,68             | 0,02   |              |       |
| Insumo              | 00000370 | SINAPI | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)  | Material                              | m³           | 1,1900000 | 111,71           | 132,93 |              |       |
|                     |          |        |   |                                       | MO sem LS    | 21,36     | LS =>            | 24,91  | MO com LS => | 46,27 |
|                     |          |        |   |                                       | =>           |           |                  |        |              |       |
|                     |          |        |   |                                       | Valor do BDI | 45,51     | Valor com BDI => |        | 244,45       |       |
|                     |          |        |   |                                       | =>           |           |                  |        |              |       |
|                     |          |        |   |                                       | Quant.       | 1,9500000 | Preço Total =>   | 476,67 |              |       |
|                     |          |        |   |                                       | =>           |           |                  |        |              |       |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

| 13.07.09            | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                     | Und          | Quant.    | Valor Unit | Total            |                |        |
|---------------------|--------|--------|--|--------------------------|--------------|-----------|------------|------------------|----------------|--------|
| Composição          | 96995  | SINAPI | REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017 | MOVT - MOVIMENTO DE      | m³           | 1,0000000 | 55,71      | 55,71            |                |        |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H            | 2,3986000 | 23,23      | 55,71            |                |        |
|                     |        |        |  |                          | MO sem LS    | 16,11     | LS =>      | 18,78            | MO com LS =>   | 34,89  |
|                     |        |        |  |                          | Valor do BDI | 12,74     |            | Valor com BDI => |                | 68,45  |
|                     |        |        |  |                          |              |           | Quant.     | 1,9500000        | Preço Total => | 133,47 |
|                     |        |        |  |                          |              |           | =>         |                  |                |        |

|                     |           |         |  |                              |      |           |                  |                |        |
|---------------------|-----------|---------|--|------------------------------|------|-----------|------------------|----------------|--------|
| 13.08               |           |         | SPDA   |                              |      |           |                  | 55.571,06      |        |
| 13.08.01            |           |         | CAPTAÇÃO   |                              |      |           |                  | 22.144,26      |        |
| 13.08.01.01         | Código    | Banco   | Descrição  | Tipo                         | Und  | Quant.    | Valor Unit       | Total          |        |
| Composição          | LS0001    | Próprio | FIXADOR CABO DE COBRE NU 35 mm² EM TELHA DE FIBRA OU CIMENTO, INOX DIAMETRO 45MM PARAFUSO E PORCA 1/4 POL. EM INOX | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS | UND  | 1,0000000 | 11,99            | 11,99          |        |
| Composição Auxiliar | 88247     | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H    | 0,0500000 | 24,39            | 1,21           |        |
| Composição Auxiliar | 88264     | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H    | 0,0500000 | 32,69            | 1,63           |        |
| Insumo              | CACOT0007 | Próprio | ADERICONE INOX DIAMETRO 45MM PARAFUSO E PORCA 1/4 POL. EM INOX   | Material                     | PÇ   | 1,0000000 | 6,69             | 6,69           |        |
| Insumo              | CACOT0008 | Próprio | POLIURETANO PU BISNAGA 380 GRAMAS  | Material                     | TB   | 0,1000000 | 24,66            | 2,46           |        |
|                     |           |         |  | MO sem LS =>                 | 0,91 | LS =>     | 1,06             | MO com LS =>   | 1,97   |
|                     |           |         |  | Valor do BDI =>              | 2,74 |           | Valor com BDI => |                | 14,73  |
|                     |           |         |  |                              |      | Quant. => | 47,0000000       | Preço Total => | 692,31 |



Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

| 13.08.01.02         | Código    | Banco   | Descrição   | Tipo                         | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|-----------|---------|---|------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | LS0002    | Próprio | PRESILHA DE LATÃO, L= 20 MM, PARA FIXAÇÃO DE CABOS DE COBRE, FURO D= 5 MM, PARA CABOS 35 MM2 A 50 MM2                       | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS | UND | 1,0000000 | 3,96       | 3,96  |
| Composição Auxiliar | 88247     | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 0,0100000 | 24,39      | 0,24  |
| Composição Auxiliar | 88264     | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 0,0100000 | 32,69      | 0,32  |
| Insumo              | 9718      | ORSE    | Presilha de latão, L=20mm, para fixação de cabos cobre, furo d=5mm, para cabos 35mm² a 50mm², ref:TEL-744 ou similar (SPDA) | Material                     | un  | 1,0000000 | 2,17       | 2,17  |
| Insumo              | CACOT0008 | Próprio | POLIURETANO PU BISNAGA 380 GRAMAS   | Material                     | TB  | 0,0500000 | 24,66      | 1,23  |

MO sem LS 0,18 LS => 0,20 MO com LS => 0,38

=>

Valor do BDI 0,90 Valor com BDI => 4,86

=>

**Quant. 337,0000000 Preço Total => 1.637,82**  
=>

| 13.08.01.03         | Código | Banco   | Descrição   | Tipo                         | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|---------|---|------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | LS0003 | Próprio | SOLDA EXOTÉRMICA, INCLUSO MOLDE PARA SOLDA EXOTÉRMICA TIPO X (CABO 35 MM2) – FORNECIMENTO E APLICAÇÃO | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS | UND | 1,0000000 | 76,43      | 76,43 |
| Composição Auxiliar | 88247  | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 0,5000000 | 24,39      | 12,19 |
| Composição Auxiliar | 88264  | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 0,5000000 | 32,69      | 16,34 |
| Insumo              | 12350  | ORSE    | Cartucho p/ solda exotermica nr115 un   | Material                     | un  | 1,0000000 | 26,50      | 26,50 |
| Insumo              | 10339  | ORSE    | Molde de solda exotérmica tipo "X" para cabo cobre nu 50 mm²  | Material                     | un  | 0,1000000 | 214,09     | 21,40 |

MO sem LS 9,12 LS => 10,63 MO com LS => 19,75

=>

Valor do BDI 17,48 Valor com BDI => 93,91

=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 32,0000000 Preço Total => 3.005,12  
=>

| 13.08.01.04         | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                         | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|---------|--|------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | LS0004   | Próprio | CABO DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADO, SEM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS | M   | 1,0000000 | 45,83      | 45,83 |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                              | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 0,1700000 | 24,39      | 4,14  |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 0,1700000 | 32,69      | 5,55  |
| Insumo              | 00000863 | SINAPI  | CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO  | Material                     | M   | 1,0500000 | 34,42      | 36,14 |

MO sem LS 3,10 LS => 3,61 MO com LS => 6,71  
=>  
Valor do BDI 10,48 Valor com BDI => 56,31  
=>

Quant. 250,0000000 Preço Total => 14.077,50  
=>

| 13.08.01.05         | Código   | Banco   | Descrição   | Tipo                         | Und | Quant.    | Valor Unit | Total    |
|---------------------|----------|---------|---|------------------------------|-----|-----------|------------|----------|
| Composição          | LS0005   | Próprio | PÁRA-RAIO TIPO FRANKLIN 350 MM, LATÃO CROMADO, PARA DESCIDA 1 CABO 35 MM2, C/ SUPORTE E CONECTORES P/ CABO TERRA, INCLUSIVE MASTRO AÇO GALV 3 M X 2" E BASE | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS | UND | 1,0000000 | 1.058,62   | 1.058,62 |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 5,0000000 | 32,69      | 163,45   |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 5,0000000 | 23,23      | 116,15   |
| Insumo              | 1689     | ORSE    | Parafuso de fixação com bucha plástica 8 mm cj  | Material                     | cj  | 4,0000000 | 0,96       | 3,84     |
| Insumo              | 3250     | ORSE    | Conector split bolt para cabo de cobre nu #35 mm2 Un  | Material                     | Un  | 3,0000000 | 13,80      | 41,40    |
| Insumo              | 00010956 | SINAPI  | BASE PARA MASTRO DE PARA-RAIOS DIAMETRO NOMINAL 2"  | Material                     | UN  | 1,0000000 | 56,20      | 56,20    |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |          |        |   |                    |           |                |          |                  |          |
|--------|----------|--------|---|--------------------|-----------|----------------|----------|------------------|----------|
| Insumo | 1665     | ORSE   | Pára-raios tipo Franklin 350mm, latão cromado, descida 1 cabo (ou similar) cj                     | Material           | cj        | 1,0000000      | 62,00    | 62,00            |          |
| Insumo | 00007696 | SINAPI | TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5508) | Material           | M         | 3,0000000      | 82,32    | 246,96           |          |
| Insumo | 00007572 | SINAPI | SUPORTE ISOLADOR REFORCADO DIAMETRO NOMINAL 5/16", COM ROSCA SOBERBA E BUCHA                      | Material           | UN        | 3,0000000      | 7,40     | 22,20            |          |
| Insumo | 9482     | ORSE   | Conjunto de estais 2" para mastro d=2" (pára-raio) un   | Material           | un        | 1,0000000      | 139,90   | 139,90           |          |
| Insumo | 00000863 | SINAPI | CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO   | Material           | M         | 6,0000000      | 34,42    | 206,52           |          |
|        |          |        |   | MO sem LS          | 88,74     | LS =>          | 103,51   | MO com LS =>     | 192,25   |
|        |          |        |   | =>                 |           |                |          |                  |          |
|        |          |        |   | Valor do BDI ##### |           |                |          | Valor com BDI => | 1.300,83 |
|        |          |        |   | =>                 |           |                |          |                  |          |
|        |          |        |   | Quant.             | 1,0000000 | Preço Total => | 1.300,83 |                  |          |
|        |          |        |   | =>                 |           |                |          |                  |          |

| 13.08.01.06         | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                                | Und  | Quant.           | Valor Unit     | Total        |        |
|---------------------|----------|--------|--|-------------------------------------|------|------------------|----------------|--------------|--------|
| Composição          | 91859    | SINAPI | ELETRODUTO FLEXÍVEL LISO, PEAD, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFI | M    | 1,0000000        | 11,40          | 11,40        |        |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS            | H    | 0,1490000        | 24,39          | 3,63         |        |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS            | H    | 0,1490000        | 32,69          | 4,87         |        |
| Insumo              | 00040401 | SINAPI | ELETRODUTO FLEXIVEL PLANO EM PEAD, COR PRETA E LARANJA, DIAMETRO 32 MM   | Material                            | M    | 1,0170000        | 2,86           | 2,90         |        |
|                     |          |        |  | MO sem LS                           | 2,71 | LS =>            | 3,17           | MO com LS => | 5,88   |
|                     |          |        |  | =>                                  |      |                  |                |              |        |
|                     |          |        |  | Valor do BDI                        | 2,60 | Valor com BDI => |                |              | 14,00  |
|                     |          |        |  | =>                                  |      |                  |                |              |        |
|                     |          |        |  | Quant.                              |      | 47,0000000       | Preço Total => |              | 658,00 |
|                     |          |        |  | =>                                  |      |                  |                |              |        |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

| 13.08.01.07         | Código | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und  | Quant.    | Valor Unit | Total            |        |
|---------------------|--------|---------|---|--------------------------|------|-----------|------------|------------------|--------|
| Composição          | LS0006 | Próprio | CABO DE COBRE PP CORDPLAST 3 X 2,5 MM2, 450 / 750 V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | INEL - INSTALAÇÃO        | M    | 1,0000000 | 13,38      | 13,38            |        |
| Composição Auxiliar | 88264  | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,1100000 | 32,69      | 3,59             |        |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,1100000 | 23,23      | 2,55             |        |
| Insumo              | 3283   | ORSE    | Cabo de cobre PP Cordplast 3 x 2,5 mm2, 450/750v                                | Material                 | m    | 1,0200000 | 7,10       | 7,24             |        |
|                     |        |         |   | MO sem LS =>             | 1,95 | LS =>     | 2,27       | MO com LS =>     | 4,22   |
|                     |        |         |   | Valor do BDI =>          | 3,06 |           |            | Valor com BDI => | 16,44  |
|                     |        |         |   |                          |      | Quant. => | 47,0000000 | Preço Total =>   | 772,68 |

| 13.08.02            |          |         | DESCIDA   |                              |       |           |                  | 12.991,48    |       |
|---------------------|----------|---------|---|------------------------------|-------|-----------|------------------|--------------|-------|
| 13.08.02.01         | Código   | Banco   | Descrição   | Tipo                         | Und   | Quant.    | Valor Unit       | Total        |       |
| Composição          | LS0007   | Próprio | CABO DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADO, APARENTE, SEM ISOLADOR, FIXO EM PAREDE (INCLUINDO PRESILHA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS | M     | 1,0000000 | 52,76            | 52,76        |       |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H     | 0,2533000 | 24,39            | 6,17         |       |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H     | 0,2533000 | 32,69            | 8,28         |       |
| Insumo              | 00000863 | SINAPI  | CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO   | Material                     | M     | 1,0500000 | 34,42            | 36,14        |       |
| Insumo              | 9718     | ORSE    | Presilha de latão, L=20mm, para fixação de cabos cobre, furo d=5mm, para cabos 35mm² a 50mm², ref:TEL-744 ou similar (SPDA)     | Material                     | un    | 1,0000000 | 2,17             | 2,17         |       |
|                     |          |         |   | MO sem LS =>                 | 4,62  | LS =>     | 5,38             | MO com LS => | 10,00 |
|                     |          |         |   | Valor do BDI =>              | 12,07 |           | Valor com BDI => | 64,83        |       |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 80,0000000 Preço Total => 5.186,40  
=>

| 13.08.02.02         | Código   | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | LS0008   | Próprio | CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM2, ENTERRADA, SEM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | INES - INSTALAÇÕES       | M   | 1,0000000 | 39,78      | 39,78 |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                               | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0337000 | 24,39      | 0,82  |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0337000 | 32,69      | 1,10  |
| Insumo              | 00000863 | SINAPI  | CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO   | Material                 | M   | 1,1000000 | 34,42      | 37,86 |

MO sem LS 0,61 LS => 0,71 MO com LS => 1,32  
=>  
Valor do BDI 9,10 Valor com BDI => 48,88  
=>

Quant. 40,0000000 Preço Total => 1.955,20  
=>

| 13.08.02.03         | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|--|--|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 91917    | SINAPI | CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AE 02/2022 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN  | 1,0000000 | 22,64      | 22,64 |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H   | 0,3280000 | 24,39      | 7,99  |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H   | 0,3280000 | 32,69      | 10,72 |
| Insumo              | 00001884 | SINAPI | CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO  | Material                                 | UN  | 1,0000000 | 3,93       | 3,93  |

MO sem LS 5,97 LS => 6,97 MO com LS => 12,94  
=>  
Valor do BDI 5,18 Valor com BDI => 27,82  
=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant.      8,0000000    Preço Total =>      222,56  
=>

| 13.08.02.04         | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|---|--|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 91868    | SINAPI | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | M   | 1,0000000 | 13,72      | 13,72 |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H   | 0,1140000 | 24,39      | 2,78  |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H   | 0,1140000 | 32,69      | 3,72  |
| Insumo              | 00002685 | SINAPI | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 ", SEM LUVA  | Material                                 | M   | 1,0170000 | 7,06       | 7,18  |
| Insumo              | 00043132 | SINAPI | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)  | Material                                 | KG  | 0,0020000 | 24,95      | 0,04  |

MO sem LS    2,07    LS =>      2,42    MO com LS =>      4,49  
=>  
Valor do BDI    3,13      Valor com BDI =>      16,85  
=>  
Quant.      16,0000000    Preço Total =>      269,60  
=>

| 13.08.02.05         | Código | Banco   | Descrição   | Tipo                                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|---------|---|--|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | LS0014 | Próprio | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | M   | 1,0000000 | 21,22      | 21,22 |
| Composição Auxiliar | 88247  | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H   | 0,0926000 | 24,39      | 2,25  |
| Composição Auxiliar | 88264  | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H   | 0,0926000 | 32,69      | 3,02  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |  |                                      |      |           |            |                  |        |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------------------|------|-----------|------------|------------------|--------|
| Composição Auxiliar | 91173    | SINAPI | FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4", FIXADA EM PERFILADO EM PAREDE. AF_09/2023_PS | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | M    | 2,0000000 | 4,28       | 8,56             |        |
| Insumo              | 00002685 | SINAPI | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 ", SEM LUVA   | Material                             | M    | 1,0481000 | 7,06       | 7,39             |        |
|                     |          |        |  | MO sem LS =>                         | 3,63 | LS =>     | 4,24       | MO com LS =>     | 7,87   |
|                     |          |        |  | Valor do BDI =>                      | 4,85 |           |            | Valor com BDI => | 26,07  |
|                     |          |        |  |                                      |      | Quant. => | 24,0000000 | Preço Total =>   | 625,68 |

| 13.08.02.06         | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                                  | Und  | Quant.    | Valor Unit | Total            |        |
|---------------------|--------|--------|---|---------------------------------------|------|-----------|------------|------------------|--------|
| Composição          | 90444  | SINAPI | RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONTRAPISO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023_PS | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS  | M    | 1,0000000 | 18,47      | 18,47            |        |
| Composição Auxiliar | 102274 | SINAPI | MARTELO DEMOLIDOR ELÉTRICO, COM POTÊNCIA DE 2.000 W, 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, PESO DE 30 KG - CHI DIURNO. AF_01/2021                          | CHOR - CUSTOS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI  | 0,1632000 | 36,96      | 6,03             |        |
| Composição Auxiliar | 102275 | SINAPI | MARTELO DEMOLIDOR ELÉTRICO, COM POTÊNCIA DE 2.000 W, 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, PESO DE 30 KG - CHP DIURNO. AF_01/2021                          | CHOR - CUSTOS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP  | 0,0668000 | 39,62      | 2,64             |        |
| Composição Auxiliar | 88248  | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS              | H    | 0,0646000 | 23,37      | 1,50             |        |
| Composição Auxiliar | 88298  | SINAPI | OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS              | H    | 0,2298000 | 36,15      | 8,30             |        |
|                     |        |        |   | MO sem LS =>                          | 6,50 | LS =>     | 7,58       | MO com LS =>     | 14,08  |
|                     |        |        |   | Valor do BDI =>                       | 4,22 |           |            | Valor com BDI => | 22,69  |
|                     |        |        |   |                                       |      | Quant. => | 16,0000000 | Preço Total =>   | 363,04 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

| 13.08.02.07         | Código | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und             | Quant.    | Valor Unit     | Total            |              |        |
|---------------------|--------|---------|--|--------------------------|-----------------|-----------|----------------|------------------|--------------|--------|
| Composição          | LS0009 | Próprio | RECOMPOSIÇÃO DE RASGOS EM CIMENTADO  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²              | 1,0000000 | 56,60          | 56,60            |              |        |
| Composição Auxiliar | 88309  | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H               | 0,3620000 | 32,27          | 11,68            |              |        |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H               | 0,1810000 | 23,23          | 4,20             |              |        |
| Composição Auxiliar | 87298  | SINAPI  | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³              | 0,0530000 | 768,41         | 40,72            |              |        |
|                     |        |         |  |                          | MO sem LS =>    | 8,60      | LS =>          | 10,04            | MO com LS => | 18,64  |
|                     |        |         |  |                          | Valor do BDI => | 12,95     |                | Valor com BDI => |              | 69,55  |
|                     |        |         |  |                          | Quant. =>       | 2,4000000 | Preço Total => |                  |              | 166,92 |

| 13.08.02.08         | Código | Banco   | Descrição   | Tipo                         | Und             | Quant.    | Valor Unit | Total            |              |        |
|---------------------|--------|---------|---|------------------------------|-----------------|-----------|------------|------------------|--------------|--------|
| Composição          | LS0010 | Próprio | CONECTOR DE MEDIÇÃO EM BRONZE C/ 4 PARAFUSOS P/ CABOS DE COBRE 16 - 70 MM2 REF. TEL-560 (PÁRA-RAIO) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS | UND             | 1,0000000 | 54,88      | 54,88            |              |        |
| Composição Auxiliar | 88264  | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H               | 0,1500000 | 32,69      | 4,90             |              |        |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H               | 0,1500000 | 23,23      | 3,48             |              |        |
| Insumo              | 9329   | ORSE    | Conector de medição em bronze c/4 parafusos p/cabos de cobre 16-70mm² ref.TEL-560 (pára-raio)                                   | Material                     | un              | 1,0000000 | 46,50      | 46,50            |              |        |
|                     |        |         |   |                              | MO sem LS =>    | 2,66      | LS =>      | 3,10             | MO com LS => | 5,76   |
|                     |        |         |   |                              | Valor do BDI => | 12,55     |            | Valor com BDI => |              | 67,43  |
|                     |        |         |   |                              | Quant. =>       |           | 8,0000000  | Preço Total =>   |              | 539,44 |



Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

| 13.08.02.09         | Código    | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|-----------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | LS0011    | Próprio | CAIXA DE INSPEÇÃO DE ATERRAMENTO TIPO SUSPensa EM PVC OU POLIPROPILENO COM DOIS CONEXÕES | INES - INSTALAÇÕES       | UND | 1,0000000 | 103,26     | 103,26 |
| Composição Auxiliar | 88247     | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                      | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 1,5000000 | 24,39      | 36,58  |
| Composição Auxiliar | 88264     | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 1,5000000 | 32,69      | 49,03  |
| Insumo              | CACOT0009 | Próprio | CAIXA SUSPensa PARA INSPEÇÃO DE TERRA - POLIPROPILENO OU PVC                             | Material                 | UND | 1,0000000 | 17,65      | 17,65  |

MO sem LS 27,35 LS => 31,90 MO com LS => 59,25  
=>  
Valor do BDI 23,62 Valor com BDI => 126,88  
=>  
**Quant. 8,0000000 Preço Total => 1.015,04**  
=>

| 13.08.02.10         | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | LS0012   | Próprio | PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE EM AÇO INOX - 4,2 X 32 MM, COM BUCHA DE NYLON - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 1,05       | 1,05  |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0100000 | 32,69      | 0,32  |
| Insumo              | 11901    | ORSE    | Parafuso auto-atarraxante em aço inox - 4,2 x 32mm   | Material                 | un  | 1,0000000 | 0,63       | 0,63  |
| Insumo              | 00004375 | SINAPI  | BUCHA DE NYLON SEM ABA S6  | Material                 | UN  | 1,0000000 | 0,10       | 0,10  |

MO sem LS 0,11 LS => 0,12 MO com LS => 0,23  
=>  
Valor do BDI 0,24 Valor com BDI => 1,29  
=>  
**Quant. 120,0000000 Preço Total => 154,80**  
=>

| 13.08.02.11 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|-------------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|
|-------------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|

**Tribunal Regional Eleitoral da Bahia**  
**CNPJ: 05.967.350/0001-45**

|                     |           |         |  |                              |     |           |        |       |
|---------------------|-----------|---------|--|------------------------------|-----|-----------|--------|-------|
| Composição          | LS0013    | Próprio | SOLDA EXOTÉRMICA, INCLUSO MOLDE PARA SOLDA EXOTÉRMICA CABO-HASTE TIPO HCT 5/8" 70-3 (CABO 35 MM2) – FORNECIMENTO E APLICAÇÃO | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS | UND | 1,0000000 | 78,91  | 78,91 |
| Composição Auxiliar | 88247     | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 0,5000000 | 24,39  | 12,19 |
| Composição Auxiliar | 88264     | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 0,5000000 | 32,69  | 16,34 |
| Insumo              | 12350     | ORSE    | Cartucho p/ solda exotermica nr115 un  | Material                     | un  | 1,0000000 | 26,50  | 26,50 |
| Insumo              | CACOT0057 | Próprio | MOLDE P/ SOLDA EXOTERMICA CABO-HASTE TIPO HCT 5/8" 70-3  | Material                     | UND | 0,1000000 | 142,46 | 14,24 |
| Insumo              | CACOT0058 | Próprio | ALICATE P/ MOLDE DE SOLDA EXOTERMICA   | Material                     | UND | 0,1000000 | 89,45  | 8,94  |
| Insumo              | CACOT0059 | Próprio | PALITO IGNITOR PARA SOLDA EXOTERMICA REF. SEZ0900 DA TERMOTECNICA  | Material                     | UND | 1,0000000 | 0,70   | 0,70  |

MO sem LS    9,12    LS =>            10,63    MO com LS =>            19,75  
=>  
Valor do BDI    18,05    Valor com BDI =>            96,96  
=>  
**Quant.            16,0000000    Preço Total =>            1.551,36**  
=>

| <b>13.08.02.12</b>  | <b>Código</b> | <b>Banco</b> | <b>Descrição</b>  | <b>Tipo</b>                              | <b>Und</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unit</b> | <b>Total</b> |
|---------------------|---------------|--------------|---|--|------------|---------------|-------------------|--------------|
| Composição          | 91885         | SINAPI       | LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AE 03/2023 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO | UN         | 1,0000000     | 14,06             | 14,06        |
| Composição Auxiliar | 88247         | SINAPI       | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H          | 0,2190000     | 24,39             | 5,34         |
| Composição Auxiliar | 88264         | SINAPI       | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                 | H          | 0,2190000     | 32,69             | 7,15         |
| Insumo              | 00001892      | SINAPI       | LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO   | Material                                 | UN         | 1,0000000     | 1,57              | 1,57         |

MO sem LS    3,99    LS =>            4,65    MO com LS =>            8,64  
=>  
Valor do BDI    3,21    Valor com BDI =>            17,27  
=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant.      32,0000000    Preço Total =>      552,64  
=>

| 13.08.02.13         | Código    | Banco   | Descrição   | Tipo                         | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|-----------|---------|---|------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | LS0002    | Próprio | PRESILHA DE LATÃO, L= 20 MM, PARA FIXAÇÃO DE CABOS DE COBRE, FURO D= 5 MM, PARA CABOS 35 MM2 A 50 MM2                       | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS | UND | 1,0000000 | 3,96       | 3,96  |
| Composição Auxiliar | 88247     | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 0,0100000 | 24,39      | 0,24  |
| Composição Auxiliar | 88264     | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 0,0100000 | 32,69      | 0,32  |
| Insumo              | 9718      | ORSE    | Presilha de latão, L=20mm, para fixação de cabos cobre, furo d=5mm, para cabos 35mm² a 50mm², ref:TEL-744 ou similar (SPDA) | Material                     | un  | 1,0000000 | 2,17       | 2,17  |
| Insumo              | CACOT0008 | Próprio | POLIURETANO PU BISNAGA 380 GRAMAS   | Material                     | TB  | 0,0500000 | 24,66      | 1,23  |

MO sem LS    0,18    LS =>      0,20    MO com LS =>      0,38  
=>  
Valor do BDI    0,90      Valor com BDI =>      4,86  
=>  
Quant.      80,0000000    Preço Total =>      388,80  
=>

| 13.08.03            |        |        | ATERRAMENTO   |                           |     |           |            | 20.435,32 |
|---------------------|--------|--------|---|---------------------------|-----|-----------|------------|-----------|
| 13.08.03.01         | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                      | Und | Quant.    | Valor Unit | Total     |
| Composição          | 93358  | SINAPI | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 | MOVT - MOVIMENTO DE TERRA | m³  | 1,0000000 | 91,89      | 91,89     |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS  | H   | 3,9560000 | 23,23      | 91,89     |

MO sem LS    26,56    LS =>      30,99    MO com LS =>      57,55  
=>  
Valor do BDI    21,02      Valor com BDI =>      112,91  
=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 28,0600000 Preço Total => 3.168,25  
=>

| 13.08.03.02         | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 96995  | SINAPI | REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017 | MOVT - MOVIMENTO DE      | m³  | 1,0000000 | 55,71      | 55,71 |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES             | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 2,3986000 | 23,23      | 55,71 |

MO sem LS 16,11 LS => 18,78 MO com LS => 34,89  
=>

Valor do BDI 12,74 Valor com BDI => 68,45  
=>

Quant. 28,0600000 Preço Total => 1.920,70  
=>

| 13.08.03.03         | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 96985    | SINAPI | HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023                            | INEL - INSTALAÇÃO        | UN  | 1,0000000 | 88,51      | 88,51 |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2484000 | 24,39      | 6,05  |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2484000 | 32,69      | 8,12  |
| Insumo              | 00003379 | SINAPI | HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR | Material                 | UN  | 1,0000000 | 74,34      | 74,34 |

MO sem LS 4,52 LS => 5,28 MO com LS => 9,80  
=>

Valor do BDI 20,25 Valor com BDI => 108,76  
=>

Quant. 12,0000000 Preço Total => 1.305,12  
=>

| 13.08.03.04 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|-------------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|
|-------------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |   |                          |       |                  |                |              |      |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------|-------|------------------|----------------|--------------|------|
| Composição          | 96977    | SINAPI | CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023 | INEL - INSTALAÇÃO        | M     | 1,0000000        | 53,36          | 53,36        |      |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                             | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,0331000        | 24,39          | 0,80         |      |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 0,0331000        | 32,69          | 1,08         |      |
| Insumo              | 00000867 | SINAPI | CABO DE COBRE NU 50 MM2 MEIO-DURO   | Material                 | M     | 1,0500000        | 49,03          | 51,48        |      |
|                     |          |        |   | MO sem LS                | 0,60  | LS =>            | 0,70           | MO com LS => | 1,30 |
|                     |          |        |   | =>                       |       |                  |                |              |      |
|                     |          |        |   | Valor do BDI             | 12,20 | Valor com BDI => |                | 65,56        |      |
|                     |          |        |   | =>                       |       |                  |                |              |      |
|                     |          |        |   | Quant.                   |       | 112,5000000      | Preço Total => | 7.375,50     |      |
|                     |          |        |   | =>                       |       |                  |                |              |      |

| 13.08.03.05         | Código   | Banco   | Descrição   | Tipo                         | Und   | Quant.           | Valor Unit | Total        |      |
|---------------------|----------|---------|---|------------------------------|-------|------------------|------------|--------------|------|
| Composição          | LS0015   | Próprio | CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M, INCLUINDO TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS | UND   | 1,0000000        | 224,69     | 224,69       |      |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H     | 0,1384000        | 32,27      | 4,46         |      |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H     | 0,1088000        | 23,23      | 2,52         |      |
| Composição Auxiliar | 101618   | SINAPI  | PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020                            | MOVT - MOVIMENTO DE TERRA    | m³    | 0,0141000        | 264,71     | 3,73         |      |
| Insumo              | 00034643 | SINAPI  | CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS, EM POLIPROPILENO, DIAMETRO = 300 MM X ALTURA = 400 MM                              | Material                     | UN    | 1,0000000        | 32,72      | 32,72        |      |
| Insumo              | 9723     | ORSE    | Tampa reforçada em ferro fundido d=300mm, c/escotilha quadrada e articulada, p/cx.aterramento, ref:TEL-536 ou similar (SPDA) un     | Material                     | un    | 1,0000000        | 181,26     | 181,26       |      |
|                     |          |         |   | MO sem LS                    | 2,85  | LS =>            | 3,32       | MO com LS => | 6,17 |
|                     |          |         |   | =>                           |       |                  |            |              |      |
|                     |          |         |   | Valor do BDI                 | 51,40 | Valor com BDI => |            | 276,09       |      |
|                     |          |         |   | =>                           |       |                  |            |              |      |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 12,0000000 Preço Total => 3.313,08  
=>

| 13.08.03.06         | Código   | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | LS0016   | Próprio | TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  | INEL - INSTALAÇÃO        | UND | 1,0000000 | 6,52       | 6,52  |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0500000 | 32,69      | 1,63  |
| Insumo              | 00001578 | SINAPI  | TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 50 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8 | Material                 | UN  | 1,0000000 | 4,75       | 4,75  |
| Insumo              | 7880     | ORSE    | Alicate de compressão para terminais de compressão de cabos com seção até 120mm2                              | Serviços                 | h   | 0,0560000 | 2,67       | 0,14  |

MO sem LS 0,55 LS => 0,64 MO com LS => 1,19

=>

Valor do BDI 1,49 Valor com BDI => 8,01

=>

Quant. 12,0000000 Preço Total => 96,12  
=>

| 13.08.03.07         | Código   | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | LS0017   | Próprio | TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 35 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  | INEL - INSTALAÇÃO        | UND | 1,0000000 | 4,51       | 4,51  |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0500000 | 32,69      | 1,63  |
| Insumo              | 00001577 | SINAPI  | TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 35 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8 | Material                 | UN  | 1,0000000 | 2,74       | 2,74  |
| Insumo              | 7880     | ORSE    | Alicate de compressão para terminais de compressão de cabos com seção até 120mm2                              | Serviços                 | h   | 0,0560000 | 2,67       | 0,14  |

MO sem LS 0,55 LS => 0,64 MO com LS => 1,19

=>

Valor do BDI 1,03 Valor com BDI => 5,54

=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

**Quant. 8,0000000 Preço Total => 44,32**  
=>

| 13.08.03.08         | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | LS0018   | Próprio | CABO DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADO, SEM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | INES - INSTALAÇÕES       | M   | 1,0000000 | 50,59      | 50,59 |
| Composição Auxiliar | 88247    | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                              | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2533000 | 24,39      | 6,17  |
| Composição Auxiliar | 88264    | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2533000 | 32,69      | 8,28  |
| Insumo              | 00000863 | SINAPI  | CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO  | Material                 | M   | 1,0500000 | 34,42      | 36,14 |

MO sem LS 4,62 LS => 5,38 MO com LS => 10,00

=>

Valor do BDI 11,57 Valor com BDI => 62,16

=>

**Quant. 20,4800000 Preço Total => 1.273,03**  
=>

| 13.08.03.09         | Código    | Banco   | Descrição  | Tipo                         | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|-----------|---------|--|------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | LS0013    | Próprio | SOLDA EXOTÉRMICA, INCLUSO MOLDE PARA SOLDA EXOTÉRMICA CABO-HASTE TIPO HCT 5/8" 70-3 (CABO 35 MM2) – FORNECIMENTO E APLICAÇÃO | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS | UND | 1,0000000 | 78,91      | 78,91 |
| Composição Auxiliar | 88247     | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 0,5000000 | 24,39      | 12,19 |
| Composição Auxiliar | 88264     | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H   | 0,5000000 | 32,69      | 16,34 |
| Insumo              | 12350     | ORSE    | Cartucho p/ solda exotermica nr115 un  | Material                     | un  | 1,0000000 | 26,50      | 26,50 |
| Insumo              | CACOT0057 | Próprio | MOLDE P/ SOLDA EXOTERMICA CABO-HASTE TIPO HCT 5/8" 70-3  | Material                     | UND | 0,1000000 | 142,46     | 14,24 |
| Insumo              | CACOT0058 | Próprio | ALICATE P/ MOLDE DE SOLDA EXOTERMICA   | Material                     | UND | 0,1000000 | 89,45      | 8,94  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |           |         |   |              |       |               |                  |                          |               |
|--------|-----------|---------|---|--------------|-------|---------------|------------------|--------------------------|---------------|
| Insumo | CACOT0059 | Próprio | PALITO IGNITOR PARA SOLDA EXOTERMICA REF. SEZ0900 DA TERMOTECNICA | Material     | UND   | 1,0000000     | 0,70             | 0,70                     |               |
|        |           |         |   | MO sem LS    | 9,12  | LS =>         | 10,63            | MO com LS =>             | 19,75         |
|        |           |         |   | =>           |       |               |                  |                          |               |
|        |           |         |   | Valor do BDI | 18,05 |               |                  | Valor com BDI =>         | 96,96         |
|        |           |         |   | =>           |       |               |                  |                          |               |
|        |           |         |   |              |       | <b>Quant.</b> | <b>8,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>775,68</b> |
|        |           |         |   |              |       | =>            |                  |                          |               |

| 13.08.03.10         | Código    | Banco   | Descrição  | Tipo                         | Und   | Quant.    | Valor Unit | Total            |          |
|---------------------|-----------|---------|--|------------------------------|-------|-----------|------------|------------------|----------|
| Composição          | LS0019    | Próprio | SOLDA EXOTÉRMICA, INCLUSO MOLDE PARA SOLDA EXOTÉRMICA CABO-HASTE TIPO HCT 5/8" 70-3 (CABO 50 MM2) – FORNECIMENTO E APLICAÇÃO | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS | UND   | 1,0000000 | 78,91      | 78,91            |          |
| Composição Auxiliar | 88247     | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H     | 0,5000000 | 24,39      | 12,19            |          |
| Composição Auxiliar | 88264     | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS     | H     | 0,5000000 | 32,69      | 16,34            |          |
| Insumo              | 12350     | ORSE    | Cartucho p/ solda exotermica nr115 un  | Material                     | un    | 1,0000000 | 26,50      | 26,50            |          |
| Insumo              | CACOT0057 | Próprio | MOLDE P/ SOLDA EXOTERMICA CABO-HASTE TIPO HCT 5/8" 70-3  | Material                     | UND   | 0,1000000 | 142,46     | 14,24            |          |
| Insumo              | CACOT0058 | Próprio | ALICATE P/ MOLDE DE SOLDA EXOTERMICA   | Material                     | UND   | 0,1000000 | 89,45      | 8,94             |          |
| Insumo              | CACOT0059 | Próprio | PALITO IGNITOR PARA SOLDA EXOTERMICA REF. SEZ0900 DA TERMOTECNICA  | Material                     | UND   | 1,0000000 | 0,70       | 0,70             |          |
|                     |           |         |  | MO sem LS                    | 9,12  | LS =>     | 10,63      | MO com LS =>     | 19,75    |
|                     |           |         |  | =>                           |       |           |            |                  |          |
|                     |           |         |  | Valor do BDI                 | 18,05 |           |            | Valor com BDI => | 96,96    |
|                     |           |         |  | =>                           |       |           |            |                  |          |
|                     |           |         |  |                              |       | Quant.    | 12,0000000 | Preço Total =>   | 1.163,52 |
|                     |           |         |  |                              |       | =>        |            |                  |          |

|    |  |  |              |  |  |  |  |            |
|----|--|--|--------------|--|--|--|--|------------|
| 14 |  |  | ÁREA EXTERNA |  |  |  |  | 167.821,39 |
|----|--|--|--------------|--|--|--|--|------------|



Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |         |         |   |                                      |       |           |             |                  |           |
|---------------------|---------|---------|---|--------------------------------------|-------|-----------|-------------|------------------|-----------|
| 14.01               |         |         | GRADIL/MURETA   |                                      |       |           |             | 65.836,49        |           |
| 14.01.01            | Código  | Banco   | Descrição   | Tipo                                 |       | Und       | Quant.      | Valor Unit       | Total     |
| Composição          | VAL0022 | Próprio | GRADIL TIPO “NYLOFOR 3D”, CONFORME PROJETO, MALHA 50X200 FIO 4.0, PINTURA BRANCA, VERDE OU PRETA, BELGO OU SIMILAR, INCLUSIVE FORNECIMENTO E FIXAÇÃO DOS PORTÕES, POSTES E ACESSÓRIOS | ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS |       | m²        | 1,0000000   | 237,82           | 237,82    |
| Composição Auxiliar | 88309   | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS             |       | H         | 0,0720000   | 32,27            | 2,32      |
| Composição Auxiliar | 88316   | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS             |       | H         | 1,2800000   | 23,23            | 29,73     |
| Composição Auxiliar | 88315   | SINAPI  | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS             |       | H         | 1,2800000   | 32,02            | 40,98     |
| Insumo              | VAL0019 | Próprio | GRADIL TIPO “NYLOFOR 3D”, CONFORME PROJETO, MALHA 50X200 FIO 4.0, PINTURA BRANCA, VERDE OU PRETA, BELGO OU SIMILAR, INCLUSIVE FIXAÇÃO DOS POSTES E ACESSÓRIOS.                        | Outros                               |       | m²        | 1,0000000   | 164,79           | 164,79    |
|                     |         |         |   | MO sem LS =>                         | 23,09 | LS =>     | 26,93       | MO com LS =>     | 50,02     |
|                     |         |         |   | Valor do BDI =>                      | 54,41 |           |             | Valor com BDI => | 292,23    |
|                     |         |         |   |                                      |       | Quant. => | 225,2900000 | Preço Total =>   | 65.836,49 |

|                     |               |              |   |                          |            |               |                   |                  |
|---------------------|---------------|--------------|---|--------------------------|------------|---------------|-------------------|------------------|
| <b>14.02</b>        |               |              | <b>GRADIL/JANELA</b>  |                          |            |               |                   | <b>45.045,60</b> |
| <b>14.02.01</b>     | <b>Código</b> | <b>Banco</b> | <b>Descrição</b>  | <b>Tipo</b>              | <b>Und</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unit</b> | <b>Total</b>     |
| Composição          | IP0056        | Próprio      | PINTURA DE PROTEÇÃO SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS COM APLICAÇÃO À ROLO DE 01 DEMÃO DE 120 MICRAS DE TINTA ANTICORROSIVA OXIBAR DAL 535 BT 0527, MARCA RENNER OU SIMILAR | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²         | 1,0000000     | 35,09             | 35,09            |
| Composição Auxiliar | 88310         | SINAPI       | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H          | 0,3000000     | 33,74             | 10,12            |
| Composição Auxiliar | 88316         | SINAPI       | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H          | 0,1500000     | 23,23             | 3,48             |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |          |        |   |              |      |               |                   |                          |                 |
|--------|----------|--------|---|--------------|------|---------------|-------------------|--------------------------|-----------------|
| Insumo | 2699     | ORSE   | Tinta anti-corrosiva oxibar DAL 535 bt 0527 (componente a+b), Renner marítima l | Material     | l    | 0,1600000     | 125,51            | 20,08                    |                 |
| Insumo | 00003768 | SINAPI | LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150  | Material     | UN   | 0,5000000     | 2,82              | 1,41                     |                 |
|        |          |        |   | MO sem LS    | 4,23 | LS =>         | 4,94              | MO com LS =>             | 9,17            |
|        |          |        |   | =>           |      |               |                   |                          |                 |
|        |          |        |   | Valor do BDI | 8,02 |               |                   | Valor com BDI =>         | 43,11           |
|        |          |        |   | =>           |      |               |                   |                          |                 |
|        |          |        |   |              |      | <b>Quant.</b> | <b>76,9800000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>3.318,60</b> |
|        |          |        |   |              |      | <b>=&gt;</b>  |                   |                          |                 |

| 14.02.02            | Código   | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und          | Quant.    | Valor Unit | Total      |                  |          |
|---------------------|----------|---------|---|--------------------------|--------------|-----------|------------|------------|------------------|----------|
| Composição          | IP0057   | Próprio | PINTURA ESMALTE ACETINADO EM PEÇAS METÁLICAS, DUAS DEMÃOS | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²           | 1,0000000 | 35,89      | 35,89      |                  |          |
| Composição Auxiliar | 88310    | SINAPI  | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                        | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H            | 0,4430000 | 33,74      | 14,94      |                  |          |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                      | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H            | 0,3540000 | 23,23      | 8,22       |                  |          |
| Insumo              | 00007311 | SINAPI  | TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO                 | Material                 | L            | 0,3300000 | 38,58      | 12,73      |                  |          |
|                     |          |         |   |                          | MO sem LS    | 7,14      | LS =>      | 8,33       | MO com LS =>     | 15,47    |
|                     |          |         |   |                          | =>           |           |            |            |                  |          |
|                     |          |         |   |                          | Valor do BDI | 8,21      |            |            | Valor com BDI => | 44,10    |
|                     |          |         |   |                          | =>           |           |            |            |                  |          |
|                     |          |         |   |                          |              |           | Quant.     | 76,9800000 | Preço Total =>   | 3.394,81 |
|                     |          |         |   |                          |              |           | =>         |            |                  |          |

| 14.02.03            | Código  | Banco   | Descrição  | Tipo                               | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|---------|---------|--|------------------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | VAL1004 | Próprio | GRADES EM FERRO INSTALADAS EM VÃOS DE JANELAS E PORTAS, FORMADO POR TUBOS QUADRADOS MACIÇOS DE 9,5X9,5MM | ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS | m²  | 1,0000000 | 405,24     | 405,24 |
| Composição Auxiliar | 88251   | SINAPI  | AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H   | 5,0000000 | 23,95      | 119,75 |
| Composição Auxiliar | 88315   | SINAPI  | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS           | H   | 6,0000000 | 32,02      | 192,12 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |  |                          |                 |            |                  |           |              |        |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------|-----------------|------------|------------------|-----------|--------------|--------|
| Composição Auxiliar | 88629    | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³              | 0,0080000  | 695,30           | 5,56      |              |        |
| Insumo              | 00011002 | SINAPI | ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM                                   | Material                 | KG              | 0,1150000  | 31,89            | 3,66      |              |        |
| Insumo              | 14312    | ORSE   | Barra quadrada de ferro 3/8"   | Material                 | m               | 15,0000000 | 5,61             | 84,15     |              |        |
|                     |          |        |  |                          | MO sem LS =>    | 99,73      | LS =>            | 116,33    | MO com LS => | 216,06 |
|                     |          |        |  |                          | Valor do BDI => | 92,71      | Valor com BDI => |           | 497,95       |        |
|                     |          |        |  |                          | Quant. =>       | 76,9800000 | Preço Total =>   | 38.332,19 |              |        |

|                     |          |         |   |                          |                 |           |                  |          |              |      |
|---------------------|----------|---------|---|--------------------------|-----------------|-----------|------------------|----------|--------------|------|
| 14.03               |          |         | GRADIL/PORTÃO   |                          |                 |           |                  | 2.293,82 |              |      |
| 14.03.01            | Código   | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und             | Quant.    | Valor Unit       | Total    |              |      |
| Composição          | IP0056   | Próprio | PINTURA DE PROTEÇÃO SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS COM APLICAÇÃO À ROLO DE 01 DEMÃO DE 120 MICRAS DE TINTA ANTICORROSIVA OXIBAR DAL 535 BT 0527, MARCA RENNER OU SIMILAR | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²              | 1,0000000 | 35,09            | 35,09    |              |      |
| Composição Auxiliar | 88310    | SINAPI  | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H               | 0,3000000 | 33,74            | 10,12    |              |      |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H               | 0,1500000 | 23,23            | 3,48     |              |      |
| Insumo              | 2699     | ORSE    | Tinta anti-corrosiva oxibar DAL 535 bt 0527 (componente a+b), Renner marítima l   | Material                 | l               | 0,1600000 | 125,51           | 20,08    |              |      |
| Insumo              | 00003768 | SINAPI  | LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150  | Material                 | UN              | 0,5000000 | 2,82             | 1,41     |              |      |
|                     |          |         |   |                          | MO sem LS =>    | 4,23      | LS =>            | 4,94     | MO com LS => | 9,17 |
|                     |          |         |   |                          | Valor do BDI => | 8,02      | Valor com BDI => |          | 43,11        |      |
|                     |          |         |   |                          | Quant. =>       | 3,9200000 | Preço Total =>   | 168,99   |              |      |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

| 14.03.02            | Código   | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und             | Quant.    | Valor Unit | Total            |                |        |
|---------------------|----------|---------|---|--------------------------|-----------------|-----------|------------|------------------|----------------|--------|
| Composição          | IP0057   | Próprio | PINTURA ESMALTE ACETINADO EM PEÇAS METÁLICAS, DUAS DEMÃOS | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²              | 1,0000000 | 35,89      | 35,89            |                |        |
| Composição Auxiliar | 88310    | SINAPI  | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                        | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H               | 0,4430000 | 33,74      | 14,94            |                |        |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                      | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H               | 0,3540000 | 23,23      | 8,22             |                |        |
| Insumo              | 00007311 | SINAPI  | TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO                 | Material                 | L               | 0,3300000 | 38,58      | 12,73            |                |        |
|                     |          |         |   |                          | MO sem LS =>    | 7,14      | LS =>      | 8,33             | MO com LS =>   | 15,47  |
|                     |          |         |   |                          | Valor do BDI => | 8,21      |            | Valor com BDI => |                | 44,10  |
|                     |          |         |   |                          |                 |           | Quant. =>  | 3,9200000        | Preço Total => | 172,87 |

| 14.03.03            | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                                | Und          | Quant.     | Valor Unit | Total            |              |        |
|---------------------|----------|---------|--|-------------------------------------|--------------|------------|------------|------------------|--------------|--------|
| Composição          | VAL1004  | Próprio | GRADES EM FERRO INSTALADAS EM VÃOS DE JANELAS E PORTAS, FORMADO POR TUBOS QUADRADOS MACIÇOS DE 9,5X9,5MM | ESQV - ESQUADRIAS/FERR AGENS/VIDROS | m²           | 1,0000000  | 405,24     | 405,24           |              |        |
| Composição Auxiliar | 88251    | SINAPI  | AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS            | H            | 5,0000000  | 23,95      | 119,75           |              |        |
| Composição Auxiliar | 88315    | SINAPI  | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS            | H            | 6,0000000  | 32,02      | 192,12           |              |        |
| Composição Auxiliar | 88629    | SINAPI  | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019               | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS            | m³           | 0,0080000  | 695,30     | 5,56             |              |        |
| Insumo              | 00011002 | SINAPI  | ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM   | Material                            | KG           | 0,1150000  | 31,89      | 3,66             |              |        |
| Insumo              | 14312    | ORSE    | Barra quadrada de ferro 3/8"   | Material                            | m            | 15,0000000 | 5,61       | 84,15            |              |        |
|                     |          |         |  |                                     | MO sem LS    | 99,73      | LS =>      | 116,33           | MO com LS => | 216,06 |
|                     |          |         |  |                                     | Valor do BDI | 92,71      |            | Valor com BDI => | 497,95       |        |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant.      3,9200000    Preço Total =>      1.951,96  
=>

|                     |               |              |  |                          |            |               |                   |                 |
|---------------------|---------------|--------------|--|--------------------------|------------|---------------|-------------------|-----------------|
| <b>14.04</b>        |               |              | <b>CORRIMÃO/RAMPA</b>  |                          |            |               |                   | <b>6.498,94</b> |
| <b>14.04.01</b>     | <b>Código</b> | <b>Banco</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Tipo</b>              | <b>Und</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unit</b> | <b>Total</b>    |
| Composição          | RC0027        | Próprio      | CORRIMÃO DUPLO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2", COM CHUMBADORES PARA FIXAÇÃO EM ALVENARIA - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, PINTURA DE BASE (OXIBAR DAL 535 BT 0527) E PINTURA PULVERIZADA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO - DUAS DEMÃOS) | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | M          | 1,0000000     | 155,23            | 155,23          |
| Composição Auxiliar | 88309         | SINAPI       | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H          | 0,3000000     | 32,27             | 9,68            |
| Composição Auxiliar | 88315         | SINAPI       | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H          | 0,3000000     | 32,02             | 9,60            |
| Composição Auxiliar | 88316         | SINAPI       | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H          | 0,5000000     | 23,23             | 11,61           |
| Composição Auxiliar | 88317         | SINAPI       | SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H          | 0,3000000     | 39,76             | 11,92           |
| Composição Auxiliar | 87372         | SINAPI       | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³         | 0,0030000     | 849,85            | 2,54            |
| Composição Auxiliar | JAC0011       | Próprio      | FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIBAR DAL 535 BT 0527, UMA DEMÃO  | PINT - PINTURAS          | m²         | 0,1256000     | 35,09             | 4,40            |
| Composição Auxiliar | 100757        | SINAPI       | PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE   | PINT - PINTURAS          | m²         | 0,1256000     | 53,95             | 6,77            |
| Insumo              | 00010997      | SINAPI       | ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM   | Material                 | KG         | 0,6000000     | 33,21             | 19,92           |
| Insumo              | 00000131      | SINAPI       | ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, PASTOSO (TIXOTROPICO)   | Material                 | KG         | 0,0500000     | 44,30             | 2,21            |
| Insumo              | JACCOT0046    | Próprio      | TUBO AÇO GALVANIZADO COM CUSTURA CLASSE LEVE DN 40MM(1 1/1"), E=1,55MM   | Material                 | M          | 2,3300000     | 21,60             | 50,32           |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |            |         |  |          |   |           |       |       |
|--------|------------|---------|--|----------|---|-----------|-------|-------|
| Insumo | JACCOT0047 | Próprio | TUBO GALVANIZADO 3/8", MACIÇO REDONDO              | Material | M | 0,2877400 | 82,55 | 23,75 |
| Insumo | JACCOT0048 | Próprio | TUBO GALVANIZADO A FOGO 1/2", E=2,25MM COM COSTURA | Material | M | 0,1079000 | 23,33 | 2,51  |

MO sem LS 16,16 LS => 18,84 MO com LS => 35,00

=>

Valor do BDI 35,51 Valor com BDI => 190,74

=>

**Quant. 26,2400000 Preço Total => 5.005,01**

=>

| 14.04.02            | Código     | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|------------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | RC0028     | Próprio | CORRIMÃO DUPLO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2", FIXADO EM MONTANTE METALICO - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, PINTURA DE BASE (OXIBAR DAL 535 BT 0527) E PINTURA PULVERIZADA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO - DUAS DEMÃOS) | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | M   | 1,0000000 | 138,79     | 138,79 |
| Composição Auxiliar | 88315      | SINAPI  | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,3000000 | 32,02      | 9,60   |
| Composição Auxiliar | 88316      | SINAPI  | SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,5000000 | 23,23      | 11,61  |
| Composição Auxiliar | 88317      | SINAPI  | SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,3600000 | 39,76      | 14,31  |
| Composição Auxiliar | JAC0011    | Próprio | FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIBAR DAL 535 BT 0527, UMA DEMÃO  | PINT - PINTURAS          | m²  | 0,1256000 | 35,09      | 4,40   |
| Composição Auxiliar | 100757     | SINAPI  | PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE   | PINT - PINTURAS          | m²  | 0,1256000 | 53,95      | 6,77   |
| Insumo              | 00010997   | SINAPI  | ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM   | Material                 | KG  | 0,7000000 | 33,21      | 23,24  |
| Insumo              | 00000131   | SINAPI  | ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, PASTOSO (TIXOTROPICO)   | Material                 | KG  | 0,0500000 | 44,30      | 2,21   |
| Insumo              | JACCOT0046 | Próprio | TUBO AÇO GALVANIZADO COM CUSTURA CLASSE LEVE DN 40MM(1 1/1"), E=1,55MM   | Material                 | M   | 2,3300000 | 21,60      | 50,32  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |            |         |                                       |              |               |                  |                          |                  |        |
|--------|------------|---------|---------------------------------------|--------------|---------------|------------------|--------------------------|------------------|--------|
| Insumo | JACCOT0047 | Próprio | TUBO GALVANIZADO 3/8", MACIÇO REDONDO | Material     | M             | 0,1978200        | 82,55                    | 16,33            |        |
|        |            |         |                                       | MO sem LS    | 13,51         | LS =>            | 15,75                    | MO com LS =>     | 29,26  |
|        |            |         |                                       | =>           |               |                  |                          |                  |        |
|        |            |         |                                       | Valor do BDI | 31,75         |                  |                          | Valor com BDI => | 170,54 |
|        |            |         |                                       | =>           |               |                  |                          |                  |        |
|        |            |         |                                       |              | <b>Quant.</b> | <b>8,7600000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>1.493,93</b>  |        |
|        |            |         |                                       |              | =>            |                  |                          |                  |        |

|                     |        |         |   |                          |      |           |             |                  |          |
|---------------------|--------|---------|---|--------------------------|------|-----------|-------------|------------------|----------|
| 14.05               |        |         | PAVIMENTAÇÃO/RAMPA  |                          |      |           |             | 21.478,82        |          |
| 14.05.01            | Código | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und  | Quant.    | Valor Unit  | Total            |          |
| Composição          | IP0045 | Próprio | REGULARIZAÇÃO MANUAL E COMPACTAÇÃO COM PLACA VIBRATÓRIA - COM FORNECIMENTO DE | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²   | 1,0000000 | 28,82       | 28,82            |          |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,3000000 | 23,23       | 6,96             |          |
| Composição Auxiliar | IP0046 | Próprio | COMPACTAÇÃO MANUAL COM PLACA VIBRATÓRIA SEM CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³   | 0,1800000 | 60,34       | 10,86            |          |
| Insumo              | 203    | ORSE    | Arenoso adquirido em depósito, frete incluso (Arenoso Comercial)              | Material                 | m³   | 0,1000000 | 110,00      | 11,00            |          |
|                     |        |         |   | MO sem LS                | 4,43 | LS =>     | 5,16        | MO com LS =>     | 9,59     |
|                     |        |         |   | =>                       |      |           |             |                  |          |
|                     |        |         |   | Valor do BDI             | 6,59 |           |             | Valor com BDI => | 35,41    |
|                     |        |         |   | =>                       |      |           |             |                  |          |
|                     |        |         |   |                          |      | Quant.    | 113,9400000 | Preço Total =>   | 4.034,61 |
|                     |        |         |   |                          |      | =>        |             |                  |          |

|                     |               |              |  |                          |            |               |                   |              |
|---------------------|---------------|--------------|--|--------------------------|------------|---------------|-------------------|--------------|
| <b>14.05.02</b>     | <b>Código</b> | <b>Banco</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Tipo</b>              | <b>Und</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unit</b> | <b>Total</b> |
| Composição          | IP0050        | Próprio      | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO - COM JUNTAS DE PVC | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²         | 1,0000000     | 124,60            | 124,60       |
| Composição Auxiliar | 88262         | SINAPI       | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H          | 0,1805000     | 31,88             | 5,75         |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |         |  |                               |              |             |                |       |                  |           |
|---------------------|----------|---------|--|-------------------------------|--------------|-------------|----------------|-------|------------------|-----------|
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H            | 0,2767000   | 32,27          | 8,92  |                  |           |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H            | 0,4572000   | 23,23          | 10,62 |                  |           |
| Composição Auxiliar | 94964    | SINAPI  | CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021  | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m³           | 0,0970000   | 526,43         | 51,06 |                  |           |
| Composição Auxiliar | WDS0172  | Próprio | CORTE EM PAVIMENTO DE ASFALTO / CONCRETO, COM MÁQUINA E DISCO DIAMANTADO   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | M            | 1,1666670   | 16,64          | 19,41 |                  |           |
| Insumo              | 00003777 | SINAPI  | LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA  | Material                      | m²           | 1,1280000   | 1,73           | 1,95  |                  |           |
| Insumo              | 00007156 | SINAPI  | TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM | Material                      | m²           | 1,1224000   | 21,80          | 24,46 |                  |           |
| Insumo              | 00003673 | SINAPI  | JUNTA PLASTICA DE DILATAÇAO PARA PISOS, COR CINZA, 27 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)  | Material                      | M            | 1,1666670   | 2,09           | 2,43  |                  |           |
|                     |          |         |  |                               | MO sem LS    | 13,87       | LS =>          | 16,18 | MO com LS =>     | 30,05     |
|                     |          |         |  |                               | =>           |             |                |       |                  |           |
|                     |          |         |  |                               | Valor do BDI | 28,50       |                |       | Valor com BDI => | 153,10    |
|                     |          |         |  |                               | =>           |             |                |       |                  |           |
|                     |          |         |  |                               | Quant.       | 113,9400000 | Preço Total => |       |                  | 17.444,21 |
|                     |          |         |  |                               | =>           |             |                |       |                  |           |

|                     |               |              |   |   |            |               |                   |                 |
|---------------------|---------------|--------------|---|---|------------|---------------|-------------------|-----------------|
| <b>14.06</b>        |               |              | <b>PÁTIO ESTACIONAMENTO</b>   |   |            |               |                   | <b>8.310,93</b> |
| <b>14.06.01</b>     | <b>Código</b> | <b>Banco</b> | <b>Descrição</b>  | <b>Tipo</b>                                       | <b>Und</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unit</b> | <b>Total</b>    |
| Composição          | 92404         | SINAPI       | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022                                  | PAVI - PAVIMENTAÇÃO                               | m²         | 1,0000000     | 77,61             | 77,61           |
| Composição Auxiliar | 88260         | SINAPI       | CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H          | 0,2129000     | 32,06             | 6,82            |
| Composição Auxiliar | 88316         | SINAPI       | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H          | 0,2129000     | 23,23             | 4,94            |
| Composição Auxiliar | 91277         | SINAPI       | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP        | 0,0055000     | 10,30             | 0,05            |



Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |   |   |     |           |        |       |
|---------------------|----------|--------|---|---|-----|-----------|--------|-------|
| Composição Auxiliar | 91278    | SINAPI | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015   | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI | 0,1010000 | 0,68   | 0,06  |
| Composição Auxiliar | 91283    | SINAPI | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP | 0,0038000 | 11,19  | 0,04  |
| Composição Auxiliar | 91285    | SINAPI | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF_08/2015 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI | 0,1027000 | 1,07   | 0,10  |
| Insumo              | 00000370 | SINAPI | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)  | Material  | m³  | 0,0568000 | 111,71 | 6,34  |
| Insumo              | 00004741 | SINAPI | PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)  | Material  | m³  | 0,0098000 | 105,27 | 1,03  |
| Insumo              | 00036170 | SINAPI | BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/P ARALELEPIPEDO, *20 X 10* CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA. COR NATURAL.                | Material  | m²  | 1,0040000 | 58,00  | 58,23 |

MO sem LS    3,71    LS =>                    4,33    MO com LS =>                    8,04  
=>

Valor do BDI    17,75    Valor com BDI =>                    95,36  
=>

**Quant.            38,0000000    Preço Total =>            3.623,68**  
=>

| 14.06.02            | Código | Banco   | Descrição   | Tipo  | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|--------|---------|---|---|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | IP0047 | Próprio | ATERRO MANUAL COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA - INCLUSIVE TRANSPORTE   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | m³  | 1,0000000 | 122,56     | 122,56 |
| Composição Auxiliar | 5901   | SINAPI  | CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP | 0,0060000 | 309,64     | 1,85   |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |   |   |       |           |       |       |
|---------------------|----------|--------|---|---|-------|-----------|-------|-------|
| Composição Auxiliar | 5903     | SINAPI | CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI   | 0,0030000 | 72,89 | 0,21  |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H     | 0,6590000 | 23,23 | 15,30 |
| Composição Auxiliar | 91533    | SINAPI | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015   | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP   | 0,2740000 | 47,99 | 13,14 |
| Composição Auxiliar | 91534    | SINAPI | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015   | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI   | 0,2540000 | 40,59 | 10,30 |
| Composição Auxiliar | 95875    | SINAPI | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020  | TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS            | M3XKM | 5,0000000 | 2,39  | 11,95 |
| Insumo              | 00000368 | SINAPI | AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)  | Material  | m³    | 1,2500000 | 55,85 | 69,81 |

MO sem LS 12,95 LS => 15,11 MO com LS => 28,06

=>

Valor do BDI 28,04 Valor com BDI => 150,60

=>

**Quant. 3,8000000 Preço Total => 572,28**

=>

| 14.06.03            | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 102498   | SINAPI | PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021 | PINT - PINTURAS          | M   | 1,0000000 | 1,87       | 1,87  |
| Composição Auxiliar | 88310    | SINAPI | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                       | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0370000 | 33,74      | 1,24  |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                     | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0160000 | 23,23      | 0,37  |
| Insumo              | 00011161 | SINAPI | CAL HIDRATADA PARA PINTURA   | Material                 | KG  | 0,1060000 | 2,54       | 0,26  |

MO sem LS 0,50 LS => 0,59 MO com LS => 1,09

=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Valor do BDI 0,42  
=>

Valor com BDI => 2,29

|        |            |                |        |
|--------|------------|----------------|--------|
| Quant. | 73,1400000 | Preço Total => | 167,49 |
| =>     |            |                |        |

| 14.06.04            | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 102500   | SINAPI | PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA ACRÍLICA, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL. | PINT - PINTURAS          | M   | 1,0000000 | 4,81       | 4,81  |
| Composição Auxiliar | 88310    | SINAPI | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0830000 | 33,74      | 2,80  |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0350000 | 23,23      | 0,81  |
| Insumo              | 00007348 | SINAPI | TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO   | Material                 | L   | 0,0430000 | 19,90      | 0,85  |
| Insumo              | 00012815 | SINAPI | FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M  | Material                 | UN  | 0,0400000 | 8,97       | 0,35  |

|           |      |       |      |              |      |
|-----------|------|-------|------|--------------|------|
| MO sem LS | 1,12 | LS => | 1,31 | MO com LS => | 2,43 |
| =>        |      |       |      |              |      |

|              |      |                  |      |
|--------------|------|------------------|------|
| Valor do BDI | 1,10 | Valor com BDI => | 5,91 |
| =>           |      |                  |      |

|        |            |                |        |
|--------|------------|----------------|--------|
| Quant. | 20,0000000 | Preço Total => | 118,20 |
| =>     |            |                |        |

| 14.06.05            | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 102501   | SINAPI | PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRÍLICA, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021 | PINT - PINTURAS          | m²  | 1,0000000 | 27,34      | 27,34 |
| Composição Auxiliar | 88310    | SINAPI | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,4320000 | 33,74      | 14,57 |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1800000 | 23,23      | 4,18  |
| Insumo              | 00007348 | SINAPI | TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO  | Material                 | L   | 0,4270000 | 19,90      | 8,49  |
| Insumo              | 00012815 | SINAPI | FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M   | Material                 | UN  | 0,0120000 | 8,97       | 0,10  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                    |                     |       |                  |                          |               |
|--------------------|---------------------|-------|------------------|--------------------------|---------------|
| MO sem LS<br>=>    | 5,85                | LS => | 6,82             | MO com LS =>             | 12,67         |
| Valor do BDI<br>=> | 6,25                |       |                  | Valor com BDI =>         | 33,59         |
|                    | <b>Quant.</b><br>=> |       | <b>6,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>201,54</b> |

| 14.06.06            | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo  | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|---|---|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 94273    | SINAPI | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024 | DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POÇOS DE VISITA E CAIXAS | M   | 1,0000000 | 40,37      | 40,37 |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                                      | H   | 0,2296000 | 32,27      | 7,40  |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                                      | H   | 0,2296000 | 23,23      | 5,33  |
| Composição Auxiliar | 88629    | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                                      | m³  | 0,0018000 | 695,30     | 1,25  |
| Insumo              | 00000370 | SINAPI | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)  | Material  | m³  | 0,0066000 | 111,71     | 0,73  |
| Insumo              | 00004059 | SINAPI | MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2)  | Material  | M   | 1,0050000 | 25,54      | 25,66 |

|                    |      |                     |                   |                          |                 |
|--------------------|------|---------------------|-------------------|--------------------------|-----------------|
| MO sem LS<br>=>    | 4,13 | LS =>               | 4,81              | MO com LS =>             | 8,94            |
| Valor do BDI<br>=> | 9,23 |                     |                   | Valor com BDI =>         | 49,60           |
|                    |      | <b>Quant.</b><br>=> | <b>73,1400000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>3.627,74</b> |

|                 |               |              |                                  |                          |            |               |                   |               |
|-----------------|---------------|--------------|----------------------------------|--------------------------|------------|---------------|-------------------|---------------|
| <b>14.07</b>    |               |              | <b>ACESSO À MANUTENÇÃO</b>       |                          |            |               |                   | <b>311,94</b> |
| <b>14.07.01</b> | <b>Código</b> | <b>Banco</b> | <b>Descrição</b>                 | <b>Tipo</b>              | <b>Und</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unit</b> | <b>Total</b>  |
| Composição      | JAC0072       | Próprio      | READEQUAÇÃO ESCADA DE MARINHEIRO | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND        | 1,0000000     | 253,86            | 253,86        |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |  |   |     |           |        |       |
|---------------------|----------|--------|--|---|-----|-----------|--------|-------|
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 2,5000000 | 23,23  | 58,07 |
| Composição Auxiliar | 88315    | SINAPI | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 2,5000000 | 32,02  | 80,05 |
| Composição Auxiliar | 88317    | SINAPI | SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 1,5000000 | 39,76  | 59,64 |
| Composição Auxiliar | 83765    | SINAPI | GRUPO DE SOLDAGEM COM GERADOR A DIESEL 60 CV PARA SOLDA ELÉTRICA, SOBRE 04 RODAS, COM MOTOR 4 CILINDROS 600 A - CHP DIURNO. AF_02/2016 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP | 0,1000000 | 110,46 | 11,04 |
| Composição Auxiliar | 83766    | SINAPI | GRUPO DE SOLDAGEM COM GERADOR A DIESEL 60 CV PARA SOLDA ELÉTRICA, SOBRE 04 RODAS, COM MOTOR 4 CILINDROS 600 A - CHI DIURNO. AF_02/2016 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI | 0,0500000 | 52,63  | 2,63  |
| Insumo              | 00010998 | SINAPI | ELETRODO REVESTIDO AWS - E-6010, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM  | Material  | KG  | 1,0000000 | 34,81  | 34,81 |
| Insumo              | 4182     | ORSE   | Aluguel de lixadeira Industrial marca Bosch h  | Equipamento                                       | d   | 6,0000000 | 1,27   | 7,62  |

MO sem LS    66,43    LS =>    77,49    MO com LS =>    143,92  
=>  
Valor do BDI    58,08    Valor com BDI =>    311,94  
=>  
**Quant.    1,0000000    Preço Total =>    311,94**  
=>

|                     |               |              |   |   |            |               |                   |                  |
|---------------------|---------------|--------------|---|---|------------|---------------|-------------------|------------------|
| <b>14.08</b>        |               |              | <b>PAVIMENTAÇÃO/PASSEIO</b>   |   |            |               |                   | <b>16.644,86</b> |
| <b>14.08.01</b>     | <b>Código</b> | <b>Banco</b> | <b>Descrição</b>  | <b>Tipo</b>   | <b>Und</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unit</b> | <b>Total</b>     |
| Composição          | 94277         | SINAPI       | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) AF_01/2024 | DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POÇOS DE VISITA E CAIXAS | M          | 1,0000000     | 32,61             | 32,61            |
| Composição Auxiliar | 88309         | SINAPI       | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                                      | H          | 0,2027000     | 32,27             | 6,54             |
| Composição Auxiliar | 88316         | SINAPI       | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                                      | H          | 0,2027000     | 23,23             | 4,70             |
| Composição Auxiliar | 88629         | SINAPI       | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                                      | m³         | 0,0011000     | 695,30            | 0,76             |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |          |        |   |              |               |                   |                          |                  |       |
|--------|----------|--------|---|--------------|---------------|-------------------|--------------------------|------------------|-------|
| Insumo | 00000370 | SINAPI | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)        | Material     | m³            | 0,0066000         | 111,71                   | 0,73             |       |
| Insumo | 00041681 | SINAPI | MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, COMP 80 CM, *25 X 08/08* CM (H X L1/L2) | Material     | UN            | 1,2563000         | 15,83                    | 19,88            |       |
|        |          |        |   | MO sem LS    | 3,61          | LS =>             | 4,21                     | MO com LS =>     | 7,82  |
|        |          |        |   | =>           |               |                   |                          |                  |       |
|        |          |        |   | Valor do BDI | 7,46          |                   |                          | Valor com BDI => | 40,07 |
|        |          |        |   | =>           |               |                   |                          |                  |       |
|        |          |        |   |              | <b>Quant.</b> | <b>50,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>2.003,50</b>  |       |
|        |          |        |   |              | =>            |                   |                          |                  |       |

| 14.08.02            | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo  | Und  | Quant.    | Valor Unit | Total            |        |
|---------------------|----------|--------|---|---|------|-----------|------------|------------------|--------|
| Composição          | 94278    | SINAPI | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024 | DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POÇOS DE VISITA E CAIXAS | M    | 1,0000000 | 35,73      | 35,73            |        |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                                      | H    | 0,2590000 | 32,27      | 8,35             |        |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                                      | H    | 0,2590000 | 23,23      | 6,01             |        |
| Composição Auxiliar | 88629    | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                                      | m³   | 0,0011000 | 695,30     | 0,76             |        |
| Insumo              | 00000370 | SINAPI | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)  | Material  | m³   | 0,0066000 | 111,71     | 0,73             |        |
| Insumo              | 00041681 | SINAPI | MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, COMP 80 CM, *25 X 08/08* CM (H X L1/L2)   | Material  | UN   | 1,2563000 | 15,83      | 19,88            |        |
|                     |          |        |   | MO sem LS   | 4,60 | LS =>     | 5,36       | MO com LS =>     | 9,96   |
|                     |          |        |   | =>  |      |           |            |                  |        |
|                     |          |        |   | Valor do BDI  | 8,17 |           |            | Valor com BDI => | 43,90  |
|                     |          |        |   | =>  |      |           |            |                  |        |
|                     |          |        |   |   |      | Quant.    | 3,1400000  | Preço Total =>   | 137,84 |
|                     |          |        |   |   |      | =>        |            |                  |        |

| 14.08.03 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|----------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|
|----------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |  |                               |    |           |        |       |
|---------------------|----------|--------|--|-------------------------------|----|-----------|--------|-------|
| Composição          | 94994    | SINAPI | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022 | PISO - PISOS                  | m² | 1,0000000 | 95,31  | 95,31 |
| Composição Auxiliar | 88262    | SINAPI | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H  | 0,1301000 | 31,88  | 4,14  |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H  | 0,1882000 | 32,27  | 6,07  |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H  | 0,3183000 | 23,23  | 7,39  |
| Composição Auxiliar | 94964    | SINAPI | CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021                    | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m³ | 0,0985000 | 526,43 | 51,85 |
| Insumo              | 00002692 | SINAPI | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA  | Material                      | L  | 0,0017000 | 6,71   | 0,01  |
| Insumo              | 00004509 | SINAPI | SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA   | Material                      | M  | 0,2500000 | 4,82   | 1,20  |
| Insumo              | 00004517 | SINAPI | SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA  | Material                      | M  | 0,2000000 | 3,32   | 0,66  |
| Insumo              | 00005068 | SINAPI | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)  | Material                      | KG | 0,0240000 | 17,76  | 0,42  |
| Insumo              | 00007156 | SINAPI | TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM                   | Material                      | m² | 1,0816000 | 21,80  | 23,57 |

MO sem LS 9,58 LS => 11,18 MO com LS => 20,76

=>

Valor do BDI 21,80 Valor com BDI => 117,11

=>

**Quant. 113,9400000 Preço Total => 13.343,51**

=>

| 14.08.04            | Código  | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|---------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | JAC0006 | Próprio | CARGA MANUAIS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10M³ | TRAN - TRANSPORTES,      | m³  | 1,0000000 | 23,23      | 23,23 |
| Composição Auxiliar | 88316   | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 1,0000000 | 23,23      | 23,23 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|              |      |               |                   |                          |               |
|--------------|------|---------------|-------------------|--------------------------|---------------|
| MO sem LS    | 6,72 | LS =>         | 7,83              | MO com LS =>             | 14,55         |
|              |      | =>            |                   |                          |               |
| Valor do BDI | 5,31 |               |                   | Valor com BDI =>         | 28,54         |
|              |      | =>            |                   |                          |               |
|              |      | <b>Quant.</b> | <b>11,3900000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>325,07</b> |
|              |      | =>            |                   |                          |               |

| 14.08.05            | Código | Banco  | Descrição   | Tipo  | Und   | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|---|---|-------|-----------|------------|-------|
| Composição          | 95875  | SINAPI | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020  | TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS            | M3XKM | 1,0000000 | 2,39       | 2,39  |
| Composição Auxiliar | 91386  | SINAPI | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP   | 0,0083000 | 257,89     | 2,14  |
| Composição Auxiliar | 91387  | SINAPI | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI   | 0,0036000 | 71,97      | 0,25  |

|              |      |               |                    |                          |               |
|--------------|------|---------------|--------------------|--------------------------|---------------|
| MO sem LS    | 0,13 | LS =>         | 0,15               | MO com LS =>             | 0,28          |
|              |      | =>            |                    |                          |               |
| Valor do BDI | 0,54 |               |                    | Valor com BDI =>         | 2,93          |
|              |      | =>            |                    |                          |               |
|              |      | <b>Quant.</b> | <b>227,8000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>667,45</b> |
|              |      | =>            |                    |                          |               |

| 14.08.06            | Código | Banco  | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 102498 | SINAPI | PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021 | PINT - PINTURAS          | M   | 1,0000000 | 1,87       | 1,87  |
| Composição Auxiliar | 88310  | SINAPI | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                       | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0370000 | 33,74      | 1,24  |



Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |                                      |                          |      |                     |                   |                          |               |
|---------------------|----------|--------|--------------------------------------|--------------------------|------|---------------------|-------------------|--------------------------|---------------|
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,0160000           | 23,23             | 0,37                     |               |
| Insumo              | 00011161 | SINAPI | CAL HIDRATADA PARA PINTURA           | Material                 | KG   | 0,1060000           | 2,54              | 0,26                     |               |
|                     |          |        |                                      | MO sem LS<br>=>          | 0,50 | LS =>               | 0,59              | MO com LS =>             | 1,09          |
|                     |          |        |                                      | Valor do BDI<br>=>       | 0,42 |                     | Valor com BDI =>  |                          | 2,29          |
|                     |          |        |                                      |                          |      | <b>Quant.</b><br>=> | <b>73,1400000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>167,49</b> |

|                     |        |         |  |                          |      |           |                  |                |       |
|---------------------|--------|---------|--|--------------------------|------|-----------|------------------|----------------|-------|
| 14.09               |        |         | PISO DRENANTE  |                          |      |           |                  | 1.399,99       |       |
| 14.09.01            | Código | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und  | Quant.    | Valor Unit       | Total          |       |
| Composição          | RC0178 | Próprio | ESCAVAÇÃO MANUAL E SUPERFICIAL DE TERRENO COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 0,40 M | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³   | 1,0000000 | 30,63            | 30,63          |       |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 1,3187000 | 23,23            | 30,63          |       |
|                     |        |         |  | MO sem LS =>             | 8,85 | LS =>     | 10,33            | MO com LS =>   | 19,18 |
|                     |        |         |  | Valor do BDI =>          | 7,00 |           | Valor com BDI => |                | 37,63 |
|                     |        |         |  |                          |      | Quant. => | 2,2600000        | Preço Total => | 85,04 |

|                     |               |              |  |                          |            |               |                   |              |
|---------------------|---------------|--------------|--|--------------------------|------------|---------------|-------------------|--------------|
| <b>14.09.02</b>     | <b>Código</b> | <b>Banco</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Tipo</b>              | <b>Und</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unit</b> | <b>Total</b> |
| Composição          | RC0179        | Próprio      | LASTRO DRENANTE COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM* | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³         | 1,0000000     | 168,12            | 168,12       |
| Composição Auxiliar | 88309         | SINAPI       | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H          | 1,0300000     | 32,27             | 33,23        |
| Composição Auxiliar | 88316         | SINAPI       | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H          | 0,3430000     | 23,23             | 7,96         |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |   |   |                 |           |                |                  |              |        |
|---------------------|----------|--------|---|---|-----------------|-----------|----------------|------------------|--------------|--------|
| Composição Auxiliar | 91277    | SINAPI | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP             | 0,0320000 | 10,30          | 0,32             |              |        |
| Composição Auxiliar | 91278    | SINAPI | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI             | 0,0300000 | 0,68           | 0,02             |              |        |
| Insumo              | 00004718 | SINAPI | PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE  | Material  | m³              | 1,1300000 | 112,03         | 126,59           |              |        |
|                     |          |        |   |   | MO sem LS =>    | 13,46     | LS =>          | 15,70            | MO com LS => | 29,16  |
|                     |          |        |   |   | Valor do BDI => | 38,46     |                | Valor com BDI => |              | 206,58 |
|                     |          |        |   |   | Quant. =>       | 0,5700000 | Preço Total => |                  |              | 117,75 |

| 14.09.03            | Código   | Banco   | Descrição   | Tipo  | Und             | Quant.    | Valor Unit | Total            |              |        |
|---------------------|----------|---------|---|---|-----------------|-----------|------------|------------------|--------------|--------|
| Composição          | RC0180   | Próprio | LASTRO DRENANTE COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.3), APLICADO SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *15 CM*                                      | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | m³              | 1,0000000 | 240,57     | 240,57           |              |        |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H               | 1,5450000 | 32,27      | 49,85            |              |        |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H               | 0,5145000 | 23,23      | 11,95            |              |        |
| Composição Auxiliar | 91277    | SINAPI  | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP             | 0,0320000 | 10,30      | 0,32             |              |        |
| Composição Auxiliar | 91278    | SINAPI  | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI             | 0,0300000 | 0,68       | 0,02             |              |        |
| Insumo              | 00004722 | SINAPI  | PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE  | Material  | m³              | 1,6950000 | 105,27     | 178,43           |              |        |
|                     |          |         |   |   | MO sem LS =>    | 20,19     | LS =>      | 23,55            | MO com LS => | 43,74  |
|                     |          |         |   |   | Valor do BDI => | 55,04     |            | Valor com BDI => |              | 295,61 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 0,8500000 Preço Total => 251,26  
=>

| 14.09.04            | Código   | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|----------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | RC0181   | Próprio | CAMADA DRENANTE DE PEDRISCO LAVADO  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³  | 1,0000000 | 198,43     | 198,43 |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 2,4500000 | 23,23      | 56,91  |
| Insumo              | 00004720 | SINAPI  | PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE | Material                 | m³  | 1,1000000 | 128,66     | 141,52 |

MO sem LS 16,45 LS => 19,19 MO com LS => 35,64  
=>

Valor do BDI 45,40 Valor com BDI => 243,83  
=>

Quant. 0,3500000 Preço Total => 85,34  
=>

| 14.09.05            | Código   | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | RC0182   | Próprio | MANTA GEOTEXTIL 100% POLIESTER, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO = 26 KN/M                            | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m²  | 1,0000000 | 21,74      | 21,74 |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0500000 | 23,23      | 1,16  |
| Insumo              | 00004020 | SINAPI  | GEOTEXTIL NAO TECIDO AGULHADO DE FILAMENTOS CONTINUOS 100% POLIESTER, RESITENCIA A TRACAO | Material                 | m²  | 1,0500000 | 19,60      | 20,58 |

MO sem LS 0,33 LS => 0,39 MO com LS => 0,72  
=>

Valor do BDI 4,97 Valor com BDI => 26,71  
=>

Quant. 5,6400000 Preço Total => 150,64  
=>

| 14.09.06 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|----------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|
|----------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |         |  |  |       |           |        |        |
|---------------------|----------|---------|--|--|-------|-----------|--------|--------|
| Composição          | RC0183   | Próprio | CAMADA DRENANTE COM AREIA GROSSA   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS               | m³    | 1,0000000 | 193,34 | 193,34 |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS               | H     | 2,4500000 | 23,23  | 56,91  |
| Composição Auxiliar | 95875    | SINAPI  | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 | TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS | M3XKM | 5,0000000 | 2,39   | 11,95  |
| Insumo              | 00000367 | SINAPI  | AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)  | Material                               | m³    | 1,1000000 | 113,17 | 124,48 |

MO sem LS 17,10 LS => 19,94 MO com LS => 37,04  
=>  
Valor do BDI 44,23 Valor com BDI => 237,57  
=>  
Quant. 0,1700000 Preço Total => 40,38  
=>

| 14.09.07            | Código   | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | JAC0162  | Próprio | PLACA/PISO DE CONCRETO POROSO/PAVIMENTO PERMEAVEL / BLOCO DRENANTE DE CONCRETO, 40X40 CM, E=6CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | PAVI - PAVIMENTAÇÃO      | M²  | 1,0000000 | 96,62      | 96,62 |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1600000 | 32,27      | 5,16  |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1600000 | 23,23      | 3,71  |
| Insumo              | 00040671 | SINAPI  | PLACA/PISO DE CONCRETO POROSO/ PAVIMENTO PERMEAVEL/BLOCO DRENANTE DE CONCRETO, *40 X 40* CM, E = 6 CM, COR NATURAL          | Material                 | m²  | 1,1000000 | 79,78      | 87,75 |

MO sem LS 2,80 LS => 3,27 MO com LS => 6,07  
=>  
Valor do BDI 22,10 Valor com BDI => 118,72  
=>  
Quant. 5,6400000 Preço Total => 669,58  
=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |   |   |                 |            |                  |          |              |       |
|---------------------|----------|--------|---|---|-----------------|------------|------------------|----------|--------------|-------|
| 15                  |          |        | PAREDE ÁREA TÉCNICA   |   |                 |            |                  | 5.704,98 |              |       |
| 15.01               |          |        | PLATIBANDA  |   |                 |            |                  | 5.704,98 |              |       |
| 15.01.01            | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo  | Und             | Quant.     | Valor Unit       | Total    |              |       |
| Composição          | 87794    | SINAPI | EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_09/2022 | REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES | m²              | 1,0000000  | 48,22            | 48,22    |              |       |
| Composição Auxiliar | 87369    | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019        | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                        | m³              | 0,0293000  | 795,46           | 23,30    |              |       |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                        | H               | 0,4090000  | 32,27            | 13,19    |              |       |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                        | H               | 0,4090000  | 23,23            | 9,50     |              |       |
| Insumo              | 00037411 | SINAPI | TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,24 MM, MALHA 25 X 25   | Material  | m²              | 0,1581000  | 14,12            | 2,23     |              |       |
|                     |          |        |   |   | MO sem LS =>    | 9,36       | LS =>            | 10,91    | MO com LS => | 20,27 |
|                     |          |        |   |   | Valor do BDI => | 11,03      | Valor com BDI => |          | 59,25        |       |
|                     |          |        |   |   | Quant. =>       | 15,1200000 | Preço Total =>   |          | 895,86       |       |

|                     |               |              |   |   |            |               |                   |              |
|---------------------|---------------|--------------|---|---|------------|---------------|-------------------|--------------|
| <b>15.01.02</b>     | <b>Código</b> | <b>Banco</b> | <b>Descrição</b>  | <b>Tipo</b>                                     | <b>Und</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unit</b> | <b>Total</b> |
| Composição          | 87893         | SINAPI       | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022 | REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES | m²         | 1,0000000     | 8,13              | 8,13         |
| Composição Auxiliar | 87377         | SINAPI       | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MANUAL. AF_08/2019  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                        | m³         | 0,0037000     | 692,01            | 2,56         |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |       |        |                                      |                          |      |                     |                   |                          |               |
|---------------------|-------|--------|--------------------------------------|--------------------------|------|---------------------|-------------------|--------------------------|---------------|
| Composição Auxiliar | 88309 | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,1394000           | 32,27             | 4,49                     |               |
| Composição Auxiliar | 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 0,0465000           | 23,23             | 1,08                     |               |
|                     |       |        |                                      | MO sem LS =>             | 2,09 | LS =>               | 2,44              | MO com LS =>             | 4,53          |
|                     |       |        |                                      | Valor do BDI =>          | 1,86 |                     |                   | Valor com BDI =>         | 9,99          |
|                     |       |        |                                      |                          |      | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>15,1200000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>151,04</b> |

| 15.01.03            | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                          | Und   | Quant.    | Valor Unit       | Total        |       |
|---------------------|----------|--------|---|-------------------------------|-------|-----------|------------------|--------------|-------|
| Composição          | 93204    | SINAPI | CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016   | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | M     | 1,0000000 | 68,71            | 68,71        |       |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H     | 0,3600000 | 32,27            | 11,61        |       |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS      | H     | 0,1800000 | 23,23            | 4,18         |       |
| Composição Auxiliar | 92270    | SINAPI | FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020  | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m²    | 0,2000000 | 181,76           | 36,35        |       |
| Composição Auxiliar | 92802    | SINAPI | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022  | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | KG    | 0,7900000 | 9,40             | 7,42         |       |
| Composição Auxiliar | 94970    | SINAPI | CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m³    | 0,0154000 | 507,17           | 7,81         |       |
| Insumo              | 00002692 | SINAPI | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AÇÚCAR AF_05/2021  | Material                      | L     | 0,0035000 | 6,71             | 0,02         |       |
| Insumo              | 00039017 | SINAPI | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM                    | Material                      | UN    | 6,0000000 | 0,22             | 1,32         |       |
|                     |          |        |   | MO sem LS =>                  | 8,52  | LS =>     | 9,93             | MO com LS => | 18,45 |
|                     |          |        |   | Valor do BDI =>               | 15,72 |           | Valor com BDI => |              | 84,43 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 22,4000000 Preço Total => 1.891,23  
=>

| 15.01.04            | Código   | Banco  | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.     | Valor Unit | Total  |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------|-----|------------|------------|--------|
| Composição          | 101159   | SINAPI | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA I. AF 05/2020                                    | PARE - PAREDES/PAINEIS   | m²  | 1,0000000  | 148,14     | 148,14 |
| Composição Auxiliar | 87292    | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 I. AF 08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³  | 0,0280000  | 729,36     | 20,42  |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 1,9390000  | 32,27      | 62,57  |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,9700000  | 23,23      | 22,53  |
| Insumo              | 00007258 | SINAPI | TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)  | Material                 | UN  | 73,4900000 | 0,58       | 42,62  |

MO sem LS 29,38 LS => 34,27 MO com LS => 63,65  
=>

Valor do BDI 33,89 Valor com BDI => 182,03  
=>

Quant. 15,2000000 Preço Total => 2.766,85  
=>

| 16                  |         |         | DIVERSOS   |                          |     |           |            | 13.646,48 |
|---------------------|---------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-----------|
| 16.01               | Código  | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total     |
| Composição          | VAL0030 | Próprio | GRELHA P/RALO EM AÇO INOX QUADRADA COM FECHAMENTO ESCAMOTEAVEL 100MM | 109                      | un  | 1,0000000 | 54,48      | 54,48     |
| Composição Auxiliar | 88316   | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1500000 | 23,23      | 3,48      |
| Insumo              | 043684  | SBC     | GRELHA ACO INOX QUADRADA COM FECHAMENTO ESCAMOTEAVEL 100mm ESTEVES   | Material                 | UN  | 1,0000000 | 51,00      | 51,00     |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

MO sem LS 1,01 LS => 1,17 MO com LS => 2,18  
=>  
Valor do BDI 12,46 Valor com BDI => 66,94  
=>  
**Quant. 6,0000000 Preço Total => 401,64**  
=>

| 16.02               | Código    | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total    |
|---------------------|-----------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|----------|
| Composição          | IP0183    | Próprio | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE INAUGURAÇÃO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM ESPESSURA DE 20MM, FIXADAS COM PARAFUSO PROLONGADOR. MEDINDO 1.00X0.50M, ADESIVADA | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 3.036,29   | 3.036,29 |
| Composição Auxiliar | 88309     | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,3500000 | 32,27      | 11,29    |
| Composição Auxiliar | 88316     | SINAPI  | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,3500000 | 23,23      | 8,13     |
| Insumo              | IPCOT0078 | Próprio | PLACA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM ESPESSURA DE 20MM, FIXADAS COM PARAFUSO PROLONGADOR. MEDINDO 1.00X0.50M, ADESIVADA   | Material                 | UND | 1,0000000 | 3.016,87   | 3.016,87 |

MO sem LS 6,14 LS => 7,16 MO com LS => 13,30  
=>  
Valor do BDI ##### Valor com BDI => 3.730,99  
=>  
**Quant. 1,0000000 Preço Total => 3.730,99**  
=>

| 16.03               | Código   | Banco   | Descrição                                 | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | JAC0157  | Próprio | LIMPEZA DE LETREIRO/BRASÃO                | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | M²  | 1,0000000 | 14,99      | 14,99 |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES      | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,5833000 | 23,23      | 13,55 |
| Insumo              | 00044329 | SINAPI  | DETERGENTE NEUTRO USO GERAL, CONCENTRADO  | Material                 | L   | 0,0500000 | 12,37      | 0,61  |
| Insumo              | 00038395 | SINAPI  | BLOCO DE ESPUMA MULTIUSO *23 X 13 X 8* CM | Material                 | UN  | 0,1000000 | 8,34       | 0,83  |



Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                    |      |                     |                   |                          |               |
|--------------------|------|---------------------|-------------------|--------------------------|---------------|
| MO sem LS<br>=>    | 3,91 | LS =>               | 4,57              | MO com LS =>             | 8,48          |
| Valor do BDI<br>=> | 3,42 |                     |                   | Valor com BDI =>         | 18,41         |
|                    |      | <b>Quant.</b><br>=> | <b>46,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>846,86</b> |

| 16.04               | Código     | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|------------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | JAC0158    | Próprio | PENDURADOR INOX PARA VASSOURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UN  | 1,0000000 | 201,91     | 201,91 |
| Composição Auxiliar | 88316      | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2166700 | 23,23      | 5,03   |
| Composição Auxiliar | 88261      | SINAPI  | CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2166700 | 30,84      | 6,68   |
| Insumo              | 00011950   | SINAPI  | BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS | Material                 | UN  | 6,0000000 | 0,20       | 1,20   |
| Insumo              | JACCOT0049 | Próprio | CABIDE ORGANIZADOR DE VASSOURAS (EM AÇO INOX)   | Material                 | UND | 1,0000000 | 189,00     | 189,00 |

|                    |       |                     |                  |                          |               |
|--------------------|-------|---------------------|------------------|--------------------------|---------------|
| MO sem LS<br>=>    | 3,67  | LS =>               | 4,28             | MO com LS =>             | 7,95          |
| Valor do BDI<br>=> | 46,19 |                     |                  | Valor com BDI =>         | 248,10        |
|                    |       | <b>Quant.</b><br>=> | <b>1,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>248,10</b> |

| 16.06               | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                                 | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|---|--------------------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 104348 | SINAPI | TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN  | 1,0000000 | 8,81       | 8,81  |
| Composição Auxiliar | 88248  | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS             | H   | 0,0114000 | 23,37      | 0,26  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |          |        |   |                          |                 |           |                |       |                  |       |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------|-----------------|-----------|----------------|-------|------------------|-------|
| Composição Auxiliar | 88267    | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H               | 0,0114000 | 31,50          | 0,35  |                  |       |
| Insumo              | 00000122 | SINAPI | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR                | Material                 | UN              | 0,0073000 | 59,01          | 0,43  |                  |       |
| Insumo              | 00020083 | SINAPI | SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3 | Material                 | UN              | 0,0110000 | 66,86          | 0,73  |                  |       |
| Insumo              | 00038383 | SINAPI | LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100                                | Material                 | UN              | 0,0080000 | 2,19           | 0,01  |                  |       |
| Insumo              | 00039319 | SINAPI | TERMINAL DE VENTILACAO, 50 MM, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL   | Material                 | UN              | 1,0000000 | 7,03           | 7,03  |                  |       |
|                     |          |        |   |                          | MO sem LS =>    | 0,20      | LS =>          | 0,23  | MO com LS =>     | 0,43  |
|                     |          |        |   |                          | Valor do BDI => | 2,01      |                |       | Valor com BDI => | 10,82 |
|                     |          |        |   |                          |                 |           |                |       |                  |       |
|                     |          |        |   |                          | Quant. =>       | 4,0000000 | Preço Total => | 43,28 |                  |       |

| 16.07               | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | 102180   | SINAPI | INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS   | ESQV - ESQUADRIAS/FERR   | m²  | 1,0000000 | 487,86     | 487,86 |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 1,4690000 | 23,23      | 34,12  |
| Composição Auxiliar | 88325    | SINAPI | VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 1,5110000 | 24,27      | 36,67  |
| Insumo              | 00010506 | SINAPI | VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 8 MM, SEM COLOCACAO   | Material                 | m²  | 1,0000000 | 349,55     | 349,55 |
| Insumo              | 00011950 | SINAPI | BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS | Material                 | UN  | 1,9130000 | 0,20       | 0,38   |
| Insumo              | 00034360 | SINAPI | PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO  | Material                 | KG  | 0,8390000 | 61,90      | 51,93  |
| Insumo              | 00039432 | SINAPI | FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO                                    | Material                 | M   | 2,6050000 | 2,90       | 7,55   |
| Insumo              | 00039961 | SINAPI | SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G  | Material                 | UN  | 0,3460000 | 22,15      | 7,66   |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

MO sem LS 20,65 LS => 24,09 MO com LS => 44,74  
=>  
Valor do BDI ##### Valor com BDI => 599,48  
=>  
**Quant. 3,6400000 Preço Total => 2.182,10**  
=>

| 16.08               | Código             | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------------------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | SEMAI<br>04.01.069 | Próprio | FECHAMENTO DOS PILARES E PAREDES COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA  | PARE - PAREDES/PAINEIS   | UND | 1,0000000 | 54,02      | 54,02 |
| Composição Auxiliar | 87377              | SINAPI  | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MANUAL. AF_08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³  | 0,0500000 | 692,01     | 34,60 |
| Composição Auxiliar | 88309              | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,3500000 | 32,27      | 11,29 |
| Composição Auxiliar | 88316              | SINAPI  | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,3500000 | 23,23      | 8,13  |

MO sem LS 9,84 LS => 11,47 MO com LS => 21,31  
=>  
Valor do BDI 12,35 Valor com BDI => 66,37  
=>  
**Quant. 1,0000000 Preço Total => 66,37**  
=>

| 16.10               | Código  | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|---------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | JAC0096 | Próprio | ALARME BANHEIRO PNE DEFICIENTE FÍSICO CONFORME NBR 9050 COM ACIONADOR | INEL - INSTALAÇÃO        | UND | 1,0000000 | 553,13     | 553,13 |
| Composição Auxiliar | 88264   | SINAPI  | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                               | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1700000 | 32,69      | 5,55   |
| Composição Auxiliar | 88316   | SINAPI  | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1700000 | 23,23      | 3,94   |
| Insumo              | 12838   | ORSE    | Alarme Banheiro Pne Deficiente Físico Conforme Nbr 9050 com acionador | Material                 | un  | 1,0000000 | 543,64     | 543,64 |

MO sem LS 3,01 LS => 3,52 MO com LS => 6,53  
=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Valor do BDI #####  
=>

Valor com BDI => 679,68

**Quant. 2,0000000 Preço Total => 1.359,36**  
=>

| 16.11               | Código  | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|---------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | VAL1008 | Próprio | LONA DE PROTECAO EM PLASTICO PRETO IGNIFICO PARA PROTEGER PLACAS SOLARES | 210                      | m²  | 1,0000000 | 18,22      | 18,22 |
| Composição Auxiliar | 88316   | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                     | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,7540000 | 23,23      | 17,51 |
| Insumo              | 072592  | SBC     | LONA PARA PROTECAO EM PLASTICO PRETO TIPO FERREIRO                       | Material                 | m²  | 1,1000000 | 0,65       | 0,71  |

MO sem LS 5,06 LS => 5,91 MO com LS => 10,97  
=>

Valor do BDI 4,16 Valor com BDI => 22,38  
=>

**Quant. 80,0000000 Preço Total => 1.790,40**  
=>

| 16.12               | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                                   | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|----------|---------|--|--|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | VAL1002  | Próprio | BANCADA DML EM GRANITO CINZA COM FURO, TESTEIRA E RODAPIA, CONFORME PROJETO  | ASTU - ASSENTAMENTO DE FUROS E RODAPES | m²  | 1,0000000 | 795,21     | 795,21 |
| Composição Auxiliar | 88274    | SINAPI  | MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS               | H   | 2,3040000 | 32,10      | 73,95  |
| Composição Auxiliar | 88243    | SINAPI  | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS               | H   | 2,3040000 | 24,62      | 56,72  |
| Insumo              | 000697   | SBC     | FURO EM BANCADA DE MARMORE OU GRANITO  | Material                               | UN  | 1,0000000 | 65,00      | 65,00  |
| Insumo              | 00011795 | SINAPI  | GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM | Material                               | m²  | 1,2000000 | 478,11     | 573,73 |
| Insumo              | 00001379 | SINAPI  | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32   | Material                               | KG  | 0,7200000 | 0,78       | 0,56   |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |          |        |   |                    |        |           |                  |              |        |
|--------|----------|--------|---|--------------------|--------|-----------|------------------|--------------|--------|
| Insumo | 00000367 | SINAPI | AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) | Material           | m³     | 0,0010000 | 113,17           | 0,11         |        |
| Insumo | 00001380 | SINAPI | CIMENTO BRANCO NAO ESTRUTURAL (CPB - NAO ESTRUTURAL)                        | Material           | KG     | 0,1200000 | 5,22             | 0,62         |        |
| Insumo | 9964     | ORSE   | Perfil Alumínio, Tubo Retangular 50,80mm x 25,40mm x 1,20mm (0,484kg/m)     | Material           | m      | 1,2000000 | 20,44            | 24,52        |        |
|        |          |        |   | MO sem LS          | 41,73  | LS =>     | 48,67            | MO com LS => | 90,40  |
|        |          |        |   | =>                 |        |           |                  |              |        |
|        |          |        |   | Valor do BDI ##### |        |           | Valor com BDI => |              | 977,15 |
|        |          |        |   | =>                 |        |           |                  |              |        |
|        |          |        |   |                    | Quant. | 1,0100000 | Preço Total =>   | 986,92       |        |
|        |          |        |   | =>                 |        |           |                  |              |        |

| 16.13               | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo  | Und   | Quant.    | Valor Unit       | Total        |        |
|---------------------|----------|---------|--|---|-------|-----------|------------------|--------------|--------|
| Composição          | VAL1001  | Próprio | BANCADA DE APOIO COPA EM GRANITO CINZA CONFORME DETALHE  | ASTU - ASSENTAMENTO DE PEDRAS E PEDREGALHOS | m²    | 1,0000000 | 642,80           | 642,80       |        |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                    | H     | 1,0000000 | 32,27            | 32,27        |        |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                    | H     | 1,0000000 | 23,23            | 23,23        |        |
| Composição Auxiliar | 88628    | SINAPI  | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019                       | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                    | m³    | 0,0005000 | 635,40           | 0,31         |        |
| Insumo              | 00000592 | SINAPI  | CANTONEIRA EM ALUMINIO, ABAS IGUAIS, LARGURA DE 25,40 MM (1"), ESPESSURA DE 3,17 MM (1/8") E PESO LINEAR DE APROXIMADAMENTE 0,408 KG/M | Material                                    | KG    | 0,2500000 | 53,06            | 13,26        |        |
| Insumo              | 00011795 | SINAPI  | GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM                   | Material                                    | m²    | 1,2000000 | 478,11           | 573,73       |        |
|                     |          |         |  | MO sem LS                                   | 17,57 | LS =>     | 20,50            | MO com LS => | 38,07  |
|                     |          |         |  | =>  |       |           |                  |              |        |
|                     |          |         |  | Valor do BDI #####                          |       |           | Valor com BDI => |              | 789,87 |
|                     |          |         |  | =>  |       |           |                  |              |        |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 0,8600000 Preço Total => 679,28  
=>

| 16.15               | Código   | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|----------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | VAL1001  | Próprio | BALCÃO ATENDIMENTO EM GRANITO CINZA CONFORME DETALHE   | ASTU - ASSENTAMENTO      | m²  | 1,0000000 | 642,80     | 642,80 |
| Composição Auxiliar | 88309    | SINAPI  | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 1,0000000 | 32,27      | 32,27  |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 1,0000000 | 23,23      | 23,23  |
| Composição Auxiliar | 88628    | SINAPI  | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019                       | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³  | 0,0005000 | 635,40     | 0,31   |
| Insumo              | 00000592 | SINAPI  | CANTONEIRA EM ALUMINIO, ABAS IGUAIS, LARGURA DE 25,40 MM (1"), ESPESSURA DE 3,17 MM (1/8") E PESO LINEAR DE APROXIMADAMENTE 0,408 KG/M | Material                 | KG  | 0,2500000 | 53,06      | 13,26  |
| Insumo              | 00011795 | SINAPI  | GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM                   | Material                 | m²  | 1,2000000 | 478,11     | 573,73 |

MO sem LS 17,57 LS => 20,50 MO com LS => 38,07  
=>

Valor do BDI ##### Valor com BDI => 789,87  
=>

Quant. 1,6600000 Preço Total => 1.311,18  
=>

| 17                  |        |        | PAISAGISMO  |                          |     |           |            | 8.711,75 |
|---------------------|--------|--------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|----------|
| 17.01               | Código | Banco  | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total    |
| Composição          | 98524  | SINAPI | LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024 | URBA - URBANIZAÇÃO       | m²  | 1,0000000 | 4,95       | 4,95     |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                          | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2132000 | 23,23      | 4,95     |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

MO sem LS 1,43 LS => 1,67 MO com LS => 3,10  
=>  
Valor do BDI 1,13 Valor com BDI => 6,08  
=>  
**Quant. 81,2700000 Preço Total => 494,12**  
=>

| 17.02               | Código  | Banco   | Descrição                            | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|---------|---------|--------------------------------------|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | JAC0165 | Próprio | REMOÇÃO MANUAL DE ARBUSTO            | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 23,23      | 23,23 |
| Composição Auxiliar | 88316   | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 1,0000000 | 23,23      | 23,23 |

MO sem LS 6,72 LS => 7,83 MO com LS => 14,55  
=>  
Valor do BDI 5,31 Valor com BDI => 28,54  
=>  
**Quant. 8,0000000 Preço Total => 228,32**  
=>

| 17.03               | Código   | Banco  | Descrição   | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | 103946   | SINAPI | PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022 | URBA - URBANIZAÇÃO       | m²  | 1,0000000 | 18,77      | 18,77 |
| Composição Auxiliar | 88316    | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1564000 | 23,23      | 3,63  |
| Composição Auxiliar | 88441    | SINAPI | JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0391000 | 24,10      | 0,94  |
| Insumo              | 00003322 | SINAPI | GRAMA ESMERALDA OU SAO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS, SEM PLANTIO           | Material                 | m²  | 1,0000000 | 14,20      | 14,20 |

MO sem LS 1,32 LS => 1,54 MO com LS => 2,86  
=>  
Valor do BDI 4,29 Valor com BDI => 23,06  
=>

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

**Quant. 82,0000000 Preço Total => 1.890,92**  
=>

| 17.04               | Código     | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|------------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | JAC0166    | Próprio | PLANTIO DE MUDAS IXORIA, ALTURA IGUAL OU MAIOR 50CM - INCLUSIVE FORNECIMENTO | URBA - URBANIZAÇÃO       | UND | 1,0000000 | 26,53      | 26,53 |
| Composição Auxiliar | 88316      | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,1018000 | 23,23      | 2,36  |
| Composição Auxiliar | 88441      | SINAPI  | JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                       | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,0255000 | 24,10      | 0,61  |
| Insumo              | JACCOT0051 | Próprio | MUDA IXORIA COCCINEA H>50 CM FORNECIMENTO                                    | Material                 | UND | 1,0000000 | 10,00      | 10,00 |
| Insumo              | JACCOT0052 | Próprio | FRETE (MUDAS PAISAGISMOS)  | Outros                   | UND | 1,0000000 | 13,56      | 13,56 |

MO sem LS 0,86 LS => 1,01 MO com LS => 1,87  
=>

Valor do BDI 6,07 Valor com BDI => 32,60  
=>

**Quant. 27,0000000 Preço Total => 880,20**  
=>

| 17.05               | Código  | Banco   | Descrição   | Tipo  | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|---------|---------|---|---|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | JAC0167 | Próprio | PLANTIO DE PALMEIRA ( ARECA BAMBU) COM ALTURA DE MUDA MAIOR OU IGUAL A 2,00 M. INCLUSIVE FORNECIMENTO   | URBA - URBANIZAÇÃO                                | UND | 1,0000000 | 450,19     | 450,19 |
| Composição Auxiliar | 88316   | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 4,3620000 | 23,23      | 101,32 |
| Composição Auxiliar | 88441   | SINAPI  | JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 1,0905000 | 24,10      | 26,28  |
| Composição Auxiliar | 91634   | SINAPI  | GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP | 0,2999000 | 230,92     | 69,25  |



**Tribunal Regional Eleitoral da Bahia**  
**CNPJ: 05.967.350/0001-45**

|                     |            |         |   |   |     |           |        |        |
|---------------------|------------|---------|---|---|-----|-----------|--------|--------|
| Composição Auxiliar | 91635      | SINAPI  | GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI | 1,2252000 | 65,12  | 79,78  |
| Insumo              | JACCOT0053 | Próprio | MUDA PALMEIRA ( ARECA BAMBU) COM ALTURA DE MUDA MAIOR OU IGUAL A 2,00 M.  | Material  | UND | 1,0000000 | 160,00 | 160,00 |
| Insumo              | JACCOT0052 | Próprio | FRETE (MUDAS PAISAGISMOS)   | Outros  | UND | 1,0000000 | 13,56  | 13,56  |

MO sem LS 55,98    LS => 65,30    MO com LS => 121,28  
=>  
Valor do BDI #####    Valor com BDI => 553,19  
=>  
**Quant. 5,0000000    Preço Total => 2.765,95**  
=>

| 17.06               | Código  | Banco   | Descrição                                       | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|---------|---------|---|--------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição          | JAC0173 | Próprio | REVOLVIMENTO MANUAL DE TERRA - ALTURA ATE 30 CM | MOVT - MOVIMENTO DE      | M³  | 1,0000000 | 5,80       | 5,80  |
| Composição Auxiliar | 88316   | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES            | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 0,2500000 | 23,23      | 5,80  |

MO sem LS 1,68    LS => 1,95    MO com LS => 3,63  
=>  
Valor do BDI 1,32    Valor com BDI => 7,12  
=>  
**Quant. 82,0000000    Preço Total => 583,84**  
=>

| 17.07               | Código  | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|---------------------|---------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição          | AL00009 | Próprio | FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL PREPARADA | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³  | 1,0000000 | 116,55     | 116,55 |
| Composição Auxiliar | 88316   | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H   | 1,6000000 | 23,23      | 37,16  |
| Insumo              | 2208    | ORSE    | Terra vegetal  | Material                 | m³  | 0,9000000 | 85,71      | 77,13  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |     |      |   |               |                  |                          |                 |              |       |
|--------|-----|------|---|---------------|------------------|--------------------------|-----------------|--------------|-------|
| Insumo | 140 | ORSE | Adubo orgânico bovino, cacau ou similar | Material      | m³               | 0,1000000                | 22,67           | 2,26         |       |
|        |     |      |   | MO sem LS     | 10,75            | LS =>                    | 12,53           | MO com LS => | 23,28 |
|        |     |      |   | =>            |                  |                          |                 |              |       |
|        |     |      |   | Valor do BDI  | 26,66            | Valor com BDI =>         |                 | 143,21       |       |
|        |     |      |   | =>            |                  |                          |                 |              |       |
|        |     |      |   | <b>Quant.</b> | <b>8,2000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>1.174,32</b> |              |       |
|        |     |      |   | =>            |                  |                          |                 |              |       |

| 17.08               | Código  | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und  | Quant.           | Valor Unit | Total          |        |
|---------------------|---------|---------|--|--------------------------|------|------------------|------------|----------------|--------|
| Composição          | JAC0006 | Próprio | CARGA MANUAIS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10M³ | TRAN - TRANSPORTES,      | m³   | 1,0000000        | 23,23      | 23,23          |        |
| Composição Auxiliar | 88316   | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H    | 1,0000000        | 23,23      | 23,23          |        |
|                     |         |         |  | MO sem LS =>             | 6,72 | LS =>            | 7,83       | MO com LS =>   | 14,55  |
|                     |         |         |  | Valor do BDI =>          | 5,31 | Valor com BDI => |            | 28,54          |        |
|                     |         |         |  |                          |      | Quant.           | 12,0000000 | Preço Total => | 342,48 |
|                     |         |         |  |                          |      | =>               |            |                |        |

| 17.09               | Código | Banco  | Descrição   | Tipo  | Und   | Quant.    | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|--------|---|---|-------|-----------|------------|-------|
| Composição          | 95875  | SINAPI | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020  | TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS            | M3XKM | 1,0000000 | 2,39       | 2,39  |
| Composição Auxiliar | 91386  | SINAPI | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP   | 0,0083000 | 257,89     | 2,14  |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |       |        |   |   |      |           |             |                  |        |
|---------------------|-------|--------|---|---|------|-----------|-------------|------------------|--------|
| Composição Auxiliar | 91387 | SINAPI | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI  | 0,0036000 | 71,97       | 0,25             |        |
|                     |       |        |   | MO sem LS =>                                      | 0,13 | LS =>     | 0,15        | MO com LS =>     | 0,28   |
|                     |       |        |   | Valor do BDI =>                                   | 0,54 |           |             | Valor com BDI => | 2,93   |
|                     |       |        |   |   |      | Quant. => | 120,0000000 | Preço Total =>   | 351,60 |

|                     |        |         |   |                          |      |           |             |                  |          |
|---------------------|--------|---------|---|--------------------------|------|-----------|-------------|------------------|----------|
| 18                  |        |         | DESMOBILIZAÇÃO / LIMPEZA FINAL / AS BUILT |                          |      |           |             |                  | 8.995,12 |
| 18.01               |        |         | LIMPEZA FINAL                             |                          |      |           |             |                  | 2.144,83 |
| 18.01.01            | Código | Banco   | Descrição                                 | Tipo                     |      | Und       | Quant.      | Valor Unit       | Total    |
| Composição          | RC0023 | Próprio | LIMPEZA FINAL DA OBRA                     | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS |      | M²        | 1,0000000   | 2,96             | 2,96     |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES      | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS |      | H         | 0,1000000   | 23,23            | 2,32     |
| Insumo              | 1997   | ORSE    | Sabão em pó kg                            | Material                 |      | kg        | 0,0050000   | 10,27            | 0,05     |
| Insumo              | 2414   | ORSE    | Vassoura piaçava un                       | Material                 |      | un        | 0,0500000   | 11,80            | 0,59     |
|                     |        |         |   | MO sem LS =>             | 0,67 | LS =>     | 0,78        | MO com LS =>     | 1,45     |
|                     |        |         |   | Valor do BDI =>          | 0,67 |           |             | Valor com BDI => | 3,63     |
|                     |        |         |   |                          |      | Quant. => | 330,9400000 | Preço Total =>   | 1.201,31 |

|                 |               |              |  |                    |            |               |                   |              |
|-----------------|---------------|--------------|--|--------------------|------------|---------------|-------------------|--------------|
| <b>18.01.02</b> | <b>Código</b> | <b>Banco</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Tipo</b>        | <b>Und</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unit</b> | <b>Total</b> |
| Composição      | RC0154        | Próprio      | LIMPEZA DE CAIXA DE PASSAGEM OU DE GORDURA COM REASSENTAMENTO DA TAMPA | INHI - INSTALAÇÕES | UND        | 1,0000000     | 35,31             | 35,31        |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |       |        |  |                          |                     |                  |                          |                        |
|---------------------|-------|--------|--|--------------------------|---------------------|------------------|--------------------------|------------------------|
| Composição Auxiliar | 88309 | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H                   | 0,3300000        | 32,27                    | 10,64                  |
| Composição Auxiliar | 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H                   | 0,6600000        | 23,23                    | 15,33                  |
| Composição Auxiliar | 87372 | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³                  | 0,0110000        | 849,85                   | 9,34                   |
|                     |       |        |  |                          | MO sem LS =>        | 8,86             | 10,34                    | MO com LS => 19,20     |
|                     |       |        |  |                          | Valor do BDI =>     | 8,07             |                          | Valor com BDI => 43,38 |
|                     |       |        |  |                          | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>5,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>216,90</b>          |

| 18.01.03            | Código | Banco   | Descrição   | Tipo                     | Und                 | Quant.            | Valor Unit               | Total                 |
|---------------------|--------|---------|---|--------------------------|---------------------|-------------------|--------------------------|-----------------------|
| Composição          | IP0169 | Próprio | LIMPEZA E TESTES DAS REDES DE ESGOTO E ÁGUAS PLUVIAIS, INCLUSIVE CAIXAS DE PASSAGEM E CORDOES | INHI - INSTALAÇÕES       | M                   | 1,0000000         | 3,06                     | 3,06                  |
| Composição Auxiliar | 88267  | SINAPI  | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H                   | 0,0300000         | 31,50                    | 0,94                  |
| Composição Auxiliar | 88316  | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H                   | 0,0600000         | 23,23                    | 1,39                  |
| Composição Auxiliar | 90776  | SINAPI  | ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H                   | 0,0030000         | 38,88                    | 0,11                  |
| Insumo              | 2459   | ORSE    | Caminhao tanque 6000 l (m. benz - ATEGO 1418/42 - 136,0 hp ou equivalente) h                  | Equipamento              | un                  | 0,0090000         | 69,19                    | 0,62                  |
|                     |        |         |   |                          | MO sem LS =>        | 0,77              | 0,90                     | MO com LS => 1,67     |
|                     |        |         |   |                          | Valor do BDI =>     | 0,70              |                          | Valor com BDI => 3,76 |
|                     |        |         |   |                          | <b>Quant. =&gt;</b> | <b>48,5000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>182,36</b>         |

| 18.01.04   | Código | Banco   | Descrição  | Tipo                     | Und | Quant.    | Valor Unit | Total  |
|------------|--------|---------|--|--------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição | IP0017 | Próprio | LIMPEZA DE CONJUNTO FOSSA E SUMIDOURO COM ATÉ 5,0 M3 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND | 1,0000000 | 350,00     | 350,00 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|        |       |      |                          |               |                  |                          |               |              |      |
|--------|-------|------|--------------------------|---------------|------------------|--------------------------|---------------|--------------|------|
| Insumo | 13425 | ORSE | Limpeza de fossa até 5m3 | Serviços      | un               | 1,0000000                | 350,00        | 350,00       |      |
|        |       |      |                          | MO sem LS     | 0,00             | LS =>                    | 0,00          | MO com LS => | 0,00 |
|        |       |      |                          | =>            |                  |                          |               |              |      |
|        |       |      |                          | Valor do BDI  | 80,08            | Valor com BDI =>         |               | 430,08       |      |
|        |       |      |                          | =>            |                  |                          |               |              |      |
|        |       |      |                          | <b>Quant.</b> | <b>1,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>430,08</b> |              |      |
|        |       |      |                          | =>            |                  |                          |               |              |      |

| 18.01.05            | Código             | Banco   | Descrição                            | Tipo                     | Und   | Quant.           | Valor Unit     | Total        |       |
|---------------------|--------------------|---------|--------------------------------------|--------------------------|-------|------------------|----------------|--------------|-------|
| Composição          | SEMAP<br>04.01.072 | Próprio | LIMPEZA DE RESERVATORIOS             | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | M³    | 1,0000000        | 46,46          | 46,46        |       |
| Composição Auxiliar | 88316              | SINAPI  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 2,0000000        | 23,23          | 46,46        |       |
|                     |                    |         |                                      | MO sem LS                | 13,43 | LS =>            | 15,67          | MO com LS => | 29,10 |
|                     |                    |         |                                      | =>                       |       |                  |                |              |       |
|                     |                    |         |                                      | Valor do BDI             | 10,63 | Valor com BDI => |                | 57,09        |       |
|                     |                    |         |                                      | =>                       |       |                  |                |              |       |
|                     |                    |         |                                      | Quant.                   |       | 2,0000000        | Preço Total => | 114,18       |       |
|                     |                    |         |                                      | =>                       |       |                  |                |              |       |

| 18.02               |        |         | DESMOBILIZAÇÃO   |   |     |            |            | 3.760,92 |
|---------------------|--------|---------|--|---|-----|------------|------------|----------|
| 18.02.01            | Código | Banco   | Descrição  | Tipo  | Und | Quant.     | Valor Unit | Total    |
| Composição          | IP0166 | Próprio | DESMOBILIZAÇÃO   | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | UND | 1,0000000  | 3.060,65   | 3.060,65 |
| Composição Auxiliar | 5824   | SINAPI  | CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP | 4,0000000  | 210,21     | 840,84   |
| Composição Auxiliar | 88239  | SINAPI  | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 7,7645000  | 23,87      | 185,33   |
| Composição Auxiliar | 88247  | SINAPI  | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS                          | H   | 12,3320000 | 24,39      | 300,77   |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

|                     |       |        |  |                          |       |                  |                          |                 |
|---------------------|-------|--------|--|--------------------------|-------|------------------|--------------------------|-----------------|
| Composição Auxiliar | 88261 | SINAPI | CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES         | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 7,7645000        | 30,84                    | 239,45          |
| Composição Auxiliar | 88264 | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                      | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 12,3320000       | 32,69                    | 403,13          |
| Composição Auxiliar | 88267 | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 8,6780000        | 31,50                    | 273,35          |
| Composição Auxiliar | 88273 | SINAPI | MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                       | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 2,7405000        | 31,27                    | 85,69           |
| Composição Auxiliar | 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                         | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H     | 31,5150000       | 23,23                    | 732,09          |
|                     |       |        |  | MO sem LS #####          | LS => | 859,25           | MO com LS =>             | 1.595,91        |
|                     |       |        |  | =>                       |       |                  |                          |                 |
|                     |       |        |  | Valor do BDI #####       |       |                  | Valor com BDI =>         | 3.760,92        |
|                     |       |        |  | =>                       |       |                  |                          |                 |
|                     |       |        |  | <b>Quant.</b>            |       | <b>1,0000000</b> | <b>Preço Total =&gt;</b> | <b>3.760,92</b> |
|                     |       |        |  | =>                       |       |                  |                          |                 |

|                     |               |              |   |                          |            |               |                   |                 |
|---------------------|---------------|--------------|---|--------------------------|------------|---------------|-------------------|-----------------|
| <b>18.03</b>        |               |              | <b>AS BUILT</b>   |                          |            |               |                   | <b>3.089,37</b> |
| <b>18.03.01</b>     | <b>Código</b> | <b>Banco</b> | <b>Descrição</b>  | <b>Tipo</b>              | <b>Und</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unit</b> | <b>Total</b>    |
| Composição          | RC0025        | Próprio      | AS BUILT (PROJETO / MEMORIAL/ ESPECIFICAÇÃO)                | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | UND        | 1,0000000     | 2.514,14          | 2.514,14        |
| Composição Auxiliar | 90775         | SINAPI       | DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES           | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H          | 40,0000000    | 34,57             | 1.382,80        |
| Composição Auxiliar | 90777         | SINAPI       | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H          | 6,0000000     | 122,30            | 733,80          |
| Composição Auxiliar | 91677         | SINAPI       | ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES          | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H          | 3,0000000     | 124,52            | 373,56          |
| Insumo              | 001422        | SBC          | COPIA DOCUMENTO COM ILUSTRACAO XEROX                        | Material                 | UN         | 20,0000000    | 0,80              | 16,00           |
| Insumo              | 001119        | SBC          | MATERIAL ESCRITORIO - PAPEL 75 GR.OFICIO-500 FLS            | Material                 | UN         | 0,2000000     | 39,90             | 7,98            |
|                     |               |              |   | MO sem LS #####          | LS =>      | 1.283,87      | MO com LS =>      | 2.384,59        |
|                     |               |              |   | =>                       |            |               |                   |                 |
|                     |               |              |   | Valor do BDI #####       |            |               | Valor com BDI =>  | 3.089,37        |
|                     |               |              |   | =>                       |            |               |                   |                 |

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia  
CNPJ: 05.967.350/0001-45

Quant. 1,0000000 Preço Total => 3.089,37  
=>

---

|                                |        |               |              |
|--------------------------------|--------|---------------|--------------|
| Tipo de Licitação              | PREGÃO | Total sem BDI | 895.829,17   |
| Abertura da Licitação          |        | Total do BDI  | 201.596,69   |
| Número do Processo Licitatório |        | Total Geral   | 1.097.425,86 |

---

Fernanda Assis do Vale  
CREA BA 35.414/D